
LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 101 (prot. Nr. 3, 2.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara”” vadītājas Zaigas Švāģeres atbrīvošanu no amata 

Bauskas novada dome 2025. gada 27. februārī pieņēma lēmumu “Par Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”” reorganizāciju”, nosakot, ka 

iestādes likvidācija pabeidzama 2025. gada 1. aprīlī. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”” ir 

Bauskas novada pašvaldības pilngadīgu personu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas iestāde, kura nodrošina diennakts aprūpi un sociālo rehabilitāciju.  

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2025. gada 30. janvāra lēmumu “Par deleģēšanas līguma 

slēgšanu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts””, sociālo pakalpojumu – ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā pilngadīgām personām – Bauskas 

novada pašvaldības iedzīvotājiem, kuriem atbilstoši pašvaldības normatīvajiem aktiem ir tiesības 

saņemt sociālos pakalpojumus, ar 2025. gada 31. martu nodrošina biedrība “Latvijas Sarkanais 

Krusts”, attiecīgi pārņemot arī tiesības un pienākumus, kas izriet no spēkā esošajām darba 

tiesiskajām attiecībām. Atbilstoši lēmumā noteiktajam iestādes “Veco ļaužu un invalīdu 

pansionāts “Atvasara”” darbinieki, tai skaitā iestādes vadītāja Zaiga Švāģere, turpina darba 

tiesiskās attiecības biedrībā “Latvijas Sarkanais Krusts”, noslēdzot rakstveida vienošanos. 

Zaiga Švāģere Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara””  vadītājas  amatā  apstiprināta  ar  Vecumnieku  pagasta  padomes  2008.  gada 

18. decembra lēmumu Nr. 12 “Par pansionāta “Atvasara” vadītāja apstiprināšanu” un darba 

tiesiskās attiecības nodibinātas ar 2009. gada 10. janvāra darba līgumu Nr. 66 (izteikts jaunā 

redakcijā: 09.10.2009. Nr. 4-03/2009-126; 01.02.2023. Nr. 2023/8.6/2). 

2025. gadā 5. martā starp Bauskas novada pašvaldību, iestādes “Veco ļaužu un invalīdu 

pansionāts “Atvasara”” vadītāju Zaigu Švāģeri un biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” noslēgta 

rakstveida vienošanās Nr. 1 par darba tiesisko attiecību pāreju. 

Ņemot vērā, ka reorganizācijas rezultātā iestāde “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara”” beidz pastāvēt – tiek likvidēta, Zaiga Švāģere atbrīvojama no iestādes “Veco ļaužu 

un invalīdu pansionāts “Atvasara”” vadītājas amata. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atbrīvot Zaigu Švāģeri, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco 

ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”” vadītājas amata 2025. gada 31. martā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 102 (prot. Nr. 3, 3.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par izmaiņām Bauskas novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 28. februārī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā departamenta darba aizsardzības 

speciālista Andreja Podnieka iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no Bauskas novada 

medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanas. 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 23. februāra nolikuma Nr. 6 

“Bauskas novada medību koordinācijas komisijas nolikums” 2. punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 26. maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 

noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3. punktu, Bauskas novada domes 

2023. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” 22. punktu 

un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Andreju Podnieku no Bauskas novada medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāja 

amata pienākumu pildīšanas. 

2. Iecelt par Bauskas novada medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāju Bauskas novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieku Jāni Kalinku. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 103 (prot. Nr. 3, 4.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2024. gada pārskata 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 30. panta trešo daļu un 2021. gada 28. septembra Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

Bauskas novada dome nolemj: 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības konsolidēto 2024. gada pārskatu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


0025000_ATZI_260325_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Bauskas novada pašvaldībai 

 

 

 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Rīgā 

 

 ̀

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 

Bauskas novada Domei 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Bauskas novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 
konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

 pārskatu par finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī (bilance); 

 pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

 pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

 naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

 finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites 

principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas 

aprakstu. 

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Bauskas novada 

pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības konsolidētajiem finanšu 
rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru 

Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 

sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 

ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 

Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā 
finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu 

grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

 vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

 budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu 

atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida 

apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 
Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 

vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām 

zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu 

uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā 

ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
prasībām. 

 



0025000_ATZI_260325_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Bauskas novada pašvaldībai 

 

 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
 vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
 vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem 

Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā 
ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par 

tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu 

pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 

turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 

sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 

krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība 

ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska 
neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, 

ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji 

pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 
profesionālo skepsi. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 

radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 

revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 

būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert 
slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai 

iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 

iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, 

kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, 
revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. 

Ja šāda informācija konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi 

ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 

apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu 

finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības 

revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 

mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību Sandra Vilcāne 

„REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” Valdes locekle 
Licence Nr.30 Atbildīgā zvērināta revidente 

Sertifikāts Nr.30 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Sandra Vilcāne, t. 29222562 
,s.vilcane2@gmail.com 

 

mailto:s.vilcane2@gmail.com


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

BUDŽETA IZPILDES SKAIDROJUMS 

Bauskā 

 

21.03.2025. Nr. BNP/2025/4.7/561/N 

Par Bauskas novada pašvaldības 

budžeta izpildes skaidrojumu 

 

Budžeta izstrādāšanas un klasifikācijas principi 

Bauskas novada pašvaldības budžets 2024. gadam apstiprināts 2023. gada 28. decembrī ar 
Bauskas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 25 “Par Bauskas novada pašvaldības 
budžetu 2024. gadam”. Budžeta grozījumi izdarīti 2024. gada 22. februārī, 25. aprīlī, 27. jūnijā, 
29. augustā, 26. septembrī un 28. novembrī. 

Bauskas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un 
dāvinājumiem. 

Budžets izstrādāts saskaņā ar naudas plūsmas principu. 

Pašvaldības budžets izstrādāts, ievērojot likumā “Likums par budžetu un finanšu vadību”, likumā 
“Par pašvaldību budžetiem”, citos valsts normatīvajos aktos noteiktās prasības un atbilstoši 
budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai, kuru nosaka Ministru kabinets. 

Budžeta izstrāde ir balstīta uz pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem mērķiem 
un prioritātēm, kā arī pašvaldības normatīvajiem aktiem, kas reglamentē budžeta izstrādāšanas, 
apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību. 

Informācija par budžeta izpildi 

Pašvaldības konsolidētā budžeta (ieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) ieņēmumi 2024. gadā bija 81 
253 771 euro jeb 103,9% no plānotā, bet salīdzinājumā ar 2023. gadu pieauga par 9,2%. 
Konsolidētā budžeta izdevumi 2024. gadā bija 85 142 336 euro jeb 92,2% no plānotā, un par 0,1% 
vairāk nekā 2023. gada izpilde. Ņemot vērā, ka budžeta izdevumi ir lielāki nekā ieņēmumi, finansiālā 
bilance ir negatīva, t.i., -3 888 565 euro. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izpilde 

Pamatbudžets ir budžeta galvenā daļa, tā ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi, 
ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, valsts budžeta un pašvaldību 
budžetu transferti. 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2024. gadā bija 81 242 296 euro, 
pārsniedzot plānoto par 3,9% jeb 3 062 502 euro, no tā iedzīvotāju ienākuma nodokļa virsplāna 
ieņēmumi 2 270 814 euro. Salīdzinot ar 2023. gadu, pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 
pārskata gadā pieauga par 6 849 532 euro jeb 9,2%. 

 

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 2024.g. 

Ieņēmumi 2024 plāns, EUR 2024 izpilde, EUR 
Izpilde pret gada 

plānu, EUR 

Izpilde pret gada 

plānu, % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 33 939 488 36 210 302 2 270 814 106,7 

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 211 147 4 494 274 283 127 106,7 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 155 756 159 060 3 304 102,1 

Nenodokļu ieņēmumi 1 832 047 2 299 028 466 981 125,5 

Ārvalstu finanšu palīdzība 109 946 102 998 - 6 948 93,7 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 3 706 509 3 540 587 - 165 922 95,5 

VB daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu transferti 
 

8 600 
 

36 682 
 

28 082 
 

426,5 

Valsts budžeta transferti 33 858 128 34 056 575 198 447 100,6 

Pašvaldību transferti 358 173 342 790 - 15 383 95,7 

Pamatbudžeta ieņēmumi kopā 78 179 794 81 242 296 3 062 502 103,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā lielākais īpatsvars ir nodokļu un transfertu 
ieņēmumiem. 

Pārskata gadā nodokļu ieņēmumi bija 
40 863 636 euro jeb 50,3% no 
ieņēmumu kopapjoma, 
pārsniedzot 2024. gadam plānoto 
par 2 557 245 euro jeb 6,7%. 

Salīdzinot ar 2023. gadu, nodokļu 
ieņēmumi   pieauga   par 4 
907 686 euro jeb 13,6%. 

Proporcionāli lielākā nodok ļu 
ieņēmumu daļa ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklim (turpmāk – 
IIN), kas saņemts 36 210 302 euro 
apmērā. IIN ieņēmumu izpilde pārsniedza pārskata gadam noteikto prognozi (33 939 488 euro) par 
6,7%, bet salīdzinājumā ar 2023. gadu IIN ieņēmumi pieauga par 4 880 433 euro jeb 15,6%. 

Nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN), ieskaitot parādu maksājumus, 2024. gadā saņemts 4 494 
274 euro apmērā jeb 106,7% no plānotā. NĪN parāda maksājumi saņemti 322 559 euro apmērā, par 
16,9% vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

Azartspēļu nodoklis saņemts 20 310 euro, bet dabas resursu nodoklis 138 750 euro. 

Nenodok ļu ieņēmumi 2024. gadā bija 2 299 028 euro (2,8% no kopējiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem), pārsniedzot plānoto par 25,5% jeb 466 981 euro, bet iepriekšējā gada izpilde 
pārsniegta par 58,5% jeb 848 143 euro. Šajā ieņēmumu grupā lielākais īpatsvars (82,3%) bija 
ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma atsavināšanas – 1 892 678 euro, pārsniedzot iepriekšējā gada 
izpildi par 60,7% jeb 714 575 euro. 

Transfertu ieņēmumus veido ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām, valsts budžeta un pašvaldību budžetiem. To kopējais apmērs 2024. gadā bija 34 436 047 
euro jeb 42,4% no pamatbudžeta ieņēmumiem. No gadam plānotā izpilde sasniedza 100,6%. 

Ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām ietver finansējumu 
projektu īstenošanai. To apjoms 2024. gadā bija 36 682 euro, kas salīdzinājumā ar 2023. gadu ir 
gandrīz 27 reizes mazāks, un skaidrojams ar finansiāli apjomīgā Eiropas Sociālā fonda projekta 
“Atver sirdi Zemgalē!” īstenošanas pabeigšanu. 

Valsts budžeta transferti 2024. gadā saņemti 34 056 575 euro jeb 100,6% no plānotā. Valsts 
budžeta transfertu kopapjomā lielākais īpatsvars (76,8%) ir mērķfinansējumam, ko veido 
mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku atlīdzībai un speciālo izglītības iestāžu uzturēšanai, māksliniecisko 
kolektīvu vadītāju atlīdzībai, autoceļiem un ielām, sociālās nodrošināšanas pasākumiem, 1.-4. klašu 
izglītojamo ēdināšanai, mācību līdzekļu iegādei un citiem mērķiem, kopsummā saņemti 26 138 931 euro. 
Dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda saņemta 6 969 995 euro apmērā, pārsniedzot 
prognozi (6 600 077 euro) par 5,6%. Pārskata gadā Eiropas Savienības politiku instrumentu 
līdzfinansētajiem projektiem saņemts finansējums 947 649 euro. Salīdzinājumā ar 2023. 
gadu valsts budžeta transfertu apjoms bija par 2 761 621 euro jeb 8,8% lielāks, ko ietekmēja 
mērķfinansējuma palielinājums par 22,6%. 

Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi 2024. gadā saņemti 342 790 euro apjomā jeb 95,7% no 
plānotā, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu samazinājums par 2,8%. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2024. gadā saņemti 3 540 
587 euro apmērā (4,4% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem) jeb 95,5% no plānotā. Salīdzinot ar 
2023. gadu, ieņēmumu samazinājums ir 448 301 euro jeb 11,2%, ko ietekmēja ieņēmumu no 
komunālajiem pakalpojumiem samazinājums sakarā ar komunālo pakalpojumu sniegšanas 
nodošanu pašvaldības kapitālsabiedrībai “Bauskas novada komunālserviss”. 

Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi pārskata gadā bija 102 998 euro (0,1% no kopējiem 
pamatbudžeta ieņēmumiem) jeb 93,7% no plānotā. Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi ietver 

3 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

tiešos maksājumus no ārvalstīm Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem 
projektiem. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem 2024. gadā izlietoti 85 121 873 euro jeb 92,2% no 
plānotā, pārsniedzot 2023. gada izdevumu apjomu par 311 377 euro jeb 0,4%. 

 

Pamatbudžeta izdevumu izpilde 2024.g.    

 

Izdevumu funkcionālā kategorija 
 

2024 plāns, EUR 
 

2024 izpilde, EUR 
Izpilde pret gada 

plānu, EUR 

Izpilde pret gada 

plānu, % 

Vispārējie valdības dienesti 6 673 248 6 077 056 - 596 192 91,1 

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 452 550 1 285 357 - 167 193 88,5 

Ekonomiskā darbība 12 191 085 10 932 475 - 1 258 610 89,7 

Vides aizsardzība 361 330 269 854 - 91 476 74,7 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 8 453 579 7 135 842 - 1 317 737 84,4 

Veselība 861 210 714 305 - 146 905 82,9 

Atpūta, kultūra un reliģija 7 167 044 6 557 687 - 609 357 91,5 

Izglītība 44 886 732 42 719 141 - 2 167 591 95,2 

Sociālā aizsardzība 10 296 030 9 430 156 - 865 874 91,6 

Pamatbudžeta izdevumi kopā 92 342 808 85 121 873 - 7 220 935 92,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Lielākais izdevumu īpatsvars bija 
izglītībai 42 719 141 euro jeb 50,2% no 
pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem, apgūti 95,2% no 
plānotā. Salīdzinot ar 2023. gadu, 
kopējie izdevumi palielinājās par 460 
652 euro jeb 1,1%. Salīdzinot ar 
iepriekšējo pārskata periodu, 
uzturēšanas izdevumi izglītībai 
pieauga par 18,8%, ko galvenokārt 
ietekmēja pedagogu atalgojuma 
palielinājums. Savukārt kopējais 
kapitālieguldījumu apjoms, salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu, samazinājās 1,9 reizes, kas skaidrojams ar vairāku investīciju projektu 
īstenošanas pabeigšanu. 

Ekonomiskajai darbībai izlietoti 10 932 475 euro jeb 12,9% no pamatbudžeta izdevumu 
kopapjoma. Ņemot vērā pārskata gadā īstenotos ceļu būvniecības projektus, izdevumi 
kapitālieguldījumiem salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu bija par 2 916 928 euro jeb 36,4% lielāki. 
Plānoto līdzekļu apguve bija 89,7% apjomā, ko ietekmēja novirzes projektu ieviešanas grafikos. 

Sociālajai aizsardzībai izlietoti 9 430 156 euro jeb 11,1% no pamatbudžeta izdevumiem, apgūti 
91,6% no plānotā. Izdevumi pret iepriekšējo pārskata periodu bija par 4 622 980 euro jeb 32,9% 
mazāki, jo būtiski samazinājās izdevumi kapitālieguldījumiem sakarā ar deinstitucionalizācijas procesa 
ietvaros uzsākto projektu īstenošanas pabeigšanu. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 7 135 842 euro jeb 8,4% no 
pamatbudžeta izdevumu kopapjoma. No plānotā apgūti 84,4%, t.sk. kapitālo izdevumu apguve bija 
tikai 54,9% apmērā. 

Atpūtai, kultūrai un reliģijai izlietoti 6 557 687 euro jeb 7,7% no pamatbudžeta izdevumiem, kas 
salīdzinājumā ar 2023 gadu ir par 596 663 euro jeb 10,0% vairāk un skaidrojams ar izdevumu 
pieaugumu iestāžu uzturēšanai, kultūras un sporta pasākumiem. No plānotajiem izdevumiem apgūti 
91,5%. 

Vispārējiem valdības dienestiem izlietoti 6 077 056 euro jeb 7,1% no pamatbudžeta izdevumu 
kopapjoma, t.sk. pašvaldības parāda darījumiem – 2 457 978 euro jeb 1,4% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem, kas ietver kredītu procentu un apkalpošanas maksājumus. 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumi pieauguši par 28,1%. Izdevumu pieaugumu 
ietekmēja kredītmaksājumi, pārsniedzot 2023. gada izpildi 2,1 reizes. No gadam plānotajiem 
izdevumiem apgūti 91,1%. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
5 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 

Pamatbudžeta izdevumu izpilde 2024.g. atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Izdevumu ekonomiskā kategorija 2024 plāns, EUR 2024 izpilde, EUR 
Izpilde pret gada 

plānu, EUR 

Izpilde pret gada 

plānu, % 

Atlīdzība 47 770 176 45 443 475 - 2 326 701 95,1 

Preces un pakalpojumi 20 812 510 18 398 519 - 2 413 991 88,4 

Procentu izdevumi 2 397 429 2 394 527 - 2 902 99,9 

Subsīdijas un dotācijas 435 484 417 048 - 18 436 95,8 
Sociālā rakstura maksājumi 

un kompensācijas 
 

4 760 143 
 

4 337 899 
 

- 
 

422 244 
 

91,1 

Transferti 612 288 507 064 - 105 224 82,8 

Kapitālie izdevumi 15 554 778 13 623 341 - 1 931 437 87,6 

Pamatbudžeta izdevumi kopā 92 342 808 85 121 873 - 7 220 935 92,2 

Atbilstoši izdevumu ekonomiskajām kategorijām lielākais īpatsvars 53,4% bija atlīdzībai (ekk 
1000), kas ietver visu pašvaldībā nodarbināto atalgojumu, darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksas un sociālā rakstura pabalstus un kompensācijas. Izdevumi atlīdzībai 
pārskata gadā bija 45 443 475 euro, no 2024. gadam plānotā apgūti 95,1%. Salīdzinot ar 
2023. gadu, izdevumi atlīdzībai bija par 7 749 353 euro jeb 20,6% lielāki. To ietekmēja gan algas 
izmaksas datuma pārcelšana (atlīdzība par 2023. gada decembri izmaksāta 2024. gada janvārī), 
gan minimālās algas un ikgadējais pedagogu atalgojuma pieaugums, kā arī atalgojuma 
pieaugums pārējiem pašvaldības darbiniekiem, pamatojoties uz bāzes algas izmaiņām. 

Preču un pakalpojumu grupā (ekk 2000) izdevumu īpatsvars bija 21,6% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem jeb 18 398 519 euro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumu 
kopapjomā nav būtisku izmaiņu. 

Procentu izdevumi (ekk 4000) 2024. gadā bija 2 394 527 euro, t.i., 2,8% no pamatbudžeta 
izdevumiem. Ņemot vērā procentu likmju pieaugumu, procentu maksājumi bija par 1 302 652 
euro jeb 119,3% lielāki nekā 2023. gadā. 

Subsīdijas un dotācijas (ekk 3000), salīdzinot ar 2023. gadu, samazinājās par 691 304 euro jeb 62,4%, 

jo 2024. gadā teritoriju, ceļu un ielu uzturēšana tika veikta pakalpojuma iepirkuma līguma 
ietvaros. To īpatsvars pašvaldības pamatbudžeta izdevumos bija 0,5%, t.i., 417 048 euro. 

 
 

 
6 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Sociālā rakstura maksājumiem un kompensācijām (ekk 6000) izlietoti 4 337 899 euro jeb 5,1% no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi, salīdzinot ar 2023. gadu, bija par 407 960 
euro jeb 10,4% lielāki. 

Transferti (ekk 7000), kas ietver maksājumus par citu pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem un 
norēķinus ar valsts budžetu, bija 507 064 euro jeb 0,6% pēc izdevumu īpatsvara. Salīdzinot ar 
iepriekšējo pārskata gadu, izdevumi bija par 28 792 euro jeb 5,4% mazāki. 

Kapitālie izdevumi (ekk 5000) bija 13 623 341 euro jeb 16,0% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2023. gadu kapitālieguldījumiem izlietots par 8 321 486 euro jeb 37,9% 
mazāk, kas galvenokārt skaidrojams ar mazāku ieguldījumu apjomu infrastruktūras objektu 
kapitālajā remontā un rekonstrukcijā. 

 

 
Pārskata gadā ar Valsts kasi noslēgti 10 jauni aizņēmumu līgumi 6 779 613 euro apmērā Eiropas 
Savienības fondu līdzfinansēto projektu, ceļu infrastruktūras un izglītības iestāžu investīciju projektu 
īstenošanai, kā arī transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai. 

Pārskata gadā saņemti 
aizņēmumi 7 264 791 euro un 
veikta aizņēmumu atmaksa 4 
739 893 euro apmērā. 

Pašvaldības saistību apmērs 
pārskata gada beigās sastādīja 
14,2%   no   pašvaldības 
2024. gada plānotajiem 
pamatbudžeta ieņēmumiem 
bez noteiktam mērķim 
plānotajiem ieņēmumiem no 
valsts budžeta. 

 

 
Pašvaldības ziedojumi un dāvinājumi 

2024. gada ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem saņemti 11 473 euro apmērā, t.sk. 
procenti par ziedojumu un dāvinājumu noguldījumu 231 euro. Ziedojumi un dāvinājumi, kas 
saņemti no juridiskajām personām, bija 4 050 euro, bet no fiziskajām personām – 7 192 euro. 

2024. gadā izdevumi no ziedojumiem un dāvinājumiem bija 20 461 euro, no tiem 18 506 euro 
izlietoti izglītībai. 

 

 

Bauskas novada domes 

priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar 

drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

 
Aivars Okmanis 

 

 
7 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

I. Spurķe, 63922257, 
ilona.spurke@bauskasnovads.lv 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
8 

mailto:ilona.spurke@bauskasnovads.lv


1 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Bauskā 

 

21.03.2025. Nr. BNP/2025/4.7/562/N 

 

PAR BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PĀRSKATU 

 

1. Vispārējais raksturojums 

Bauskas novada pašvaldības 2024. gada pārskats informē par rezultātiem novada 

ekonomiskajā un sociālajā attīstībā, kā arī sniedz vispusīgu informāciju par norisēm pašvaldības 

darbā, īstenotajiem budžeta un finanšu politikas pasākumiem, budžeta līdzekļu izlietojumu 

pašvaldības funkciju izpildei un Bauskas novada pašvaldības pasākumiem, kas veicina novada 

līdzsvarotu un ilgtspējīgu attīstību. 

Bauskas novada pašvaldības darbības vispārīgos noteikumus, ekonomisko pamatu un 

kompetenci pārskata gadā reglamentēja Pašvaldību likums, saskaņā ar kuru Bauskas novada 

pašvaldība turpināja pildīt normatīvajos aktos noteiktās pašvaldības autonomās un citas 

funkcijas, kā arī pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas. 

Bauskas novada dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju 

tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 

29. jūnija saistošie noteikumi Nr.9 „Bauskas novada pašvaldības nolikums” nosaka Bauskas 

novada pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības 

un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus.  

Bauskas novada iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – 

Bauskas novada pašvaldības dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā 

pašvaldība nodrošina tai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, 

izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. 

2. Pārskata gada galvenie notikumi 

2024. gadā Bauskas novada pašvaldība nodrošināja gan jaunu novada attīstības un 

investīciju projektu uzsākšanu, gan iepriekšējos gados iesākto projektu realizāciju - ielu, ceļu, 

sociālo pakalpojumu un izglītības iestāžu pārbūvi un jaunu infrastruktūras objektu būvniecību, 

tādējādi uzlabojot dzīves vides kvalitāti novadā. Lai veicinātu Bauskas novada attīstību, 

investīcijām infrastruktūrā tika piesaistīti Eiropas Savienības fonda līdzekļi, kā arī ņemti 

aizņēmumi Valsts kasē. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Lai novadam piesaistītu iedzīvotājus un uzņēmējus, Bauskas novada dzīvesvides 

uzlabošanai jāturpina visa veida infrastruktūras attīstība un kvalitātes uzlabošana, jānodrošina 

pakalpojumu pieejamība, kultūras un brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

Fondi un programmas ir atbalsta instrumenti, kas ir izveidoti, lai sekmētu politiku un 

stratēģiju ieviešanu un tajās izvirzīto mērķu sasniegšanu. Katram fondam un programmai ir 

definēti savi specifiskie mērķi un prioritārās jomas atbilstoši politikai, nozarei un teritorijai, 

kuras īstenošanai, vai attīstībai atbalsta instruments, ir izveidots. 2024. gadā Bauskas novada 

pašvaldība izmantoja tai sniegtās iespējas ārējā finansējuma piesaistei, lai sasniegtu plānošanas 

dokumentos izvirzītās prioritātes un ANO noteiktos ilgtspējīgas attīstības mērķus. 

2024. gadā Bauskas novada pašvaldība turpināja strādāt saskaņā ar pieņemtajiem 

pašvaldības attīstības un plānošanas dokumentiem: 

 Bauskas novada ilgtspējīga attīstības stratēģija līdz 2035. gadam; 

 Bauskas novada attīstības programma no 2022. gada līdz 2028. gadam 

 Bauskas novada teritorijas plānojums; 

 Iecavas novada teritorijas plānojums; 

 Rundāles novada teritorijas plānojums; 

 Vecumnieku novada teritorijas plānojums. 

Bauskas novada pašvaldība ir uzsākusi vienota teritorijas plānojuma izstrādi, kas aptver 

visu apvienotā novada teritoriju, aizstājot iepriekšējo Bauskas, Iecavas, Vecumnieku un 

Rundāles novadu plānojumus. Šis solis ir būtisks, lai nodrošinātu plānošanas dokumentu 

aktualizāciju un vienotību, atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai, kā arī izveidotu skaidru un 

pārskatāmu teritorijas attīstības stratēģiju. Plānojuma izstrāde palīdzēs noteikt funkcionālo 

zonējumu, izstrādāt vienotus apbūves noteikumus un radīt priekšnoteikumus ilgtspējīgai 

teritorijas attīstībai. Šis process sniedz iedzīvotājiem iespēju ietekmēt novada attīstību, 

piemēram, zemes izmantošanas noteikumus un infrastruktūras plānošanu. Teritorijas 

plānojuma izstrādes termiņš ir 2025. gada 14.jūnijs. 

Lai sasniegtu pašvaldības mērķi - īstenot ilgtspējīgu un kvalitatīvu veselības 

pakalpojumu pieejamību un nodrošināt vienādas iespējas tos saņemt visiem pašvaldības 

teritorijas iedzīvotājiem, izveidojot efektīvu un ekonomiski pamatotu veselības pakalpojumu 

sniegšanas organizatorisko struktūru, 2024.gada 25.jūlijā Bauskas novada dome pieņēma 

lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” 

reorganizāciju”, nododot veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas funkciju Bauskas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Bauskas slimnīca”. Reorganizācijas process pabeigts 

2024.gada 31.oktobrī. 

Lai veicinātu kvalitatīvas izglītības nodrošināšanu un lietderīgi rīkotos ar pašvaldības 

finanšu līdzekļiem un mantu, 2024. gada 22. februārī Bauskas novada dome pieņēma lēmumu 

„Par Bauskas novada Valles pirmsskolas izglītības iestādes “Cielaviņa” pievienošanu Bauskas 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādei “Valles pamatskola””, kā rezultātā izglītības 

iestāžu skaits Bauskas novadā samazinājās par vienu iestādi. 

2024.gada 11. jūlijā Bauskas novadu sasniedza stipras pērkona lietusgāzes un vētra. 

Visvairāk cieta Bauskas pilsēta un tuvējie pagasti: Ceraukste, Vecsaule un Dāviņi. Bojātas gan 

ēkas, gan transporta infrastruktūra, ielu apgaismojuma sistēma, Bauskas pils, Bauskas pilsētas 



3 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

stadions, Pamūšas pamatskola. Savlaicīga īpašumu apdrošināšana ir būtiska ilgtermiņa 

drošībai. Vētrā cietušie pašvaldības īpašumi bija apdrošināti gandrīz 100% gadījumu. 

Pašvaldība 2024.gadā saņēma Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

piešķirto finansējumu, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar vētras laikā radīto postījumu 

novēršanu pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajiem infrastruktūras objektiem, kā arī 

kompensētu pašvaldības izmaksātos pabalstus krīzes situācijā. 

2024.gadā pabeigts vērienīgs 2021.gadā uzsākts projekts – ekspluatācijā nodota 

Vecumnieku vidusskolas jaunā piebūve. Jaunā vidusskolas ēka ļaus nodrošināt ērtu un mūsdienīgu 

mācību procesu vairāk nekā 400 skolēniem. Ēkas pagrabstāvā izvietotas garderobes, tehniskās 

telpas un lifts vides pieejamības nodrošināšanai, bet pārējos ēkas trijos stāvos – mācību kabineti, 

laboratorijas, skolotāju istaba, atpūtas telpas, bibliotēka un lasītava, ēdamzāle un virtuves zona, 

plaša aktu zāle ar 420 skatītāju vietām un 170 kvadrātmetrus lielu skatuvi. 

3. Būtiskās pārmaiņas pašvaldības darbībā 

15 Bauskas novada teritorijās 2024.gadā nodibinātas iedzīvotāju padomes, kas ļauj 

aktīvajiem iedzīvotājiem labāk izprast pašvaldības darbu, savukārt vietvaras darbiniekiem – 

precīzāk saklausīt kopienu pārstāvju balsis un vajadzības. Tā ir arī iespēja kopīgi risināt 

problēmas, kas skar ne tikai pašus, bet arī kaimiņus: no vides aizsardzības, izglītības 

pieejamības, koplietojuma teritoriju labiekārtošanas līdz veselības veicināšanai, kultūras un 

atpūtas pasākumu piedāvājumam. Nozīmīgs solis ir iesaistīt iedzīvotāju padomes teritorijas 

budžeta apspriedēs. 

Bauskas novads ir viena no pašvaldībām, kur Pašvaldību likumā noteiktajā apjomā 

izveidots līdzdalības budžets, dodot iespēju iedzīvotājiem iesniegt savas projektu idejas 

dzīvesvides uzlabošanai un tās īstenot. 

2024. gadā pašvaldība turpināja darbu, lai pēc administratīvi teritoriālā reformas 

nodrošinātu vienotu normu piemērošanu visā novada teritorijā, pārskata gadā pašvaldībā 

turpinājās aktīvs darbs pie saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu izstrādes. 

2024. gadā ekonomikas attīstību turpināja ietekmēt ģeopolitiskā situācija un 

nenoteiktība, augstās cenas un aizdevumu procentu likmes. 

Bauskas novada pašvaldība sniedza nepieciešamo palīdzību Ukrainas pilsoņiem, kuri 

izceļoja no Ukrainas vai kuri nevarēja atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā 

konflikta dēļ. Veica koordinējošus un atbalsta pasākumus Bauskas novadā nonākušajiem 

Ukrainas pilsoņiem, kā arī sniedza palīdzību Malinas pašvaldībai – Bauskas novada 

sadraudzības pašvaldībai Ukrainā. 

4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē 

Pašvaldībai kā darba devējam aktuāls ir jautājums par kvalificēta darbaspēka 

saglabāšanu un jaunu speciālistu piesaisti. Šeit būtiska loma ir konkurētspējīga atalgojuma 

nodrošināšanai salīdzinājumā ar privāto sektoru un atalgojuma atšķirībām starp Rīgu un 

reģioniem. 

Lai sasniegtu pašvaldības ilgtermiņa attīstības mērķus un nodrošinātu iedzīvotāju 

labklājības pieaugumu un drošību, kā arī, lai veicinātu tūrisma un uzņēmējdarbības attīstību 



4 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

novadā, turpināsies infrastruktūras objektu attīstība. Lai realizētu plānotos mērķus, tiek 

izskatītas iespējas jaunajā plānošanas periodā piesaistīt Eiropas Savienības un valsts 

līdzfinansējumu izglītības, kultūras un kultūrvēstures objektu pārbūvei, kā arī transporta un 

ārtelpas infrastruktūras attīstībai. 

 

 

5. Būtiskie riski un neskaidrie apstākļi, ar kuriem pašvaldība saskaras 

Pašvaldības funkciju veikšana, saistību izpilde un attīstība ilgtermiņā ir atkarīga no 

stabiliem un pastāvīgiem ieņēmumiem un prognozējamiem izdevumiem. 

Pašvaldībai jārēķinās ar sarežģījumiem jau noslēgto līgumu izpildē, jālemj par līgumu 

turpināšanas iespējām un pieejamo finanšu līdzekļu izmantošanu līgumu izpildes 

nodrošināšanai. 

Neskatoties uz to, ka 2025. gadā ir pietiekami plašas pašvaldību aizņemšanās iespējas, 

tomēr pašvaldībai kredītresursu piesaiste attīstības projektiem ir ierobežota, jo strauji augošo 

izmaksu dēļ būs problemātiski nodrošināt nepieciešamo līdzfinansējumu, kā arī pašvaldībai 

finanšu līdzekļu aizņemšanās ir kļuvusi dārgāka. 

Riskus pašvaldības darbā veido arī kopējā situācija valstī būvniecības jomā. Realizējot 

lielāka finansiāla apjoma būvniecības projektus, pašvaldība saskaras ar tehnisko projektu 

izstrādātāju paviršo attieksmi pret savu darbu, kas ļoti bieži rada riskus gan finansējuma 

piesaistīšanai, gan projektu sekmīgai realizācijai. Arī būvniecības firmu darbs nav sakārtots tā, 

lai pašvaldība varētu 100% tām uzticēties un būvniecības objekti tiktu realizēti laikā un labā 

kvalitātē. 

Gan valsts pārvaldei, gan privātajam sektoram jābūt gataviem negaidītām ārkārtas 

situācijām – sākot no dabas katastrofām un veselības krīzēm līdz militārajiem un hibrīdajiem 

draudiem. Savlaicīgi jākonstatē iespējamie riski un jāveic preventīvās darbības, lai nenonāktu vai 

iespējami mazinātu bīstamību. Pašvaldībai ir izšķirīga loma krīzes situāciju vadībā un risināšanā, 

jo tās ir vistuvāk iedzīvotājiem un spēj ātri reaģēt uz vietējā līmeņa situācijām. 

6. Pētniecības un attīstības darbi 

Pašvaldībā 2024.gadā apstiprināti šādi nozaru plānošanas dokumenti: 

 Bauskas novada Tūrisma attīstības un mārketinga vadlīnijas 2024.-2028. gadam, 

 Bauskas novada Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2024. - 2028. gadam, 

 Bauskas novada Izglītības attīstības stratēģija un rīcības plāns 2024.-2029. gadam, 

 Bauskas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2024.-2030. gadam. 

Lai nodrošinātu Bauskas pilsētas vēsturiskā centra atdzīvināšanas un jaunas vērtības 

piešķiršanu, kā arī būvnormatīviem atbilstošu kultūras infrastruktūras izbūvi, turpinājās finanšu 

un ekonomisko aprēķinu izstrāde projektam “Kultūras infrastruktūras attīstība Bauskas 

vecpilsētā”. 

2024. gada 11. jūnijā Ministru kabinets izdeva rīkojumu, ar kuru tika uzsākta Bauskas 

apvedceļa būvniecības projekta realizācija pēc publiskās un privātās partnerības (PPP) modeļa. 

Ministru kabineta rīkojums paredz arī zemju atpirkšanu Bauskas un arī Iecavas apvedceļu 



5 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

būvniecības vajadzībām, kā arī nosaka nacionālo interešu objekta statusu abu apvedceļu 

infrastruktūrai. 

Bauskas apvedceļa PPP projekta plānotais laika grafiks paredz, ka uzreiz pēc Ministru 

kabineta rīkojuma izdošanas tiek uzsākta zemju atsavināšana apvedceļa izbūvei, 2025. gada 

laikā tiks izstrādāta Bauskas apvedceļa PPP iepirkuma dokumentācija, PPP iepirkumu plānots 

izsludināt 2026. gada sākumā. Projektēšanai un būvniecībai jānotiek no 2028. līdz 2030. gadam. 

7. Finanšu instrumentu izmantošana un ar tiem saistītie finanšu riski 

Pašvaldība 2024. gadā turpināja īstenot ilgtermiņa finanšu vadības, regulāru pašvaldības 

budžeta izdevumu pārraudzības politiku, tādējādi nodrošinot pašvaldības finanšu resursu 

pietiekamību noteikto pašvaldības funkciju realizācijai. 

Pašvaldība 2024. gadā piesaistīja finanšu resursus aizņēmumu veidā no Valsts kases. 

Pārskata gadā noslēgti desmit jauni aizņēmumu līgumi par kopējo aizņēmumu līgumu summu 

6,78 milj. euro, kas paredzēti Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu, izglītības iestāžu un 

ceļu infrastruktūras investīciju projektu īstenošanai, kā arī transporta iegādei skolēnu 

pārvadājumiem. Saskaņā ar 2024.gadā noslēgtajiem aizņēmuma līgumiem, aizņēmumu 

neizmaksātā daļa pārskata perioda beigās ir 1,83 milj. euro. 

Bauskas novada pašvaldībai ar Valsts kasi ir aktuāli 132 aizņēmumu līgumi 

57,05 milj. euro apmērā (atlikums uz pārskata perioda beigām). Salīdzinājumā ar parādu gada 

sākumā, tas pieaudzis par 2,52 milj. euro. 

Saskaņā ar iepriekšējos gados noslēgtajiem aizņēmuma līgumiem kapitālsabiedrības ir 

veikušas aizņēmumu pamatsummas atmaksu 0,41 milj. euro apmērā. Pārskata perioda beigās 

Bauskas novada pašvaldībai ir saistības par 12 sniegtajiem galvojumiem pašvaldības 

kapitālsabiedrībām 4,26 milj. euro apmērā (neatmaksātā summa, kurai nav iestājies 

maksāšanas termiņš uz pārskata gada beigām). 

Pašvaldības saistību apmērs pārskata gadā sastādīja 14,2 % no pašvaldības 2024. gada 

plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem (bez noteiktiem mērķiem plānotajiem transferta 

ieņēmumiem no valsts budžeta). 2025.gadā pašvaldības saistību apmērs ir 13,1% no 

pašvaldības 2025. gadam plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Bauskas novada pašvaldības 2025. gada apstiprinātajā budžetā ir rezervēti līdzekļi, kas 

ļaus pieņemt lēmumus ģeopolitisko un citu risku faktoru radītu neparedzētu izdevumu segšanai. 

Bauskas novada pašvaldībai šajā un turpmākajos gados būs jāpieņem atbildīgi lēmumi, 

iesaistoties Eiropas Savienības fondu, kā arī Atveseļošanas un noturības mehānisma pieejamo 

līdzekļu apguvē. Joprojām svarīga investīciju joma pašvaldībai ir: transporta, izglītības un 

kultūras infrastruktūras objektu būvniecība un atjaunošana, piesaistot aizņēmuma resursus. 

Pašvaldības finanšu kapacitāte ir pietiekama, lai arī 2025. gadā piesaistītu aizņēmumu 

līdzekļus novada attīstībai svarīgu un neatliekamu investīciju projektu īstenošanai. 2025. gadā, 

saglabājoties augstām aizņēmumu procentu likmēm, pašvaldībai pārdomāti jāizvērtē 

īstenojamie investīciju projekti. Nākotnes attīstības projektu un vajadzību ir ļoti daudz, taču šā 

brīža ekonomiskajā situācijā tos visus nevar sabalansēt ar finanšu iespējām. 



6 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Pašvaldības vadība izvērtē situāciju un uzskata, ka pašvaldība spēs nodrošināt 

pašvaldības funkcijas un īstenot apstiprinātos investīciju projektus. Tomēr šis secinājums 

balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko 

notikumu ietekme uz pašvaldības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

Minētie notikumi pēc pārskata perioda beigām neatstāj ietekmi uz 2024. gada rezultātiem. 

Ietekme uz 2025. gada izdevumiem vai ieņēmumiem nav aprēķināma. 

 

 

 

 

8. Citi publiski pieejami dokumenti par iestādes darbību pārskata gadā. 

Līdz 2025.gada 1.jūlijam par pašvaldības darbību 2024. gadā tiks sagatavots 

pašvaldības publiskais pārskats un mēneša laikā pēc apstiprināšanas publicēts pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv sadaļā Pašvaldība/Publiskie dokumenti. 

 

 

Bauskas novada domes 

priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar 

drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu 

Aivars Okmanis 

 

 

Latviete 27841860 

indra.latviete@bauskasnovads.lv 

file:///C:/Users/indra.latviete/Documents/Dokumenti_27.03.2019/Gada%20pārskats/Gada%20pārskats_2022_Bauska/www.bauskasnovads.lv
mailto:indra.latviete@bauskasnovads.lv


4-4 1 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KONSOLIDĒTĀ GADA PĀRSKATA SAGATAVOŠANAS PRINCIPU APRAKSTS 

Bauskā 

 

21.03.2025. Nr. BNP/2025/4.7/552/N 

 

Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 

gada pārskata sagatavošanas principiem 

 

 

1. KONSOLIDĒTĀ GADA PĀRSKATA SAGATAVOŠANAS VISPĀRĒJIE PRINCIPI 

1.1. KONSOLIDĒTĀ GADA PĀSRKATA (turpmāk –Gada pārskats) SAGATAVOŠANAS 

PAMATS 

 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar: 

 uzkrāšanas principu un naudas plūsmas principu; 

 darbības turpināšanas principu; 

 grāmatvedības uzskaites datiem, kurus klasificē atbilstoši normatīvajiem aktiem 

budžeta iestāžu grāmatvedības uzskaites un budžetu klasifikācijas jomā. 

Gada pārskata finanšu un nefinanšu informācija sagatavota, ievērojot šādas kvalitātes 

pazīmes – patiesums, nozīmīgums, saprotamība, savlaicīgums, salīdzināmība un pārbaudāmība. 

Pašvaldības gada pārskats sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem: 

 Grāmatvedības likums 

 Pašvaldību likums 

 Likums “Par pašvaldību budžetiem” 

 Likums par budžetu un finanšu vadību 

 LR MK 2021.gada 21.decembra noteikumi nr.877 “Grāmatvedības kārtošanas 

noteikumi” 

 LR MK 2018.gada 13.februāra noteikumi nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 

 LR MK 2021.gada 28.septembra noteikumi nr.652 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” 

 LR MK 2021.gada 14.septembra noteikumi nr.625 ” Prasības kases ieņēmumu un 

kases izdevumu attaisnojuma dokumentiem un kases grāmatas kārtošanai” 

 LR MK 2005.gada 13.decembra noteikumi nr. 934 “Noteikumi par budžeta 

izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām” 

 LR MK 2005.gada 27.decembra noteikumi nr. 1031 “Noteikumi par budžeta 

izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām kategorijām” 

 LR MK 2005.gada 27.decembra noteikumi nr.1032“Noteikumi par budžeta 

ieņēmumu klasifikāciju” 

 LR MK 2005.gada 22.novembra noteikumi nr. 875 “Noteikumi par budžeta 

finansēšanas klasifikāciju” 

 LR MK 2013.gada 10. decembra noteikumi nr. 1456 “Noteikumi par institucionālo 

sektoru klasifikāciju” 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


4-4 2 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 Bauskas novada pašvaldības un tās pakļautības iestāžu grāmatvedības organizācijas 

un uzskaites kārtība 

Pašvaldība nodrošina konsolidācijā iesaistīto iestāžu gada pārskata atbilstības pārbaudi, tai 

skaitā, prasībām attiecībā uz vadības ziņojumu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu 

un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu. 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par konsolidētā gada pārskata sagatavošanu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām, iesniegšanu revidentam revīzijai (pārbaudei), apstiprināšanu, un 

publiskošanas kārtību. 

Grāmatvedības reģistru sagatavošanai pašvaldībā izmantota resursu vadības sistēma un 

grāmatvedības lietojumprogramma “G-vedis”. 2024.gada finanšu pārskata sagatavošana veikta 

Valsts kases budžeta pārskatu sistēmā „Valsts budžeta un pašvaldību budžeta pārskati”. 

1.2. GADA PĀRSKATA PERIODS, SAGATAVOŠANAS DATUMI UN VALODA 

 

Pārskata periods ir no 2024.gada1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Gada pārskats sagatavots latviešu valodā. 

Gada pārskatu paraksta: 

 pašvaldības vadītājs vai viņa pilnvarota persona; 

 atbildīgais finanšu darbinieks vai tā persona, kas atbildīga par gada pārskata 

sagatavošanu; 

 Revidents, pārbaudot un apstiprinot, ka konsolidētais gada pārskats atbilst tam 

konsolidētajam gada pārskatam, par kuru revidents sniedzis attiecīgi atzinumu vai 

ziņojumu. 

1.3. GADA PĀRSKATA SAGATAVOŠANĀ IZMANTOTĀ NAUDAS VIENĪBA 

 

Gada pārskatā par vērtības mēru lietots euro un skaitļi noapaļoti līdz veseliem skaitļiem, 

bez decimāldaļām. 

 

1.4. ĀRVALSTU VALŪTU PĀRVĒRTĒŠANA 

 

Ārvalstu valūtā izteiktu monetāro posteņu atlikumu vai citu informāciju pārskata perioda 

beigās pārrēķina euro atbilstoši Grāmatvedības likumā noteiktajam grāmatvedībā izmantojamam 

ārvalstu valūtas kursam, kas ir spēkā bilances datumā (dienas beigās). 

Grāmatvedībā izmantojamais ārvalstu valūtas kurss ir Eiropas Centrālās bankas publicētais 

euro atsauces kurss, bet, ja konkrētai ārvalstu valūtai nav Eiropas Centrālās bankas publicētā 

euro atsauces kursa, izmanto pasaules finanšu tirgus atzīta finanšu informācijas sniedzēja 

periodiskajā izdevumā vai tā tīmekļa vietnē publicēto valūtas tirgus kursu attiecībā pret euro. 

 

1.5. KONSOLIDĀCIJAS VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI 

 

Konsolidētajā gada pārskatā iekļauj atsevišķo iestāžu gada pārskatus. 

Pašvaldības konsolidētais gada pārskats kā vienots kopums ietver vadības ziņojumu, 

finanšu pārskatu, budžeta izpildes pārskatu un apliecinājumu Valsts kasei (Finanšu ministrijai) 

par gada pārskatā sniegtās informācijas patiesumu. 

 

1.6. KONSOLIDĀCIJAS PRINCIPI 

 

Konsolidācijā iesaistīto iestāžu gada pārskatus apvieno šādā kārtībā: 

 apvieno konsolidācijā iesaistīto iestāžu gada pārskatā attiecīgajos posteņos 

norādītās aktīvu, saistību, pašu kapitāla, ieņēmumu un izdevumu (izmaksu) 

summas; 



4-4 3 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 koriģē iestāžu gada pārskatus, ja tajos iestāde ir piemērojusi atšķirīgas 

grāmatvedības uzskaites metodes un atšķirīgas novērtēšanas principus. Par 

korekciju summu attiecīgi palielina vai samazina bilances posteņu vērtību un koriģē 

attiecīgos posteņus konsolidācijā; 

 pilnībā izslēdz konsolidācijā iesaistīto iestāžu savstarpējo darījumu rezultātu 

(ieņēmumu un izdevumu koriģēšana) un atbilstošo bilances posteņu summas; 

 koriģē gada pārskatu par iestāžu koriģējošiem notikumiem pēc bilances datuma. 

Konsolidācija aptver visus finanšu pārskata posteņus. 

Konsolidēto budžeta izpildes pārskatu konsolidē pa budžeta veidiem: 

 apvienojot attiecīgos ieņēmumu un izdevumu posteņus; 

 izslēdzot visus transfertus un savstarpējos maksājumus. 

2024.gada Bauskas novada pašvaldības konsolidētais finanšu pārskats ietver šādu iestāžu 

pārskatus: 

1. Bauskas novada pašvaldība 

2. "Atvasara" Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

3.  Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" (Izslēgts no UR reorganizācijas 

rezultātā 31.10.2024) 

1.7. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES ORGANIZĒŠANA 

Grāmatvedības reģistru sagatavošanai izmantota resursu vadības sistēma un grāmatvedības 

lietojumprogramma “G-vedis. 

Grāmatvedības kārtošanas un organizācijas kārtību pašvaldība organizē atbilstoši savas 

darbības specifikai un izstrādātajiem grāmatvedības organizācijas dokumentiem. 

Gada pārskata sagatavošanai, pārbaudei (datu savstarpējās atbilstības pārbaude atbilstoši 

normatīvajiem aktiem budžeta iestāžu grāmatvedības un budžetu klasifikācijas jomā), 

parakstīšanai un iesniegšanai pašvaldība izmanto Valsts kases e-pakalpojumu –ePārskati. 

 

2. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES VISPĀRĪGIE PRINCIPI, BŪTISKUMA 

LĪMENIS, KĻŪDU UN APLĒŠU NORĀDĪŠANA, NOTIKUMI PĒC BILANCES 

DATUMA 

 

2.1. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES VISPĀRĪGIE PRINCIPI 

 

Tiek piemēroti un ievēroti pašvaldības apstiprinātās gada pārskata sagatavošanas kārtības 

principi. 

Vienotajā grāmatvedības uzskaites kārtībā noteiktos grāmatvedības uzskaites principus 

piemēro līdzīgiem darījumiem (piemēram, vienas kategorijas pamatlīdzekļu uzskaite), citiem 

notikumiem un apstākļiem. 

Pieņemot lēmumu, iestādes vadība ņēmusi vērā tiesību aktos noteiktās prasības attiecībā uz 

līdzīgiem vai saistītiem jautājumiem, kā arī aktīvu, saistību, ieņēmumu un izdevumu definīcijas 

un atzīšanas un novērtēšanas kritērijus. 

 

2.2. BŪTISKUMA LĪMENIS 

 

Gada pārskatā informācija sniegta, ņemot vērā būtiskumu un līdzsvaru starp informācijas 

sagatavošanas izmaksām un ieguvumu no šīs informācijas sniegšanas. 

Būtiskuma līmeni nosaka izmantojot Valsts kases tīmekļvietnē ievietoto kalkulatoru. 

Pārskata gadam noteiktais būtiskuma līmenis: 

 pašvaldības gada pārskata posteņu izmaiņu skaidrojumiem ir 375 000 euro; 

 pašvaldības kļūdu labojumiem ir 37 500 euro; 

 koriģējošiem un nekoriģējošiem notikumiem pēc bilances datuma ir 37 500 euro. 



4-4 4 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

2.3. IEPRIEKŠĒJO PERIODU KĻŪDU LABOJUMU, GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES 

PRINCIPU UN APLĒŠU MAIŅAS NORĀDĪŠANA 

 

Pārskata gadā nav mainīti grāmatvedības uzskaites principi. 

Pārskata periodā iestādes ir veikušas grāmatvedības uzskaites aplēses saskaņā ar LR MK 

2018.gada 13.februāra noteikumiem nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”. 

Par iepriekšējo periodu datu korekciju informācija norādīta finanšu pārskata pielikumā. 

 

2.4. NOTIKUMI PĒC BILANCES DATUMA 

 

Koriģējošus notikumus pēc bilances datuma finanšu pārskatā norādīta, koriģējot posteņos 

iekļautās summas vai iekļaujot jaunus posteņus. 

Finanšu pārskatā norāda informāciju par nekoriģējošiem notikumiem pēc bilances datuma 

–to būtību un paredzamajām finansiālajām sekām. 

 

3. GADA PĀRSKATA SAGATAVOŠANA 

3.1. GADA PĀRSKATA STRUKTŪRA 

Gada pārskats kā vienots kopums sastāv no: 

 vadības ziņojuma, 

 finanšu pārskata, 

 budžeta izpildes pārskata. 

Finanšu pārskats sastāv no: 

 pārskata par finansiālo stāvokli (bilance); 

 pārskata par darbības finansiālajiem rezultātiem; 

 pašu kapitāla izmaiņu pārskata; 

 naudas plūsmas pārskata; 

 finanšu pārskata pielikuma. Tas sastāv no: 

o grāmatvedības uzskaites principu apraksta; 

o gada pārskata sagatavošanas principu apraksta; 

o finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas apraksta; 

o finanšu pārskata posteņu strukturizēta skaidrojuma. 
Gada pārskatā norāda tās piezīmes numuru, kurā sniegts bilances posteņa skaidrojums. Ja 

finanšu pārskata posteņu skaidrojums aptver vairāku pārskatu posteņus, pārskatā norāda 

visaptverošās piezīmes numuru. 

3.2. VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

Vadības ziņojumā sniegta informācija par pašvaldības attīstību (darbību pārskata gadā) un 

plānoto darbību turpmākajos gados, kā arī informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem 

apstākļiem, ar kuriem pašvaldība saskaras. Vadības ziņojumā sniedz ziņas par: 

 Normatīvajiem aktiem, kas regulē pamatdarbību; 

 galvenajām funkcijām; 

 pašvaldības darbības laiku gadījumā, ja tas ir ierobežots; 

 galvenajiem notikumiem, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata gadā; 

 būtiskām pārmaiņām pašvaldības darbībā; 

 paredzamiem notikumiem, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību 

nākotnē; 

 būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem pašvaldības saskaras; 

 pētniecības un attīstības darbiem; 



4-4 5 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 finanšu instrumentu izmantošanu un finanšu risku vadības mērķiem, ja tas ir būtiski 

pašvaldības aktīvu, saistību un finansiālā stāvokļa novērtēšanai; 

 atsauces uz citiem publiski pieejamiem dokumentiem par pašvaldības darbību 

pārskata gadā. 

3.3. FINANŠU PĀRSKATS 

 

3.3.1. Pārskats par finansiālo stāvokli (Bilance) -Veidlapa Nr.1 

 

Bilance ir pārskats, kas noteiktā datumā parāda aktīvu, saistību un pašu kapitāla apmēru. 

Bilances aktīvā ir sadaļas "Ilgtermiņa ieguldījumi" un "Apgrozāmie līdzekļi", pasīvā –sadaļas 

"Pašu kapitāls", "Uzkrājumi" un "Saistības". 

Pārskatā par finansiālo stāvokli ilgtermiņa ieguldījumus un apgrozāmos līdzekļus, kā arī 

ilgtermiņa un īstermiņa saistības uzrāda atsevišķi. 

Bilances aktīva kopsumma ir vienāda ar bilances pasīva kopsummu. 

Nemateriālos ieguldījumus, pamatlīdzekļus un ieguldījuma īpašumus bilancē norāda 

atlikušajā vērtībā, ko aprēķina, no sākotnējās vērtības atskaitot nolietojumu (amortizāciju) un 

vērtības samazinājumu. 

Bioloģiskos aktīvus, kurus paredzēts izmantot lauksaimnieciskajā darbībā, bilancē norāda 

patiesajā vai kadastrālajā vērtībā. 

Ilgtermiņa un īstermiņa prasības, finanšu ieguldījumus, kuriem aprēķināts vērtības 

samazinājums, samaksātos avansus un nākamo periodu izdevumus bilancē norāda neto vērtībā, 

ko aprēķina, no uzskaites vērtības atskaitot vērtības samazinājumu. 

Finanšu instrumentus bilancē norāda šādā vērtībā: 

 prasības un aizdevumus, kā arī līdz termiņa beigām turētus ieguldījumus –neto 

vērtībā, ko aprēķina, no amortizētās vērtības atskaitot vērtības samazinājumu; 

 patiesajā vērtībā novērtētus finanšu aktīvus un finanšu saistības, kuru vērtības 

izmaiņas atzītas pārskata perioda ieņēmumos vai izdevumos, –patiesajā vērtībā; 

 patiesajā vērtībā novērtētus pārdošanai pieejamus finanšu instrumentus –neto 

vērtībā, ko aprēķina, no patiesās vērtības atskaitot vērtības samazinājumu; 

 izmaksu vērtībā novērtētus pārdošanai pieejamus finanšu instrumentus–neto 

vērtībā, ko aprēķina, no izmaksu vērtības atskaitot vērtības samazinājumu; 

 pārējās finanšu saistības – amortizētajā vērtībā. 

Krājumus (ieskaitot avansa maksājumus par krājumiem) norāda atlikušajā vērtībā, ko 

aprēķina, no sākotnējās vērtības atskaitot vērtības samazinājumu. 

Uzkrājumus bilancē norāda pienākuma izpildei nepieciešamo resursu visticamākās aplēses 

pašreizējā vērtībā. 

Saistības (izņemot finanšu instrumentus) bilancē norāda amortizētajā vērtībā. 

3.3.2. Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem–Veidlapa Nr. FD 

 

Pārskatā par darbības finansiālajiem rezultātiem uzrāda visus pārskata periodā atzītos 

ieņēmumus un izdevumus saskaņā ar uzkrāšanas principu un budžeta izpildes rezultātu. 

Pārskatā norāda arī grāmatvedības aplēšu izmaiņu, darījumu klasifikācijas maiņas un 

iepriekšējo pārskata periodu kļūdu labojumu ietekmi. 

Ieņēmumus un izdevumus pārskatā norāda pa ieņēmumu un izdevumu grupām, izņemot 

ieņēmumus un izdevumus, kurus norāda atsevišķā pozīcijā, savstarpēji izslēdzot, un kas radušies 

sakarā ar: 

 finanšu instrumentu patiesās vērtības izmaiņām, ārvalstu valūtas kursa svārstībām, 

atsavināšanu un izslēgšanu no uzskaites, kā arī sakarā ar pārdošanai pieejamu 

finanšu instrumentu pārklasifikāciju uz citu finanšu instrumentu kategoriju; 



4-4 6 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 nefinanšu aktīvu atsavināšanu. Šādā gadījumā pārskatā norāda neto vērtību – 

ieņēmumus (+) vai zaudējumus (–) no ilgtermiņa ieguldījumu objekta 

atsavināšanas, kuru aprēķina kā starpību starp izslēgtā objekta bilances vērtību un 

tā atsavināšanas ieņēmumiem un izdevumiem. 

Ieņēmumus (izņemot nodokļu ieņēmumus) un izdevumus (izņemot atalgojumu, darba 

devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalstus un kompensācijas, mācību, 

darba un dienesta komandējumu un dienesta, darba braucienu izdevumus, nodokļu, nodevu un 

naudas sodu maksājumus, nolietojuma un amortizācijas izmaksas) pārskatā norāda sadalījumā pa 

institucionālo sektoru klasifikācijas kodiem atbilstoši normatīvajiem aktiem budžetu 

klasifikācijas jomā. 

Ieņēmumus vai izdevumus no finanšu instrumentiem un ieņēmumus vai izdevumus no 

nefinanšu aktīvu atsavināšanas norāda neto vērtībā un nenorāda sadalījumā pa institucionālajiem 

sektoriem. 

Pārskata periodā veiktos būtisku iepriekšējo pārskata periodu kļūdu labojumus norāda 

atsevišķā ailē tādā vērtībā, kāda attiecas uz iepriekšējo pārskata periodu. Ja kļūdu labojumi 

attiecas uz citiem periodiem pirms iepriekšējā pārskata perioda, tos šajā pārskatā nenorāda. 

Ja pārskata gadā mainīta darījumu klasifikācija, atsevišķā ailē norāda iepriekšējā pārskata 

perioda datu pārklasifikāciju atbilstoši pārskata gada klasifikācijai. 

3.3.3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats–veidlapa Nr.PK 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats sniedz informāciju par neto aktīvu pieaugumu vai 

samazinājumu pārskata periodā un iepriekšējā pārskata periodā. Neto aktīvi ir starpība starp 

kopējiem aktīviem un kopējām saistībām un uzkrājumiem. Pašu kapitāls var būt gan pozitīvs,  

gan negatīvs. 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskatā norāda: 

 pārskata perioda budžeta izpildes rezultātu; 

 katru pārskata perioda bilances aktīvu vai saistību izmaiņu summu, kas saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām atzīta tieši pašu kapitālā, un šo posteņu kopsummu; 

 grāmatvedības uzskaites principu izmaiņu ietekmi un kļūdu labojumus katrai pašu 

kapitāla sastāvdaļai; 

 iepriekšējo periodu budžeta izpildes rezultāta atlikumu pārskata perioda sākumā un 

beigās, un izmaiņas iepriekšējā pārskata perioda laikā; 

 pārskata perioda budžeta izpildes rezultāta atlikumu pārskata perioda sākumā un 

beigās, un izmaiņas pārskata perioda laikā; 

 katras atsevišķi uzrādītās pašu kapitāla sastāvdaļas (rezerves un budžeta izpildes 

rezultāta) uzskaites vērtību pārskata perioda sākumā un beigās, atsevišķi uzrādot 

izmaiņas pārskata perioda laikā. 

Kopējās pašu kapitāla izmaiņas pārskata periodā uzrāda kopējo budžeta izpildes rezultātu 

pārskata periodā, pārējās bilances aktīvu vai saistību izmaiņas, kas atzītas rezervēs. 

3.3.4. Naudas plūsmas pārskats–Veidlapa Nr.NP 

 

Naudas plūsmas pārskats sniedz informāciju par ienākošo naudas plūsmu avotiem, par 

posteņiem, kuros pārskata periodā izmaksāti naudas līdzekļi, un par naudas atlikumu pārskata 

datumā. 

Naudas plūsmas pārskats sniedz finanšu pārskata lietotājiem informāciju par pašvaldības 

naudas plūsmu, lai varētu novērtēt tās spēju gūt naudas līdzekļu un naudas ekvivalentu 

ieņēmumus, kā arī tās vajadzības naudas plūsmas izlietošanai. 

Naudas plūsmu klasificē atbilstoši pašvaldības pamatdarbībai, ieguldījumu darbībai un 

finansēšanas darbībai. Tas ļauj novērtēt šo darbību ietekmi uz pašvaldības finansiālo stāvokli un 

naudas līdzekļu vai naudas ekvivalentu atlikumu pārskata perioda beigās. 



4-4 7 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Pamatdarbības naudas plūsma parāda pašvaldības spēju turpināt savu darbību, atmaksāt 

savas saistības un veikt jaunus ieguldījumus, neizmantojot ārējus finansējuma avotus. 

Pamatdarbības naudas plūsmā neietver naudas plūsmas, kas attiecināmas uz ieguldījumu darbību 

vai finansēšanas darbību. 

Ieguldījumu darbības naudas plūsma parāda, cik lieli maksājumi radušies, lai iegūtu 

resursus, kurus pašvaldība paredzējusi izmantot funkciju nodrošināšanai. Par ieguldījumu 

darbību klasificē tikai tādus darījumus, kuru rezultātā pārskatā par pašvaldības finansiālo 

stāvokli (bilancē) tiek atzīti vai izslēgti ilgtermiņa aktīvi, kā arī īstermiņa finanšu ieguldījumi.  

Par finansēšanas darbību uzskata darbību, kas rada izmaiņas aizņēmumu apmērā un 

sastāvā, kā arī darījumus ar atvasinātiem finanšu instrumentiem, ja tie piesaistīti finansēšanas 

darbībā iekļautajiem finanšu instrumentiem, un veiktos maksājumus finanšu nomas līguma 

ietvaros. 

Pārskata periodā veiktos būtisku iepriekšējo pārskata periodu kļūdu labojumus norāda 

atsevišķā ailē tādā vērtībā, kāda attiecas uz iepriekšējo pārskata gadu. Ja kļūdu labojumi attiecas 

uz citiem gadiem pirms iepriekšējā pārskata gada, tos šajā pārskatā nenorāda. 

Ja pārskata gadā mainīta darījumu klasifikācija, atsevišķā ailē norāda iepriekšējā pārskata 

perioda datu pārklasifikāciju atbilstoši pārskata gada klasifikācijai. 

Iepriekšējā perioda dati atšķiras no budžeta izpildes pārskatā norādītajiem datiem, ja ir 

konstatētas kļūdas, kas attiecas uz iepriekšējo pārskata periodu, vai pārskata periodā ir mainīta 

darījumu klasifikācija un norādīšanas kārtība. 

 

3.3.5. Finanšu pārskata pielikums 

 

Finanšu pārskata pielikums sastāv no: 

 grāmatvedības uzskaites principu apraksta; 

 gada pārskata sagatavošanas principu apraksta; 

 finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas apraksta; 

 finanšu pārskata posteņu strukturizēta skaidrojuma. 

Finanšu pārskata pielikumā: 

 sniedz informāciju par finanšu pārskata sagatavošanas pamatprincipiem un 

konkrētiem grāmatvedības uzskaites principiem; 

 uzrāda normatīvajos aktos pieprasīto informāciju, kas nav uzrādīta pārskatā par 

finansiālo stāvokli, pārskatā par darbības finansiālajiem rezultātiem, pašu kapitāla 

izmaiņu pārskatā vai naudas plūsmas pārskatā; 

 sniedz papildu informāciju, kas nav uzrādīta pārskatā par finansiālo stāvokli, 

pārskatā par darbības finansiālajiem rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņu pārskatā vai 

naudas plūsmas pārskatā, bet ir būtiska jebkura no iepriekš minētajiem pārskatiem 

izpratnei. 

Finanšu pārskata pielikumā sniedz informāciju par katru posteni pārskatā par finansiālo 

stāvokli, pārskatā par darbības finansiālajiem rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņu pārskatā un 

naudas plūsmas pārskatā, norādot konkrētās piezīmes numuru. 

3.4. BUDŽETA IZPILDES PĀRSKATS 

 

Budžeta izpildes pārskatā norāda informāciju par budžeta izpildi pēc naudas plūsmas 

principa par pārskata periodu un iepriekšējo pārskata periodu atbilstoši ieņēmumu un izdevumu 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām, un finansēšanas klasifikācijām atbilstoši 

normatīvajiem aktiem budžetu klasifikācijas jomā. 

Budžeta izpildes pārskatā iepriekšējā perioda dati atšķiras no naudas plūsmas pārskatā 

norādītajiem iepriekšējā perioda datiem, ja naudas plūsmas pārskatā ir konstatētas kļūdas, kas 

attiecas uz iepriekšējo pārskata periodu, vai pārskata periodā ir mainīta darījumu klasifikācija un 

norādīšanas kārtība. 



4-4 8 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Budžeta izpildes pārskata skaidrojumā sniedz informāciju par budžeta izstrādāšanas un 

klasifikācijas principiem un budžeta izpildi. 
 

 

Bauskas novada domes 

priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar 

drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 
Aivars Okmanis 

 

 

Aigars Vērmanis, tel.63960199 

aigars.vermanis@bauskasnovads.lv 

mailto:aigars.vermanis@bauskasnovads.lv


Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
1 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES PRINCIPU APRAKSTS 
Bauskā 

 

21.03.2025. Nr. BNP/2025/4.7/554/N 

 

Par Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības 

uzskaites principiem 2024.gadā 

 

 

1. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES POLITIKA, NOVĒRTĒŠANAS METODES UN 

UZSKAITES PRINCIPI 

 

Grāmatvedības organizēšana - Grāmatvedības reģistru sagatavošanai pašvaldībā izmantota 

resursu vadības sistēma un grāmatvedības lietojumprogramma “G-vedis”. 2024.gada finanšu 

pārskata sagatavošana veikta Valsts kases budžeta pārskatu sistēmā „Valsts budžeta un 

pašvaldību budžeta pārskati”. 

Grāmatvedības uzskaites politika - konkrētu principu, paņēmienu un metožu kopums, ko 

pielieto konkrētu darījumu uzskaitei un pārskatu sagatavošanai. Bauskas novada pašvaldības 

iestādēs lieto vienas un tās pašas uzskaites politikas, lai nodrošinātu dažādu periodu atskaišu 

salīdzināmību. 

Grāmatvedības politikas maiņu uzskaita retrospektīvi, attiecinot maiņu arī uz iepriekšējiem 

darījumu atlikumiem. Pašvaldībā izmanto principu, kas nosaka kļūdas labojumu pārskata 

periodā. Tas nozīmē, ka darījumus uzskaita pēc vienota principa tā, it kā politika būtu pielietota 

jau no darījumu rašanās brīža. 

Ieņēmumus vai izdevumus, kas rodas grāmatvedības politikas maiņas rezultātā, uzrāda 

pārskata perioda ieņēmumu un izdevumu pārskatā un attiecīgi paskaidro pārskata pielikumā. 

 

2. GRĀMATVEDĪBAS APLĒSES 

 

Aplēse ir aktīvu vai saistību uzskaites vērtība vai periodiska aktīvu patēriņa (piemēram, 

aktīvu nolietojuma un amortizācijas) summa, kas rodas aktīvu un saistību pašreizējā stāvokļa un 

ar tiem saistīto sagaidāmo nākotnes labumu un pienākumu novērtējuma rezultātā. 

Pakalpojumu sniegšanai, darījumu veikšanai vai citām darbībām piemītošo nenoteiktību 

rezultātā daudzus finanšu pārskatu posteņus nevar novērtēt precīzi, bet var tikai aplēst. Aplēšu 

veikšana ietver lēmuma pieņemšanu, kas balstīti uz pēdējo pieejamo ticamo informāciju. 

Budžeta iestāde veic grāmatvedības aplēsi, ja darījumu veikšanai vai citām darbībām 

piemītošo nenoteiktību rezultātā aktīvu vai pasīvu posteņus nevar novērtēt precīzi.  

Pamatotu aplēšu lietošana ir svarīga finanšu pārskatu sagatavošanas daļa un nemazina to 

ticamību. 

Aplēsi pārskata, ja mainās apstākļi, uz kuriem aplēse ir balstīta, vai arī, ja ir iegūta jauna 

informācija, kas ietekmē aplēses sagatavošanu. Aplēses pārskatīšana neattiecas uz iepriekšējiem 

periodiem un tā nav uzskatāma par kļūdas labojumu. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
2 

 

 

Budžeta iestāde grāmatvedības aplēses izmaiņu ietekmi, kas attiecas uz pārskata periodu, 

atzīst, kā pārskata perioda ieņēmumus vai izdevumus. Ietekme uz nākamajiem pārskata 

periodiem, ja tāda ir, tiek atzīta nākamajos pārskata periodos. 

Ja grāmatvedības aplēses maiņa pārskata periodā rada izmaiņas aktīvu, saistību postenī vai 

attiecas uz kādu pašu kapitāla posteni, budžeta iestāde koriģē attiecīgā aktīva, saistību vai pašu 

kapitāla posteņa uzskaites vērtību tajā pārskata periodā, kurā notikusi aplēses maiņa.  

Budžeta iestādē tiek izmantotas aplēses šādos posteņos: 

o nemateriālo ieguldījumu lietderīgās lietošanas laika noteikšanai; 

o aktīvu vērtības samazinājuma aprēķināšanai; 

o saistību izpildei paredzēto uzkrājumu aprēķināšanai; 

3. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES PRINCIPU KOPSAVILKUMS 

 

3.1. Nemateriālo ieguldījumu, pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu uzskaites 

 

Nemateriālie ieguldījumi ir tādi ilgtermiņa ieguldījumi, kas neparādās mantiskā, saredzamā 

veidā, bet gan tikai kā īpašumtiesības. Nemateriālo ieguldījumu sastāvā uzskaita tikai par 

samaksu iegūtās tiesības. “Nemateriālajos ieguldījumos” uzrādīti uz noteiktu laiku ilgāku par 12 

mēnešiem un par samaksu iegādātas licences, iestādes ekonomiskās attīstības plāni, teritoriālās 

plānošanas programmas, licences datorprogrammām, datorprogrammas. Bilancē nemateriālie 

ieguldījumi uzrādīti atlikušajā vērtībā. Nemateriālo aktīvu vērtības samazinājumu – aprēķina 

sistemātiski pēc lineārās metodes atbilstoši to paredzamajam lietderīgās lietošanas laikam, ko 

apstiprina iestādes vadītājs saskaņā ar līgumos vai citos tiesību saņemšanas apliecinošos 

dokumentos noteiktajiem laika periodiem. 

Budžeta iestāde atzīst nemateriālo ieguldījumu tikai tad, ja: 

 tas atbilst ilgtermiņa ieguldījuma un nemateriālā ieguldījuma definīcijai; 

 ir droši ticams, ka budžeta iestāde saņems ar nemateriālo ieguldījumu saistītos 

nākotnes saimnieciskos labumus; 

 nemateriālā ieguldījuma patieso vērtību var ticami novērtēt; 

 budžeta iestādei ir kontrole pār aktīvu. 

Pamatlīdzekļi ir aktīvi, kuru paredzētais lietderīgās lietošanas laiks ir ilgāks par vienu gadu 

un sākotnējā vērtība ir vairāk par 500 EUR, un tie funkcionē patstāvīgi. Pamatlīdzekļi tiek 

iegrāmatoti iegādes vērtībā kopā ar pievienotās vērtības nodokli (turpmāk PVN), ja tos 

neizmanto apliekamiem darījumiem un iegādes vērtībā bez pievienotās vērtības nodokļa, ja 

pamatlīdzekļus izmanto ar PVN apliekamo pakalpojumu sniegšanai. Pamatlīdzekļi pārskatā 

norādīti uzskaites (atlikušajā) vērtībā, kura aprēķināta no ilgtermiņa ieguldījuma iegādes 

(sākotnējās vērtības) atskaitot uzkrāto nolietojumu (amortizāciju) un vērtības samazinājumu. 

Ieguldījuma īpašumi - zeme un būves, kas neatbilst pamatlīdzekļu izmantošanas kritērijiem 

un kurus iestāde tur: 
- funkciju nodrošināšanai; 

- pakalpojumu sniegšanai vai preču ražošanai; 
-  administratīvām vajadzībām, īstenojot valsts un pašvaldības politiku un nodrošinot valsts 

un pašvaldību budžeta vajadzības. 

Iestādes bilancē iekļauj visus esošos nemateriālos ieguldījumus, pamatlīdzekļus un 

ieguldījuma īpašumus. 

Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu 

lietderīgās izmantošanas perioda garumā, sākotnējo vērtību sistemātiski sadalot pa periodiem, 

vadoties pēc LR Ministru kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 „ Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” noteiktām pamatlīdzekļu nolietojuma normām un pielietošanas 

nosacījumiem. 

Pārskatā iekļautajiem pamatlīdzekļiem ar neierobežotu lietošanas laiku - zemei, 

bioloģiskajiem un pazemes aktīviem, bibliotēku fondiem nolietojums netiek rēķināts. 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
3 

 

 

Iestādes grāmatvedībā ir uzskaitītas īpašumā, lietojumā, tiesiskajā valdījumā un piekritībā 

esošās zemes vienības. 

Atbilstoši finansiālām iespējām paredzēts turpināt darbu pie īpašuma ierakstīšanas 

Zemesgrāmatā turpmākajos gados. 

Iegādātie (pirktie) pamatlīdzekļi (ieskaitot ēkas, būves un zemi) tiek uzskaitīti to iegādes 

vērtībā, ko veido samaksātā nauda, tās ekvivalenti vai cita veida atlīdzība, kurai pieskaitītas visas 

izmaksas, kas tieši attiecas uz iegādes darījumu. 

Bibliotēku fondus, izklaides, literāros un mākslas oriģināldarbus, dārgakmeņus un 

dārgmetālus, antīkos un citus kultūras un mākslas priekšmetus, citas vērtslietas un muzeja 

krājuma priekšmetus, nemateriālos ieguldījumus, kuru kalpošanas laiks ir ilgāks par 12 

mēnešiem, nekustamos īpašumus uzskaita pārējo pamatlīdzekļu sastāvā neatkarīgi no vienas 

aktīva vienības atzīšanas vērtības. 

Veicot ēku un būvju atjaunošanu, rekonstrukciju vai uzlabojumus, kas pagarina to 

lietderīgās lietošanas laiku vai būtiski uzlabo to stāvokli, izdevumus pieskaita sākotnējai 

uzskaites vērtībai vai piemēro izmaksu aizstāšanas metodes aprēķinus. Izmaksas, kas radušās, 

saglabājot vai uzturot ēku un būvju esošo stāvokli, kā arī tās remontējot vai labojot, atzīst kā 

izdevumus periodā, kad tās radušās. 

Ja nomainītās pamatlīdzekļa daļas uzskaites vērtība nav atsevišķi aprēķināta, tas ir, ja 

izslēdzamā pamatlīdzekļa daļa nav nolietota atsevišķi no pārējā pamatlīdzekļa, nosaka 

izslēdzamās pamatlīdzekļa daļas vērtību atbilstoši amortizētajām aizstāšanas izmaksām. 

Amortizētās aizstāšanas izmaksas ir pamatlīdzekļa vērtība, kas aprēķināta, atskaitot no jauna, 

līdzvērtīga pamatlīdzekļa iegādes vērtības nolietojumu pēc aizstātā pamatlīdzekļa nolietojuma 

likmes, uzskaitot nolietojumu tik ilgu laiku, cik ilgi budžeta iestāde lietojusi aizstāto 

pamatlīdzekli. 

Izdevumi, kas radušies pamatlīdzekļu objekta atsavināšanas rezultātā, tiek atzīti izdevumu 

pārskatā tajā periodā, kad notikusi pamatlīdzekļa atsavināšana. 

Ja ilgtermiņa ieguldījumi tiek likvidēti, atsavināti vai iznīcināti prettiesiskas darbības dēļ, 

ilgtermiņa ieguldījumus izslēdz no uzskaites, atzīstot izdevumus ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaites (atlikušajā) vērtībā. Atsavināšanai (izņemot nodošanu bez atlīdzības budžeta iestādēm) 

paredzētos ilgtermiņa ieguldījumus līdz to atsavināšanai uzskaita apgrozāmo līdzekļu sastāvā to 

atlikušajā vērtībā. 

Pamatlīdzekļus, kas iegūti operatīvās nomas ietvaros, bilancē neuzskaita. Šādus aktīvus 

uzskaita zembilancē atsevišķā uzskaites reģistrā. Nomas maksājumus atzīst izdevumos saskaņā 

ar uzkrāšanas principu, izdevumus atzīst pārskata periodā, kad tie radušies, neatkarīgi no naudas 

samaksas. 

Pamatlīdzekļu sastāvā ir: 

o Zeme un būves 

o Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 

o Pārējie pamatlīdzekļi 

o Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

o Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 

o Bioloģiskie un pazemes aktīvi 

o Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 
Kontu grupā “Zeme un būves" uzskaita īpašumā, valdījumā esošu vai piekrītošu zemi zem 

ēkām un būvēm, kultivēto zemi, atpūtai un izklaidei izmantojamo zemi, visas budžeta iestādes 

ēkas un būves, ieskaitot aprīkojumu, ierīces un iekārtas, kas ir šo ēku un būvju neatņemama 

sastāvdaļa. Šajā kontā uzskaita zemesgabalus, ēkas un būves, ja tās paredzētas budžeta iestādes 

funkciju nodrošināšanai, pakalpojumu sniegšanai vai iznomāšanai un to paredzētais lietošanas 

laiks ir ilgāks par vienu gadu. 

Kontā grupā "Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas" uzskaita tehnoloģiskās iekārtas (katlu 

māja, lifts, attīrīšanas iekārtas), mēraparatūru, regulēšanas ierīces, un mašīnas, kuras lieto 

budžeta iestādes funkciju izpildes vai sniegto pakalpojumu nodrošināšanai. Tehnoloģisko iekārtu 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
4 

 

 

un mašīnu sastāvā neuzskaita transportlīdzekļus un datortehniku. Tehnoloģisko iekārtu un 

mašīnu rezerves daļas un palīgierīces, kurām ir patstāvīga nozīme saimnieciskajā procesā un kas 

uzskatāmas par pamatlīdzekļiem, ietver pamatlīdzekļu sastāvā kā atsevišķus pamatlīdzekļu 

uzskaites objektus. 

Kontu grupā "Pārējie pamatlīdzekļi" uzskaita budžeta iestādes transportlīdzekļus, 

saimniecības pamatlīdzekļus, datortehniku, sakaru un biroja tehniku, bibliotēku fondus, mākslas 

darbus un mākslas priekšmetus, vērtslietas, kultūras un mākslas priekšmetus, muzeju krājuma 

sastāvā esošos aktīvus (izņemot nekustamos īpašumus) un pārējos iepriekš neklasificētus 

pamatlīdzekļus. 

Kontu grupā "Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība" uzskaita izmaksas, 

kas attiecas uz konkrēta objekta izveidošanu vai celtniecību līdz dienai, kad objektu nodod 

lietošanā (ekspluatācijā). Šajos kontos uzskaita arī to iekārtu un mašīnu vērtības, kas ir saņemtas, 

bet vēl nav uzstādītas un nav nodotas lietošanā. 

Kontu grupā „Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi" budžeta iestādes 

nekustamos un kustamos īpašumus, kas nodoti turējumā kapitālsabiedrībām. Iestādes īpašumā un 

valdījumā esošus pašvaldību nekustamos īpašumus, nododot turējumā pašvaldību 

kapitālsabiedrībām, uzskaita to sākotnējo vērtību un uzkrāto nolietojumu atsevišķos kontos 

pamatlīdzekļu sastāvā. Pašvaldības nekustamiem īpašumiem, kas nodoti turējumā pašvaldību 

kapitālsabiedrībām, turpina aprēķināt nolietojumu pamatlīdzekļu atlikušajā lietderīgās lietošanas 

laikā atbilstoši iestādei normatīvajos aktos noteiktajām pamatlīdzekļu nolietojuma normām un to 

pielietošanas nosacījumiem. 

Kontu grupā "Bioloģiskie un pazemes aktīvi" uzskaita, pazemes aktīvus, ilggadīgos 

stādījumus un mežaudzes, kuriem raksturīga atjaunošanās un vērtības izmaiņas augšanas 

rezultātā. Pazemes aktīvos uzskaita izpētītus minerālo atradņu krājumus, kas atrodas zem zemes 

virsmas un ir ekonomiski izmantojami. Pazemes aktīvu uzskaites sākotnējās vērtības noteikšanai 

izmanto ģeoloģiskās informācijas sistēmas datus. 

Kontu grupā "Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem" uzskaita samaksātās 

priekšapmaksas par pamatlīdzekļu iegādi. 

Kontu grupā „Ieguldījuma īpašumi” uzskaita zemi un būves, kuras paredzētas 

iznomāšanai, izņemot tās, kuras paredzētas iznomāšanai vispārējās valdības sektora struktūru 

ietvaros, kapitāla pieaugumam vai par kuru lietošanas mērķi lēmums nav pieņemts. 

Gadījumos, ja notiek īpašuma lietošanas veida maiņa, iestāde veic aktīvu pārklasifikāciju. 

Pārklasifikācija starp ieguldījuma īpašumu, īpašnieka izmantotu īpašumu un krājumiem nemaina 

pārklasificētā īpašuma uzskaites vērtību, un nemaina arī šī īpašuma iegādes izmaksu vērtību 

novērtēšanas vai informācijas atklāšanas nolūkā. 

 

Bioloģisko aktīvu klasifikācija un vērtības samazināšana 

Budžeta iestādei jāatzīst bioloģiskais aktīvs tikai tad, kad: 

 budžeta iestāde kontrolē aktīvu pagātnes notikumu rezultātā (lauksaimnieciskajā darbībā 

kontroli var pierādīt, piemēram, ar likumīgām īpašuma tiesībām uz mežaudzēm);

 ir ticams, ka budžeta iestādē ieplūdīs ar aktīvu saistītie nākotnes saimnieciskie labumi 

vai tas tiks izmantots funkciju nodrošināšanai;

 aktīva patieso vērtību vai aktīva izmaksas var ticami novērtēt.

Bioloģiskos aktīvus uzskaita ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā atbilstošos kontos 

neatkarīgi no vienas aktīva vienības atzīšanas vērtības. 

Bioloģiskos aktīvus, kurus paredzēts izmantot lauksaimnieciskajā darbībā, uzskaita 

atsevišķā kontu grupā “Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai darbībai”. 

Bioloģiskos aktīvus, kurus nav paredzēts izmantot lauksaimnieciskajā darbībā, bet 

zinātniskās pētniecības, izglītības, transporta, izklaides vai atpūtas vai drošības un kontroles 

mērķiem uzskaita atsevišķā kontu grupā “Bioloģiskie un pazemes aktīvi”. 

Budžeta iestāde veic darbības attiecībā uz vērtības samazināšanās izvērtējumu tikai tādiem 

bioloģiskajiem aktīviem, kas uzskaitīti kā pamatlīdzekļi. Budžeta iestāde katra pārskata perioda 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
5 

 

 

beigās veic darbības attiecībā uz vērtības samazināšanās izvērtējumu saskaņā ar vispārīgajiem 

ilgtermiņa ieguldījumu vērtības samazināšanās uzskaites principiem. 

Bioloģiskajiem aktīviem, kas izmantoti lauksaimnieciskajā darbībā, vērtības 

samazināšanās nav attiecināma. 

 

Aktīvu vērtības samazinājuma pārbaude un finanšu pārskatos uzrādīto darījumu un 

posteņu novērtēšanā piemērotais būtiskuma līmenis 

Budžeta iestādēs katra pārskata perioda - finanšu gada - beigās novērtē, vai nepastāv 

pazīmes, kas norāda uz ilgtermiņa ieguldījumu (arī atsavināšanai paredzēto aktīvu apgrozāmo 

līdzekļu sastāvā) vērtības būtisku samazinājumu. Aktīvu vērtības samazinājums netiek izvērtēts 

mežaudzēm un kadastrālajā vērtībā atzītiem ilgtermiņa ieguldījumiem. Mežaudžu vērtības 

noteikšanai izmanto meža valsts reģistrā norādīto pilno vērtību. 

Ar iestādes vadītāja rīkojumu apstiprināta komisija, veicot pamatlīdzekļu gada 

inventarizāciju, vienlaicīgi izvērtē šādas pazīmes: 
Attiecībā uz nemateriālajiem ieguldījumiem un pamatlīdzekļiem izvērtē vismaz šādas pazīmes: 

 vismaz par 90% samazinājies vai nepastāv pieprasījums pēc pakalpojuma, kuru sniedz iestāde, 

lietojot attiecīgo aktīvu; 

 pieņemts valdības vai pašvaldības lēmums, kas rada negatīvas izmaiņas iestādes darbībā; 

 aktīvs ir novecojis vai fiziski bojāts; 

 iestādes darbībā notikušas vai tuvākajā laikā gaidāmas ilgtermiņa izmaiņas, kas negatīvi 

ietekmē aktīva paredzēto lietojumu; 

 pieņemts lēmums apturēt aktīva izveidošanu pirms tā pabeigšanas vai nodošanas ekspluatācijā; 

 citas pazīmes, kas liecina par aktīva vērtības samazināšanos. 

Attiecībā uz ieguldījuma īpašumiem izvērtē vismaz šādas pazīmes: 

 pārskata periodā tehnoloģiskajā, tirgus, ekonomiskajā vai juridiskajā vidē, kurā darbojas 

iestāde, ir notikušas izmaiņas, kas to nelabvēlīgi ietekmē; 

 pārskata periodā ir vismaz par 1% palielinājusies diskonta likme, kas lietota, lai aprēķinātu 

aktīva lietošanas vērtību; 

 aktīvs ir novecojis vai fiziski bojāts; 

 iestādes darbībā notikušas vai tuvākajā laikā gaidāmas ilgtermiņa izmaiņas, kas negatīvi 
ietekmē aktīva paredzēto lietojumu; 

 pieņemts lēmums apturēt aktīva izveidošanu pirms tā pabeigšanas vai nodošanas lietošanā 

(ekspluatācijā); 

 ar aktīvu saistīto budžetā paredzēto ienākošo un izejošo naudas plūsmu kopsummas vai 

budžeta izpildes rezultāta samazināšanās vismaz par 50%; 

 citas pazīmes, kas liecina par aktīva vērtības samazināšanos. 

Komisija pārbauda, vai nemateriālajam ieguldījumam ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas 

laiku vai tādiem kuri nav nodoti lietošanā nav samazinājusies vērtība, salīdzinot tā uzskaites 

vērtību ar atgūstamo vērtību arī gadījumos, ja kāda no vērtības pazīmēm ir konstatēta pārskata 

gada laikā un pārskata perioda beigās nav konstatētas. 

Ja nav konstatējamas pazīmes, kas varētu liecināt par ilgtermiņa aktīvu vērtības 

samazināšanos, iestādei nav nepieciešams novērtēt aktīva atgūstamo vērtību un veikt tālākos 

pasākumus ieguldījuma īpašuma vērtības samazinājuma izvērtēšanai. 

Ja pastāv vismaz viena no minētajām pazīmēm, komisija, ja nepieciešams, pieaicinot 

attiecīgās jomas speciālistus, vispirms izvērtē, vai iespējams noteikt ilgtermiņa ieguldījuma 

patieso vērtību, atskaitot atsavināšanas izmaksas. 

Būtiskuma līmenis veicot aktīvu vērtības samazinājuma izvērtējumu noteikts 

grāmatvedības uzskaites kārtībā un attiecībā uz ilgtermiņa ieguldījumu vērtības samazinājumu 

būtiskums ir šāds: 

Ilgtermiņa ieguldījuma grupa % no uzskaites vērtības 

Nemateriālie ieguldījumi (11xx konti) 30 % 

Ēkas un būves (121x konti) 5 % 

Tehnoloģiskās iekārtas (1220 konts) 10 % 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
6 

 

 

Transporta līdzekļi (1231 konts)  

Pārējie pamatlīdzekļi (123x konti) 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi (13xx konti) 

20 % 

Ja ilgtermiņa ieguldījuma atgūstamā vērtība bilances datumā ir zemāka par tā uzskaites 

(atlikušo) vērtību un vērtības samazinājums, ko nosaka kā uzskaites vērtības un atgūstamās 

vērtības starpību, ir ilgāks par gadu, ilgtermiņa ieguldījumu novērtē atbilstoši zemākajai vērtībai. 

 

Pamatlīdzekļu nolietojums 

Pamatlīdzekļu nolietojums ir summa, kuru pamatlīdzekļa vērtības dzēšanai pakāpeniski 

iekļauj iestādes faktiskajās izmaksās pamatlīdzekļa lietderīgās lietošanas laikā. Pamatlīdzekļu 

nolietojuma normas pielieto saskaņā ar LR MK 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”: 

 Dzīvojamās un nedzīvojamās ēkas no 0.67 % līdz 6.67 %;

 Transporta būves - no 1 % līdz 10 %;

 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas – no 5 % līdz 10 %;

 Transportlīdzekļi – no 5 % līdz 10 %;

 Datortehnika, sakaru un biroja tehnika – 20 %;

 Mēbeles, biroja aprīkojums un pārējie pamatlīdzekļi – 10 %.

Aprēķinot pamatlīdzekļu nolietojumu, savā grāmatvedības uzskaitē pielieto lineāro metodi 

un aprēķina nolietojumu vienmērīgi pa pārskata periodiem - ceturksni. Nolietojuma summu 

aprēķina euro un centos. Pamatlīdzekļu nolietojumu sāk aprēķināt ar nākamā mēneša pirmo 

datumu pēc pamatlīdzekļa nodošanas ekspluatācijā un beidz aprēķināt ar nākamā mēneša pirmo 

datumu pēc pamatlīdzekļa ekspluatācijas izbeigšanas vai izslēgšanas no uzskaites. Nolietojumu 

turpina rēķināt arī remontu un rekonstrukcijas laikā. Remontu un rekonstrukciju izmaksas tiek 

pievienotas pamatlīdzekļu sākotnējai vērtībai. Pamatlīdzekļiem pēc rekonstrukcijas, uzlabošanas 

vai atjaunošanas nolietojumu aprēķina atlikušajā vai pārskatītajā lietderīgās lietošanas laikā un 

to rēķina no atlikušās jeb uzskaites vērtības. 

Pamatlīdzekļiem, kurus iegādājas saskaņā ar līzinga nosacījumiem, nolietojumu rēķina pēc 

tādiem pašiem noteikumiem, kādi piemērojami pārējiem īpašumā esošiem tās pašas grupas 

aktīviem. 

Pieņemot uzskaitē lietotu pamatlīdzekli, budžeta iestādes izveidota komisija, 

nepieciešamības gadījumā pieaicinot attiecīgās jomas speciālistu, nosaka pamatlīdzekļa tehnisko 

stāvokli, paredzamo lietošanas laiku un nolietojuma normas atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

Pieņemot uzskaitē lietotu pamatlīdzekli, kuram nav zināma vērtība, pieaicinātie speciālisti, 

vai ar iestādes vadītāja rīkojumu apstiprināta komisija novērtē pamatlīdzekli, izmantojot 

vispāratzītas vērtēšanas metodes, un nosaka tā lietošanas vērtību. 

Iekļaujot bilancē līdz šim neuzskaitītu vai ziedojumu un dāvinājumu veidā saņemtu zemju 

un ēku vērtības noteikšanai var izmantot to kadastrālo vērtību, bet mežaudzēm - Meža valsts 

reģistra datus. 

Ja ir veikta pamatlīdzekļu rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana, pēc kuras nemainās 

pamatlīdzekļa lietderīgās lietošanas laiks nolietojumu aprēķina atlikušajā lietderīgas lietošanas 

laikā. 

Veicot pamatlīdzekļu rekonstrukciju, uzlabošanu vai atjaunošanu, pēc kuras būtiski 

mainās pamatlīdzekļa lietderīgās lietošanas laiks, pamatlīdzekļa atlikušo lietderīgās lietošanas 

laiku pārskata, attiecīgi koriģējot pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķinu kārtējam periodam un 

nākamajiem periodiem. 

Budžeta iestāžu bilancēs iekļautajiem pamatlīdzekļiem ar neierobežotu lietošanas laiku - 

zemei, bioloģiskajiem un pazemes aktīviem, bibliotēku fondiem, dārgakmeņiem, dārgmetāliem 

un to izstrādājumiem, vērtslietām un citām kultūrvēsturiskajām vērtībām, nolietojumu 

neaprēķina. 

Analītiskajā uzskaitē nodala vienos grāmatvedības kontos uzskaitītos pamatlīdzekļus, 

kuriem aprēķina nolietojumu, no pamatlīdzekļiem, kuriem neaprēķina nolietojumu. 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
7 

 

 

Ja pamatlīdzekļa sākotnējā vērtība ir pilnīgi norakstīta kā nolietojums, bet pamatlīdzekli 

turpina lietot, nolietojuma aprēķināšanu pārtrauc, bet pamatlīdzekli saglabā uzskaitē. 

 

Pamatlīdzekļu atsavināšana 

Atsavināšanai (izņemot nodošanu bez atlīdzības budžeta iestādēm) paredzētos ilgtermiņa 

ieguldījumus līdz to atsavināšanai uzskaita apgrozāmo līdzekļu sastāvā. Ilgtermiņa ieguldījumus 

uzskaita kā atsavināšanai paredzētus, ja tie pašreizējā stāvoklī ir pieejami tūlītējai atsavināšanai 

un pakļauti normatīvajos aktos noteiktajiem atsavināšanas nosacījumiem un to atsavināšana ir 

ticama (pamatota ar normatīvo aktu vai iestādes vadības lēmumu, uzsākts atsavināšanas process 

un ir pārliecība par tā pabeigšanu gada laikā no šī procesa uzsākšanas dienas). 

Atsavināšanai (izņemot nodošanu bez atlīdzības budžeta iestādēm) paredzētos aktīvus 

uzskaita apgrozāmo līdzekļu sastāvā to atlikušajā vērtībā. 

Katra pārskata perioda beigās, veicot inventarizāciju, komisija pārbauda, vai nav 

samazinājusies aktīva vērtība. Atsavināšanai paredzētos aktīvus gada beigās apgrozāmo līdzekļu 

sastāvā novērtē atbilstoši to zemākajai vērtībai, uzskaites (atlikušo) vērtību salīdzinot ar patieso 

vērtību (atskaitot atsavināšanas izmaksas). 

 

Pamatlīdzekļu nodošana un saņemšana starp budžeta iestādēm 

Budžeta iestāde, kura nodod bez atlīdzības ilgtermiņa ieguldījumu citai budžeta iestādei, 

sniedz informāciju par ilgtermiņa ieguldījuma uzskaiti (pamatlīdzekļa piederību uzskaites 

kategorijai detalizācijā līdz apakšgrupai, sākotnējo vērtību, nolietojumu, atlikušo lietderīgās 

lietošanas laiku un attiecīgu norādi, ja pamatlīdzekļa vērtība sākotnēji atzīta nākamo periodu 

ieņēmumos). 

Budžeta iestāde, bez atlīdzības nododot ilgtermiņa ieguldījumu citai budžeta iestādei, 

izslēdz tā sākotnējo vērtību, nolietojumu (amortizāciju), nākamo periodu ieņēmumus, kas 

attiecas uz šo ilgtermiņa ieguldījumu, un atzīst izdevumus. Izveidoto ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezervi, kas attiecas uz šo ilgtermiņa ieguldījumu, izslēdz un atzīst ieņēmumus.  

Budžeta iestāde, kura bez atlīdzības saņem ilgtermiņa ieguldījumu no citas budžeta 

iestādes, turpina aprēķināt nolietojumu (amortizāciju) ilgtermiņa ieguldījuma atlikušajā 

lietderīgās lietošanas laikā atbilstoši saņemtajai informācijai par ilgtermiņa ieguldījumu.  

Budžeta iestāde, bez atlīdzības saņemot ilgtermiņa ieguldījumu no citas budžeta iestādes, 

atzīst tā sākotnējo vērtību, nolietojumu (amortizāciju), ieņēmumus. 

 

3.2. Finanšu instrumentu uzskaite 

 

3.2.1. Finanšu instrumentu sākotnējā atzīšana, novērtēšana. Finanšu instrumentu 

klasifikācija 

Finanšu instruments ir sekojošs finanšu aktīvs un finanšu saistības: 

 finanšu ieguldījums (piemēram, aizdevums, vērtspapīrs, noguldījums); 

 prasības, kas radušās aktīva atsavināšanas rezultātā, ja maksājumu atliek ilgāk nekā 

12 mēnešus; 

 aizņēmums, saņemtais noguldījums un emitētais vērtspapīrs; 

 saistības, kas radušās aktīva iegādes vai izveidošanas rezultātā, ja maksājumu atliek 

ilgāk nekā 12 mēnešus; 

 atvasinātais finanšu instruments. 

Budžeta iestāde finanšu instrumentu atzīst un uzrāda pārskatā par finansiālo stāvokli tikai 

un vienīgi tad, kad budžeta iestāde kļūst par attiecīgā finanšu instrumenta līguma līgumslēdzēja 

pusi, un attiecīgais finanšu instruments atbilst finanšu aktīva vai finanšu saistību definējumam un 

atzīšanas kritērijiem. 

Ja saskaņā ar līgumu budžeta iestādei rodas tiesības saņemt finanšu aktīvu pirms faktiskā 

naudas pārskaitīšanas datuma, budžeta iestāde līgumu reģistrē budžeta iestādes uzskaites sistēmā 

atsevišķā reģistrā. 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
8 

 

 

Visus finanšu aktīvus pēc sākotnējās atzīšanas klasificē šādi: 

 patiesajā vērtībā novērtēti finanšu aktīvi – finanšu aktīvi, kurus budžeta iestāde 

tur tirdzniecībai un kuri atbilst patiesajā vērtībā novērtētā finanšu aktīva definīcijai. 

Šajā kategorijā uzskaita atvasinātos finanšu instrumentus. Šajā kategorijā finanšu 

instrumentu var klasificēt tikai to sākotnēji atzīstot. Turpmākā finanšu instrumenta 

pārklasifikācija no citas finanšu instrumentu kategorijas uz šo nav atļauta; 

 līdz termiņa beigām turētie ieguldījumi – finanšu aktīvi ar fiksētiem vai 

nosakāmiem maksājumiem un fiksētu termiņu, kurus budžeta iestāde plāno turēt līdz 

termiņa beigām, un aizdevumi un prasības, kuri tiek kotēti aktīvā tirgū. Piemēram, 

ieguldījumi obligācijās un citos parāda instrumentos, kurus budžeta iestāde neplāno 

pārdot pirms to termiņa beigām, ietilpst šajā kategorijā. Tā kā ieguldījumiem akcijās 

un citos pašu kapitāla instrumentos parasti nav termiņa, šos finanšu instrumentus 

nevar klasificēt kā līdz termiņa beigām turētos ieguldījumus. 

 Aizdevumus un prasības, kā arī finanšu aktīvus, kas tiek turēti tirdzniecībai, 

ieskaitot atvasinātos finanšu instrumentus, nevar klasificēt kā līdz termiņa beigām 

turētos ieguldījumus; 

 aizdevumi un prasības – tādi neatvasināti finanšu aktīvi ar fiksētiem vai 

nosakāmiem maksājumiem, kuri netiek kotēti aktīvā tirgū, piemēram, aizdevums 

citai budžeta iestādei; 

 pārdošanai pieejami finanšu aktīvi – tādi finanšu aktīvi, kas neatbilst citām finanšu 

instrumentu kategorijām, vai budžeta iestāde izvēlas klasificēt finanšu aktīvu kā 

pārdošanai pieejamu finanšu aktīvu. Finanšu aktīvus, kas tiek turēti tirdzniecībai, 

ieskaitot atvasinātos finanšu instrumentus, nevar klasificēt kā pārdošanai pieejamus 

finanšu aktīvus, tos klasificē kā patiesajā vērtībā novērtētus finanšu aktīvus. 

Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi ir, piemēram, budžeta iestādes iegādātās citu 

uzņēmumu akcijas, obligācijas vai citi vērtspapīri, kas nav klasificējami kā 

līdzdalība radniecīgā vai asociētā kapitālsabiedrībā. 

Finanšu saistības pēc sākotnējās atzīšanas klasificē šādi: 

 patiesajā vērtībā novērtētas finanšu saistības – finanšu saistības, kuras budžeta 

iestāde tur tirdzniecībai un kuras atbilst patiesajā vērtībā novērtētu finanšu saistību 

definīcijai. Šajā kategorijā uzskaita finanšu saistības par atvasinātiem finanšu 

instrumentiem; 

 pārējās finanšu saistības, piemēram, aizņēmums bankā, izņemot finanšu garantiju 

līgumus. Finanšu garantiju līgumus budžeta iestāde uzskaita kā uzkrājumus vai 

iespējamās saistības (attiecībā uz izsniegtajām garantijām) vai iespējamos aktīvus 

(attiecībā uz saņemtajām garantijām). 

Pie sākotnējās atzīšanas finanšu instrumentu novērtē patiesajā vērtībā un novērtējumam 

jābūt ticamam. Novērtējums ir ticams, ja finanšu instrumenta patiesā vērtība noteikta, izmantojot 

vienu no šīm metodēm: 

 konkrētā finanšu instrumenta darījuma cena vai identisku aktīvu vai saistību kotētās 

cenas aktīvos tirgos; 

 ja finanšu instrumentam nav tirgus cenas, bet šāda cena ir atsevišķām tā 

komponentēm vai līdzīgiem finanšu instrumentiem, šī instrumenta tirgus cenu var 

noteikt, ņemot vērā tā komponenšu vai līdzīgo finanšu instrumentu tirgus cenu; 

 ja nav iespējams noteikt finanšu instrumenta tirgus cenu, tā patieso vērtību nosaka, 

pamatojoties uz vērtību, kas aprēķināta, izmantojot vispāratzītas un piemērotas 

novērtēšanas metodes, ja aprēķinātā vērtība parāda šī instrumenta iespējamo tirgus 

cenu. Patiesās vērtības novērtēšanas metodi izstrādā komisija vai speciālists. 

Novērtēšanas metodes aktualitāti pārskata ne retāk kā reizi pārskata gadā. 

Izmaksas, kuras ir tieši attiecināmas uz finanšu instrumenta iegādi vai emisiju (piemēram,  

aizņēmuma saņemšanas izmaksas, komisijas maksas tirdzniecības aģentiem, brokeriem), atzīst 

finanšu izdevumos dienā, kad saņemts pakalpojums saskaņā ar attaisnojuma dokumentu vai 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
9 

 

 

saskaņā ar līguma nosacījumiem. Izmaksas, kuras radušās valsts budžeta finanšu uzskaites 

darījumu ietvaros, atzīst pamatdarbības izdevumos. 

Finanšu instrumentu, kuru iespējams realizēt jebkurā laikā un kuru paredzēts turēt mazāk 

par gadu, kā arī finanšu instrumentu, kuru paredzēts atsavināt, izņemot vispārējās valdības 

sektora struktūru ietvaros atsavināmo instrumentu, klasificē īstermiņa finanšu ieguldījumu vai 

īstermiņa saistību sastāvā. Pārējos finanšu instrumentus klasificē ilgtermiņa finanšu ieguldījumu 

vai ilgtermiņa saistību sastāvā. 

 

3.2.2. Finanšu instrumentu turpmākā novērtēšana 

Katra pārskata perioda beigās budžeta iestāde novērtē finanšu instrumentus atbilstoši 

zemāk norādītajiem uzskaites principiem. 

Turpmāk katra pārskata perioda beigās budžeta iestāde uzskaita finanšu aktīvus atbilstoši 

uzskaites principiem un novērtē: 

 patiesajā vērtībā novērtētos finanšu aktīvus novērtē to patiesajā vērtībā pārskata 

datumā; 

 līdz termiņa beigām turētos ieguldījumus novērtē to amortizētajā vērtībā; 

 aizdevumus un prasības novērtē to amortizētajā vērtībā; 

 pārdošanai pieejamus finanšu aktīvus novērtē to patiesajā vērtībā pārskata datumā, 

izņemot tādus pārdošanai pieejamus finanšu aktīvus, kurus netirgo aktīvā tirgū 

(nekotētie pašu kapitāla instrumenti) un kuru patieso vērtību nevar novērtēt. Šādiem 

finanšu instrumentiem toturpmākai novērtēšanai izmanto izmaksu vērtību. 

Katra pārskata perioda beigās budžeta iestāde turpmāk uzskaita finanšu saistības atbilstoši 

uzskaites principiem un novērtē: 

 patiesajā vērtībā novērtētās finanšu saistības novērtē to patiesajā vērtībā pārskata 

datumā; 

 pārējās saistības, izņemot finanšu garantiju līgumus, novērtē to amortizētajā vērtībā. 

3.2.3. Finanšu ieguldījumi 

Budžeta iestāde atzīst līdzdalību kapitālsabiedrības kapitālā, ja budžeta iestādei tieši vai 

netieši pieder 20,001 vai vairāk procentu no balsstiesībām kapitālsabiedrības kapitālā. 

Asociētā kapitālsabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā budžeta iestādei ir kapitāla līdzdalība 

(ieguldījums) un tā ir ieguvusi ne mazāk par 20,001 un ne vairāk par 50,001 procentiem no 

akcionāru vai dalībnieku balsstiesībām kapitālsabiedrībā, ieskaitot potenciālās balsstiesības.  

Radniecīgā kapitālsabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā budžeta iestādei ir kapitāla 

līdzdalība (ieguldījums) un tā ir ieguvusi 50,001 – 100 procentus no akcionāru vai dalībnieku 

balsstiesībām, ieskaitot potenciālās balsstiesības. 

Līdzdalība kapitālsabiedrības kapitālā tiek uzskaitīta saskaņā ar pašu kapitāla metodi. Pašu 

kapitāla metode ir grāmatvedības uzskaites metode, saskaņā ar kuru līdzdalību 

kapitālsabiedrības kapitālā (ieguldījumu) sākotnēji atzīst izmaksu vērtībā un pēc tam koriģē, lai 

ņemtu vērā pēc iegādes notikušās izmaiņas budžeta iestādes daļā kapitālsabiedrības pašu 

kapitālā (neto aktīvā). Budžeta iestādes budžeta izpildes rezultāts ietver tās daļu 

kapitālsabiedrības pārskata perioda peļņā vai zaudējumos, un budžeta iestādes rezerves ietver tās 

daļu kapitālsabiedrības pašu kapitālā (neto aktīvos), kas nav atzīta kapitālsabiedrības pārskata 

perioda peļņā vai zaudējumos. 

3.3. Kapitālsabiedrības finansiālās darbības ietekmes izvērtējums uz iestādes budžeta 

izdevumiem nākotnē 

 

Izvērtējums par kapitālsabiedrības finansiālās darbības ietekmi uz budžeta iestādes 

izdevumiem tiek veikts saskaņā ar 2021.gada 28.septembra LR MK noteikumu Nr.652 “Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. Izvērtējuma gaitā par kapitālsabiedrību 

finansiālās darbības ietekmi uz budžeta iestādes izdevumiem tiek noteikts nepieciešamais 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
10 

 

 

finansējums trīs gadiem sadalījumā pa finansējuma avotiem, lai segtu kapitālsabiedrību negatīvo 

naudas plūsmu vai deleģēto funkciju veikšanai nepieciešamā finansējuma apmēru. 

Saskaņā ar noteikumiem pašvaldības kapitālsabiedrības, kurās pieder 50% un vairāk 

kapitāla daļas, sniedz pašvaldībai finanšu informāciju, kas ietver: 

- pārskatu par kapitālsabiedrības avansa maksājumiem, nākamo periodu izdevumiem, 

prasībām un saistībām; 

- pārskatu par kapitālsabiedrības aizņēmumiem; 

- anketu par kapitālsabiedrības darbības turpināšanas principa piemērošanu; 

- kopsavilkuma ziņojumu par kapitālsabiedrību finansiālās darbības ietekmi uz valsts vai 

pašvaldības budžetu izdevumiem. 

Pašvaldības, saņemot minēto informāciju, izvērtē kapitālsabiedrību finansiālās darbības 

ietekmi uz pašvaldības budžeta izdevumiem, sagatavo kopsavilkuma ziņojumu par pārskata 

gadu un normatīvajos aktos noteiktajā gada pārskata iesniegšanas termiņā iesniedz e-pārskatos. 

 

3.4. Krājumu novērtēšana 

Krājumi uzskaitīti pēc to pašizmaksas. Krājumu uzskaite gada laikā tiek veikta 

nepārtraukti, pielietojot FIFO krājumu uzskaites metodi. Analītiskajā uzskaitē krājumi un 

inventārs uzskaitīti pēc to nosaukumiem un materiāli atbildīgajām personām. Krājumu un 

inventāra atlikumi pārbaudīti gada inventarizācijā. 

Krājumus un mazvērtīgo inventāru atzīst izdevumos periodā, kurā tos nodod lietošanā, 

atsavina vai pārceļ citā aktīvu uzskaites grupā. Inventāra uzskaiti vienlaicīgi nodrošina 

zembilances kontā daudzuma vienībās un summā arī pēc atzīšanas izdevumos līdz tā faktiskajai 

norakstīšanai. Mazvērtīgā inventāra sastāvā tiek uzskaitīts inventārs, kura iegādes vērtība ir līdz 

500 EUR (ieskaitot). Mazvērtīgais inventārs tiek izslēgts no grāmatvedības reģistriem 

norakstīšanas brīdī. 

Lietošanā nenodotais mazvērtīgais inventārs - mazvērtīgais inventārs pēc iegādes tiek 

izsniegts lietošanā, atzīstot izdevumos un līdz faktiskai norakstīšanai to uzskaita naturālās 

vienībās (operatīvajā daudzuma uzskaitē). Krājumu sastāvā mazvērtīgais inventārs netiek atstāts. 

Ja noliktavā gada beigās atlikumā ir mazvērtīgais inventārs, tad gada beigās tiek izvērtētas 

aktīvu vērtības samazinājuma pazīmes, tāpat kā tas tiek darīta pamatlīdzekļiem. 

Pārējo noliktavā esošo krājumu (pārtika, medikamenti, degviela utt.) - tie ir materiāli vai 

izejvielas, kas nav nodoti lietošanā un atrodas noliktavā, gada beigās tiek izvērtētas aizstāšanas 

izmaksas. Šie krājumi tiek novērtēti zemākajā vērtībā, kā tas paredzēts LR MK noteikumos Nr. 

87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”. Krājumus novērtē atbilstoši tā brīža neto 

pārdošanas vērtībai. Šo krājumu vērtību koriģē atbilstoši zemākajai vērtībai, salīdzinot krājumu 

aizstāšanas izmaksas ar šo krājumu iegādes (izmaksu) vērtību. 

Savukārt patieso vērtību nosaka bojātiem, pilnīgi vai daļēji novecojušiem krājumiem, kā 

arī atsavināšanai (izņemot nodošanu bez atlīdzības citai budžeta iestādei) paredzētiem ilgtermiņa 

ieguldījumiem. Šos krājumus novērtē zemākajā vērtībā. Pašvaldība samazina krājumu vērtību, ja 

tie ir bojāti, pilnīgi vai daļēji novecojuši vai to patiesā vērtība ir kļuvusi zemāka par to iegādes 

vērtību. 

 

Krājumi atsavināšanai 

Uzskaita preces un citus krājumus, kurus budžeta iestāde iegādājusies vai kuri paredzēti 

atsavināšanai. Krājumus uzskaita kā atsavināšanai paredzētus, ja tie pašreizējā stāvoklī ir 

pieejami tūlītējai atsavināšanai un pakļauti normatīvajos aktos noteiktajiem atsavināšanas 

nosacījumiem un to atsavināšana ir ticama (pamatota ar normatīvo aktu vai iestādes vadības 

lēmumu, uzsākts atsavināšanas process, un ir pārliecība par tā pabeigšanu gada laikā no šī 

procesa uzsākšanas dienas). 

Atsavināšanai (izņemot nodošanu bez atlīdzības budžeta iestādēm) paredzētos aktīvus 

uzskaita apgrozāmo līdzekļu sastāvā to atlikušajā vērtībā. Bauskas novada pašvaldības iestādēs 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
11 

 

 

atsavināšanai paredzētos aktīvus veido preces pārdošanai – dažādi bukleti, tūrisma kartes, 

suvenīri, grāmatas un atsavināšanai paredzētie pamatlīdzekļi. 

Katra pārskata perioda beigās, veicot gada inventarizāciju, komisija pārbauda, vai nav 

samazinājusies aktīva vērtība. Atsavināšanai paredzētos aktīvus gada beigās apgrozāmo līdzekļu 

sastāvā novērtē atbilstoši to zemākajai vērtībai, uzskaites (atlikušo) vērtību salīdzinot ar patieso 

vērtību (atskaitot atsavināšanas izmaksas). 

 

3.5. Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas 

termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata perioda beigām. Summas, kas saņemamas, 

maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

 

3.6. Debitoru parādi 

 

Debitoru parādi uzskaitīti piestādīto rēķinu summu apmērā. 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot vērtības 

samazinājumu parādiem. 

Saņemamās soda naudas nekustamā īpašuma nodoklim uzskaita zembilancē no dienas, kad 

budžeta iestādei rodas likumīgas tiesības piedzīt attiecīgo soda naudu. Saņemto soda naudu 

uzskaita kā ieņēmumus dienā, kad to ieskaita budžeta iestādes norēķinu kontā. 

Nekustamā īpašuma nodokļa uzskaitei tiek lietota datorprogramma NINO. Katra mēneša 

beigās tiek iesniegta no minētās datorprogrammas izdruka par nekustamā īpašuma nodokļa 

debitoru parādu atlikumiem un kustību, kā arī aprēķinātajām soda naudām. Aprēķinātās soda 

naudas līdz samaksas brīdim tiek uzrādītas Zembilancē kodā 9130 “Saņemamie līgumsodi un 

naudas sodi”. Ieņēmumos tās tiek atzītas naudas saņemšanas brīdī. 

Nekustamā īpašuma nodoklis tiek rēķināts, ievērojot Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 

normas. 

 

3.7. Prasību vērtības samazinājums 

 

Budžeta iestāde katrā pārskata datumā novērtē, vai pastāv objektīvi pierādījumi prasību un 

samaksāto avansu nesaņemšanai, izvērtējot (ja tas ir iespējams) katru parādnieku un katru 

darījumu, un, ja nepieciešams, atzīst prasību un samaksāto avansu vērtības samazinājumu. Ja 

šādi pierādījumi pastāv (piemēram, gadījumos, ja ilgstoši netiek saņemtas materiālās vērtības vai 

pakalpojumi attiecībā uz iepriekš veiktajiem avansa maksājumiem), izdevumus vērtības 

samazinājumam novērtē nedrošās (apšaubāmās) summas apmērā (piemēram, veiktā avansa 

maksājuma apmērā) vai procentos no prasību summas. 

Budžeta iestāde pārskata perioda beigās izvērtē sekojošus kritērijus, lai noteiktu, vai 

atzīstams prasības vērtības samazinājums: 

 pastāv strīds par prasību atmaksu vai līguma izpildi, par kuru veikts avansa maksājums; 

 pret darījuma partneri ir ierosināta lieta par maksātnespēju; 

 ir citi pamatoti iemesli, kas liek apšaubīt prasības atgūšanu, izņemot apmaksas vai 

nosacījumu izpildes termiņa kavējumu. 

Gadījumā, ja budžeta iestāde konstatē iepriekšminētās pazīmes, budžeta iestāde atzīst 

prasību vērtības samazinājumu apšaubāmās summas apmērā vai procentos no prasību summas. 

Prasības un veiktos avansa maksājumus, kuri neatbilst iepriekš minētajiem kritērijiem un 

kuru apmaksas vai nosacījumu izpildes termiņš ir nokavēts 90 dienas un vairāk, sadala grupās 

pēc to apmaksas vai nosacījumu izpildes termiņa kavējuma un atbilstoši tām nosaka vērtības 

samazinājuma apmēru sekojošā kārtībā: 
 

Apmaksas kavējums 
Vērtības samazinājums 

(% no prasības summas) 

Prasības vai avansa maksājuma 

novērtējums 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
12 

 

 

(dienās)   

0 – 90 0% 
Drošs 

(vērtības samazinājumu neatzīst) 

91 – 180 25% Nedrošs (šaubīgs) 

181 – 270 50% Nedrošs (šaubīgs) 

271 – 365 75% Nedrošs (šaubīgs) 

Ilgāk par 365 80% Nedrošs (šaubīgs) 

Pēc prasību novērtēšanas, pamatojoties uz budžeta iestādes veiktajiem aprēķiniem, budžeta 

iestāde atzīst vērtības samazinājumu nedrošām prasībām, iekļaujot to pārskata perioda pārējos 

izdevumos. 

 

3.8. Uzkrāto ieņēmumu noteikšanas pamatprincipi 

 

Uzkrātos ieņēmumus gada beigās aprēķina par decembrī sniegtajiem pakalpojumiem, par 

kuriem pārskata gadā vēl nav izrakstīti rēķini. 

 

3.9. Nākamo periodu izmaksas un avansa maksājumi par pakalpojumiem 

 

Nākamo periodu izdevumu kontā atzītos maksājumus iekļauj izdevumos pēc uzkrāšanas 

principa, izdevumus atzīstot periodā, uz kuru tie attiecas. Attiecīgi izdevumus atzīst tad, kad 

budžeta iestāde ir saņēmusi pakalpojumu. 

Saņemot rēķinu par avansa maksājumiem un nākamo periodu izdevumiem, to līdz 

apmaksas dienai uzskaita atsevišķi kā zembilances saistības. Katru avansa maksājumu vai 

nākamo periodu izdevumu veidu uzskaita analītiski. 

Samaksātos avansus klasificē tās aktīvu grupas sastāvā, par kuriem avansi maksāti. 

Avansu aktīva iegādei norāda tajā pašā bilances grupā, kur pēc darījuma izpildes uzskaitīs iegūto 

aktīvu. Atsevišķi izdala avansus nemateriālajiem ieguldījumiem, avansus pamatlīdzekļu iegādei, 

avansus finanšu ieguldījumiem un avansus krājumiem. Pārējos avansus klasificē kopā kā 

īstermiņa aktīvu daļu. 

 

3.10. Nauda un naudas ekvivalenti 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un 

bankas kontu atlikumiem. Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti euro (EUR). 

 Sākot ar euro ieviešanas dienu, grāmatvedībā izmantojamais ārvalstu valūtas kurss ir: 

 Eiropas Centrālās bankas (ECB) publicētais euro atsauces kurss; 

 tām ārvalstu valūtām, kurām ECB nepublicē euro atsauces kursu - pasaules finanšu 

tirgus atzīta finanšu informācijas sniedzēja periodiskajā izdevumā vai tā internēta 

resursā publicētais valūtas tirgus kurss attiecībā pret euro. 

Visi darījumi ārvalstu valūtās tiek pārvērtēti euro attiecīgajā darījuma veikšanas dienā. 

Valūtas kursa starpības, kuras radušās no norēķiniem valūtās un atspoguļojot aktīvu un 

saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei 

izmantotajiem valūtas kursiem, atzītas ieņēmumu un izdevumu pārskatā. 

Naudas līdzekļus veido nauda kasē un norēķinu kontos bankās. Kases atlikumiem ir 

noteikts limits. 

Pārskata periodā naudas norēķini un naudas atlikumu uzglabāšana uzticēta Valsts kasei un 

sekojošām bankām - AS SEB banka, Swedbank un AS Citadele. Kredītiestādes garantē naudas 

aprites kvalitāti. 

Ieņēmumus, kas saņemti pirms pārskata perioda bilances datuma, bet attiecas uz 

nākamajiem pārskata periodiem, norāda bilances pasīvā kā nākamo periodu ieņēmumus. 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
13 

 

 

Nākamo periodu ieņēmumu kontā atzītās summas iekļauj ieņēmumu un izdevumu pārskatā pēc 

uzkrāšanas principa, ieņēmumus atzīstot periodā, uz kuru tie attiecas. 

Attiecīgi ieņēmumus atzīst dienā, kad budžeta iestāde ir sniegusi pakalpojumu vai 

realizējusi darījumā paredzēto aktīvu. 

Kontu grupā “Naudas ekvivalenti” uzskaita budžeta iestādes noguldījumus, kuri noguldīti 

uz konkrētu termiņu un kuru sākotnējais termiņš nepārsniedz 90 dienas, sadalījumā pa budžetu 

veidiem. Kontu grupā uzskaita arī budžeta iestādes saņemtos naudas līdzekļus, kas nav tās 

īpašums, ja tie izvietoti noguldījumos, kuru sākotnējais termiņš nepārsniedz 90 dienas. 

 

3.11. Nomas darījumu klasifikācija, novērtēšana 

 

Nomu klasificē atbilstoši iznomātā aktīva īpašuma tiesībām raksturīgo risku un atlīdzības 

sadalījumam starp iznomātāju un nomnieku: 

 riski ietver iespējamos dīkstāves vai tehnoloģiskās novecošanās dēļ radītos zaudējumus 

vai mainīgo ekonomisko apstākļu ietekmes radītās iespējamās vērtības izmaiņas; 

 atlīdzība ietver ieguvumu attiecībā uz aktīva saimniecisko labumu nesošām darbībām tā 

saimnieciskās izmantošanas laikā, kā arī ieņēmumus no aktīva vērtības pieauguma vai 

aktīva atsavināšanas nomas termiņa beigās. 

Nomu klasificē nomas uzsākšanas datumā – nomas līguma vai cita tiesību akta 

parakstīšanas datumā, ņemot vērā, līdz nomas termiņa sākumam veiktos grozījumus līgumā. Šajā 

datumā nomu klasificē kā operatīvo vai finanšu nomu. 

Nomu klasificē kā finanšu nomu, ja: 

 ar to pēc būtības nodod nomniekam visus īpašuma tiesībām raksturīgos riskus un 

atlīdzības, neņemot vērā īpašuma tiesību nodošanu, un 

 tā atbilst vismaz vienam no normatīvajos aktos noteiktajiem finanšu nomas kritērijiem. 

Nomu klasificē kā operatīvo nomu, ja tās ietvaros nomniekam pēc būtības netiek nodoti 

visi īpašuma tiesībām raksturīgie riski un atlīdzības, neņemot vērā īpašuma tiesību nodošanu. 

Nomas klasifikāciju par operatīvo vai finanšu nomu nosaka darījuma būtība, nevis līguma 

juridiskā forma. 

Budžeta iestāde izvērtē un nomu klasificē kā finanšu nomu, ja ar to pēc būtības nodod 

nomniekam visus īpašuma tiesībām raksturīgos riskus un atlīdzības, neņemot vērā īpašuma 

tiesību nodošanu, kā arī budžeta iestāde izvērtē, vai finanšu noma atbilst vismaz vienam no 

šādiem nosacījumiem: 

 nomātā aktīva īpašuma tiesības tiks nodotas nomniekam līdz nomas termiņa beigām; 

 nomniekam ir iespēja nopirkt aktīvu par cenu, kas datumā, kad šo iespēju varēs 

izmantot, būtu pietiekami zemāka par aktīva patieso vērtību, lai nomas uzsākšanas 

datumā pastāvētu pamatota noteiktība, ka nomnieks šo iespēju izmantos; 

 nomas termiņš ir vismaz 75 procenti no aktīva saimnieciskās izmantošanas laika, kurā 

viens vai vairāki lietotāji no aktīva var gūt saimnieciskos labumus vai to izmantot 

funkciju izpildei arī tad, ja īpašuma tiesības netiek nodotas; 

 minimālo nomas maksājumu pašreizējā vērtība nomas uzsākšanas datumā ir vismaz 90 

procenti no iznomātā aktīva patiesās vērtības; 

 iznomātie aktīvi ir tik specifiski, ka, būtiski nepārveidojot, tos var lietot tikai nomnieks. 

Nomu klasificē par operatīvo nomu, ja pastāv pazīmes, kas liecina, ka nomas ietvaros pēc 

būtības visi īpašuma tiesībām raksturīgie riski un atlīdzības netiek nodoti nomniekam. 

Ja nomas laikā nomnieks un iznomātājs vienojas grozīt nomas noteikumus tādā veidā, ka 

nomu klasificētu citādi, ja grozītie noteikumi būtu bijuši spēkā nomas uzsākšanas datumā, tad 

pārskatītais līgums tiek uzskatīts par jaunu līgumu tā termiņa laikā. Savukārt, ja nomas laikā 

konstatē aplēšu izmaiņas vai apstākļu izmaiņas, uzskaites nolūkā jaunu nomas klasifikāciju 

neveic. 

Ja nomas līgums ietver gan zemes, gan būvju nomu, nomu klasificē atsevišķi šādā kārtībā: 

 būvju nomu klasificē saskaņā ar nomas kritērijiem; 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
14 

 

 

 zemes nomai veic sekojošu izvērtējumu: 

- aprēķina līgumā noteiktos minimālos nomas maksājumus; 

- minimālo nomas maksājumu summu sadala proporcionāli zemes un būvju 

patiesajai vērtībai nomas uzsākšanas datumā; 

- diskontē zemes un būvju minimālo nomas maksājumu proporcionāli attiecināto 

daļu, piemērojot nomas līgumā ietverto procentu likmi; 

- salīdzina zemes proporcionāli sadalīto minimālo nomas maksājumu diskontēto 

vērtību (zemes vērtība) ar līguma kopējo minimālo nomas maksājumu diskontēto 

vērtību (līguma vērtība) un ja: 

o zemes vērtība ir mazāka par 10 procentiem no līguma vērtības, zemes nomu 
klasificē tāpat kā būvju nomu; 

o zemes vērtība ir lielāka par 10 procentiem no līguma vērtības, zemes nomu 
klasificē, izvērtējot finanšu nomas kritērijus. 

 

3.12. Uzkrājumi 

 

Budžeta iestāde atzīst uzkrājumus, kad izpildās visi sekojošie kritēriji: 

 budžeta iestādei ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts) pagātnes 

notikuma dēļ; 

 sagaidāms, ka šī pienākuma izpildei būs nepieciešams resursu izlietojums; 

 var veikt ticamu pienākuma (saistību) summas aplēsi. 

Ja kāds no iepriekšminētajiem kritērijiem neizpildās, budžeta iestāde uzkrājumus neatzīst. 
Lai noteiktu, vai budžeta iestādei pastāv pašreizējs pienākums, iestāde izvērtē, vai eksistē 

kāds pagātnes notikums, kas rada budžeta iestādei pašreizēju pienākumu. Budžeta iestāde ņem 

vērā visus pieejamos pierādījumus, tai skaitā, ekspertu viedokli, lai to izvērtētu. Pie izvērtējamiem 

pieejamiem pierādījumiem pieder visi papildus pierādījumi, ko sniedz notikumi pēc pārskata 

perioda beigām. 

Budžeta iestāde katrā pārskata datumā novērtē un atzīst uzkrājumus atbilstoši pašreizējā 

pienākuma izpildei nepieciešamo izdevumu precīzākajam novērtējumam pārskata datumā.  

Budžeta iestāde nosaka iespējami precīzāko aplēsi, piemērojot vispāratzītas vērtēšanas 

metodes un ņemot vērā riskus un nenoteiktības, kas ietekmēs uzkrājumu segšanai nepieciešamo 

resursu vērtību, un veic šādas darbības: 

 nosaka summu, kādu budžeta iestāde pamatoti maksātu, lai izpildītu pašreizēju 

pienākumu bilances datumā vai arī nodotu tā izpildi trešajai personai bilances datumā; 

 veic uzkrājumu vērtības aplēsi, izmantojot pieejamo informāciju, pierādījumus, tai 

skaitā notikumus pēc bilances datuma, un pieredzi; 

 aprēķina uzkrājumu pašreizējo vērtību, izmantojot Valsts kases tīmekļvietnē publicēto 

atbilstošo diskonta likmi, ja maksājums paredzēts vēlāk nekā gadu pēc bilances 

datuma. 

Iznākuma un finansiālās ietekmes aplēsi veic, pamatojoties uz budžeta iestādes vadības 

spriedumu, ko papildina ar līdzīgos gadījumos gūtu pieredzi un nepieciešamības gadījumā ar 

neatkarīgu ekspertu ziņojumiem. Pie apsveramajiem pierādījumiem pieder visi papildu 

pierādījumi, ko sniedz notikumi pēc pārskata datuma. 

3.13. Uzkrātās saistības 

 

Uzkrātās saistības atzīst, ja saistību lielums un apmaksas termiņi ir samērā precīzi 

aprēķināmi un nenoteiktības pakāpe ir daudz mazāka nekā uzkrājumiem. Pārskata perioda 

beigās budžeta iestāde iegrāmato uzkrātās saistības. Uzkrāto saistību summu nosaka saskaņā ar 

noslēgtajiem līgumiem, tāmēm vai pēc iepriekšējās pieredzes par izdevumu apjomu. Aprēķināto 

summu iegrāmato izdevumos un uzkrātajās saistībās. 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
15 

 

 

Uzkrājumi darbinieku atvaļinājumu apmaksai tiek aprēķināti katram pašvaldības 

darbiniekam, pamatojoties uz kopējo nopelnīto, bet neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu, kas 

reizināts ar vidējo vienas dienas darba atalgojumu pēdējo sešu mēnešu laikā, kam pieskaitītas 

attiecīgās sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

Kā uzkrātās saistības atzīst saistības par izdevumiem, kas attiecas uz pārskata periodu, bet 

par ko attaisnojuma dokuments (rēķins) pārskata periodā nav saņemts, vai tamlīdzīgas saistības. 

Uzkrātās saistības ir arī detalizētas uzkrātās saistības budžeta iestādes darbinieku atvaļinājumu 

izmaksām. 

 

3.14. Kreditoru uzskaite 

 

Norēķini ar kreditoriem šīs politikas ietvaros ietver saistības, kas radušās budžeta iestādēm 

tādu pagātnes notikumu rezultātā kā pakalpojumu, preču vai pamatlīdzekļu iegāde. Tāpat 

kreditoru saistības ietver parādus darbiniekiem, parādus par nesamaksātiem nodokļiem u.c.  

Gada beigās budžeta iestāde aprēķina un atsevišķi uzrāda kreditoru saistību īstermiņa un 

ilgtermiņa daļas. Īstermiņa daļās iekļauj summas, kuru atmaksas termiņš nepārsniedz vienu gadu 

no bilances datuma. 

3.15. Aizņēmumu uzskaite 

Budžeta iestāde uzrāda aizņēmumu bilancē no brīža, kad nauda no aizņēmuma sniedzēja 

tiek saņemta budžeta iestādes norēķinu kontā, pamatojoties uz bankas konta izrakstu. 

Aizņēmumu saistības uzskaita darījuma valūtā. Mēneša beigās aizņēmumu saistību 

atlikumus darījuma valūtā, ja tā nav euro, pārvērtē pēc oficiāli noteiktā valūtas maiņas kursa 

perioda pēdējā dienā, atzīstot nerealizētos ieņēmumus vai izdevumus no valūtas kursu 

svārstībām. 

Dienā, kad aizņēmumu saistības atmaksā, budžeta iestāde samazina aizņēmumu saistības 

un samazina naudas līdzekļu kontu. 

Gada beigās budžeta iestāde aprēķina un atsevišķi uzrāda aizdevumu saistību īstermiņa un 

ilgtermiņa daļas. Īstermiņa saistību daļās iekļauj summas, kuru atmaksas termiņš nepārsniedz 

vienu gadu no bilances datuma. 

Aizņēmuma procentu izdevumus un saistību maksājumus par piešķirtajām, bet 

neizmantotajām kredīta summām, uzskaita darījuma valūtā pēc uzkrājumu principa, kas nosaka, 

ka izdevumus atzīst periodā, kad tie radušies, neatkarīgi no tā, vai nauda ir samaksāta. Budžeta 

iestāde uzkrāj un aprēķina aizdevumu procentu un saistību maksājumus, pamatojoties uz 

noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem. 

 

3.16. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa maksājumi 

 

Budžeta iestāde saistību sastāvā kā ilgtermiņa vai īstermiņa nākamo periodu ieņēmumus 

uzskaita: 

 maksājumus, kas saņemti līdz pārskata perioda beigām, par konkrētiem pakalpojumiem, 

kurus budžeta iestāde sniegs nākamajos (pārskata periodam sekojošos) periodos, 

 saņemtos resursus, attiecībā uz kuriem ir iekļauti nosacījumi par to, kā saņēmējam jālieto 

saņemtie resursi, un kas izpildāmi juridisku un administratīvu procesu ietvaros. 

Budžeta iestāde, saņemot maksājumus par pakalpojumiem, kurus sniegs nākamajos 

periodos vai aktīviem (precēm), kuru piegāde notiks nākamajos periodos atzīst nākamo periodu 

ieņēmumu un naudas līdzekļu palielinājumu vai atzīst šos maksājumus kā saņemto avansu. 

Pārskata perioda beigās budžeta iestāde aprēķina nākamo periodu ieņēmumu daļu un 

saņemto avansu daļu, kuras preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas vai ieņēmumos atzīšanas 

termiņš nepārsniedz 12 mēnešus no bilances datuma, un pārgrāmato uz īstermiņa saistībām. 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
16 

 

 

Aktīva piegādes vai pakalpojumu sniegšanas dienā budžeta iestāde atzīst prasības pret 

debitoru un ieņēmumus, kā arī vienlaicīgi samazina saņemtos avansus vai nākamo periodu 

ieņēmumus. 

Budžeta iestāde atzīst saistības, saņemot aktīvu darījumā bez atlīdzības (piemēram, ārvalstu 

finanšu palīdzība, ziedojums, dāvinājums, u.c.), ja ar saņemšanu saistītajos tiesību aktos ir 

ietverts šo noteikumu nosacījums par saņemto resursu izlietojumu noteiktā veidā un nosacījuma 

pārkāpšanas gadījumā resursi jānodod atpakaļ resursu devējam. 

Saņemot aktīvu (ārvalstu finanšu palīdzību), budžeta iestāde atzīst saistības attiecībā uz 

saistošajā tiesību aktā (līgums, vienošanās u.c. dokuments) ietverto nosacījumu izpildi. 

Ieņēmumus no ārvalstu finanšu palīdzības atzīst atbilstoši tiesību aktos noteiktā nosacījuma 

izpildei. 

Saistības par saņemto ārvalstu finanšu palīdzību samazina, pakāpeniski nosacījumu 

izpildes laikā, pamatojoties uz izpildi apliecinošiem dokumentiem. 

 

3.17. Ieņēmumu uzskaite 

Ieņēmumus uzskaita pēc uzkrājumu principa, kas nosaka, ka ieņēmumus atzīst 

grāmatvedības periodā, kad tie radušies, neatkarīgi no tā, vai nauda saņemta. 

Ieņēmumus ārvalstu valūtā uzskaita euro to atzīšanas dienā. Ieņēmumus, kas rodas no 

valūtas kursu atšķirībām ieņēmumu atzīšanas dienā un naudas saņemšanas dienā, uzskaita kā 

ieņēmumus vai zaudējumus no valūtas kursu svārstībām. 

Ieņēmumus no pakalpojumu sniegšanas uzskaita, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un 

ar realizāciju tieši saistītās atlaides. 

Ja skaidru naudu iemaksā budžeta iestādes kasē, ja tie iepriekš nav atzīti kā ieņēmumi, tad 

ieņēmumus atzīst dienas beigās, pamatojoties uz kases aparāta atskaiti. 

Ja preču pārdošanas vai pakalpojumu sniegšanas darījumu reģistrācija notiek bez kases 

aparāta izmantošanas, tad ieņēmumus atzīst, pamatojoties uz attaisnojošo dokumentu, kurā 

uzskaitīti dienas ieņēmumi. 

Saņemtos dāvinājumus, ziedojumus un mantojumus pašvaldība uzskaita attiecīgā aktīvu 

grupā, atzīstot ieņēmumus un (vai) nākamo periodu ieņēmumus no dāvinājumiem un 

ziedojumiem tādā vērtībā, kas noteikta ar dāvinājumu vai ziedojumu saņemšanu saistītajos 

dokumentos vai kādā novērtēti attiecīgie dāvinājumi, ziedojumi vai mantojumi. 

Budžeta ieņēmumus veido saskaņā ar nodokļu likumiem iekasētie vai saņemtie nodokļu, 

valsts un pašvaldību nodevu un citi maksājumi budžetos, kā arī pašvaldības budžeta iestāžu 

ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa, dabas resursu nodokļa un azartspēļu nodokļa ieņēmumi 

tiek atzīti pēc naudas saņemšanas principa, jo šo nodokļu administrēšanu veic Valsts ieņēmumu 

dienests. 

Pašvaldība veic nekustamā īpašuma nodokļa uzskaiti pēc uzkrāšanas principa. 

Soda naudu un nokavējuma naudas ieņēmumus atzīst naudas saņemšanas dienā. 

Dotāciju piešķiršanas dienā budžeta iestāde atzīst ieņēmumus no saņemtajām dotācijām un 

palielina naudas līdzekļu konta atlikumu. 

Saņemtie transferta pārskaitījumi - šīs politikas ietvaros, ir: 

 saņemtie pārskaitījumi no augstākstāvošas iestādes; 

 saņemtās dotācijas un mērķdotācijas no valsts budžeta, valsts budžeta iestādēm un citiem 

budžetu veidiem. 

Zembilancē uzrāda transferta izlietojuma vai attiecīgo izdevumu kopsummu pārskata gadā, 

attiecībā uz kuru transferta ieņēmumi vai transferta izdevumi atzīstami nākamajos pārskata 

gados 

Avansā saņemtie transferti – gadījumos, kad budžeta iestāde (transferta pārskaitītājs) 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem budžeta un finanšu jomā vai attaisnojuma dokumentu par 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
17 

 

 

avansa pieprasījumu veic citai budžeta iestādei (transferta saņēmējs) transferta pārskaitījumu 

avansā, transferta saņēmēja budžeta iestāde atzīst avansā saņemtos transfertus. 

Transferta saņēmējs pārveduma saņemšanas dienā palielina naudas līdzekļus norēķinu 

kontā un atzīst saistības par avansā saņemto transfertu. 

Pārskata perioda laikā atbilstoši saņemtajiem attaisnojuma dokumentiem par 

attaisnotajiem (atzītajiem) izdevumiem, kā arī ja apstiprinājums saņemts līdz nākamā pārskata 

gada 31.janvārim, samazina avansā atzīto transfertu un atzīst pārskata perioda ieņēmumus. 

Ja transferta izlietojumu apstiprina pēc nākamā pārskata gada 31.janvāra, budžeta iestāde 

atzīst transferta ieņēmumus kā pārējos iepriekšējo gadu ieņēmumus tajā pārskata gadā, kurā 

apstiprināts transferta izlietojums: 

Ja budžeta iestāde, kura veikusi transferta pārskatījumu, pieprasa atmaksāt avansā saņemto 

transfertu, transferta saņēmējs atmaksas veikšanas dienā samazina avansā atzīto transfertu un 

naudas līdzekļus norēķinu kontā. 

Transferti pēc izmaksu apstiprināšanas – gadījumos, kad budžeta iestāde (transferta 

saņēmējs) saskaņā ar normatīvajiem aktiem budžeta un finanšu jomā iesniedz citai budžeta 

iestādei (transferta pārskaitītājs) attaisnojuma dokumentu, kas apliecina izdevumu rašanos, un 

saņem no tās apstiprinājumu, budžeta iestāde (transferta saņēmējs) atzīst pārskata perioda 

pamatdarbības ieņēmumus un prasības pret budžeta iestādi (transferta pārskaitītāju). 

Budžeta iestāde atzīst pamatdarbības transferta ieņēmumus pārskata gadā, kurā veikts 

apstiprinātais transferta izlietojums, ja izlietojums apstiprināts pārskata gadā vai līdz nākamā 

pārskata gada 31.janvārim (ieskaitot). 

Ja budžeta iestāde saņems transfertu pēc izmaksu veikšanas (pēcapmaksa) un attiecīgos 

izdevumus apstiprina nākamajā pārskata gadā līdz 31.janvārim (ieskaitot), piemēram, 25.janvārī, 

un transferta pārskaitījums pārskata gadā nav saņemts, budžeta iestāde pārskata gada beigās 

atzīst uzkrātos ieņēmumus un transferta ieņēmumus. 

Darījums bez atlīdzības rodas, kad darījuma viena puse saņem aktīvus vai pakalpojumus, 

vai dzēš saistības, pretī nedodot (nesaņemot) atlīdzību vai dodot (saņemot) atlīdzību, kuras 

patiesā vērtība neatbilst saņemto aktīvu vai pakalpojumu vai dzēsto saistību patiesai vērtībai. Šie 

darījumi ietver nodokļu, nodevu, valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu un citu 

maksājumu budžetā ieņēmumus un pārvedumus, tajā skaitā transfertus, dotācijas no vispārējiem 

ieņēmumiem, ārvalstu finanšu palīdzību, saistību dzēšanu, dāvinājumus, ziedojumus, kavējuma 

naudas, naudas sodus u.c. 

 

3.18. Izdevumi 

 

Pašvaldības budžeta izdevumi ir atspoguļoti atbilstoši Ministru kabineta noteikumos 

noteiktajai izdevumu klasifikācijai atbilstoši valdības funkcijām un ekonomiskajām kategorijām. 

Izdevumi ir atzīti pēc uzkrāšanas principa. Izdevumus atzīst periodā, kad tie radušies, 

neatkarīgi no naudas saņemšanas vai samaksas. Iestāde, kas veic transferta pārskaitījumu, 

samazina naudas līdzekļu atlikumu norēķinu kontā un atzīst avansā pārskaitītos transfertus. 

Apstiprinot transferta izlietojumu (atskaites), par atbilstošo summu samazina avansa maksājumu 

un atzīst pārskata perioda pamatdarbības izdevumus. 

 

3.19. Subsīdiju, dotāciju komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem uzskaites 

pamatprincipi 

 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem saskaņā ar 

uzkrāšanas principu atzīst: 

 nākamo periodu izdevumos, subsīdijas un dotācijas izmaksājot avansā; 

 pamatdarbības izdevumos atbilstoši budžeta iestādē apstiprinātiem komersanta, biedrības 

vai nodibinājuma iesniegtiem attaisnojuma dokumentiem. 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
18 

 

 

3.20. Zembilances uzskaites pamatprincipi 

 

Zembilances aktīvos reģistrē iestādes iespējamos aktīvus, kuri radušies pagātnes notikumu 

rezultātā un kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no viena vai vairāku tādu nākotnes 

notikumu notikšanas vai nenotikšanas, kurus iestāde pilnībā nevar kontrolēt. 

Uzskaita aprēķinātās saņemamās soda un kavējuma naudas, kuras nav saņemtas līdz 

bilances datumam, un prasības, kuras nav uzskaitītas bilancē, no dienas, kad iestādei rodas 

likumīgas tiesības saņemt attiecīgo soda naudu, iespējamos aktīvus un prasības par prettiesiskā 

ceļā atsavinātiem aktīviem, aktīvus iznīcinot vai sabojājot prettiesiskas darbības rezultātā, 

iestāde izslēdz aktīvu no uzskaites. Iestādei iesniedzot prasību tiesā, līdz tiesas lēmuma 

pieņemšanai atzīst prasības bojātā vai iznīcinātā aktīva atlikušās vērtības apmērā. 

Zembilancē reģistrē iestādes iespējamos aktīvus, kuri radušies pagātnes notikumu rezultātā 

un kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no viena vai vairāku tādu nākotnes notikumu 

notikšanas vai nenotikšanas, kurus iestāde pilnībā nevar kontrolēt. 

Kontā „Citi zembilances aktīvi” uzrāda uzskaitē esošo mazvērtīgo inventāru un citus 

zembilances aktīvus. 

Zembilances pasīvos reģistrē: 

 nākotnes maksājumus saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas instrumentu finansētajiem projektiem, norādot nākotnes 

saistību summu par noslēgtajiem līgumiem neizpildīto darbu apjomā bilances datumā par 

ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politikas instrumentu finansētajiem 

projektiem; 

 nākotnes saistības, kas iestādei radīsies nākotnē saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti līdz 

pārskata perioda beigām, un dokumentētiem iestādes vadības lēmumiem; 

 dienā, kad iestāde noslēgusi līgumu par naudas resursu (ekonomisko labumu) izmaksu 

nākotnē un ticams, ka līguma noteikumi tiks izpildīti, paredzamo maksājumu summu 

uzskaita kā nākotnes saistības zembilances pasīvā; 

 nākotnes saistības var rasties arī gadījumā, ja iestāde nav izpildījusi līguma nosacījumus, 

šajā gadījumā izvērtē, kāda ir varbūtība, ka iestādei vajadzēs izpildīt radušās prasības; 

 saņemtos, bet neapmaksātos avansa un priekšapmaksu rēķinus bilances datumā; 

 nākotnes nomas maksājumus neuzskaita iestādes bilancē, bet tos reģistrē zembilances 

saistības „Nākotnes nomas maksājumi” norādot nākotnes minimālo nomas maksājumu 

kopsummu bilances datumā, kuri būtu jāsamaksā bilances datumā par neatceļamām 

nomām; 

 izsniegtos galvojumus norāda iespējamo saistību summu bilances datumā, kura būtu 

jāmaksā par galvojumu, ja galvojuma ņēmējs to neatmaksātu. 

Zembilancē norāda arī pašreizējās saistības, kuru dzēšanai nav nepieciešams iestādes 

resursu patēriņš, un pašreizējās saistības, kurām nav pietiekams pamatojums saistību vērtības 

noteikšanai. 

3.21. Gada inventarizācija 

 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 25.09.2024 rīkojumu Nr.2024/4.1/162, 

veikta nemateriālo ieguldījumu, pamatlīdzekļu, krājumu, mazvērtīgā inventāra, finanšu 

instrumentu, debitoru - kreditoru, naudas līdzekļu, zembilances gada inventarizācija. 

Īpašumi salīdzināti ar VZD datiem, Valsts mežu dienestu, Valsts ceļu reģistra 

aktualizētiem datiem par īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošiem nekustamā īpašuma 

objektiem. 



Bauskas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites principu apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
19 

 

 

Inventarizācijas veiktas visiem bilances posteņiem, zembilances prasībām un saistībām, 

stingrās uzskaites dokumentiem. 

Debitoru un kreditoru prasījumu un saistību summas tiek salīdzinātas, sastādot aktus par 

norēķinu atlikumu salīdzināšanu 2024.gada 31.decembrī. 
 

 

Bauskas novada domes 

priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar 

drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu 

Aivars Okmanis 

 

 

Aigars Vērmanis, tel.63960199 

aigars.vermanis@bauskasnovads.lv 

mailto:aigars.vermanis@bauskasnovads.lv


00000400200_2024;_Bauskas_novada_pasvaldibas_finansu_instrumentu_risku_parvaldisanas_apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
1 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

FINANŠU INSTRUMENTU RISKU PĀRVALDĪŠANAS APRAKSTS 

Bauskā 

 

21.03.2025. Nr. BNP/2025/4.7/553/N 

 

Par Bauskas novada pašvaldības finanšu 

instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu 

 

Finanšu instruments ir vienošanās, kas vienlaikus vienai personai rada finanšu aktīvu, bet 

citai personai- finanšu saistības. 

Finanšu instruments tiek klasificēts kā finanšu aktīvs un finanšu saistības: 

 finanšu ieguldījums (piemēram, aizdevums, vērtspapīrs, noguldījums), izņemot 

līdzdalību radniecīgā un asociētā kapitālsabiedrībā; 

 prasības, kas radušās aktīva atsavināšanas rezultātā, ja maksājumu atliek ilgāk nekā 

12 mēnešus; 

 aizņēmums, saņemtais noguldījums un emitētais vērtspapīrs; 

 saistības, kas radušās aktīva iegādes vai izveidošanas rezultātā, ja maksājumu atliek 

ilgāk nekā 12 mēnešus; 

 atvasinātais finanšu instruments. 

Bauskas novada pašvaldībai uz pārskata gada beigām finanšu instrumentu sadalījums pa 

kategorijām ir sekojošs: 

 Finanšu aktīvi: 

o Noguldījumi – 5 126 EUR; 
o Prasības, kas radušās ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas rezultātā, ja 

maksājumu atliek ilgāk nekā 12 mēnešus – 914 549 EUR; 

o pārējie finanšu ieguldījumi - līdzdalība kapitālsabiedrībā ir mazākā nekā 
20.001%. Uzskaitei lieto izmaksu vērtību, jo pašvaldība nevar ticami 
novērtēt nekotēta pašu kapitāla instrumenta (pieder mazāk par 20% 

balsstiesību attiecīgajā kapitālsabiedrībā) patieso vērtību – 303 042 EUR. 

 Finanšu saistības: 

o Aizņēmumi no Valsts kases un uzkrātās saistības procentu maksājumiem 
par aizņēmumiem – 79 324 313 EUR. 

Finanšu instrumentu pašvaldība atzīst tikai tad, kad tā kļūst par attiecīgā finanšu 

instrumenta līguma līgumslēdzēja pusi un finanšu instruments atbilst finanšu aktīva vai finanšu 

saistību definējumam un atzīšanas kritērijiem. Finanšu instrumentu atzīst darījuma dienā, 

pamatojoties uz darījumu apliecinošiem dokumentiem. 

Finanšu instrumentu risku vadība ir darbības, kas palīdz identificēt, novērtēt, vadīt un 

novērst riskus. 

Pašvaldībai pārvaldot savus finanšu instrumentus ir iespējas saskarties ar sekojošiem 

riskiem: 

- Kredītrisks - iespēja, ka darījuma partneris nespēs noteiktā laikā un pilnā apmērā 
pildīt savas saistības; 

- Likviditātes risks - līdzekļu nepietiekamība finansiālo saistību savlaicīgai izpildei 
pilnā apmērā; 

- Valsts vai politiskais risks - valstī norisinās notikumi, kuri ietekmē politisko vai 
ekonomisko stabilitāti; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


00000400200_2024;_Bauskas_novada_pasvaldibas_finansu_instrumentu_risku_parvaldisanas_apraksts 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
2 

 

 

- Aizņēmumu procentu likmju risks - aizņēmumu procentu likmju maiņas nelabvēlīga 
ietekme uz aizņēmumu atmaksu; 

- Nepārvarama vara - riski, kurus nevar pilnībā prognozēt un kontrolēt (dabas 
katastrofas un stihijas, kara darbības, streiki u.c. riski). 

Kredītriska pārvaldības mērķis ir nodrošināt, lai finanšu instrumenta darījumā iesaistītais 

partneris neradītu finanšu zaudējumus, nespējot izpildīt saistības. Kredītriska pārvaldība 

pašvaldībā tiek īstenota veicot precīzu finanšu uzskaiti un regulāri novērtējot katra darījuma 

partnera līguma saistību izpildi. 

Veicot gada inventarizāciju, katrai prasībai, kas ir finanšu instruments, nosaka maksimālo 

pakļautību kredītriskam. Inventarizācijas komisija, ņemot vērā vairākus faktorus, izvērtē vai 

pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka izpildās kāds no finanšu aktīva vērtības samazinājuma 

kritērijiem. Konstatējot šāda kritērija izpildi, finanšu prasībai aprēķina vērtības samazinājumu un 

uzskaita to sadalījumā pa līguma termiņa kavējuma dienām. Lai pārliecinātos par finanšu saistību 

atlikumu savstarpējo atbilstību, tiek sagatavoti un visiem darījumu partneriem nosūtīti 

salīdzināšanas akti par finanšu saistību atlikumu pārskata perioda beigās, neņemot vērā vērtības 

samazinājumu. 

Likviditātes riska pārvaldības mērķis ir nodrošināt pietiekamu aktīvu apjomu saistību 

segšanai. 

Lai sekmīgi pārvaldītu finanšu instrumentus un riskus, pašvaldība ir ieviesusi dažādas 

iekšējās kontroles procedūras: 

 Ieviestas programmas grāmatvedības attaisnojumu dokumentu apritei, kas ļauj 

pārskatāmi kontrolēt grāmatvedības attaisnojuma dokumentu plūsmu; 

 Pašvaldībā visas iestādes strādā ar vienotu grāmatvedības uzskaites programmu; 

 Katra saimnieciskā darījuma norisi kontrolē vairāki darbinieki; 

 Ir nodrošināta grāmatvedības datu rezerves kopiju glabāšana; 

 Tiek veiktas kontroles par to, ka darījumi pareizi uzskaitīti, nav pazaudēti, 

divkāršoti vai sagrozīti; 

 Gada beigās tiek veikta visu grāmatvedības bilances kontu atlikumu 

inventarizācija; 

 Nodrošināta budžeta izstrādes procesa pārskatāmība un savlaicīga tā plānošana. 

Lai mazinātu un novērstu likviditātes risku, lai pašvaldībai nerastos grūtības atmaksāt 

aizņēmumus, pašvaldības saistību apjoms procentos pret plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 

nepārsniedz likuma par budžetu un finanšu vadību 35.pantā noteiktos 20%. Bauskas novada 

pašvaldībai pārskata gada beigās tas ir 14.24%. 

Budžeta kontrole noteikta apstiprinātajā nolikumā “Bauskas novada pašvaldības budžeta 

un tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība”. Saskaņā ar 

nolikumu budžeta institūciju vadītājiem un atbildīgajiem speciālistiem jānodrošina budžeta 

iekšējā kontrole, lai sekmētu budžeta līdzekļu racionālu un ekonomisku izmantošanu gan 

budžeta izstrādāšanas, gan budžeta izpildes procesā. 

Kontrole pār galvojumiem pamatā ir atrunāta galvojumu līgumos. Galvojuma saņēmējam 

jāsniedz atskaites par galvojumu nomaksu un par būtiskām izmaiņām jāinformē pašvaldība. 

Kapitālsabiedrības pašvaldībai sniedz katru mēnesi atskaites par galvojumu nomaksu. 

Pašvaldība regulāri seko līdzi aizņēmumu apjomam, sekojot procentu likmju svārstībām 

Valsts kasē. 

 

Bauskas novada domes 

priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 
Aivars Okmanis 

 
Aigars Vērmanis, tel. 63960199 

aigars.vermanis@bauskasnovads.lv 

mailto:aigars.vermanis@bauskasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 104 (prot. Nr. 3, 5.p.) 

 

Par aizņēmumu 2025. gada prioritārā investīciju projekta “Administratīvās 

ēkas pārbūve par Bauskas Centrālo bibliotēku” īstenošanai 

Investīciju projekta “Administratīvās ēkas pārbūve par Bauskas Centrālo bibliotēku” 

(turpmāk - projekts) īstenošana paredzēta Bauskas novada Attīstības programmas 2022. - 2028. 

gadam investīciju plānā vidējā termiņa attīstības prioritātē 4 “Radoša darbība/kultūra”, rīcības 

virzienā 4.1. “Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze”, uzdevums 4.1.1. 

“Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāltehniskā bāze”, punktā 37.1.3. “Energoefektivitātes 

paaugstināšana un pieejamības nodrošināšana Uzvaras ielā 3, Bauskā /Telpu pārbūve bibliotēkas 

vajadzībām”. 

Bauskas Centrālās bibliotēkas esošās telpas Kalna ielā 16 un 18, Bauskā, Bauskas novadā ir 

fiziski nolietotas, neatbilst mūsdienu tehniskajām un pieejamības prasībām - neatbilstoši durvju 

izmēri, nepietiekoša telpu platība, nav nodrošināta atbilstoša pārseguma nestspēja un vides 

pieejamība cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. 

Bauskas Centrālās bibliotēkas vajadzībām 2024. gadā tika izstrādāts un akceptēts 

būvprojekts “Administrācijas ēkas pārbūve par Bauskas Centrālo bibliotēku Uzvaras ielā 3, 

Bauskā, Bauskas novadā”, kas paredz risinājumus ēkas pārbūvei, vides pieejamības prasībām un 

teritorijas labiekārtošanai. 

Projekta mērķis ir nodrošināt ēkas Uzvaras ielā 3, Bauskā, Bauskas novadā (turpmāk – ēka) 

vides pieejamību, estētiski kvalitatīvu, ergonomisku vidi un infrastruktūras uzlabojumu Bauskas 

Centrālās bibliotēkas vajadzībām. 

Paredzēts, ka īstenojot projektu, ēkas fasāde tiks pilnībā atjaunota, uzlabojot tās 

energoefektivitāti un vizuālo pievilcību. Ēkas telpas tiks pārbūvētas un pielāgotas Bauskas 

Centrālās bibliotēkas vajadzībām, nodrošinot pieejamību cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, izveidojot jaunu ieejas mezglu, uzstādot liftu un atbilstoši aprīkojot sanitāro 

mezglu. Ēkai piegulošā teritorija tiks labiekārtota ar jaunām autostāvvietām, gājēju ietvēm, 

soliņiem, apgaismojumu un apstādījumiem. 

Projekta īstenošanai ir veiktas iepirkuma procedūras. Kopējās pārbūves izmaksas ir 

2 949 523,90 euro (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli), no tām būvdarbi 2 922 609,87 euro, 

autoruzraudzība 9 804,63 euro, būvuzraudzība 17 109,40 euro (t.sk. garantijas laika uzraudzība 

363 euro). Indikatīvais izmaksu sadalījums pa gadiem – 2025. gadā 1 500 000 euro, 2026. gadā 

1 449 160,90 euro. 

Projekta īstenošanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē, pamatojoties uz likuma “Par 

valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, kas pieļauj ņemt 

aizņēmumus pašvaldības ne vairāk kā četriem prioritāriem projektiem, nepārsniedzot kopējo 

aizņēmumu summu 1 500 000 euro. Lai saņemtu aizņēmumu, pašvaldībai jānodrošina 10 procentu 

līdzfinansējums no projekta kopējām izmaksām attiecīgajā gadā, kas ir 150 000 euro 2025. gada 

izmaksām. Līdzfinansējums 2025. gada izmaksām ir paredzēts pašvaldības 2025. gada budžetā. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 

10. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2019. 

gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2. apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. 2025. gada prioritārā investīciju projekta “Administratīvās ēkas pārbūve par Bauskas Centrālo 

bibliotēku” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Bauskas 

novada Attīstības programma 2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 

mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm) izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 500 000 euro apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2027. gada 

martam; 

1.2. aizņēmumu izņemt 2025. gadā un 2026. gadā; 

1.3. aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 

2. Nodrošināt pašvaldības 2026. gada budžetā nepieciešamo finansējumu projekta pabeigšanai 

1 299 161 euro, kas precizējams atbilstoši 2025. gadā faktiskajiem projekta apguves 

rādītājiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

  

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 105 (prot. Nr. 3, 6.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā 

Nr. 29 “Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem” 

2022. gada 26. maijā tika pieņemts Bauskas novada domes sēdes lēmums “Par apbalvojumu 

dibināšanu un nolikuma “Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu” 

(Nr. 253, prot. Nr. 9, 8. p.) (turpmāk – nolikums). 

Ņemot vērā līdz šim īstenoto Bauskas novada apbalvojumu piešķiršanas pieredzi, 

Apbalvojumu piešķiršanas komisija ir sagatavojusi priekšlikumu nolikuma pilnveidošanai, lai 

precizētu apbalvojumu pasniegšanas kārtību un noteiktu konkrētus pretendentu vērtēšanas 

kritērijus. 

Pamatojoties uz Valsts apbalvojumu likuma 2. panta otro daļu un Ministru kabineta 

2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību 

apbalvojumi” 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 50. panta pirmo 

daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

apstiprināt Bauskas novada pašvalības 2025. gada 27. marta nolikumu Nr. 4 “Grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 29 “Par Bauskas novada 

pašvaldības apbalvojumiem”” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2025. gada 27. marta nolikums Nr. 4 “Grozījumi Bauskas 

novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 29 “Par Bauskas novada pašvaldības 

apbalvojumiem”” uz 16 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 105 (prot. Nr. 3, 6.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā 

Nr. 29 “Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem” 

2022. gada 26. maijā tika pieņemts Bauskas novada domes sēdes lēmums “Par apbalvojumu 

dibināšanu un nolikuma “Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu” 

(Nr. 253, prot. Nr. 9, 8. p.) (turpmāk – nolikums). 

Ņemot vērā līdz šim īstenoto Bauskas novada apbalvojumu piešķiršanas pieredzi, 

Apbalvojumu piešķiršanas komisija ir sagatavojusi priekšlikumu nolikuma pilnveidošanai, lai 

precizētu apbalvojumu pasniegšanas kārtību un noteiktu konkrētus pretendentu vērtēšanas 

kritērijus. 

Pamatojoties uz Valsts apbalvojumu likuma 2. panta otro daļu un Ministru kabineta 

2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību 

apbalvojumi” 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 50. panta pirmo 

daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvalības 2025. gada 27. marta nolikumu Nr. 4 “Grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 29 “Par Bauskas novada 

pašvaldības apbalvojumiem”” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2025. gada 27. marta nolikums Nr. 4 “Grozījumi Bauskas 

novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 29 “Par Bauskas novada pašvaldības 

apbalvojumiem”” uz 16 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 106 (prot. Nr. 3, 7.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra 

nolikumā Nr. 21 “Apbalvojumu piešķiršanas komisijas nolikums” 

2021. gada 25. novembrī tika pieņemts Bauskas novada domes sēdes lēmums “Par Bauskas 

novada pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas komisijas nolikuma apstiprināšanu” (Nr. 370, prot. 

Nr. 7, 13. p.) (turpmāk – nolikums). 

Ņemot vērā līdz šim īstenoto Bauskas novada apbalvojumu piešķiršanas pieredzi, 

Apbalvojumu piešķiršanas komisija ir sagatavojusi priekšlikumu nolikuma pilnveidošanai, lai 

uzlabotu komisijas darbu. 

Pamatojoties uz Valsts apbalvojumu likuma 2. panta otro daļu un Ministru kabineta 

2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību 

apbalvojumi” 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 50. panta pirmo 

daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2025. gada 27. marta nolikumu Nr. 5 “Grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra nolikumā Nr. 21 “Apbalvojumu 

piešķiršanas komisijas nolikums”” saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2025. gada 27. marta nolikums Nr. 5 “Grozījumi Bauskas 

novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra nolikumā Nr. 21 “Apbalvojumu piešķiršanas 

komisijas nolikums”” uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 5 

(protokols Nr. 3, 7.punkts) 

 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra nolikumā 

Nr. 21 “Apbalvojumu piešķiršanas komisijas nolikums” 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra nolikumā Nr. 21 

“Apbalvojumu piešķiršanas komisijas nolikums” šādus grozījumus: 

1. Aizstāt 5. punktā vārdu “pieci” ar vārdu “septiņi”. 

2. Papildināt 9. punktu aiz vārdiem “atklātā balsojumā” ar vārdiem un simbolu “,vērtējot 

saņemtā pieteikuma saturu.”. 

3. Izteikt 19. punktu šādā redakcijā: 

“Informācija par piešķirtajiem Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem, ievērojot 

Fizisko personu datu apstrādes likumu, tiek publicēta Bauskas novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv, sociālo mediju kontos un pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis”.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 107 (prot. Nr. 3, 8.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 

2022. – 2028. gadam Investīciju plānā 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumu (protokols Nr.8, 19. p.) 

“Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam, Bauskas novada attīstības 

programmas no 2022. - 2028. gadam un Vides pārskata apstiprināšanu” tika apstiprināti Bauskas 

novada attīstības plānošanas dokumenti. 

Lai nodrošinātu pašvaldības budžeta sasaisti ar plānošanas dokumentiem un varētu 

pretendēt uz ārējā finansējuma piesaisti, ir nepieciešams aktualizēt Attīstības programmas no 

2022. - 2028. gadam Investīciju plānu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. un 74. punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 3. panta pirmo daļu un otro daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plānu 

jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumiem. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta teritorijas plānotājam piecu dienu laikā lēmumu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā un informāciju nosūtīt Zemgales plānošanas 

reģionam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Investīciju plāns uz 184 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


nts ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 Šis dokume 

 

 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2022. – 2028. GADAM 

 
Investīciju plāns 

Gala redakcija 

 
 

 

 

 
1 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

2 

 
 

 
INVESTĪCIJU PLĀNS 

Bauskas novada attīstības programma 2022.-2028. gadam ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. Tas ir pirmais kopīgi veidotais 

attīstības plānošanas dokuments pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, kuras rezultātā tika apvienoti Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un Vecumnieku novadi. 

Attīstības programmas Investīciju plāns ietver uzdevumus, pasākumus/darbības, kuru īstenošanas rezultātā tiek izpildīti Bauskas novada Attīstības 

programmas stratēģiskajā daļā izvirzītie rīcības virzieni un nospraustie Bauskas novada teritorijas attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa 

uzstādījumi. Ievērojot pēctecības principu pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, Investīciju plānā ir iekļauti līdzšinējo 

novadu īstenošanā esošie un perspektīvie investīciju projekti. Investīciju plāns ir sagatavots septiņu gadu periodam.  

Investīciju plāns ietver šādu informāciju: 

 projekta nosaukums; 

 projekta īstenošanas/ietekme teritorija - pilsēta, pagasts vai novada teritorija; 

 indikatīvās projekta izmaksas un finansējuma avoti; 

 plānotais projekta īstenošanas termiņš; 

 plānotie projekta īstenošanas rezultāti; 

 atbildīgie par īstenošanu (novada administrācija, nodaļa, pašvaldības iestādes, pašvaldības aģentūras, pašvaldības kapitālsabiedrības). 

Investīciju plānu pašvaldība aktualizē pēc nepieciešamības, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu un ievērojot ikgadējo apstiprināto 

pašvaldības budžetu. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Bauskas novada Investīciju plāns 2022.-2028. gadam (30.05.2022., 23.02.2023., 30.03.2023., 25.05.2023., 

29.06.2023., 07.08.2023., 31.08.2023., 30.11.2023., 22.02.2024., 30.05.2024., 25.07.2024., 26.09.2024., 19.12.2024., 

27.03.2025. grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 
iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

SM 1 Veidot labvēlīgu un drošu vidi dzīvei un darbam 

VTP1 Dzīves un darba telpa /infrastruktūra/ 

RV 1.1. Publiskā ārtelpa 

1. U 1.1.1. Attīstīt publiskās ārtelpas infrastruktūru 

 
 
 

 
1.1. 

 

 
Labiekārtošanas 

koncepcijas izstrāde 

apdzīvotajām 

vietām 

 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
 

 
68457.00 

 

 
 

 
x 

 

 
 

 
x 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2022 

 

 
 

 
2024 

Izstrādāta 

labiekārtošanas 

koncepcija Bauskā, 

Iecavā un lielākajos 

ciemos - katrai 

apdzīvotai vietai, 

pieaicinot ainavu 

arhitektus un citus 

speciālistus. Izstrādāti 
upju tematiskie plāni 

 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
1.2. 

Iecavas tirgus 

laukuma teritorijas 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
14000.00 

 

 
14000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāta Iecavas 

tirgus laukuma 

teritorijas attīstības 

koncepcija 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

3 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
1.3. 

Publiskās 

infrastruktūras 

sakārtošana pie 

daudzdzīvokļu un 

sabiedriskajām 
ēkām 

 
Bauskas 

novads 

 

 
500000.00 

 

 
500000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Sakārtoti pagalmi 

daudzdzīvokļu namu 

teritorijās un pie 

sabiedriskajām ēkām, 

t.sk. nodrošinot vides 
pieejamību 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
1.4. 

Mūsas gājēju 
tiltiņam pieguļošās 

teritorijas 

labiekārtošana 

(Bērzkalnos) 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
210000.00 

 

 
210000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāts būvprojekts 

ceļam uz gājēju tiltu 

Bērzkalnos (kāpnes un 
piebraucamais ceļš 

~210 m) un veikti 

būvdarbi 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
1.5. 

Krauķu problēmas 

risinājums 

Iecavas un 

Bauskas 

pilsēta 

 
5000.00 

 
5000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāti Ekspertu 

varianti ilgtermiņa 

problēmas 

risinājumam 

Pašvaldības 

iestādes 

 
1.6. 

Gājēju celiņu, 

laukumu un 
autobusu pieturu 

pārbūve 

Bauskas 
novads 

 
500000.00 

 
500000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta gājēju celiņu, 

laukumu un autobusu 
pieturu pārbūve/ 

atjaunošana 

Pašvaldības 
iestādes 

 
1.6.1. 

Gājēju ietves 
atjaunošana Uzvarā 
(27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

Gailīšu 

pagasts 

 
57 572,00 

 
22 572,00 

 
35 000,00 

 
0 

 
2025 

 
2026 

Veikta ietves 
atjaunošana ELFLA 

projekta ietvaros 

Bauskas 
apvienības 

pārvalde 

 
1.7. 

Stāvlaukuma 
izbūve pie 

peldbaseina, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 

 
160000.00 

 
160000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta stāvlaukuma 

izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 4 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
1.8. 

Bērnu rotaļu 

laukumu izveide un 
atjaunošana 

Bauskas 

novads 
600000.00 500000.00 100 000 0 2022 2028 

Izveidoti un atjaunoti 

bērnu rotaļu laukumi 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
1.8.1. 

Multifunkcionālā 
aktivitāšu laukuma 

atjaunošana 

Rītausmu ciemā, 

ELFLA 
(26.09.2024., 

27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Islīces 

pagasts 

 

 

 
55 950,00 

 

 

 
20 950,00 

 

 

 
35000,00 

 

 

 
0 

 

 

 
2025 

 

 

 
2026 

 

 
Rotaļu un aktivitāšu 

laukuma iekārtu iegāde 

un uzstādīšana. 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
1.8.2. 

Bērnu spēļu 

laukumu ierīkošana 

Uzvarā un Pācē 
(26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

Gailīšu 

pagasta 

nodaļa 

 
55000,00 

 
20000,00 

 
35000,00 

 
0 

 
2024 

 
2025 

Bērnu rotaļu laukuma 

iekārtu iegāde un 

uzstādīšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
1.8.3. 

 
Bauskas 

pirmsskolas 

izglītības iestādes 

“Zīlīte” rotaļu 

laukumu 

atjaunošana 

Plūdoņa ielā 60, 

Bauskā (27.03.2025. 

grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauska 

 
 
 

 
65 000 

 
 
 

 
65 000 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2025 

 
 
 

 
2028 

 

 
Celiņu izbūve rotaļu 

laukumos, centrālā 

betona trepju pārbūve, 

bērnu rotaļu laukuma 

iekārtas un nojumes – 

piegāde un 
uzstādīšana. 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 5 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
1.8.4. 

 
 

 
Bērnu aktivitāšu 

laukuma izveide 

Īslīcē 
(27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Īslīces pag. 

 
 
 

 
47584,18 

 
 
 

 
12584,40 

 
 
 

 
35000 

 
 
 

 
0,00 

 
 
 

 
2025 

 
 
 

 
2026 

 
 
 

 
Izveidots rotaļu 

laukums 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
1.9. 

Īslīces pamatskolas 

labiekārtošana 

Īslīces 

pagasts 

 
242686.00 

 
242686.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta bruģa ieklāšana 

laukumiem un 

celiņiem 1300 m² pie 

Īslīces vidusskolas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
1.10. 

 
Dabas taku 

maršrutu attīstība 

 
Bauskas 

novads 

 

 
200000.00 

 

 
200000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāta taku 

attīstības koncepcija 

un izveidoti taku 
maršruti (t.sk. 

gājējiem, nūjotājiem 

un velosipēdistiem) 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
1.11. 

Kapsētu 

digitalizācija un 

labiekārtošana, tai 

skaitā (kapliču, 

vēsturisko 
apbedījumu 

 
Bauskas 

novads 

 

 
300000.00 

 

 
300000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Ierīkotas ūdens 

ņemšanas vietas, 

stāvlaukumi, 

piebraucamie ceļi, 

kapu vārti, atkritumu 

savākšanas laukumi, 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 6 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 saglabāšana, 

restaurācija, 
uzturēšana) 

       kapličas. Veikta 

kapsētu digitalizācija. 

 

 
 
 

 
1.11.1. 

Kapsētu 
administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 
"Digital cemetery" 

 

 
Rundāles, 
Viesturu un 

Svitenes 

pagasti 

 

 

 
72343.22 

 

 

 
10851,49 

 

 

 
61491,73 

 

 

 
0 

 

 

 
2020 

 

 

 
2022 

 
Digitalizētas 10 
kapsētas, radītas 

digitālās datu bāzes un 

kapsētu kartes, 

apmācīti speciālisti 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 

 
1.11.2. 

 
Ebreju piemiņas 

vietu sakārtošana 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
50000.00 

 
x 

 
0 

 
50000.00 

 
2022 

 
2028 

Labiekārtoti Bauskas 

Jauno ebreju kapi, 

veikti kapsētu 

uzturēšanas un 

labiekārtošanas darbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
1.11.3. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 
efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

 
 

 
Iecavas 

pagasts 

 
 

 
100274,51 

 
 

 
15041.18 

 
 

 
85233,33 

 
 

 
0 

 
 

 
2020 

 
 

 
2022 

 
 

 
Kapsētā izbūvēts žogs, 

izzāģētas egles 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 7 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
1.12. 

Iecavas pilsētas 
laukuma teritorijas 
attīstība un 
revitalizācija 

Iecavas 

pilsēta 

 
500000.00 

 
500000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

– Iecavas pilsētas 

centrs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 

 
1.13. 

 
 

 
Pilsētvides un lauku 

vides publiskās 

infrastruktūras 

pilnveide 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 
 

 
1000000.00 

 
 
 
 

 
1000000.00 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

Izveidoti pastaigu ceļi, 

takas, atpūtas vietas, 

tualetes, stāvlaukumi. 
Ierīkoti info stendi, 

vienotas norāžu zīmes, 

velosipēdu novietnes, 

elektronisks ziņojumu 

tablo u.c. Veikta 

teritorijas 

labiekārtošana, 

apzaļumošana un 

kopšana 

 
 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
1.13.1. 

 
Publiskās teritorijas 

labiekārtošana 

Grenctāles ciemā 

 

 
Brunavas 

pagasts 

 

 
23 832,96 

 

 
2383,30 

 

 
21 449,66 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2022 

Veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izbūvēts gājēju celiņš, 
uzbūvēta lapene ar 3 

parka soliem un 

izveidota ugunskura 
vieta 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 8 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
1.14. 

 

 
Parku attīstības 

plānu izstrāde un 
ieviešana 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
2 161 578,42 

 
 

 
1 661 578,42 

 
 

 
500 000.00 

 
 

 
0 

 
 

 
2023 

 
 

 
2028 

Izstrādāti un ieviesti 

attīstības plāni 

Bauskas pilskalna 

parkam, Saules 

dārzam, Karpa dārzam, 

Iecavas parkam, 
Gaismas parkam, 

Saulaines u.c. 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 

 
1.14.1. 

 

 
Bauskas aktīvās 

atpūtas parka 

izveide (23.02.2023., 

30.11.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 
2 161 578,42 

 
 
 

 
1 661 578,42 

 
 
 

 
500 000.00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2023 

 
 
 

 
2026 

Veikta publiskās 

ārtelpas koncepcijas 

izstrāde un realizācija 

teritorijai Rīgas ielā 

42, Salātu ielā 7 (aiz 

Bauskas peldbaseina), 

veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izveidots Bauskas 

pilsētas aktīvās atpūtas 
parks 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 

2. U 1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā laika pavadīšanai 

 
2.1. 

Atpūtas vietu 
sakārtošana un 

rekonstrukcija 

Bauskas 
novads 

1284574.00 1284574.00 x 0 2022 2028 
Sakārtotas atpūtas 
vietas Bauskas novadā, 

t.sk. peldvietas 

Pašvaldības 
iestādes 

2.2. 
Brīvā laika 

pavadīšanas 

Bauskas 

novads 
800000.00 800000.00 0 0 2022 2028 

Brīvdabas sporta 

laukumu iekārtošana, 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 9 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 laukumu izveide 

ciemos, sporta un 

aktīvās atpūtas 

aprīkojuma iegāde 

un aktivitāšu zonu 
aprīkošana 

       trenažieru un ielu 

vingrošanas 

aprīkojuma 

uzstādīšana lauku 

teritorijā, pagastos, 
ciemos 

 

 
 
 
 

 
2.3. 

Attīstības 

paātrinātājs 

Pakrojas un Iecavas 
pašvaldībā 

"BOOSTER FOR 

RESTART" 

(aktivitāte 2.8. 

punktā minētās 

teritorijas 

paplašināšanai) 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 
 
 

 
104645.62 

 
 
 
 

 
15696.85 

 
 
 
 

 
88948.77 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2020 

 
 
 
 

 
2023 

Izbūvētas skeitu/ 

skrituļslidotāju/ BMX 
laukumi un citas 

publiskās telpas, ēkas, 

lai veicinātu atpūtas, 

kultūras, fiziskās un 

sporta aktivitātes, kā 

arī mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstību 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
 
 

 
2.4. 

 
Droša vide 

skolēniem un 
skolotājiem - 

kvalitatīvas 

izglītības pamats 

"SAFE SCHOOL" 

 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
 

 
94814,79 

 

 
 

 
14222.22 

 

 
 

 
80592,57 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2020 

 

 
 

 
2022 

Izbūvēta trase velo 

prasmju apguvei, 

iegādāts drošas 

braukšanas apmācības 

aprīkojums, īstenotas 

velobraukšanas 

sacensības, ierīkots 

videokameru tīkls, 

ātruma kontroles 
ierīces, sabiedriska 

 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 10 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         akcija - pasākums, 

iegādāti 

reprezentācijas 

materiāli 

 

 
2.5. 

Skeitparka 

izveidošana 

Skaistkalnes 

pagastā 

Skaistkalnes 

pagasts 

 
300000.00 

 
300000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts, izveidots 

skeitparks 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
2.6. 

Aktīvās atpūtas 
zonas pie Iecavas 

upes (Pārupes tilta) 
paplašināšana 

Iecavas 

pilsēta 

 
59 070.00 

 
59 070.00 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Izveidots daudzveidīgs 

sportisko aktivitāšu 

laukums 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
2.7. 

 

 
Zaļā parka attīstība 

Bauskā 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
450000.00 

 

 
450000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izbūvēta aktīvās 

atpūtas infrastruktūra – 

skeita/ skrituļslidotāju/ 

un cita publiskā ārtelpa 

atpūtas, kultūras un 

sporta aktivitāšu 
norisei 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

3. U 1.1.3. Nodrošināt vides pieejamību publisko pakalpojumu saņemšanas vietās 

 
 
 

3.1. 

Vides pieejamības 

nodrošināšana 

pašvaldības ēkās un 
publiskajā 

infrastruktūrā 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
1000000.00 

 

 
1000000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Nodrošināta vides 
pieejamība pašvaldības 

ēkās un publiskajā 

infrastruktūrā 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 11 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas 

4. U 1.2.1. Pilnveidot ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūru un pakalpojumus 

 
 
 
 

 
4.1. 

 
 

 
Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve 

Ziedoņu ielā, 

Bauskā 

 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 
 

 
142000.00 

 
 
 
 

 
142000.00 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

Izprojektēts 

centralizētas 

ūdensapgādes tīkls no 

SIA „Bauskas ūdens” 

apsaimniekotā Bauskas 

pilsētas atzara Ziedoņu 

ielā, Mūsas kreisā 

krasta individuālo 

māju un sabiedrisko 

objektu pieslēgumi 

Īslīces kanalizācijas 
sistēmas aglomerācijai 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

komunālserv. 

 
 

 
4.2. 

 
Ūdenssaimniecības 

attīstība Bauskas 

novada Mežotnes 

pagastā 

 

 
Mežotnes 

pagasts 

 

 
50000.00 

 

 
50000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība, 

paplašināta ūdens 

saimniecības 

pakalpojumu 
pieejamība 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
4.3. 

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sakārtošana 

Lambārtē 

 
Dāviņu 

pagasts 

 
512234.00 

 
512234.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Dāviņu pagasta 

Lambārtē izbūvēts 

jauns ūdens 

dziļurbums un 
atdzelžošanas iekārtas, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 12 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas 

 

 
4.4. 

Ūdensvadu tīklu 

nomaiņa Bauskā, 

tai skaitā Bauskas 
vecpilsētā 

Bauskas 

pilsēta 

 
1000000.00 

 
1000000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta 10 km 

ūdensvadu nomaiņa 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

novada 

komunālserv. 

 
4.5. 

Ūdensvada un 
kanalizācijas 

sistēmas tīklu 
pārbūve un attīstība 

Bauskas 

novads 

 
2500000.00 

 
2500000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta ŪKT 

projektēšana un 

izbūve/ atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
4.6. 

 

 
Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu 

apkaimē (2. kārta) 

 

 
Bauskas 

pilsēta un 

Īslīces 

pagasts 

 
 
 

 
1707446.00 

 
 
 

 
1707446.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstības 
projekta Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu 

apkaimē, projekta 

2.kārta, paplašināta 

kanalizācijas sistēma 

Bauskas pilsētas 
Bērzkalnu apkaimē 

 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
4.7. 

 
Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 

attīstība Iecavā II 

kārta (5.3.1. SAM) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
4045394.00 

 
 

 
1666499.10 

 
 

 
1874760.00 

 
 

 
504134.91 

 
 

 
2022 

 
 

 
2022 

Veikti sadzīves 

kanalizācijas būvdarbi, 

izbūvēti aptuveni 11 
km jauni notekūdeņu 

savākšanas tīkli, tai 

skaitā ~ 1,1 km 

kanalizācijas spiedvads 

un 5 kanalizācijas 

 

 
Iecavas 
apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 13 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         sūkņu stacijas, 

pievienoti 543 jauni 
patērētāji. 

 

 
 

 
4.8. 

Ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

infrastruktūras un 

pakalpojumu 

attīstība 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Vecumnieku 

un Valles 

pagasti 

 

 
220000.00 

 

 
220000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izbūvēta ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

infrastruktūra, 

nodrošināti 

pakalpojumi 

 
Vecumnieku 
apvienības 

pārvalde 

 
 

 
4.9. 

Artēzisko urbumu 

rekonstrukcija 

Viesturu, Bērsteles, 

Ziedoņu, Punslavu, 

Svitenes un 
Vecrundāles ciemos 

 
Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 

 
300000.00 

 

 
300000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidoti jauni 

artēziskie urbumi: 

Pilsrundāle, Saulaine, 

Viesturi, Bērstele, 

Svitene, Ziedoņi, 

Punslavas, Anzēni, 
Vecrundāle 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 

 
4.10 

Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

procesu 

pārredzamība, 

iegūto datu 

uzskaite, 

pārvaldība, 

monitorings vienotā 

platformā Bauskas 

pilsētas 

 
 
 

 
Bauska 

 
 
 

 
259 388 

 
 
 

 
38 908,23 

 
 
 

 
220 480 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2025 

 
 
 

 
2028 

Pilnveidot sabiedrisko 
ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

sniegšanu Bauskas 

novada iedzīvotājiem, 

ieviešot vienotu 

platformu datu 

uzkrāšanai, analīzei un 

monitoringam. 

5.1.1.4. pasākums 

“Viedās pašvaldības” 

 
 

 
SIA Bauskas 

novada 

komunāl 

serviss 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 14 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 funkcionālajā 

teritorijā 
(26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

       Dzeramā ūdens 

ieguves, padeves, 

piegādes datu uzskaite, 

pārvaldība, ūdens 

patēriņa, spiediena 

monitorings, 

pakalpojuma 

nodrošināšanas 

uzlabošanai, zudumu 

samazināšanai, avāriju 

operatīvākai 
noskaidrošanai, 

likvidēšanai. Esošo 

elektroiekārtu 

elektrības patēriņa 

monitorings 

Notekūdeņu datu 

uzskaite, pārvaldība, 

plūsmas monitorings. 

 

5. U 1.2.2. Pilnveidot notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmas 

 

 
5.1. 

Lietusūdeņu 

kanalizācijas 

sistēmu 

rekonstrukcija un 

izbūve 

 
Bauskas 

novads 

 
1300000.00 

 
1300000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Atjaunotas un 

izbūvētas jaunas 

lietusūdens 

kanalizācijas sistēmas 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 15 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
5.2. 

 
Drenāžas izbūve 

gar ēkas ēkas 

pamatiem Rīgas 

ielā, Bauskā 

 

 
Bauska 

 

 
300000.00 

 

 
300000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Veikta drenāžas izbūve 

gar ēkas pamatiem 

Rīgas ielā, Bauskā 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

6. U 1.2.3. Attīstīt centralizētās siltumapgādes infrastruktūru 

 
6.1. 

Siltumapgādes 

sistēmas 

atjaunošana 

Bauskas 

novads 

 
5700000.00 

 
5700000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veiktas siltumtrases 

posmu un 

siltumapgādes sistēmu 
atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 
 
 

 
6.1.1 

 
Viedās pašvaldības 
attīstība 

Aizkraukles 

Bauskas un 

Jelgavas novadā, 

ieviešot viedus 

risinājumus 

pašvaldību ēkās 

pašvaldības 

autonomo funkciju 

nodrošināšanā 

(5.1.1.4.pasākums) 
(25.04.2024. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
 
 
 

 
230 000 

 
 

 
 
 
 

 
30 000 

 
 

 
 
 
 

 
200 000 

  
 

 
 
 
 

 
2025 

 
 

 
 
 
 

 
2028 

Siltummezglu 

modernizēšana, telpu 
temperatūras 

regulēšanas iekārtu 

uzstādīšana, kas 

saistīta ar viedā 

risinājuma ieviešanu 

pašvaldības ēkās. 

Inovatīvā risinājuma 

iegāde tā attīstīšana un 

mākslīgā intelekta 

integrēšana 

siltummezgla 

attālinātai regulācijai, 

vadoties pēc iekštelpu 
gaisa temperatūras. 

 
 

 
 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 16 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
6.2. 

Energoefektivitāte 

un vietējo 

atjaunojamo 

energoresursu 

izmantošana 

centralizētajā 

siltumapgādē 
(4.3.1. SAM) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
2200000.00 

 
 

 
1320000 

 
 

 
880000 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2022 

 
Veikti projektēšanas 

darbi un šķeldas 

katlumājas izbūves 
darbi 

 

 
Iecavas 

siltums 

7. U 1.2.4. Uzlabot dzīvokļu komunālās saimniecības atbalstu 

 

 
7.1. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

tehnikas bāzes 

stacijas izveide 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

 
30000.00 

 
30000 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2026 

 
Izveidota bāzes 

stacijas infrastruktūra 

Bauskas 

novada 

komunālservis 

s 

RV 1.3. IKT infrastruktūra un pakalpojumi 

8. U 1.3.1. Nodrošināt kvalitatīvu interneta pieslēgumu un IKT infrastruktūras attīstību 

 
8.1. 

IKT infrastruktūras 

attīstība Bauskas 
novadā 

         

 
8.1.1. 

Droša, stabila un 

mūsdienīga 
interneta pieejamība 

Bauskas 

novads 
135000 135000 0 x 2022 2028 

Ātrs, drošs, stabils un 

mūsdienīgs interneta 

pieslēgums 

Pašvaldības 

iestādes 

 
8.1.2. 

E-pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

novads 

 
90000 

 
0 

 
90000 

 
0 

 
2023 

 
2028 

Pakalpojuma 

pieejamība, 

administratīvā sloga 
mazinājums 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 17 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
8.1.3. 

IT infrastruktūras 

atjaunošana 

Bauskas 

novads 

 
370000 

 
300000 

 
70000 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Paaugstināta darba 

efektivitāte, 

pakalpojuma 
nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.4. 
Mobilo darba vietu 

uzturēšana 

Bauskas 

novads 
3000 3000 0 0 2022 2028 

Attālinātā darba 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 
8.1.5. 

Telpisko resursu 
pārvaldības 

ģeogrāfiskās 

informācijas 

sistēmas ieviešana 

un uzturēšana 

 
Bauskas 

novads 

 

 
17185 

 

 
3270 

 

 
13915 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Efektīva ģeotelpisko 

datu pārvaldība 

pašvaldības iestādēs un 

nodaļās 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
8.1.6. 

Kvalitatīvas 

elektroniskās 

komunikācijas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 

 
3025 

 
0 

 
3025 

 
0 

 
2022 

 
2028 

E-pasta pakalpojuma 

savienošana 

Pašvaldības 

iestādes 

 
8.1.7. 

Datu centra 

infrastruktūras 
modernizācija 

Bauskas 

novads 

 
189000 

 
140000 

 
49000 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Paaugstināta drošība, 

pakalpojumu un darba 

nepārtrauktības 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
8.1.8. 

 
Drošas, uzticamas 

IKT infrastruktūras 

nepārtrauktas 
darbības 

nodrošināšana 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
575000 

 
 

 
450000 

 
 

 
125000 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Videonovērošanas 

pilnveide Bauskā, 

Vecumnieku, Rundāles 

un Iecavas 
pašvaldībās, 

sabiedriskās kārtības 

uzlabošana, drošības 
nodrošināšana 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 18 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         (servera, 

programmatūras, 

kameru papildināšana) 

 

 
 

 
8.1.8.1 

“Sabiedrības drošības 
sistēmas attīstība 
pašvaldībās” 

(5.1.1.4.pasākums) 
(25.04.2024., 
19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
105 147,06 

 
 

 
15 772,06 

 
 

 
89 375 

 
 

 
0 

 
 

 
2025 

 
 

 
2028 

Uzlabota satiksmes 

sistēmas efektivitāte 

un sabiedrības drošība 
kopumā, izmantojot 

viedus 

videonovērošanas un 

datu analīzes 
risinājumus 

 
 

 
Pašvaldība 

 
8.1.9. 

Drukas iekārtu 

optimizācija 

Bauskas 

novads 

 
200000 

 
200000 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Pakalpojuma 

pieejamības 

uzlabošana, efektīva 

darba nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
8.1.10. 

Mācību procesa 
sistēmu 

nodrošināšana 

izglītības iestādēs 

 
Bauskas 
novads 

 
45000 

 
0 

 
45000 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Efektīva modernu IKT 

izmantošana izglītības 

iestādēs mācību 

procesa kvalitātes 
pilnveidei 

Pašvaldības 
izglītības 

iestādes 

 
 

 
8.1.11. 

 
IKT drošības audits 

Bauskas 

novads 

 
38000 

 
38000 

 
0 

 
0 

 
2023 

 
2028 

IKT drošības 

uzlabošana un 

infrastruktūras 

pilnveide 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 
8.1.12. 

Informācijas 

sistēmu (IS) 

attīstība 

Bauskas 

novads 
620000 620000 0 0 2022 2028 

Integrēts risinājums 

pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, 

Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 19 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         kvalificēta 

pakalpojuma 
nodrošināšana 

 

 

 
8.1.13. 

Lietotāju atbalsta 
dienesta darbības 

pilnveide 

Bauskas 

novads 
2000 2000 0 0 2022 2028 

Darbinieku un klientu 
apmierinātības 

pieaugums 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
8.1.14. 

 
Atvērto tehnoloģiju 

izmantošana 

 
Bauskas 

novads 

 
90000 

 
90000 

 
0 

 
0 

 
2023 

 
2028 

Pašvaldības attīstības 

izaugsme un datu 

caurskatīmības 

veicināšana, atvērto 
datu veidošana 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
8.1.15. 

Vienots pašvaldību 

risinājums 

pašvaldības 

funkciju 
nodrošināšanai 

 
Bauskas 

novads 

 
177580.00 

 
0 

 
177580.00 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Integrēti risinājumi 

visām pašvaldību 

funkcijām 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
8.1.16. 

Jaunas pieslēguma 

vietas optiskajam 

tīklam 

Bauskas 

novads 

 
100000.00 

 
100000 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izveidotas jaunas 

pieslēguma vietas 

optiskajam tīklam 
pašvaldību iestādēm 

Pašvaldības 

iestādes 

9. U 1.3.2. Veidot digitalizētus pakalpojumus 

 

 
9.1. 

 
Digitalizācijas 

veicināšanas 

pasākumi 

 
Bauskas 

novads 

 

 
4000 

 

 
2000 

 

 
2000 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Digitālo prasmju un 

digitālo iespēju 

pilnveidošana, rīku un 

e-pakalpojumu 

izmantošanas 

palielināšana 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 20 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 
 
 

 
9.2. 

 
 
 

 
“Izmantot 

digitalizācijas 

priekšrocības 

iedzīvotājiem, 
uzņēmumiem un 

publiskajām 

iestādēm Bauskas 

novadā” 

 
 
 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
 
 

 
100000 

 
 
 

 
 
 

 
15000 

 
 
 

 
 
 

 
85000 

 
 
 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
 
 

 
2028 

Darbības, kas vērstas 

uz IKT infrastruktūras 

un atbalsta procesu 

optimizāciju un 

centralizāciju, t.sk. 

atbalstot valsts un 

pašvaldību IKT 
kompetenču centrus un 

atbalsta instrumentus 

digitālās 

transformācijas 

inovāciju ieviešanai, 

t.sk. nepieciešamo 

prasmju attīstību un 

digitālo prasmju 

mācību programmas 

īstenošanai 

 
 
 

 
 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
9.3. 

E-pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana, 
digitālo rīku 

ieviešana 

 
Bauskas 

novads 

 

 
50000.00 

 

 
50000.00 

 

 
0 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidoti jauni digitālie 

pakalpojumi, 

organizētas apmācības, 
uzlabotas digitālās 

prasmes dažādām 

mērķa grupām 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
9.4. 

Darbinieku 

izglītošana e- 

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

sniegšanā 

 
Bauskas 

novads 

 
20000.00 

 
10000 

 
10000 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta darbinieku 

apmācība jaunu e- 

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

ieviešanā 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 21 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
9.5. 

Iedzīvotāju 

izglītošanas 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana e- 

pakalpojumu 

saņemšanā, e-vides 

popularizēšanas 
pasākumu kopums 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
65000.00 

 
 

 
20000 

 
 

 
45000 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Izstrādāta iedzīvotāju 

izglītošanas sistēma e- 

pakalpojumu 

saņemšanai. Īstenots e- 

vides popularizēšanas 

pasākumu kopums 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
9.5.1. 

 

 
Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība 

SAM 2.3.2.1. 
(26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
15000 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
15000 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
2026 

Nostiprināt un 

padziļināt 890 novada 

iedzīvotāju prasmes 

(16-74) izmantot valsts 

un privāto digitālo 

pakalpojumu sniedzēju 

izstrādātos digitālos 
risinājumu. 

 
 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

RV 1.4. Dzīvojamā fonda attīstība 

10. U 1.4.1. Attīstīt pašvaldības īres dzīvokļu fondu 

 

 
10.1. 

 
Mājokļu pieejamība 

un īres mājokļi 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas, 

Rundāles 
pagasts 

 
3000000.00 

 
3000000.00 

 
0 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Uzbūvēti īres dzīvokļi 

Bauskā, Iecavā un 

Saulainē (Kreimenes) 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 22 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
10.2. 

Pašvaldības 

dzīvojamā fonda 

atjaunošana, 

labiekārtošana un 
ilgtspējas 

nodrošināšana 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
900000.00 

 
 

 
900000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Nodrošināta 

pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošā 

dzīvojamā fonda 

kvalitāte un uzlaboti 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļi, t.sk. Bauskas 
vecpilsētā 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
10.3. 

Mājokļu 

pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Bauskas 

novads 

 
200000.00 

 
200000.00 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Mājokļu pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Pašvaldības 

iestādes 

11. U 1.4.2. Izstrādāt mājokļu attīstības programmu 

 
11.1. 

Vienotas mājokļu 

politikas izstrāde 

Bauskas 

novads 

 
10000.00 

 
10000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2024 

Izstrādāta vienota 
dzīvojamo mājokļu 

fonda pārvaldības 
politika 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 
11.2. 

Atbalsts jaunajām 

ģimenēm (saistošie 

noteikumi) 

Bauskas 

novads 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāti saistošie 

noteikumi jauno 

ģimeņu atbalstam 

Bauskas 

novada 

administrācija 

12. U 1.4.3. Attīstīt PPP projektus 

12.1. 
Īres mājokļu 

izveide 

Bauskas 

novads 
tiks precizēts x 0 x 2022 2028 Īres mājokļu izveide 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.5. Drošības pasākumi 

13. U 1.5.1. Attīstīt drošības infrastruktūru un nodrošināt sabiedrisko kārtību 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 23 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
13.1. 

 

 
Videonovērošanas 

tīkla sistēmas 

paplašināšana un 

modernizēšana 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
175000.00 

 
 

 
175000.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Uzstādītas 

videonovērošanas 

kameras un centrāle, 

iegādāts video 

novērošanas 

aprīkojums, kas 

izvietots sabiedriskās 

vietās un izglītības 
iestādēs 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
13.2. 

 
Pašvaldības 

policijas telpu 

labiekārtošana un 

aprīkošana 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
100000.00 

 
 

 
100000.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

Būvniecības 

dokumentācijas 

izstrāde, Pasta ielas 5 

(~200m2) ēkas 2. stāva 

telpu labiekārtošana, 

pārbūve pašvaldības 

policijas funkciju 

nodrošināšanai 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
13.3. 

 
Pašvaldības 

policijas speciālo 
līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
15000.00 

 
 

 
15000.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Iegādāti Pašvaldības 

policijas speciālie 

līdzekļi – bruņu vestes, 

ieroči (pistoles un 
elektrošoka pistoles), 

iegādāts aprīkojums – 

rācijas, ķermeņa 
kameras 

 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
13.4. 

Reaģēšana uz 

klimata pārmaiņu 

riskiem un 

Bauskas 

novads 
125 000.00 25000.00 100 000.00 0 2023 2025 

Īstenots Latvijas – 

Lietuvas pārrobežu 

sadarbības projekts. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 24 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 ekstremāliem 

laikapstākļiem, to 

novēršana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionā 

(SAFE 

RESPONSE) 
(23.02.2023. 
grozījumu redakcija) 

       Nodrošināta Latvijas 

un Lietuvas pārrobežu 

pašvaldību gatavība 

novērst un pārvarēt 

klimata pārmaiņu 

riskus un ārkārtējos 

laikapstākļus, 
piemēram, plūdus un 

ugunsgrēkus pārrobežu 

reģionā, iegādāts 

aprīkojums Bauskas 

novada pašvaldības 

policijas vajadzībām, 

organizētas izglītojošas 

aktivitātes , veicināta 

sadarbība, izstrādāts 

pētījums par klimata 

pārmaiņu ietekmi un 
risku pārvarēšanu. 

Bauskas 

novada 

Pašvaldības 

policija 

 
 
 

 
13.5 

Objektu 

pielāgošana un 

aprīkošana civilās 

aizsardzības 

mērķiem Bauskas 

novadā, 5.1.1.9. 

pasākums 
(27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska, 

Iecava 

 
 

 
200 000,00 

 
 

 
40 000,00 

 
 

 
160 000,00 

 
 

 
0 

 
 

 
2026 

 
 

 
2029 

Telpu pārbūve vai 

atjaunošana, 

pielāgojot tās III 

kategorijas patvertņu 

ierīkošanai, kas 

paredzētas cilvēku 

aizsardzībai no 

bīstamiem faktoriem. 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 25 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

           

14. U 1.5.2. Izveidot Operatīvās vadības centru Bauskas novadā 

 
 
 

 
14.1. 

Iekšējās drošības 

investīciju projekta 

īstenošana - 

policijas 

infrastruktūras 

izveide un 

uzlabošana 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
100 000 

 
 

 
100 000 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2028 

 
Izveidota 

infrastruktūra 

pašvaldības policijai 

Dārza ielā 8b, Bauskā 

Iekšējā drošība VB 

36.p.(2),8. (85:15) 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
14.2. 

Civilās aizsardzības 

plāna izstrāde un 
ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts Civilās 

aizsardzības plāns, 
ieviesti pasākumi 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 

 
14.3. 

Ugunsdzēsības 

baseinu u.c. 

infrastruktūras 

pieejamības 

nodrošināšana 

 
Bauskas 

novads 

 
10000.00 

 
10000.00 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Nodrošināta 

ugunsdzēsības baseinu 

u.c. infrastruktūras 

pieejamība novadā. 

 
Pašvaldības 

iestādes 

15. U 1.5.3. Attīstīt sadarbību ar dažādām institūcijām Pārrobežu drošības jautājumos 

 
15.1. 

Preventīvi 

pasākumi 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 

 
50000.00 

 
50000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2023 

Izstrādāts kopīgs 

rīcības plāns ar Biržu 

pašvaldību pārrobežas 

drošības jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 26 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         (LAT - LIT pēc 

projekta rezultāts Safe 

borderlands ietvaros) 

 

 

 
15.2. 

Starpinstitūciju 

sadarbība 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

 
Bauskas 
novads 

 

 
50000.00 

 

 
50000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāti un īstenoti 

kopīgi sadarbības 

projekti ar 
pašvaldībām 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

 
Pašvaldības 
iestādes 

VTP2 Zinošs iedzīvotājs /izglītība/ 

RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

16. U 2.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi izglītības iestādēs 

 

 
16.1. 

Inventāra un 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

 
Bauskas 

novads 

 
350000.00 

 
350000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Iegādāts inventārs un 

aprīkojums Bauskas 

novada izglītības 

iestādēs, tai skaitā ar 

IKT risinājumiem 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
16.1.1. 

Interaktīvo displeju 

piegāde un 

uzstādīšana 
Bauskas pilsētas 

pamatskolai 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

pilsētas 

pamatskola 

 

 
7773,00 

 

 
7773,00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
79.320 

24 

 

 
Iegādāti interaktīvie 

displeji 

 
Bauskas 

pilsētas 

pamatskola 

 
16.2. 

Materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošana 

profesionālās 

Bauskas 

novads 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota materiāli 

tehniskā bāze novada 

Bauskas novada 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 27 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 ievirzes un interešu 

izglītības iestādēs 

       profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības 
iestādēs 

 

17. U 2.1.2. Veikt izglītības iestāžu renovāciju un būvniecību 

 

 
17.1. 

Bauskas novada 

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu 
ieviešana: t.sk. 

 
Bauskas 

novads 

     

 
2022 

 

 
2028 

Pārbūvētas izglītības 

iestādes atbilstoši 

izglītības iestāžu 

optimizācijas plānam 

 

 
 

 
17.1.1. 

Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu 

mācību vidi (SAM 
Nr.8.1.2.0/17/I/011) 
(25.05.2023., 

31.08.2023 grozījumu 
redakcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
8 637 889,02 

 
4 829 664,21 

 
3 380 161,83 

 
428 062,98 

 
2018 

 
2023 

 
Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas pārbūve 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
17.1.2. 

Bauskas Mūzikas 

un mākslas skolas 
pārbūve un 

teritorijas 

labiekārtošana 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
3000000.00 

 

 
3000000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2023 

 

 
2028 

Izveidota piebūve ar 

akustisko koncertzāli 
un nodarbību telpām 

Upmalas ielā 3 un 

Upmalas ielā 5, 

Bauskā 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
17.1.3. 

Vecsaules sporta 

zāles būvniecība, 

būvprojekta 
izstrāde, 1. un 2. 

Vecsaules 

pagasts 

 
148 830.00 

 
148 830.00 

 
0 

 
0 

 
2024 

 
2028 

 
Izstrādāts būvprojekts; 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 28 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 kārta (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

         

 

 
17.1.3.1. 

Vecsaules sporta 

zāles būvniecība, 

(27.03.2025. 

grozījumu 

redakcija) 

 
Vecsaules 

pagasts 

 
3 000 000 

 
3 000 000 

 
0 

 
0 

 
2026 

 
2027 

Uzbūvēta sporta zāle 

Nodrošināta izglītības 

programmu apguve. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
17.1.4. 

Bauskas pilsētas un 

pagastu apvienības 

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

 
Bauskas 

pilsēta un 

pagastu 

apvienība 

 

 
5000000.00 

 

 
5000000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta izglītības 
iestāžu atjaunošana un 

energoefektivitātes 
pasākumu ieviešana 

Bauskas pilsētas un 

pagastu izglītības 
iestādēs 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
17.1.4.1 

“Liftu izbūve 

Bauskas Valsts 

ģimnāzijā, Uzvaras 

ielā 10, Bauskā, 

Bauskas novadā” 

būvprojekta 

izstrāde un 

autoruzraudzība 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauska 

 
 
 

 
30 214,00 

 
 
 

 
30 214,00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
2025 

 
 

 
Izstrādāts būvprojekts 

liftu izbūvei Bauskas 

valsts ģimnāzijā 

 
 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
17.1.4.2. 

“Liftu izbūve 

Bauskas Valsts 

ģimnāzijā, Uzvaras 

ielā 10, Bauskā, 

 
Bauska 

 
408 624 

 
408 624 

 
0 

 
0 

 
2025 

 
2026 

 
Izbūvēti lifti 

Bauskas 

novada 

administrācija 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 29 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 Bauskas novadā” 

(27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

         

 

 
17.1.4.2. 

1. 

Lifta ierīkošana un 

telpu remontdarbi 

Bauskas pilsētas 

pamatskolā 
(22.02.2024., 

30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauska 

 

 
455 897 

 

 
455 897 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2025 

 
Veikta pieejamības 

uzlabošana Bauskas 

pilsētas pamatskolas 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
17.1.4.2. 

2. 

Būvuzraudzība 

objektam “Lifta 

ierīkošana un telpu 

remontdarbi 

Bauskas pilsētas 

pamatskolā” 
(30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska 

 
 

 
5 590 

 
 

 
5 590 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2025 

 
 

 
Veikta būvuzraudzība 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
17.1.4.3. 

Jumta logu nomaiņa 

PII Zīlīte, Dārza 

iela 24/1, Bauska 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
Bauska 

 
19 966 

 
19 966 

 
0 

 
0 

 
2024 

 
2024 

 
Veikta jumta logu 

nomaiņa 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
17.1.4.4. 

Sporta zāles pie 

Bauskas valsts 

ģimnāzijas pārbūve, 

būvprojekta 

izstrāde (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Bauska 

 

 
110 000 

 

 
110 000 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2026 

 
Veikta Sporta zāles pie 

Bauskas valsts 

ģimnāzijas pārbūve 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 30 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
17.1.4.4. 

Griķu pamatskolas 

sporta zāles jumta 
remonts 

Ceraukstes 

pag. 
11 157 11 157 0 0 2024 2025 Veikts jumta remonts 

Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
 

 
17.1.5. 

Iecavas vidusskolas 
ēdināšanas korpusa 

paplašināšana un 

aktu zāles 

jaunbūves 

projektēšana un 

izbūve 

 

 
Iecavas 
pilsēta 

 

 
2653038.00 

 

 
2653038.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

Korpusa 
paplašināšanas 

būvdarbi, palielinot 

ēdnīcas kapacitāti. 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta jaunas aktu 
zāles izbūve 

 
Iecavas 
apvienības 

pārvalde 

 

 
17.1.6. 

Iecavas 

pamatskolas sporta 

zāles būvprojekta 

izstrāde un izbūve 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
2 549 596.00 

 
2 549 596.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2023 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta sporta objekta 

izbūve, veikta 

autoruzraudzība un 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
17.1.6.1. 

Iecavas 

pamatskolas aktu 

zāles atjaunošanas 

projekta izstrāde 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
16 000 

 

 
16 000 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2027 

 
Veikta aktu zāles 

atjaunošana 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
17.1.6.2. 

Iecavas 

pamatskolas aktu 
zāles un kāpņu 

telpas atjaunošana 
(27.03.2025. 

grozījumu redakcija) 

 
Iecavas 
pilsēta 

 

 
47295 

 

 
47295 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2026 

Veikta aktu zāles 

atjaunošana, 
autoruzraudzība 1718 

EUR, būvuzraudzība 

10 000 EUR, 
inventarizācija 900 

 
Iecavas 
apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 31 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         EUR, būvdarbi 34677 

EUR 

 

 
 

 
17.1.7. 

Iecavas vidusskolas 

telpu remonts un 

teritorijas 

labiekārtošana 

(27.03.2025. 

grozījumu 
redakcija) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
500 000.00 

 
 

 
500 000.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2026 

Veikta 2.mācību 

korpusa remonts, 

kanalizācijas pārbūve, 

seguma izbūve 

pagalmā; 

fasādes rekonstrukcija, 

atjaunots jumts, 

uzstādīts žogs 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
17.1.8. 

 
Vietu skaita 

palielināšana 

pirmsskolas 
izglītības iestādēs 

Iecavas pilsētā un 

pagastā 

 
 

 
Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

 
 
 

 
350000.00 

 
 
 

 
350000.00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Iespējamās alternatīvas 

– (1) piebūve pie 
bērnudārza “Dartija” 

500 m2 vai (2) telpas 

pie Iecavas 

pamatskolas pielāgot 

PII (5-6 gad.) vai (3) 

Zālītes ciemā speciālo 

pamatskolu pielāgot 

PII vajadzībām 

 
 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
17.1.9. 

PII “Dartija” 

ēdināšanas bloka 

atjaunošana 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
70000.00 

 
70000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikts virtuves 

remonts, uzstādīta 

ventilācijas sistēma 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
17.1.10. 

PII ”Cālītis” ēkas 

pamatu renovācija 

Iecavas 

pilsēta 
52068.00 52068.00 0 0 2022 2028 

Veikta tehniskā 

projekta aktualizācija 

Iecavas 

apvienības 
pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 32 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         un ēkas pamatu 

renovācija 

 

 

 
17.1.11. 

Zālītes speciālās 

pamatskolas 

mācību telpu 

pārbūve un bēniņu 
izbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
Iecavas 

pagasts 

 

 
148000.00 

 

 
148000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta divu mācību 

telpu vienkāršota 

renovācija un pārbūve, 
bēniņu izbūve ēkā 

Upes ielā 8, Zālītē 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
17.1.12. 

 
Pilsrundāles 

vidusskolas telpu 

renovācija 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 

 
325000.00 

 

 

 
325000.00 

 

 

 
x 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2023 

Veikts remonts visām 
skolas telpām, pagraba 

telpu pielāgošana 

pulciņu nodarbībām, 

kultūras kolektīvu un 

radošo darbnīcu 

norisēm nolūkā 

lietderīgi izmantot 

visas skolas telpas 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
17.1.12.1 

Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes 

atjaunošana 
(07.08.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
Rundāles 

pagasts 

 
449 428.40 

 
67 414.26 

 
0 

 
382 014.14 

 
2023 

 
2023 

Veikta Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes 

atjaunošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
17.1.13. 

Bērsteles skolas 

apkures sistēmas, 

ūdensapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcija 

pagrabstāva daļā 

 
Viesturu 

pagasts 

 

 
28000.00 

 

 
28000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2022 

Sakārtota apkures, 

ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas 

skolas pagrabstāvā 

 
Rundāles 

apvienības 
pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 33 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
17.1.14 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 

 
1 026 473.00 

 

 
355 690.00 

 

 
670 783.00 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2024 

Pārbūvētas daļa no 

esošajām telpām un 

piebūves būvniecība. 

Izveidota mūsdienu 

prasībām atbilstoša 

profesionālās ievirzes 
izglītības iestāde 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
17.1.14.1 

Vecumnieku 

Mūzikas un 
mākslas skolas 

pārbūves 

būvuzraudzība 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 

 
10 000.00 

 

 
10 000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2024 

 

 
Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

 
Vecumnieku 

apvienības 
pārvalde 

 
 

 
17.1.14.2. 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

autoruzraudzība 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 

 
4 000.00 

 

 
4 000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2024 

 

 
Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
17.1.15. 

Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 

 
10 779 990 

 
10 779 990 

 
0 

 
0 

 
2021 

 
2024 

Veikta Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
17.1.16. 

Pirmsskolas 

izglītības grupu 
ierīkošana Uzvaras 

Gailīšu 

pagasts 
1 197840 1 197840 0 0 2025 2028 

Veikta PII “Lācītis” 

pārcelšana uz 
pamatskolas ēku (t.sk. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 34 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 pamatskolā, Sporta 

iela 3, Uzvaras 

ciems (22.02.2024., 
27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

       būvuzraudzība 

9 365,00 EUR) 

 

 
17.1.17. 

Bauskas BJC ēkas 

Rīgas ielā 8 fasādes 

atjaunošana un logu 
restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 

 
120250.00 

 
120250.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta Bauskas BJC 

ēkas Rīgas ielā 8 

fasādes atjaunošana un 
logu restaurācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 

 
17.1.18. 

Skaistkalnes 
vidusskolas 

pārbūve, t.sk. 

Skaistkalnes muižas 

dzīvojamā ēka. 
Ēkas pamatu 

atjaunošanas 

būvprojekta 

izstrāde 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Skaistkalnes 

pag. 

 
 
 

 
35 000 

 
 
 

 
20 000 

 
 
 

 
15 000 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2023 

 
 
 

 
2028 

 
 

 
Ēkas izpēte, ēkas 

pamatu atjaunošanas 
būvprojekta izstrāde 

 
 

 
Vecumnieku 

apvienības 
pārvalde 

 
 

 
17.1.19 

 
PII „Saulespuķe” 

fasādes atjaunošana 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska 

 
 

 
6 286,00 

 
 

 
6 286,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
2024 

 
 

 
2024 

 
Veikta fasādes 

atjaunošana, Līgums 

SAUPII/2023/4.5/22 

18.12.2023. 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 35 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
17.1.20 

 
“Pirmsskolas 

izglītības iestādes 

“Pasaulīte” 
teritorijas Saules 

ielā renovācija 
(22.02.2024., 

27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauska 

 
 
 

 
2 034 043,00 

 
 
 

 
217 490,00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
1 816 553 

 
 
 

 
2025 

 
 
 

 
2027 

 

 
Veikta PII „Pasaulīte” 

teritorijas Saules ielā 
renovācija, t.sk. 

autoruzraudzība 

3630,00 EUR, 

būvuzraudzība 12 021 

 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 
 

 
17.2 

Infrastruktūras un 

mācību vides 

pilnveide efektīvas, 
kvalitatīvas un 

mūsdienīgas 

speciālās izglītības 

īstenošanai 

Mežotnes 

pamatskolā 

(4.2.1.3.) 
(25.07.2024, 

26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 
 

 
Mežotnes 

pagasts 

 
 
 
 

 
2 520 102,47 

 
 
 
 

 
2133 634,47 

 
 
 
 

 
386 468 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2024 

 
 
 
 

 
2027 

 
 

 
Pilnveidota speciālās 

izglītības mācību vide 

Mežotnes pamatskolā 

(Zemgaļu iela 7, 

Mežotne, Mežotnes 

pag., Bauskas nov.) 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

18. U 2.1.3. Labiekārtot izglītības iestāžu apkārtni, t.sk. sporta infrastruktūru 

 
18.1. 

Vispārējo izglītības 

iestāžu teritorijas 

labiekārtošana, tai 

Bauskas 

novads 
1120000.00 1120000.00 0 0 2022 2028 

Labiekārtota vide, 

sporta laukumi 

izglītības iestādēs. 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 36 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 skaitā sporta 

laukumu 

atjaunošana 

izglītības iestādēs 

       Sakārtoti celiņi un 

laukumi, ierīkota 

bērniem sporta zona, 

uzstādītas jaunas 

nojumes un rotaļu 
iekārtas 

 

 
18.2. 

Pilsrundāles 

vidusskolas futbola 

laukuma izbūve 

Rundāles 

pagasts 

 
200000.00 

 
200000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2024 

Izveidots futbola 

laukums 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
18.3. 

Pilsrundāles 

vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošanas 

projekta 

dokumentācijas 
izstrāde un 

būvniecība 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 

 
250000.00 

 
 

 
250000.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2024 

 
Sagatavota tehniskā 

dokumentācija 

teritorijas 

labiekārtošanai, veikti 

būvdarbi 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
18.4. 

Pilsrundāles 

vidusskolas un tās 

struktūrvienību - 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes 

labiekārtošana, 

sporta laukumu un 

rotaļu laukumu 
pilnveidošana 

 

 
Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 

 
 

 
150000.00 

 

 
 

 
150000.00 

 

 
 

 
x 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2022 

 

 
 

 
2028 

Pilsrundāles 

vidusskolas un to 

struktūrvienību 

teritorijā organizēta 

skolēnu un personāla 

kustība. Veikta 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes, t.sk. gājēju 
celiņu un laukumu 

 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 37 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         labiekārtošana, žogu 

izbūve, apgaismojuma 

izbūve un 

modernizācija, sporta 

laukumu un rotaļu 

laukumu pilnveidošana 

 

 
 

 
18.5. 

Brīvā laika 

aktivitāšu laukuma 

rekonstrukcija pie 
Pilsrundāles 

vidusskolas, 

aprīkojuma 
uzstādīšana 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
37000.00 

 

 
37000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

Rekonstruēts brīvā 

laika aktivitāšu 

laukums pie 
Pilsrundāles 

vidusskolas, veikta 

aprīkojuma 
uzstādīšana 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
18.6. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centra 

izveide 

Vecumnieku 

pagasts 

 
20000.00 

 
20000.00 

 
0 

 
0 

 
2024 

 
2028 

Izveidots jauniešu 

centrs Vecumniekos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

 
18.7. 

Izglītības iestāžu 

teritoriju 

pieejamība 

dažādām 

aktivitātēm 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 
Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

 

 
140000.00 

 

 
140000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2023 

 

 
2028 

Izveidoti aktīvās 

atpūtas laukumi 

izglītības iestāžu 

teritorijās, pielāgojot 

jaunajam apmācības 
saturam 

 
Vecumnieku 

apvienības 
pārvalde 

 

 
 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 38 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
18.8. 

 
 
 

 
Īslīces skolas sporta 

laukuma izbūve 

 
 
 

 
Īslīces 

pagasts 

 
 
 

 

 
629924 

 
 
 

 

 
629924 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2022 

 
 
 

 

 
2028 

Izbūvēti spēļu 

laukumi: futbolam, 

volejbolam, 

basketbolam kā arī 

vieglatlētikas skrejceļi 

(taisnē 60 m), 

tāllēkšanas, bumbiņas 
mešanas un 

vingrošanas sektori. 

Mūra ēka (4x6 m) 

inventāram 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība 

19. U 2.2.1. Paaugstināt izglītības pakalpojuma saturu un kvalitāti 

 
 
 
 
 

 
19.1. 

 

 
Atbalsts 

priekšlaicīgas 

mācību 
pārtraukšanas 

samazināšanai 

(projekts 

"PuMPuRS") 

 
 
 
 

 
Bauskas 
novads 

 
 
 
 

 
24307.00 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
24307.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2023 

Projekts veicina 

ilgtspējīgas sadarbības 

sistēmas veidošanu 

starp pašvaldību, 

izglītības iestādēm, 

pedagogiem, atbalsta 

personālu un 

izglītojamo vecākiem 
vai pārstāvjiem, lai 

laikus identificētu 

izglītojamos ar risku 

pārtraukt mācības un 

sniegtu viņiem 

 
 
 
 

 
Pašvaldības 
iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 39 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         personalizētu atbalstu. 

Bauskas novadā tiks 

mazināts to bērnu un 

jauniešu skaits, kas 

pārtrauc mācības un 
nepabeidz skolu 

 

 
 

 
19.2. 

 
Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
24307.00 

 

 
0 

 

 
24307.00 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2022 

Nodrošināts karjeras 

atbalsts skolēniem, 

organizējot dažādus 
karjeras attīstības 

atbalsta pasākumus, 

grupu un individuālās 
karjeras konsultācijas 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 
 
 

 
19.3. 

 

 
 
 

 
Atbalsts izglītojamo 
individuālo 

kompetenču 

attīstībai 

 

 
 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 

 
 
 
 

 
225224.40 

 

 
 
 
 

 
0 

 

 
 
 
 

 
225224.40 

 

 
 
 
 

 
0 

 

 
 
 
 

 
2022 

 

 
 
 
 

 
2023 

Īstenotas talantu un 

pētnieciskās 

programmas. 

Mērķtiecīgi izglītības 

iestādē veidota 

mērķprogramma 

skolēniem ar augstiem 

sasniegumiem vai 
augstu sasniegumu 

potenciālu. Pedagogi 

īsteno grupu 

konsultācijas, 

darbnīcas, 

laboratorijas, lai 
paaugstinātu skolēnu 

 

 
 
 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 40 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         motivāciju, kā arī dotu 

iespējas apgūt jaunas 

prasmes, zināšanas 

konkrētajā mācību 

jomā, t.sk., respektējot 

vecumposma 

vajadzības. STEM un 
vides jomā un 

multidisciplinārā jomā 

atbalsta pasākumu 

plāns ar pedagogu 

palīgu, mācīšanās 
grupu nodrošinājumu 

 

 
 
 
 
 

 
19.3.1. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai 

LAT-LIT projekts 

Nākotnes prasmju 

pamats -zināšanas 
un kapacitāte 

STEAM jomā 

(foundation of 

future skills) 
(23.02.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 
 

 
78 125.00 

 
 
 
 

 
15 600.00 

 
 
 
 

 
62 500.00 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2023 

 
 
 
 

 
2025 

 

 
STEM un vides jomā 

un multidisciplinārā 
jomā atbalsta 

pasākumu plāns ar 

pedagogu palīgu, 

mācīšanās grupu 

nodrošinājumu 

 
 

 
Bauskas 

novada 
pašvaldība, 

Izglītības 

nodaļa 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 41 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 

 
19.4. 

 
 
 

 

 
Projekta "Skolas 

soma" īstenošana 

 
 
 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
 

 
129332.00 

 
 
 

 
 

 
0 

 
 
 

 
 

 
129332.0 

 
 
 

 
 

 
x 

 
 
 

 
 

 
2022 

 
 
 

 
 

 
2024 

Valsts finansējums 

paredzēts, lai 

skolēniem segtu ieejas 

biļešu maksu, 

transporta izmaksas, 

viesizrāžu un 

profesionālo radošo 
projektu un darbnīcu 

izmaksas. Lai sekmētu 

izglītojamo interesi un 

zināšanas par 

materiālo un 

nemateriālo kultūras 

mantojumu. 

 
 
 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
19.5. 

Transporta iegāde 

skolēnu 

pārvadāšanai 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

novads 

 
300 000 

 
30 000,00 

 
0 

 
270 000,00 

 
2023 

 
2028 

Veikta transporta 

iegāde skolēnu 

pārvadāšanai 

 
Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.3. Profesionālā izglītība darba tirgus vajadzībām 

20. U 2.3.1. Sekmēt profesionālo izglītības pieejamību Bauskas novadā 

 

 
20.1. 

Nodrošināta 

interešu aizstāvība 

profesionālās 

izglītības 

pieejamībai 

Bauskas novadā 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
0.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Pārstāvētas pašvaldības 
intereses profesionālās 

izglītības pieejamībai 
Bauskas novadā. 
Veicināta sadarbība ar 
LLU: starpnozaru 
inovāciju pārnese no 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 42 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         profesionālās izglītības 
uz augstāko izglītību, 

sadarbība ar LDDK, 
LPKS „Latraps”, Bauskas 
industriālo parku 

 

20.2. U 2.3.2. Sekmēt sadarbību ar uzņēmējiem 

 
20.2.1. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centra 

izveide 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 
20.2.2. 

Sekmēt prakses 

vietu izveidi 

uzņēmumos 

Bauskas 

novads 

 
5000.00 

 
5000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Iesaistīti uzņēmumi 

prakses vietu 

nodrošināšanā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 2.4. Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika 

21. U 2.4.1. Īstenot Jaunatnes politiku novadā 

 
21.1.1 

Pašvaldības 

institūciju sadarbība 

jaunatnes politikas 

jomā 

Bauskas 

novads 

 
10 000.00 

 
10 000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Īstenoti jaunatnes 
politikas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
21.1.2. 

“Bērnu un jauniešu 

līdzdalības 

veicināšana ar 

inovatīvām 

metodēm” 

(Empower next 

Generation) 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
159 600 

 

 
31 920 

 

 
127 680 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2027 

Nodrošināta bērnu un 

jauniešu līdzdalība ar 

ierobežotam iespējām 

pierobežas 

pašvaldībās; Attīstīti 

pakalpojumi un 
aktivitāšu pieejamība 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 43 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 (30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

       darbam ar bērniem un 

jauniešiem lauku 
teritorijās. 

 

 
 

 
21.2. 

Jaunatnes 
organizāciju un 

organizāciju, kuras 

strādā ar 

jauniešiem, 

savstarpējā 
sadarbība 

 

 
Bauskas 
novads 

 

 
10000.00 

 

 
10000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Nodrošināta jauniešu 

iesaistīšanās jaunatnes 

organizācijās un 

brīvprātīgajā darbā, 

īstenoti kopīgi 

pasākumi 

 

 
Pašvaldības 
iestādes 

 
21.3. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centru 

izveide jauniešiem 

Bauskas 

novads 

 
200000.00 

 
200000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izveidoti un darbojas 

Interešu un neformālās 

izglītības centri 
jauniešiem 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 

 
21.4. 

 

 
Atbalsts jauniešu 

nodarbinātībai un 

uzņēmējdarbībai 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
100000.00 

 
 
 

 
100000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Ieviesta pašvaldības 

grantu programma 

jauniešu 
uzņēmējdarbības 

uzsākšanai; 

skolēnu nodarbinātības 

vasarā veicināšana 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija, 

Apvienību 

pārvaldes. 

22. U 2.4.2. Mūžizglītības sistēmas izveide Bauskas novadā 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 44 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
22.1. 

 
Mūžizglītības un 

tālākizglītības 

pasākumu ieviešana 

 
Bauskas 

novads 

 

 
10000.00 

 

 
10000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāts 

mūžizglītības plāns, 

pieejami speciālisti, 

nodrošinātas telpas un 

aprīkojums, īstenotas 
apmācības 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 
22.2. 

 

 
Projekta "PROTI un 

DARI" ieviešana 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
158994.00 

 

 
0 

 

 
158994.00 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

71 jaunietis sekmīgi 

izpildījis individuālo 

pasākumu programmu. 
Sniegts atbalsts 

jauniešiem, kuri 

nemācās, nestrādā, 
neapgūst arodu 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 
22.3. 

ERASMUS + 

mobilitāte „Personu 

mācību mobilitāte”, 

2. pamatpasākums 

"Starporganizāciju 

un starpiestāžu 

sadarbība", 3. 
pamatpasākums 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 

 
5000.00 

 

 

 
0 

 

 

 
5000.00 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2023 

 
Mūžizglītības veidā 

veicinātas jaunatnes un 
sporta personāla 

mobilitātes 

 

 
Bauskas 
novada 

administrācija 

 

 
22.4. 

Sadarbība ar VIAA 

pieaugušo izglītības 

veicināšanai un 

attīstībai 

 
Bauskas 

novads 

 
75000.00 

 
75000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Pilnveidota sadarbība 

ar VIAA pieaugušo 

izglītības veicināšanai 

un attīstībai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

23. U 2.4.3. Sekmēt interešu izglītības aktivitāšu pieejamību 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 45 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
23.1. 

Interešu izglītības 

aktivitāšu 

pieejamība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 

 
100000.00 

 
100000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Īstenotas interešu 

izglītības aktivitātes 

Bauskas novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.5. Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste 

24. U 2.5.1. Atbalstīt pedagogu, atbalsta personāla dalību mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 

 
24.1. 

Sadarbības 

pilnveidošana un 
pieredzes apmaiņa 

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 
24.1.1 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa 
(23.02.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
9 840.00 

 

 
0 

 

 
9 840 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

Dalība starptautiskā 

NordPlus Junior 2022 

projektā “Gudra 

tehnoloģiju 

izmantošana 

ilgtspējīgai nākotnei” 

 
Bauskas 

Valsts 

ģimnāzija 

 
 

 
24.1.2 

 
Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

izglītībā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 

 
34 100.00 

 
 

 
0 

 
 

 
34 100.00 

 
 

 
0 

 
 

 
2023 

 
 

 
2024 

ERASMUS + 

programmas “Aktīva 

līdzdalība” un 
“Iekļaušana” Pedagogu 

un skolēnu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

 

 
Pilsrundāles 

vidusskola 

 
24.1.3. 

Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

Iecava 42 818,00 0 42 818,00 0 2023 2024 ERASMUS + 

(EAC/A10/2022- 
202) mobilitātes 

Iecavas 

vidusskola 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 46 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 izglītībā (31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

       projekts skolēniem 

un personālam skolu 
izglītībā 

 

 
 

 
24.2. 

Pedagogu 

kompetenču 

paaugstināšana 

darbam ar 

izglītojamajiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
5000.00 

 
 

 
5000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

 
Pedagogu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
VTP3 Labklājība visiem /sociālā un veselības joma/ 

RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

25. U 3.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi sociālā un veselības jomā 

 
 
 
 

 
25.1. 

 

 
Aprīkojuma iegāde 

sociālo un veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

sniegšanas 

uzlabošanai 

 
 
 

 
Bauskas 

novad 

 
 
 
 

 
500000.00 

 
 
 
 

 
500000.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
0.00 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

Pilnveidota 

materiāltehniskā bāze 

sociālajā un veselības 

jomā. Digitālo 

risinājumu ieviešana, 

mazināta digitālā 

plaisa sabiedrībā, 
uzlabota darbaspēka 

kvalitāte, kapacitāte un 

efektivitāte 

 
 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 47 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
 
 

 
25.2. 

 
 
 

 

 
SIA “Bauskas 

slimnīca” 

medicīnisko ierīču 

un mēbeļu iegāde 
(31.08.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
 
 
 
 

Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 
 
 
 

 
271 687,00 

 
 
 

 
 
 
 

 
0,00 

 
 
 

 
 
 
 
 

205 995,00 

 
 
 

 
 
 
 

 
65 692,00 

 
 
 

 
 
 
 

 
2023 

 
 
 

 
 
 
 

 
2025 

Iegādāts medicīniskais 

aprīkojums 

(Ultrasonoogrāfijas 

iekārta, CO2 lāzera 
sistēma dermatologa 

kabinetam, 

videogastarskops, 

videokolonoskops, 

narkozes iekārta un 

endoskopu 

dezinfekcijas iekārta) 

(Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

plāna 4.1.1.3.i. 
investīcijas) 

 
 
 

 
 
 
 
 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

 
 
 

 
25.3 

Projekts "Digitālās 

stacionārās rentgena 

iekārtas iegāde, 

uzstādīšana 

pašvaldības 

aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" 

diagnostikas 

kabinetā" 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 
 

 
95 640 

 
 
 

 
19 195 

 
 
 

 
63 178 

 
 
 

 
13 267.37 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
2026 

 
 

 
Iegādāta digitāla 

stacionāra rentgena 

iekārta 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 48 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26. U 3.1.2. Veikt sociālo un veselības iestāžu infrastruktūras renovāciju un būvniecību 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
26.1. 

 
Grupu dzīvokļi 

pilngadīgām 
personām ar GRT 

un "Atelpas brīdis" 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

Slimnīcas ielā 4, 

Bauska 

(Deinstituciona- 

lizācijas plāna 

īstenošana Bauskas 

novadā (SAM Nr. 

9.3.1.1/19/I/046) 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
 
 
 
 

 
2 126 329,38 

 
 

 
 
 
 
 

 
1 547 631,09 

 
 

 
 
 
 
 

 
484 667,54 

 
 

 
 
 
 
 

 
94030,75 

 
 

 
 
 
 
 

 
2022 

 
 

 
 
 
 
 

 
2023 

Ēkas pārbūve 
(būvprojekta izstrāde, 
autoruzraudzība, 
būvdarbi, 
būvuzraudzība), telpu 
aprīkojums (mēbeles, 
IKT aprīkojums). 
Atjaunota divstāvu ēka ar 

kopējo platību 1020 m2, 
izveidojot grupu 
dzīvokļus 16 personām, 
koplietošanas telpas un 
telpas darbiniekiem un 
telpas pakalpojumam 

"Atelpas brīdis", 
atjaunoti inženiertīkli 

(ūdensapgāde, kanaliz., 
ventilācija, EL, apkure, 
labiekārtota teritorija, 
nodrošināta vides 
pieejamība. 

 
 

 
 

 
Bauskas 
novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

 
 

 
26.2. 

Daudzfunkcionālais 

sociālo 

pakalpojumu centrs 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un bērniem ar FT 

Rūpniecības 9, 

 

 
Bauskas 
pilsēta 

 

 
2 267 356,00 

 

 
1 700 388,89 

 

 
474 842,53 

 
 

 
92 124,58 

 

 
2018 

 

 
2024 

Ēkas pārbūve 
(būvprojekta izstrāde, 
autoruzraudzība, 
būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 
aprīkojums (mēbeles, 
IKT aprīkojums), 
atjaunotas telpas 267 m2 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 49 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 Bauska (SAM 

Nr.9.3.1.1/19/I/046) 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

       un izbūvēta jauna 
piebūve 295 m2 platībā, 
atjaunoti iekšējie 

inženiertīkli, nodrošināta 
vides pieejamība. 

 

 

 
26.3. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 
pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, I, III kārta 

(SAM 9.3.1.1.) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
1799337,20 

 

 
1283236,12 

 

 
516101,08 

 

 
x 

 

 
2019 

 

 
2024 

Izveidots Dienas 

aprūpes centrs 
pašvaldības ēkā 

Baldones ielā 65 

deinstitucionālizācijas 

projekta ietvaros 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
 
 

 
26.4. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā - II, 

IV, V kārta 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
Iecavas 
pilsēta 

 
 
 

 
826014,22 

 
 
 

 
123902,14 

 
 
 

 
702112,08 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2024 

Sociālā dienesta 
administratīvo un 
saimniecisko telpu 

izbūve, ēkas fasāžu 
atjaunošana, piegulošās 
āra teritorijas 
labiekārtošana – 
apgaismojuma, celiņu, 
piebraucamā ceļa, 

stāvvietu, pandusa 

izbūve. 

 
 

 
Bauskas 

novada 
pašvaldība 

 
 

 
26.4.1. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā - II, 

IV, V kārta 
autoruzraudzības 

veikšana 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
2178.00 

 
 

 
2178.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2023 

 
 

 
2024 

 
 

 
Veikta autoruzraudzība 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 50 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 (30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

         

 
 
 

 
26.4.2. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā - II, 

IV, V kārta 

būvuzraudzības 
veikšana 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Iecavas 
pilsēta 

 
 
 

 
12390.21 

 
 
 

 
12390.21 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2023 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
Veikta būvuzraudzība 

 
 

 
Bauskas 

novada 
pašvaldība 

 
 

 
26.5. 

Dienas aprūpes 
centra izveidošana 

Vecumnieku 

novadā personām ar 

garīga rakstura un 

bērniem ar 

funkcionāliem 
traucējumiem 

 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 

 

 
499000.00 

 

 

 
499000.00 

 

 

 
x 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2022 

Realizēts projekts 

“Ēkas pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” 1. kārta un 

iegādāts aprīkojums. 

 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

 
26.6. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos, 

2. kārta, LLI-425, 
projekts “Octopus” 

 
Vecumnieku 
pagasts 

 

 
108200.00 

 

 
108200.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2022 

 

 
Pārbūvēts ēkas 2.stāvs 

 
Vecumnieku 

apvienības 
pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 51 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
26.7. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos, 

4. kārta (30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 

 
80000.00 

 

 
80000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2023 

 

 
2028 

Realizēta “Ēkas 

pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” tehniskā 
projekta 4. kārta 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
26.8. 

Sociālā atbalsta 

infrastruktūras 
izveide 

Bauskas 

novads 
1 000 000.00 1 000 000.00 0 0 2022 2028 

Izveidotas pansijas, 

sociālie dzīvokļi u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 
26.8.1. 

“Sociālo mājokļu 

ēkas “Kamenes” 

pārbūve” 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
Svitenes 

pagasts 

 
1 088 622,48 

 
478 622,48 

 
612 000,00 

 
0 

 
2024 

 
2028 

 
Pārbūvēti 12 dzīvokļi 

Bauskas 

novada 
pašvaldība 

 

 
26.8.2. 

“Sociālo mājokļu 

atjaunošana 
Vecumnieku 

pagastā” 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 

 
526 084,69 

 

 
258 334,69 

 

 
267 750,00 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2028 

 

 
Pārbūvēti 18 dzīvokļi. 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
 

 
26.9. 

Vides pieejamības 

uzlabošana 

pašvaldības un 

sociālo 

pakalpojumu 

sasniedzamības 
uzlabošanai 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
300000.00 

 

 
300000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Nodrošināti 

daudzveidīgi sociālie 

pakalpojumi dažādām 

iedzīvotāju grupām, 

uzlabojot piekļuvi 

pakalpojumu 
sniegšanas vietām 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 52 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 

 
26.10. 

 
 
 

 

 
Ģimenes atbalsta 

centra izveide 

 
 
 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 

 
1000000.00 

 
 
 

 

 
1000000.00 

 
 
 

 

 
x 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2023 

 
 
 

 

 
2028 

 
Izveidots ģimenes 
atbalsta centrs. 
Nodrošināti preventīvie 
pakalpojumi ģimenēm un 
bērniem, kuriem tas ir 
nepieciešams: atbalsta un 
izglītojošās grupas, 

konsultatīvie 
pakalpojumi, atbalsts 
jaunajām māmiņām. 
Ieviesta atbalsta 
programma jauniešiem. 

 
 
 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
26.11. 

 

 
Teritorijas un 
pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
 

 
150000.00 

 

 
 

 
60 000 

 

 
 

 
85 000 

 

 
 

 
5 000 

 

 
 

 
2023 

 

 
 

 
2026 

Labiekārtota teritorija 

pie ģimeniskai videi 

pietuvināta 
pakalpojuma ēkas Zaļā 

ielā 33, Bauskā – 

izveidots āra rotaļu un 

sporta laukums, 

teritorijas 

apzaļumošana 

 
Bauskas 

novada 
administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

 
 

 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 53 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
26.12. 

 
 

 
Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 
sociālo 

pakalpojumu ēkai 

 
 
 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 
 
 

 

 
150000.00 

 
 
 

 

 
60 000 

 
 
 

 

 
85 000 

 
 
 

 

 
5 000 

 
 
 

 

 
2023 

 
 
 

 

 
2026 

Labiekārtota teritorija 

pie Daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu 

dienas centra 

Vecumniekos – 

bruģēts laukums, 

uzstādīta nojume, 
izveidots āra rotaļu 

laukums ar iekārtām 

un atbilstošu un 

piemērotu segumu. 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

 
 
 
 
 
 

 
26.13. 

 
 

 
SIA “Bauskas 

slimnīca” ēku 

energoefektivitātes 

uzlabošanas 

pasākumi 
(31.08.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 
 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 
 
 
 

 
2 469 293 

 
 
 
 
 
 

 
0,00 

 
 
 
 
 
 

 
2 000 000 

 
 
 
 
 
 

 
469 293 

 
 
 
 
 
 

 
2023 

 
 
 
 
 
 

 
2025 

Uzlabota SIA 

“Bauskas slimnīca” 

poliklīnikas un 

stacionāra ēkas 

energoefektivitāte, 

samazināts ikgadējais 

primārās enerģijas 

patēriņš/ 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot 

pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu 

tehnoloģiju 
izmantošanu un 

 
 
 
 
 
 

 
SIA “Bauskas 

slimnīca” 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 54 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         uzlabojot 

energoefektivitāti) 

 

 
 
 
 
 

 
26.14. 

 

 
SIA “Bauskas 

slimnīca” 

poliklīnikas un 

stacionāra ēku 

infrastruktūras 

attīstība (31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
 
 

 
1 480 600,00 

 
 

 
 
 

 
0,00 

 
 

 
 
 
 

 
1 391 764,00 

 
 

 
 
 
 

 
88 836,00 

 
 

 
 
 

 
2023 

 
 

 
 
 

 
2028 

Poliklīnikas ēkas 
funkcionalitātes 

uzlabošana, 

pakalpojumu 

grupēšana un pacientu 

ceļu ieviešana, 

dienas stacionāra un 

Endoskopijas 

atjaunošana, 

stacionāra ēkas 

atjaunošana, 

rehabilitācijas 
pakalpojumu attīstība 

 
 

 
 
 

 
SIA “Bauskas 

slimnīca” 

 
 
 

 
26.15. 

 
Sabiedrībā balstītu 

sociālo 

pakalpojumu 

palielināšana 

Bauskas novadā 
(25.07.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
2 583 250,00 

EUR 

 
 

 
387 487,50 

EUR 

 
 

 
2 195 762,50 

EUR 

 
 

 
0 

 
 

 
2025 

 
 

 
2029 

Sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu 

palielināšana, 

izveidojot jaunas 

pakalpojuma vietas 

dienas aprūpes 

centram bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 55 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         Vecumniekos un 

Iecavā, izveidojot 

dienas aprūpes centru 

personām pensijas 

vecumā, tai skaitā 

personām ar demenci 

un iegādājoties 
aprūpes mājās 

pakalpojuma 

sniegšanai pielāgotu 

un aprīkotu 
transportlīdzekli. 

 

 
 

 
26.16 

Veselības aprūpes 

lomas stiprināšana 

attīstot 

infrastruktūru 

Bauskas novadā, 

4.1.1.3. pasākums 
(27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
246 123,67 

 
 

 
61 530,92 

 
 

 
184 592,75 

 
 

 
0 

 
 

 
2025 

 
 

 
2029 

 

 
Attīstīta infrastruktūra 

ģimenes ārsta praksēm 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

27. U 3.1.3. Attīstīt mobilu sociālā dienesta darbību 

 
27.1. 

Sociālā dienesta 

transportlīdzekļu un 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas 

novads 

 
200000.00 

 
200000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta Sociālā 

dienesta transporta 

līdzekļu un aprīkojuma 
iegāde 

Bauskas 

novada 

Sociālais 
dienests 

RV 3.2. Sociālo pakalpojuma kvalitāte, pieejamība un attīstība 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 56 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

28. U 3.2.1. Uzlabot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

 
 
 
 
 
 
 

 
28.1. 

 
 

 
 
 

 
Profesionāla sociālā 

darba attīstība 

pašvaldībā 

 
 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
 
 
 

 
50000.00 

 
 

 
 
 
 

 
50000.00 

 
 

 
 
 
 

 
x 

 
 

 
 
 
 

 
0 

 
 

 
 
 
 

 
2022 

 
 

 
 
 
 

 
2028 

Pilnveidota Bauskas 
novada Sociālā dienesta 
profesionālā kompetence 
darbā ar klientiem. 

Piesaistīti sociālo 
pakalpojumu sniegšanai 
nepieciešamie 
cilvēkresursi Ieviesta 
kvalitātes vadības sistēma 
sociālo pakalpojumu 
sniegšanā. Izveidota 
vienota sociālo 

pakalpojumu un 
palīdzības sistēma visā 
novada teritorijā. 

Nodrošinātas supervīzijas 
un apmācības sociālā 
darba speciālistiem 

 
 

 
 

 
Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

 
 
 

 
28.2. 

Paaudžu iespēju 

stiprināšana 

sociālās iekļaušanās 

veicināšanai 

“POWER OF 

GENERATIONS” 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

 
 

 
98708.05 

 
 

 
14806.21 

 
 

 
83901,84 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

Uzlabota mājas 

aprūpes un dienas 

aprūpes sociālo 

pakalpojumu 

pieejamība vientuļiem 

senioriem, cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām, 

sociālā riska ģimenēm 

ar bērniem 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 57 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
28.3. 

 
Institūcijām 

alternatīvie aprūpes 

mājās pakalpojumi 

Bauskas novadā 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
400000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
400000.00 

 

 
2022 

 

 
2028 

Pilnveidots “Aprūpe 

mājās” pakalpojums, 

izveidota mobilās 

aprūpes vienība, 

nodrošinot 

pakalpojumu mērķa 
grupas personām 

 
Biedrība 

„Latvijas 

Sarkanais 

Krusts” 

 
 
 
 

 
28.4. 

 
 

 

 
Projekts "Atver 

sirdi Zemgalē" 

 
 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
 

 
1250000.00 

 
 

 
 

 
0 

 
 

 
 

 
1250000.0 

 
 

 
 

 
0 

 
 

 
 

 
2022 

 
 

 
 

 
2023 

Ieviestas aktivitātes: 1. 

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana; 2. 

Aprūpes mājās 

pakalpojuma 

nodrošināšana; 3. 

Aprūpes pakalpojuma 

nodrošināšana; 4. 

“Atelpas brīdis” 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

 
 

 
Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

 
 

 
28.5 

 
Aktīvas un veselīgas 
novecošanās 
veicināšana 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 
novads 

 
 

 
125000,00 

 
 

 
25000,00 

 
 

 
100 000 

 
 

 
0 

 
 

 
2023 

 
 

 
2025 

Veicināta senioru un 
cilvēku ar invaliditāti 
aktīvas un veselīgas 
vecumdienas, īstenojot 
veselības veicināšanas 
aktivitātes, kā arī attīstot 
integrētu pakalpojumu 
sistēmu pašvaldībās. 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

29. U 3.2.2. Ieviest modernus un inovatīvus pakalpojumus 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 58 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
29.1. 

Jaunu ģimeniskai 

videi pietuvinātu 

aprūpes 

pakalpojumu 

izveide 
(30.11.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
5284716.00 

 

 
2738308.00 

 

 
2546408.00 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2026 

 
Izbūvētas 2 senioru 

mājas Saulainē, 

Rundāles pag., 

Bauskas nov. 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 
 
 
 

 
29.2. 

 
 

 
 
 

 
Sociālo 

pakalpojumu 

attīstīšana, 

paplašināšana un 

ieviešana 

 
 

 
 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
 
 
 
 

 
250000.00 

 
 

 
 
 
 
 

 
250000.00 

 
 

 
 
 
 
 

 
x 

 
 

 
 
 
 
 

 
x 

 
 

 
 
 
 
 

 
2022 

 
 

 
 
 
 
 

 
2028 

Iespēja saņemt 

dažādus sociālos 

pakalpojumus: krīzes 

intervences 
pakalpojums krīzes 

situācijā nonākušām 

personām, agrīnas 

intervences 

pakalpojums ģimenēm 

ar bērniem, 

psihoterapeita 

pakalpojums, PEP 

(pirmās emocionālās 

palīdzības) individ. 

konsultācijas, mākslas 
terapija, mūzikas 

terapija, drāmas 

terapija u.c. 

 
 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 59 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 

 
29.3. 

 

 
Sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 
attīstīšana 

personām ar 

funkcionāliem 

traucējumiem un 

papildus 

aprīkojuma iegāde 

 
 
 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
 

 
40000.00 

 
 
 

 
 

 
40000.00 

 
 
 

 
 

 
x 

 
 
 

 
 

 
0 

 
 
 

 
 

 
2022 

 
 
 

 
 

 
2028 

Iespēja saņemt 

rehabilitācijas 

pakalpojumus, sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana, attīstot 
pakalpojumu 

sniegšanas vietu 

kapacitāti, nodrošinot 

digitālo ierīču un 

tehnikas pieejamību 

mērķa grupas 

personām 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

Sociālais 
dienests 

RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste 

30. U 3.3.1. Atbalstīt veselības jomas speciālistu dalību mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 

 

 
30.1. 

Veselības jomas 

speciālistu 
izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 
pasākumi 

 
Bauskas 

novads 

 
15000.00 

 
15000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Īstenoti veselības 

jomas speciālistu 
izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 
pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes, 
aģentūras un 

kapitālsabiedrī 

bas 

31. U 3.3.2. Izveidot atbalsta sistēmu jaunajiem speciālistiem 

 
31.1. 

Mājokļu atbalsta 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti mājokļu 

atbalsta pasākumi, 
piešķirti īres dzīvokļi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 60 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
31.2. 

Stipendijas 

rezidentiem 

Bauskas 

novads 

 
336000.00 

 
336000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Piešķirtas Stipendijas 

rezidentiem (nosakot 

prioritārās veselības 
aprūpes jomas) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe 

32. U 3.4.1. Sekmēt primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību 

 
 
 

 
32.1. 

 
Ambulatoro un 

stacionāro veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

uzlabošana un 

paplašināšana 

 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 

 
1000000.00 

 

 

 
1000000.00 

 

 

 
x 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2028 

Attīstīta veselības 

aprūpes infrastruktūra 

un uzlabota veselības 

aprūpes pakalpojumu 

pieejamība sociālās, 

teritoriālās atstumtības 

un nabadzības riskam 

pakļautajiem 
iedzīvotājiem 

 
Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī 

bas 

 

 
32.2. 

Primārās veselības 

aprūpes centra 

attīstība Iecavā 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
161 486,00 

 
0,00 

 
72 192,00 

 
89 294,00 

 
2022 

 
2024 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Iecavā 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Pašvaldības 

aģentūra 

 

 
32.3. 

Primārās veselības 

aprūpes 

pakalpojuma 

pieejamība novada 

teritorijā 

 
Bauskas 

novads 

 
125000,00 

 
125000,00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Paplašināts primārās 

veselības pakalpojuma 

klāsts un uzlabota 

kvalitāte 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī 

bas 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 61 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
32.4. 

Paliatīvās aprūpes 

attīstība novadā 

Bauskas 

pilsēta 
2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

paliatīvās aprūpes 
centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī 
ba 

 
32.5. 

Primārās aprūpes 

centra izveide 

Bauskas 

pilsēta 
125000.00 125000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 
primārās aprūpes 
centrs Bauskā 

Pašvaldības 
kapitālsabiedrī 

ba 

 

 
32.6. 

Rehabilitācijas 

jomas pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana un 

pieejamības 
nodrošināšana 

 
Bauskas 

novads 

 

 
500000.00 

 
500000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Paplašināts pieejamo 

rehabilitācijas 

pakalpojumu klāsts 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī 

bas 

RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse 

33. U 3.5.1. Nodrošināt vienlīdzīgas veselīgas dzīves iespējas ikvienam iedzīvotājam 

 
 
 
 

 
33.1. 

 

 
Pasākumi Bauskas 

novada sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 
Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

 
 
 

 
1000000.00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
1000000 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2027 

 
 

 
Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 62 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
33.2. 

Pasākumi Iecavas 

pilsētas un pagasta 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 
slimību profilaksei 

 
Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

 

 
40000.00 

 

 
0 

 

 
40000 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
33.3. 

Pasākumi Rundāles 

vietējās sabiedrības 

veselības 
veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Rundāles, 

Svitenes un 
Viesturu 

pagasti 

 

 
110000.00 

 

 
0 

 

 
110000.00 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 
un slimību profilakses 

pasākumi 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 
 

 
33.4. 

Pasākumi 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, Valles un 
Vecumnieku 

pagastos (SAM 

9.2.4.2.) 

 
 

 
Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 
Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

 
 
 
 

 
150000.00 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
150000.00 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2027 

 
 
 

 
Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 
pasākumi 

 
 
 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

34. U 3.5.2. Veicināt slimību profilakses aktivitāšu ieviešanu 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 63 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 

 
34.1. 

 
 
 

 

 
Slimību profilakses 

pasākumu ieviešana 

 
 
 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 

 
60000.00 

 
 
 

 

 
60000.00 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2022 

 
 
 

 

 
2028 

Ieviesti slimību 
profilakses pasākumi: 
redzes pārbaude, ķermeņa 

masas indeksa pārbaude 

u.c. Pasākumu 
īstenošana, lai mazinātu 
sirds un asinsvadu 
sistēmas slimības, 
onkoloģiskās slimības, 
uzlabotu psihisko un 

reproduktīvo veselību, 
novērstu / mazinātu 
diabēta un citu hronisko 
saslimšanu vēlīno 
komplikāciju rašanos. 

 
 
 

 
Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 
kapitālsabiedrī 

bas 

 

 
34.2. 

Informatīvu 

pasākumu ieviešana 
par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

 
Bauskas 

novads 

 
10000.00 

 
10000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Ieviesti informatīvie 

pasākumi par atkarību 
izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Pašvaldības 

iestādes, 
aģentūras un 

kapitālsabiedrī 

bas 

 
34.3. 

HIV un atkarību 
profilakses centra 

darbības 
nodrošināšana 

Bauskas 

novads 

 
120000.00 

 
120000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Nodrošināta HIV un 
atkarību centra darbība 

Bauskas novada 
teritorijā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 3.6. Sporta pasākumi un infrastruktūra 

35. U 3.6.1. Sporta infrastruktūras attīstība 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 64 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
35.1. 

Sporta nama ēkas 

pārbūve un 

savienošana ar 

Bauskas Valsts 

ģimnāziju 
(27.03.2025. 
grozījumu redaklcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
3 131 996 

 

 
3 131 996 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2027 

 

 
Veikta sporta nama 

„Mēmele" pārbūve 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
35.2. 

 
Bauskas pilsētas 

sporta 

infrastruktūras 

attīstība 

 

 
Bauskas 
pilsēta 

 

 
1621860.00 

 

 
1621860.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Nodrošināta Bauskas 
pilsētas sporta attīstība 
Pilskalna ielā 26, t. sk. 
austrumu tribīņu hosteļa 

izbūve, pludmales 

volejbola un tenisa 
laukuma atjaunošana. 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 
 

 
35.2.1 

„Būvniecības 
ieceres 

dokumentācijas 

”Pludmales 

volejbola un tenisa 

laukumu izbūve 

Pilskalna ielā 26, 

Bauskā, Bauskas 

novadā, LV-3901” 

izstrāde un 

autoruzraudzība” 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
 
 

 
Bauska 

 

 
 
 

 
30 129,00 

 

 
 
 

 
30 129,00 

 

 
 
 

 
0,00 

 

 
 
 

 
0,00 

 

 
 
 

 
2024 

 

 
 
 

 
2025 

 
 

 
BNP 2023/86 (SIA "BM- 
projekts"), 33759 EUR, 
Būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde 
30129EUR, 
Autoruzraudzība 3630 
EUR 

 

 
 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 65 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
35.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai 

1.un.3.kārta 
(23.02.2023.,30.03.2023. 

25.05.2023.,07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
1 515 770,03 

 
 

 
291232,37 

 
 

 
406 687,69 

 
 

 
817 849,97 

 
 

 
2023 

 
 

 
2023 

 

 
Veikti objekta 1. un 3. 
kārtas rekonstrukcijas 
būvdarbi, veikta 

teritorijas labiekārtošana. 

 

 
Bauskas 

novada 
pašvaldība 

 
 
 
 

 
35.3.1 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai 

1.un.3.kārtas 

būvdarbi 
(23.02.2023., 

30.03.2023, 
25.05.2023., 
07.08.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
 

 
1 491 594,23 

 

 
 

 
267 056,57 

 

 
 

 
406 687,69 

 

 
 

 
817 849,97 

 

 
 

 
2023 

 

 
 

 
2023 

 

 

 
Veikti objekta 1. un 3. 

kārtas rekonstrukcijas 

būvdarbi, veikta 

teritorijas 

labiekārtošana 

 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
 

 
35.3.2 

Energoefektivitātes 
paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai 

1.un.3.kārtas 

autoruzraudzība 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
9 680,00 

 
9 680,00 

 
0 

 
0 

 
2023 

 
2023 

 
Veikta 1. un 3. kārtas 

būvdarbu autoraudzība 

 

 
Bauskas 
novada 

pašvaldība 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 66 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
35.3.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai 

1.un.3.kārta 

būvuzraudzība 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
14 495,80 

 
 

 
14 495,80 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2023 

 
 

 
2028 

 
Veikta 1. un 3. kārtas 

būvdarbu 

būvuzraudzība, tajā 

skaitā 5 gadu 

pēcuzraudzība 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 

 
35.4. 

Segtā sporta 
laukuma 

izveidošana (t.sk. 

ziemā ledus 
laukums) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
200000.00 

 
200000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izveidots segtais sporta 

laukums ziemas un 

vasaras aktivitātēm 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
35.5. 

 
Saulaines sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
750000.00 

 

 
750000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Rekonstruēts stadions, 

paredzot sintētiska 

seguma ieklāšanu, 

multifunkcionālo 

laukumu izbūvi, 
tribīņu pārbūvi 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
35.6. 

 
Vecumnieku sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 

 
3000000.00 

 

 
3000000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2023 

 

 
2028 

Veikta sporta stadiona 

būvniecība, nodrošinot 

kvalitatīvu izglītības 
procesu un uzlabojot 

sabiedrības iesaistīti 
fiziskajās aktivitātēs 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
35.7. 

Sporta veidu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināts atbalsts 

jaunu sporta veidu 

attīstībai 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 67 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
35.8. 

Skaistkalnes sporta 

zāles būvniecība 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

Skaistkalnes 

pagasts 

 
2 048 076.00 

 
581 090.00 

 
1 466 986.00 

 
x 

 
2022 

 
2023 

Uzbūvēta sporta zāles 

ēka 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
35.9. 

Bauskas novada 

Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas 

administratīvā 

korpusa – sporta 

spēļu halles 

darbības 
nodrošināšana 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
217369.00 

 
 

 
217369.00 

 
 

 
0 

 
 

 
x 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

Iegādāts sporta un 
apskaņošanas aprīkojums 
sporta spēļu halles 
darbības nodrošināšanai: 

kārtslēkšanai, cīņu zālei, 
sporta spēļu zālei, 
vieglatlētikas sektoram, 
dambretes klasei. 

 
Bauskas 

novada bērnu 

un jaunatnes 

sporta skola 

 
35.10. 

Misas sporta 

stadiona pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
1100000.00 1100000.00 0 x 2022 2028 

Veikta Misas stadiona 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

 
35.11. 

Ziemas sporta 

laukuma izbūve 

Bauskas pilsētā 

(slidotava un hokeja 

laukums) 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
600000.00 

 
600000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izveidots sporta 

laukums ziemas 

aktivitātēm (slidotava 

un hokeja laukums) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
35.12. 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles 

pārbūve 

Mežotnes 

pagasts 

 
1000000.00 

 
1000000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles pārbūve 

(iegāde un 
atjaunošana) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
35.13. 

Sporta bāzes 

materiāli tehniskā 

nodrošinājuma 

pilnveidošana 

Bauskas 

novads 

 
250000.00 

 
250000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Sporta bāzes materiāli 

tehniskā nodrošinājuma 
pilnveidošana, tehnikas 
un aprīkojuma iegāde 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 68 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
35.14. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai 

2.kārta, tajā skaitā 

būvuzraudzība un 

autoruzraudzība 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 
 

 

 
1 380 131,04 

 
 
 

 

 
235 632,13 

 
 
 
 

 
1 144 498,91 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2024 

 
 
 

 

 
2028 

 
 

 
Veikti ēkas 

rekonstrukcijas 2. 

kārtas būvdarbi, AU 
un BU, uzlabota ēkas 

energoefektivitāte. 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

36. U 3.6.2. Veselīga dzīvesveida aktivitātes un pasākumi 

 
 

 
36.1. 

Fizisko aktivitāšu 

pieejamība 

cilvēkiem ar 

invaliditāti, t.sk. 

infrastruktūra, 
daudzveidīgi 

pasākumi, 
sadarbība 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
25000.00 

 
 

 
25000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

 
Īstenoti daudzveidīgi 

fizisko aktivitāšu 

pasākumi cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
36.2. 

 
Iedzīvotāju iesaiste 

fiziskajās 

aktivitātēs 

 
Bauskas 

novads 

 

 
25000.00 

 

 
25000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Iesaistīti iedzīvotāji 

fiziskajās aktivitātēs, 

noorganizēti sporta 

aktivitāšu pasākumi 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 69 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
36.3. 

Veselīga uztura 

lietošanas un uztura 

paradumu maiņas 

informējoši 
pasākumi 

 
Bauskas 

ovads 

 
25000.00 

 
25000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Noorganizēti veselīga 

uztura lietošanas un 

uztura paradumu 

maiņas informējoši 
pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
36.4. 

 
Paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta 
aktivitātes visā 

novadā 

 

 
Bauskas 
novads 

 

 
25000.00 

 

 
25000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Noorganizētas 

paaudžu, ģimeņu, 
tautas sporta 

aktivitātes visā novadā 

 

 
Pašvaldības 
iestādes 

 
 

 
36.5. 

 
Sporta un aktīvās 

atpūtas nevalstisko 

organizāciju 

darbības atbalsts 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
100,000.00 

 

 
100,000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Atbalsts nevalstisko 

organizāciju sporta un 

aktīvās atpūtas 

pasākumu 

organizēšanai un 

darbības 
nodrošināšanai 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 VTP4 Radoša darbība /kultūra/ 

RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

37. U 4.1.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāltehniskā bāze 

 
37.1.1 

Skaistkalnes 
ratnīcas ēkas 

arhitektoniskā 

Skaistkalnes 

pagasts 

 
1 296,00 

 
96,00 

 
1 200,00 

 
0,00 

 
2023 

 
2023 

Veikta Skaistkalnes 

ratnīcas ēkas 

arhitektoniskā izpēte 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 70 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 izpēte un 

inventarizācija 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

         

 
 
 
 

 
37.1.2. 

 
Skaistkalnes 
muižas ratnīcas, 

Kurmenes iela 3, 

Skaistkalnē jumta 
nomaiņa, 

būvprojekta 

iazstra (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Skaistkalnes 

pagasts 

 
 
 
 

 
19 481,00 

 
 
 
 

 
19 481,00 

 
 

 
0,00 

 
 
 
 

 
0,00 

 
 
 
 

 
2024 

 
 
 
 

 
2025 

Skaistkalnes muižas 

ratnīcas (darbnīcas) 
jumta nomaiņa, 

Līgums Nr.BNP 

2023/56-2 (SIA 

"Baltex Group") 

23.01.2024. Līguma 

summa 19481 EUR. 

tsk.:Paskaidrojuma 

raksta izstrāde 16456 

EUR; Autoruzraudzība 

3025 EUR. 

 
 
 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 

 
37.1.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

Uzvaras ielā 3, 
Bauskā 

/Administratīvās 

ēkas pārbūve par 

Bauskas centrālo 

bibliotēku 
(22.02.2024., 
26.09.2024., 

 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 

 
4 058 874,00 

 
 
 

 

 
4 058 874,00 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2024 

 
 
 

 

 
2026 

Veikta ēkas pārbūve 

un aprīkošana Uzvaras 

ielā 3 bibliotēkas 

vajadzībām; 
Prioritārais projekts 

VB 36.p.(2),8. (85:15) 

tsk autoruzraudzība 

9805,00 EUR, 

būvuzraudzība 

17 222,00 EUR 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 71 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

         

 
 

 
37.2 

Kultūras 

infrastruktūras 
attīstība Bauskas 

Vecpilsētā 
(31.08.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
36 000 

 

 
36 000 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2023 

 

 
2024 

 
Veikta FEA izstrāde 

PPP projekta 
īstenošanai 

 
Bauskas 

novada 
administrācija 

 

 
37.2.1. 

Bauskas Kultūras 
centra atjaunošana 

(Kalna iela 18 , 

Kalna iela 16, 
Kalna 14) 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
4500000.00 

 
4500000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta Bauskas 

Kultūras centra 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
37.2.2. 

Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība 

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
37.2.3. 

Alus darītavas 

kompleksa ēku 

arhitektoniski 

mākslinieciskās 
inventarizācijas 1. 

kārta, KKF projekts 
(25.04.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
4500,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
4500,00 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2024 

 
Veikta arhitektoniski 

mākslinieciskās 

inventarizācijas 1. 

kārta 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
37.3. 

Grenctāles kultūras 

nama atjaunošana, 

t.sk. deju zāles un 

Brunavas 

pagasts 
63 000.00 63 000.00 0 0 2022 2028 

Atjaunots Grenctāles 

kultūras nams, 

modernizēta 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 72 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 mazās zāles ar 

skatuves telpu 

vienkāršotā 
atjaunošana 

       Grenctāles kultūras 

nama deju zāle un 

mazā zāle 

 

 
37.4. 

Brīvdabas estrāžu 

infrastruktūras 
sakārtošana 

Bauskas 
novads 

 
640000.00 

 
640000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Sakārtotas brīvdabas 

estrādes un to 
piegulošās teritorijas 

novadā 

Pašvaldības 
iestādes 

 
 

 
37.5. 

 
Sabiedrisko 

aktivitāšu centra 

izveide, 

novadpētniecības 

telpas uzlabošana 

 
Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 

 

 
78000.00 

 

 

 
78000.00 

 

 

 
x 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2028 

Renovēta Vecrundāles 

ēka un pielāgota 
turpmākai 

izmantošanai ar 

konkrētām telpām 

bibliotēkai, radošajām 

darbnīcām un 

novadpētniecībai 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
37.6. 

 

 
Viesturu kultūras 

centra ēkas 

iekštelpu renovācija 

un teritorijas 

labiekārtošana 

 
 

 
Viesturu 

pagasts 

 
 
 

 
375000.00 

 
 
 

 
375000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Veikta iekštelpu 
renovācija 1224m2 
(iekšdurvju nomaiņa, 
grīdu remonts 

ugunsdzēsības 
signalizācijas izbūve, 
ūdensapgādes izbūve, 
kosmētiskais remonts) un 
teritorijas labiekārtošana 

-nodarbību laukumi, 
aprīkojums u.c.) 

 
 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

37.7. 
Kultūras aktivitāšu 

norises vietu 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un 

uzlabota 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 73 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 uzturēšana un 

attīstība 

       materiāltehniskā bāze 

kultūras aktivitāšu 

nodrošināšanai, veikti 
remontdarbi 

 

 
 
 

 
37.8. 

 
Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 
skatuves 

labiekārtošana 

 
 

 
Mežotnes 

pagasts 

 
 

 
49306.06 

 
 

 
4930,61 

 
 

 
44375,45 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

Skatuvei uzstādītas 
nesošās tērauda sijas, 
kuras balsta skatuves 
skaņas un gaismas 
konstrukcijas; veikti 
iekšējās apdares darbi 
tērauda siju montāžas 

vietās, uzstādīti 

ugunsdroša auduma 
skatuves aizkari 

 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 
37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 
būvuzraudzība 

 
Mežotnes 

pagasts 

 

 
7386,19 

 

 
6761,64 

 

 
624,55 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

 
Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 
37.8.1. 

Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 
autoruzraudzība 

 
Mežotnes 

pagasts 

 

 
900.00 

 

 
900,00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

 
Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
37.9. 

Īslīces kultūras 

nama zāles 

Īslīces 

pagasts 
36523.33 3652,33 32871 0 2022 2023 

Veikta skatuves 

apgaismojuma paceļamās 
kopnes zālē un jaunu (12 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 74 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 izgaismošana un 

apskaņošana 

       gb. starmešu uzstādīšana, 
lielās zāles griestu lampu 
nomaiņa, apskaņošanas 
tehnikas iegāde 

 

 
37.10. 

Budbergas parka 

estrādes un soliņu 
atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 

 
600.00 

 
600.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta parka estrādes 

atjaunošana un 

teritorijas 
labiekārtošana 

Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
37.11. 

Ērgļu estrādes 

skatuves 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
52000.00 52000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Ērgļu estrādes 

skatuves un deju 

laukuma atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
37.12.. 

Īslīces brīvdabas 

estrādes būvniecība 

Īslīces 

pagasts 

 
250000.00 

 
250000.00 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Uzbūvēta Īslīces 

brīvdabas estrāde pie 

Īslīces kultūras nama, 
Rītausmas parkā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
37.13. 

Bārbeles kultūras 

nama deju zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un 

lakošana 

 
Bārbeles 

pagasts 

 

 
35000.00 

 

 
35000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Lielās (deju) zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un lakošana 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

 
37.14 

Misas tautas nama 

jumta remonts 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 
Vecumnieku 

pagastā 

 
19 988 

 
19 988 

 
0 

 
0 

 
2024 

 
2025 

 
Veikts Misas tautas 

nama jumta remonts 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 75 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
37.15 

Vecsaules pagasta 

Jaunsaules 

bibliotēkas ieejas 

sakārtošana 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
Vecsaules 

pag. 

 

 
8 857,00 

 

 
8 857,00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2024 

 
Sakārtota Jaunsaules 

bibliotēkas ieeja 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

38. U 4.1.2: Nodrošināt bibliotēku darba kvalitāti un pakalpojumu attīstību 

 

 
38.1. 

Bibliotēku 

infrastruktūras un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana 

 
Bauskas 
novads 

 

 
242,000.00 

 

 
242,000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Uzlabota bibliotēku 
infrastruktūra, 

papildināti krājumi, 

pilnveidota 

bibliotekāru 

kompetence, prasmes. 

 
Pašvaldības 
iestādes 

 
 

 
38.2. 

Zorģu ciema 

koprades telpu 

izveide, tajā skaitā: 

rekonstrukcijas 

būvprojekta 
izstrāde (27.03.2025. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pagasts 

 

 
7 000 

 

 
7 000 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2027 

Izbūvēta koprades zāle 

virs bibliotēkas un 

palīgtelpas, lai 

palielinātu iespējas 

organizēt un apmeklēt 

dažādus pasākumus. 

 
Iecavas 

apvienības 
pārvalde 

39. U 4.1.3. Nodrošināt muzeju darba kvalitāti un veidot ekspozīcijas 

 

 
39.1. 

Muzeju 

infrastruktūras 

attīstība un 

materiāltehniskās 

 
Bauskas 

novads 

 
500000.00 

 
500000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Uzlabota muzeju 
infrastruktūra, papildināti 
krājumi un 
materiāltehniskā bāze 

(t.sk. Amtmaņa Briedīša 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 76 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 bāzes atjaunošana, 

krājumu 

papildināšana 

       jumta seguma 
rekosntrukcija, pamatu 
siltināšana, u.c). 

Izveidota ekspozīcija par 
novada 
ģeomorfoloģiskajiem 
procesiem – karsta 

kritenes. Veikta materiālu 
digitalizācija 

 

40. U 4.1.4. Amatierkolektīvu darbības nodrošinājums 

 
 
 
 
 

 
40.1. 

 
 
 

 
Amatiermākslas 

kolektīvu darbības 

un attīstības 
nodrošināšana 

 
 
 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
 

 
200000.00 

 
 
 

 
 

 
200000.00 

 
 
 

 
 

 
0 

 
 
 

 
 

 
0 

 
 
 

 
 

 
2022 

 
 
 

 
 

 
2028 

Papildināta un 

atjaunota 

amatiermākslas un 

izglītības iestāžu 

pašdarbības kolektīvu 

materiālā bāze (tērpi, 

inventārs, mūzikas 

instrumenti u.c.). 

Nodrošināta dalība 
Dziesmu un deju 

svētkos 

 
 
 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums 

41. U 4.2.1: Kultūras mantojuma saglabāšana un kultūrvides attīstība 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 77 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
41.1. 

Nozīmīga 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 

saglabāšana un 
attīstība kultūras 
tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai 
Zemgales reģionā 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
1395958.00 

 

 
805921.75 

 

 
565 105,00 

 

 
24 931,10 

 

 
2017 

 

 
2022 

 
Izbūvēts tornis un 

izveidota ekspozīcija 

Bauskas pilī, 

nostiprināta nogāze 

 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 
41.2. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Ceraukstes 

pagasts 
377571.59 x 0 377571.59 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Bauskas 

muzejs 

 
41.2.1. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 
mājas restaurācija 

būvuzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 

 
2420.00 

 
2420.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 
mājas restaurācijas 

būvuzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

 
41.2.2.. 

Viļa Plūdoņa 
muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 
autoruzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 

 
5299.80 

 
5299.80 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 
muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 
autoruzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

 
 

 
41.2.3 

Bauskas muzeja 

struktūrvienības 

„Viļa Plūdoņa 

muzejs” 

ekspozīcijas izveide 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Ceraukstes 

pagasts 

 

 
120 000 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
120 000 

 

 
2023 

 

 
2023 

 

 
Izveidota ekspozīcija 

 

 
Bauskas 

muzejs 

 
41.3. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja „Lejenieki” 

attīstība, rentnieku 

Ceraukstes 

pagasts 

 
450000.00 

 
x 

 
x 

 
450000.00 

 
2022 

 
2028 

Nodrošināta Viļa 

Plūdoņa muzeja 

„Lejenieki” attīstība, 

Bauskas 

muzejs 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 78 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 mājas projektēšana, 

atjaunošana, 

aprīkošana 

       veikta rentnieku mājas 

projektēšana, 

atjaunošana muzeja 

administratīvā darba 

un radošo aktivitāšu 
nodrošināšanai 

 

 
 
 

 
41.4. 

Bauskas muzeja 

pārbūve, fasādes 

atjaunošana, bruģa 
atjaunošana, vides 

pieejamības 

nodrošināšana, 

interaktīvo 

informācijas stendu 

izgatavošana un 
izvietošana 

 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 
1280000.00 

 
 
 

 
1280000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Veikta Bauskas 

muzeja pārbūve, 

fasādes atjaunošana, 
bruģa atjaunošana, 

vides pieejamības 

nodrošināšana, 

interaktīvo 

informācijas stendu 

izgatavošana un 
izvietošana. 

 
 

 
Bauskas 

muzejs 

 
 

 
41.4.1. 

 
Bauskas muzeja 

krātuves telpu 

nodrošināšana 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
350000.00 

 

 
350000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta krātuves telpu 

iegāde, remonts, telpu 

aprīkojuma iegāde, 
glabāšanas apstākļu 

nodrošināšana 

atbilstoši MK 

noteikumu prasībām. 

 

 
Bauskas 

muzejs 

 

 
41.4.2.. 

Bauskas muzeja 

krājuma priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
80000.00 

 
80000.00 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Veikta Bauskas 

muzeja krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija. 

 
Bauskas 

muzejs 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 79 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
41.5. 

Novadpētniecības 

muzeja, TIC un 

Amata mājas 

izveide Grāfa 

laukumā 3 
(SAM 5.1.1.) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
1049900.00 

 

 
157485.00 

 

 
892415.00 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta ēkas 

būvprojekta izstrāde 

un ēkas atjaunošanas 

darbi 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
 
 
 

 
41.6. 

Mežotnes 
mācītājmuižas 
rekonstrukcijas 
būvprojekta izstrāde, 
rekonstrukcija, 
aprīkojuma iegāde 
vides un 

kultūrvēstures centra 
izveidei Mežotnes 
pilskalna 
arheoloģiskajā 
kompleksā 

 
 
 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 
 

 
500 000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2024 

 
Izstrādāts ēkas 

atjaunošanas 

būvprojekts, paredzot 
vides un kultūrvēstures 

izziņas centra ar 

interaktīvām 

ekspozīcijām izveidi 

 
 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
41.7. 

Mežotnes baznīcas 

rekonstrukcijas 

darbu veikšana, 

ekspozīcijas izveide 

un aprīkojuma 
iegāde 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
910 000.00 

 

 
290 717 

 

 
x 

 

 
400 000 

 

 
2022 

 

 
2024 

 
Veikta kultūrvēsturiskā 

pieminekļa 

rekonstrukcija 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
41.8. 

Svitenes muižas 
kungu mājas 
arhitektoniski 
mākslinieciskā izpēte, 
būvprojektu izstrāde, 
telpu restaurācija, 

 
Svitenes 

pagasts 

 

 
2500000.00 

 

 
2500000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2024 

Veikta Svitenes 

muižas jumta 

rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Muižas 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 80 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 rekonstrukcija un 
pieguļošās teritorijas 
un parka 

labiekārtošana, 
apkures sistēmas 
rekonstrukcija 

       parka un apkārtējās 

teritorijas sakārtošana 

(tai skaitā tiltiņš, 

celiņi, norādes zīmes, 

soliņi, atkritumu urnas, 

u.c.) ar mērķi attīstīt 

tūrisma pakalpojumus 

 

 
41.9. 

Novada muižas 

parku attīstības 
plānu izstrāde un 
realizācija 

Bauskas 

novads 

 
128000.00 

 
128000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Sakārtoti parki pagastu 

teritorijās 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 
41.10. 

Koncepcijas par 

Svitenes muižas 

tālāko izmantošanu 

un attīstīšanu 
izstrāde 

 
Svitenes 

pagasts 

 
15000.00 

 
15000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2023 

Izstrādāta koncepcija 

Svitenes muižas 

izmantošanai un 

apkures sistēmas 
rekonstrukcijai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
41.11. 

Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšana, 

popularizēšana ar 

novada pašdarbības 

kolektīviem 

 
Bauskas 

novads 

 

 
54000.00 

 

 
54000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Organizēti pasākumi 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas 

popularizēšanai 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
41.11.1 

Balti. 

Brīvība.Gaisma. 

Lat-Lit projekts 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

novads 

 

 
156 250.00 

 

 
31 250.00 

 

 
125 000.00 

 

 
0 

 

 
2023 

 

 
2025 

Kopīga Baltu stāsta 

uzveduma veidošana, 

informatīvais darbs, 

papildinot zināšanas 

par Baltu vēsturi, 

kopības apziņas 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 81 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         veicināšana Latvijas- 

Lietuvas pierobežā 

 

 
41.12. 

Ģipša muzeja 
attīstība Skaistkalnē 

Skaistkalnes 
pagasts 

180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 
Attīstīts/ izveidots 
ģipša muzejs 

Vecumnieku 

apvienības 
pārvalde 

 
 
 

 
41.13. 

Inovatīvs kultūras 

tūrisms: atslēga 

Rundāles un 

Svisločas 

pievilcības un 

konkurētspējas 

uzlabošanai 

 
 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 

 
426 745,41 

 
 

 
91 423.02 

 
 

 
317 673,84 

 
 

 
17 648,55 

 
 

 
2022 

 
 

 
2022 

Palielināta Rundāles un 
Svisločas teritoriju 
pievilcība, veicinot 

aktīvu, ilgtspējīgu un 
efektīvu kultūrvēsturiskā 
mantojuma izmantošanu 
caur kultūras un tūrisma 
sektoru sinerģiju 
pārrobežu sadarbības 
kontekstā 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
41.14. 

Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvare - 

Bauska (HRRB), 

Nr. LLI-498 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
384500.00 

 
38 450 

 
326 825 

 
19 225 

 
2022 

 
2022 

Attīstīti Bauskas pils 
pakalpojumi, papildināta 
materiāltehniskā bāze, 

iegādāti vēsturiskie 
mūzikas instrumenti 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 
 

 
41.15. 

Bauskas pils 

muzeja krājuma un 

ekspozīciju 

veidošana un 

saglabāšana 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
50000.00 

 

 
50 000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidota 16.-18. gs. 

lietišķi dekoratīvās un 

tēlotājas mākslas 

priekšmetu kolekcija 

eksponēšanai Bauskas 

pils interjeros, 
izveidotas ekspozīcijas 

 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 82 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
41.16. 

 

 
Bauskas pils izpēte 

kontekstā ar 

Bauskas novada, 
Livonijas un 

Kurzemes 

hercogistes vēsturi 

 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 
20000.00 

 
 
 

 
20000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Sagatavoti izejas 

materiāli 

konservācijas, 

restaurācijas un 

rekonstrukcijas 

projektu izstrādāšanai. 

Sagatavota izrakstu 
kartotēka, izejas 

materiāli muzeja 

izglītojošai 

programmai 

 
 
 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 
 
 
 

 
41.17. 

 
Bauskas pils izpēte 

vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un 

torsālās arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 
10000.00 

 
 
 

 
10000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Sniegtas profesionālas 

konsultācijas, īstenots 

apmācību cikls un 

realizētas profesionālo 

izglītības iestāžu 

prakses vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un torsālās 
arhitektūras 
saglabāšanas jomās 

 
 
 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 

 
41.18. 

Eksperimentālo 

metožu ieviešana 

16.–17. gs. sadzīves 

kultūras izpētē kā 

jauna kultūras 
nozares pētniecības 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
25000.00 

 

 
25000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Sagatavoti 

izejmateriāli muzeja 

izglītojošai 

programmai, 

izveidotas un 

pilnveidotas 

 
Bauskas pils 

muzejs 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 83 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 virziena attīstība 

Bauskas pilī 

       muzejpedagoģiskās 

programmas, izveidota 

“Senā dzīvesveida 

skola”, izveidota 

renesanses deju un 

mūzikas prasmju 
pilnveidošanas sistēma 

 

 
 
 

 
41.19. 

 

 
Informācijas 

uzkrāšana un 

izplatīšana kultūras 

un kultūras 

mantojuma nozarē 

 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 

 
80000.00 

 
 

 

 
80000.00 

 
 

 

 
x 

 
 

 

 
0 

 
 

 

 
2022 

 
 

 

 
2028 

Papildināti muzeja 

krājumi un digitalizēta 
muzeja krājuma 

uzskaite, publicēti 

zinātniskā darba 

rezultāti, izdotas 

monogrāfijas, ceļveži, 

katalogi, ekspedīciju 

atskaites u.c. 
informatīvie materiāli 

 
 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 

 
41.20. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 
izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
124000.00 

 
124000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Noorganizēti mūzikas 

un mākslas festivāli, 
koncertu cikli, izrādes, 

mākslas kolekciju 
izstādes 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
41.21. 

 
Jaunu pakalpojumu 

attīstība 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
500000.00 

 

 
500000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidots skatu 

laukums un galerijas 

Bauskas pilsdrupu un 

Mūsas, Mēmeles un 

Lielupes ainavas 
apskatei, galerijas 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 84 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         torņa interjera 

apskatei, tūristu taka 

Mēmeles ainavas un 

pils apskatei un 

izveidoti citi jauni 

pakalpojumi Bauskas 
novada muzejos. 

 

 
 
 
 

 
41.22. 

 

 
Bauskas pilsdrupu 

konservācijas 4. 

kārta 

(ziemeļrietumu 

tornis) 

 
 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 

 
70000.00 

 
 

 

 
70000.00 

 
 

 

 
x 

 
 

 

 
0 

 
 

 

 
2022 

 
 

 

 
2028 

Saglabātas un attīstītas 

valsts nozīmes 
arhitektūras 

pieminekļa Bauskas 

pils kultūrvēsturiskās 

vērtības sabiedrības 

izglītības un kultūras 

vajadzību interesēs, 

konservētas Bauskas 

pilsdrupas 
(ziemeļrietumu tornis). 

 
 

 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 
 
 

 
41.23. 

 

 
Bauskas Pilskalna 

teritorijas 

labiekārtošana 
(07.08.2023., 

30.11.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
 

 
1 668 599,53 

 

 
 

 
1 168 599,53 

 

 
 

 
500 000 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2022 

 

 
 

 
2026 

Veikta Pilskalna 
teritorijas 

labiekārtošana, gājēju 

kustībai nepieciešamās 

infrastruktūras 

atjaunošana, t.sk. 

celiņi, apgaismojums, 

videonovērošana, zaļā 

infrastruktūra, tualetes 
u.c.) 

Bauskas 
novada 

administrācija, 

Bauskas 

kultūras 

centrs, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 85 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
41.24. 

 
Mērķtiecīga 

interjera 

ekspozīciju iekārtas 

priekšmetu 
kolekcijas 

veidošana, veicot 

eksponātu 

iepirkumus Bauskas 

pilī 

 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 

 
150000.00 

 
 
 

 

 
150000.00 

 
 
 

 

 
x 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2022 

 
 
 

 

 
2028 

Saglabāti nākamajām 

paaudzēm Bauskas pils 

izpētē atklātie 

artefakti, izveidotas 

pils pastāvēšanas laika 

15.-17. gs. kultūru, 

sadzīvi, kara mākslu 
raksturojošu 

priekšmetu kolekcijas 

muzeja ekspozīciju un 

izglītojošā darba 
attīstīšanai 

 
 
 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 

 
41.25. 

Krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 
Bauskas pilī 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
65000.00 

 
65000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 
 
 
 

 
41.26. 

Senlietu kolekcijas, 

dekoratīvo akmens 
kalumu kolekcijas, 

krāšņu keramikas 

kolekcijas, 

arheoloģisko trauku 

kolekcijas 

pastāvīgās 

ekspozīcijas 

iekārtošana 

Bauskas pilī 

 
 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 

 
70000.00 

 
 

 

 
70000.00 

 
 

 

 
x 

 
 

 

 
0 

 
 

 

 
2022 

 
 

 

 
2028 

Ekspozīcijās un 

izstādēs atspoguļota 
renesanses un 

manierisma laikmeta 

arhitektūras, kultūras, 

mākslas un militārais 

mantojums Bauskas 

pils kontekstā, 

izmantojot muzeja 

krājumu un veikto 
pētījumu rezultātus 

 
 

 

 
Bauskas pils 

muzejs 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 86 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
41.27. 

 
Koncertuzvedumu 

iestudēšana ar 

muzeja seno deju 
grupu “Galms” 

Bauskas pilī 

 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
25000.00 

 
 

 
25000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Īstenots Bauskas pils 

arhitektūras, vēstures, 

15.-17. gs. kara 

mākslas un kultūras 

vēstures studijās, 

ekspozīcijās un 

tematiskajās izstādēs 

balstīts izglītojošu 
pasākumu kopums 

 
 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 

 
41.28. 

Publikāciju par 

Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām 
izstādēm izdošana 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
80000.00 

 

 
80000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izdotas publikācijas 

par Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām izstādēm 

 
Bauskas pils 

muzejs 

 
 
 

 
41.29. 

 
Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 
Bauskas pilī 

 
 

 
Bauskas 
pilsēta 

 
 

 
100000.00 

 
 

 
100000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Attīstītas Bauskas pilī 

Senās mūzikas 

festivālu tradīcijas, 

starptautiska mēroga 
mūzikas un mākslas 

festivāli, apvienojot 

mūziku, deju, 

pantomīmu, teātri ar 
pils vēsturisko vidi 

 
 

 
Bauskas pils 
muzejs 

 
41.30. 

Viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu ciklu 

Bauskas 

pilsēta 

 
24,000.00 

 
24,000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Īstenoti Bauskas pilī 

viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu cikli, ka arī 

Bauskas pils 

muzejs 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 87 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 īstenošana Bauskas 

pilī 

       koncertu cikli 

”Romantiskie vakari 

pilī”, kuros tiek 

atskaņota pils videi un 

noskaņai atbilstoša 

laikmetīgā 
kamermūzika 

 

 

 
41.31. 

Kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija 

un atjaunošana 

 
Bauskas 

novads 

 
200000.00 

 
200000.00 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Veikta 

kultūrvēsturisko 
vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija un 
atjaunošana 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
41.32. 

Sadarbība 

Mežotnes pils 

attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

 
Mežotnes 

pagasts 

 
15000.00 

 
15000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Starpinstitūciju 

sadarbība Mežotnes 

pils attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
41.33. 

 

 
Kultūrvides 
attīstības pasākumi 

 

 
Bauskas 
novads 

 

 
200000.00 

 

 
200000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2028 

Īstenoti kultūrvides 

attīstības pasākumi 

(t.sk. Nemateriālā 
kultūras mantojuma 

saglabāšanas un 

popularizēšanas 

pasākumi) 

 

 
Pašvaldības 
iestādes 

 
 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 88 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
41.34 

 
Kultūras 

mantojuma 

atjaunošana un 

saglabāšana 
(19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
200 000.00 

 
 

 
200 000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

kultūras mantojuma 

atjaunošanai - ēku 

arhitektoniski 

mākslinieciskā izpēte, 

tehniskā apsekošana, 
restaurācija un 
pārbūve. 

 

 
Kultūras 

mantojuma 
komisija 

 

 
41.35 

Viļa Plūdoņa kapu 

vārtu remonts 

Ceraukstes pagastā 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
Ceraukstes 

pag. 

 

 
23 668 

 

 
23 668 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2025 

 
Veikts V.Plūdoņa kapu 

vārtu remonts. 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība 

42. U 4.3.1. Izstrādāt un īstenot Bauskas vecpilsētas attīstības stratēģiju 

 
 

 
42.1. 

Valsts 

pilsētbūvniecības 

pieminekļa – 

Bauskas vecpilsētas 

attīstības stratēģijas 

izstrāde un 

ieviešana 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
42686.00 

 
 

 
20000 

 
 

 
0 

 
 

 
22686 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Vecpilsētas 

reģenerācijas projekta 

izstrāde un ieviešana, 

saistošo noteikumu par 

pašvaldības atbalstu 

Bauskas vecpilsētas 

saglabāšanai 
pieņemšana 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 89 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
42.2. 

 
 

 
Bauskas vecpilsētas 

atjaunošana 

tūrisma un 
uzņēmējdarbības 

attīstībai 

 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 

 
3500000.00 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
1500000 

 
 
 

 

 
2000000 

 
 
 

 

 
2022 

 
 
 

 

 
2028 

Veikta 7 ielas posmu 
(Plūdoņu iela un 
Rātslaukums 2. kārta, 

Rūpniecības iela, 
Baznīcas ielas posms, 
Saules iela, Strautnieku 
iela, Kalēju iela, Rijas 
iela) pārbūve 3472 m 
garumā, esošās 
brauktuves un ietvju 
seguma rekonstrukcija, 

izbūvējot vēsturisko 
bruģi 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 
apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
42.3. 

Būvprojekta 

“Dreņģeru 
iebraucamās sētas 

pārbūve un 

restaurācija 

Plūdoņa ielā 26 A, 

Bauskā” izstrāde 
(25.07.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauskas 
pilsēta 

 
 

 
91 824,48 

 
 

 
77 824,48 

 
 

 
x 

 
 

 
14 000,00 

 
 

 
2024 

 
 

 
2025 

 
Izstrādāts būvprojekts 

“Dreņģeru 

iebraucamās sētas 
pārbūve un restaurācija 

Plūdoņa ielā 26 A, 

Bauskā” 

 
Bauskas 

novada 

administrācija, 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
42.4. 

 
Bauskas vecpilsētas 

vēsturiskās apbūves 

datu bāzes attīstība 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
1000.00 

 

 
1000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2022 

Papildināta digitālā 

Bauskas pilsētas 

vēsturiskā centra 

vēsturiskās apbūves 

datu bāze ar 
informāciju par 
vēsturiskiem objektiem 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 90 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
42.5. 

Bauskas amatu 

mājas izveide 

Dreņģera sēta, 

Plūdoņa ielā 26 
(25.07.2024., 
26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
2 575 000 

 

 
826 250 

 

 
1 748 750 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2028 

Izveidota Bauskas 

amatu māja. Darbojas 

Restaurācijas un 

kokamatniecības centrs 

un Lietišķās mākslas 

studija “Bauska”. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
42.6. 

 
Radošā kvartāla 

koncepcijas izveide 

un īstenošana 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
8000000.00 

 

 
8000000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāta un īstenota 

Bauskas vecpilsētas 

radošā kvartāla 

koncepcija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

Kultūras 
centrs 

RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms 

43. U 4.4.1. Nodrošināt un veidot kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, t.sk., arī digitālus 

 
43.1. 

Nodrošināt 

kvalitatīvus 

kultūras pasākumus 
un pakalpojumus 

Bauskas 

novads 

 
200000.00 

 
200000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Īstenoti pasākumi un 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
43.2 

Kultūras sadarbība 

un sabiedrības 

iesaiste, apvienojot 

pasākumus un 

kopīgus 

priekšnesumus 
LL-00203 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
142 085,55 

 

 
28 417,11 

 

 
113 667,89 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2026 

 

 
Īstenoti pārrobežu 

kultūras pasākumi 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 91 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 (Mistic Fusion)          

44. U 4.4.2. Atbalstīt kultūras darbinieku dalību mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 

 

 
44.1. 

Kultūras darbinieku 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumi 

 
Bauskas 

novads 

 
50000.00 

 
50000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Paaugstināta 

darbinieku kompetence 

un zināšanas, 

organizēti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

 
Pašvaldības 

iestādes 

RV 4.5. Mākslas nozares 

45. U 4.5.1. Sekmēt mūzikas, tēlniecības un glezniecības attīstību 

 
45.1. 

Mākslas plenēru, 

izstāžu un 

pasākumu 
organizēšana 

Bauskas 
novads 

 
20000.00 

 
20000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Organizēti mākslas 

plenēri, izstādes un 

pasākumi, t.sk. 
mūzikas pasākumi 

Pašvaldības 
iestādes 

 
 

 
45.2. 

Sadarbība ar 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
20000.00 

 

 
20000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Nodrošināta sadarbība 

ar profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

VTP5 Tīra un zaļa vide /daba/ 

RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 92 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

46. U 5.1.1. Nodrošināt vides resursu ilgtspējīgu attīstību 

 

 
46.1. 

 
Dalība Apvārsnis, 

LIFE programmas 

projektos 

Reģionāls 

projekts, 
Bauskas 

novads 

 

 
0.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
x 

 

 
2023 

 

 
2028 

Pētījums par 

inovatīviem 

risinājumiem vides 
jomā, iespējām 

reģionā, industriālo 
teritoriju mārketings 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

47. U 5.1.2. Dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu īstenošana 

 
 

 
47.1. 

 
Lielupes baseina 

apsaimniekošanas 

pasākumu 

realizācija 

 
Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

 
 

 
1500000.00 

 
 

 
1500000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Izstrādāts upju 

apsaimniekošanas 

pasākumu plāns Mūsai 

un Iecavai, izveidota 

ūdenstūrisma 

infrastruktūra, īstenoti 

ūdenstilpņu tīrīšanas 

pasākumi 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
47.2. 

Ūdenstilpņu 

tīrīšanas un 

rekonstrukcijas 

darbi 

 
Bauskas 

novads 

 
100000.00 

 
100000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Rekonstruēti un iztīrīti 
vai aizbērti 

nelietojamie baseini, 

dīķi un citas 
ūdenstilpnes 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
47.3. 

Vides aktivitātes 

kultūrvides 

attīstībai un dabas 
resursu aizsardzībai 

Bauskas 

pilsēta 

 
470585.00 

 
470585.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts Bauskas pils 

parka labiekārtošana 

būvprojekts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 93 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
47.4. 

 
Īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju 

apsaimniekošanas 

plānu izstrāde 
(19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
200 000.00 

 
 

 
30 000.00 

 
 

 
170 000 

 
 

 
0 

 
 

 
2025 

 
 

 
2028 

Izstrādāti dabas 

aizsardzības plāni, 

uzlabojot dabas 

aizsardzību un 

daudzveidību dabas 

parkam “Bauska”, 

Paņemūnes meži, 
Kulšēnu avots. 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
 
 

 
47.5. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

“zaļo” 

infrastruktūru, īpaši 

pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
50000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Veikti pasākumi 

bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanai; 

īstenoti gaisa 

piesārņojuma 

samazināšanas 

pasākumi pašvaldībā. 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
47.6. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 
“zaļo” 

infrastruktūru, it 

īpaši pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
50000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

 

 
Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības 
veicināšanai un 

saglabāšanai 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 94 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
47.7. 

Zivju resursu 

aizsardzības 

kapacitātes 

uzlabošana 

Rundāles 

apvienības 

ūdenstilpēs 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 
 

 
10 000 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
10 000 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2023 

 
 
 

 
2023 

 
Nodrošināt inventāru 

un aprīkojumu 

pašvaldības policijai, 
lai varētu pilnvērtīgāk 

iesaistīties zivju 

resursu aizsardzībā 

Bauskas novadā 

 
 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

RV 5.2. Zaļā un zilā infrastruktūra 

48. U.5.2.1. Īstenot Bauskas upju ainavas un zaļās infrastruktūras attīstības plānu 

 
48.1. 

Mūsas upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 
uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 

 
30000.00 

 
5000,00 

 
x 

 
25000.00 

 
2022 

 
2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 
atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
48.2. 

Mūsas un Mēmeles 

sateces un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

 

 
Bauskas 
pilsēta 

 

 
30000.00 

 

 
5000.00 

 

 
x 

 

 
25000.00 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta ūdensaugu 
pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana, krūmu 

apauguma likvidēšana 

(Mūsas un Mēmeles 
satece) 

 
Bauskas 
apvienības 

pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 95 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
48.3. 

Mēmele upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 
uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 

 
30000.00 

 
5000.00 

 
x 

 
25000.00 

 
2022 

 
2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 
atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
48.3.1. 

Mēmeles gultnes 

tīrīšana zivju 
dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai 

Bauskas novadā” 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
20 270 

 
 

 
5 270 

 
 

 
15 000 

 
 

 
0 

 
 

 
2023 

 
 

 
2023 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, upes gultnes 
tīrīšana no 

ūdensaugiem, dūņām, 

sanesumiem un 

nosēdumiem, nārsta 

vietu un dabiskās 
caurteces atjaunošana 

 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
 

 
48.3.2. 

Lielupes upes 

gultnes tīrīšana 
zivju dabīgo nārstu 

vietu atjaunošanai 

Bauskas novadā” 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 

 
20 270 

 
 

 
5 270 

 
 

 
15 000 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2024 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, upes gultnes 

tīrīšana no 

ūdensaugiem, dūņām, 

sanesumiem un 

nosēdumiem, nārsta 

vietu un dabiskās 
caurteces atjaunošana 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
48.4. 

 
Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu 

pasākumu ieviešana 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
100000.00 

 

 
100000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2028 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu (piemēram, 

zaļās sienas, jumtu 

dārzi, caurlaidīgi 

segumi, ēnu sniedzoši 
koki u.c.) ieviešana 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 96 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 
 

 
48.4.1 

 
 
 

Bauskas novada 

pašvaldības 

pielāgošanās 

klimata pārmaiņām 

pasākums 
(26.09.2024, 

19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
 

 
837 200 

 
 
 

 
 

 
125 580,00 

 
 
 

 
 

 
711 620,00 

 
 
 

 
 

 
0 

 
 
 

 
 

 
2025 

 
 
 

 
 

 
2027 

Meliorācijas sistēmu 

atjaunošana Bauskas 

pilsētas publiskās 

apbūves, mazstāvu 

dabas un apstādījumu 

teritorijās ar kadastra 

kodu 38811:P:2 un 

kadastra kodu 

38811:P:10; ūdens 

caurlaidīga seguma 

ierīkošana un 
apzaļumošana 

stāvlaukumā Parka ielā 

5, Bauskā; 
(SAM 2.1.3.1.) 

 
 
 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
 
 
 
 

 
48.5. 

Bioloģiskās 

daudzveidības 

aizsardzība pret 

invazīvām 

svešzemju sugām 

(INVAGO) 
(23.02.2023., 

25.07.2024., 
27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 
 
 

 
51 886,98 

 
 
 
 
 

 
5 188,70 

 
 
 
 
 

 
46 698,28 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
2025 

 
 
 
 

 
2027 

 
 

 
Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām un 

risku novēršanu, ņemot 

vērā uz ekosistēmām 

balstītas pieejas. 

 
 
 
 

 
Pašvaldība 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 97 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

VTP6 Videi draudzīga saimniekošana (vide) 

RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanas pasākumi 

49. U 6.1.1. Paaugstināt energoefektivitāti pašvaldības ēkās 

 

 
49.1. 

Bauskas novada 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

klimata rīcības 
plāna ieviešana 

 
Bauskas 

novads 

 
2973175.00 

 
2973175.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Atjaunotas un 

siltinātas 9 pašvaldības 

ēkas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
49.1.1. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

pašvaldības ēkai 
Uzvaras ielā 1, 

Bauskā 
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 
5215440.00 

 
 
 

 
4000000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Siltināšana un 
inzeniersistēmu pārbūve: 
apkure, karstā ūdens 
sagatavošana, ventilācija, 
energosertifikāts 
08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 
patēriņš kWh/m2 126; 
iespējamais CO2 emisiju 

samazinājums, 
tCO2/gadā 38,87 

 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
49.1.2. 

Energo efektivitates 

pasākumu veikšana 

Katoļu ielā 3 
(pašvaldības 

izglītības un IT 

nodaļa) 

(31.08.2023., 
26.09.2024. 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
748200.00 

 
 

 
374100.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2028 

 
Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 98 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 grozījumu 

redakcija) 

         

 
 
 
 
 
 

 
49.1.3. 

 
 
 
 

 
Codes pamatskola 
siltumapgādes 

sistēmas maiņa 

 
 
 
 

 
Codes 

pagasts 

 
 
 
 
 

 
500000.00 

 
 
 
 
 

 
500000.00 

 
 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 
 

 
2028 

Katlumājas pārbūve, 
ierīkojot dabasgāzes 
apkures sistēmu. 

Dzīvojamās mājas 
“Virsaiši 1” pieslēgšana 
pie centrālapkures 
sistēmas. Skolas apkures 
un ventilācijas sistēmu 
rekonstrukcija, pārbūve. 

energosertifikāts 
08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 
patēriņš kWh/m2 126; 
iespējamais CO2 emisiju 
samazinājums, 
tCO2/gadā 38,87 

 
 
 
 

 
Bauskas 
apvienības 

pārvalde 

 

 
49.1.4.1 

 
Bauskas Sociālais 

dienests, 

Rūpniecības iela 7 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
374100.00 

 

 
374100.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Piebūves daļas 

siltināšana un apkures 

un karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

pārbūve, ventilācijas 

iekārtu remonts 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 99 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
49.1.4.2 

Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 
ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
651 188,45 

 

 
114 618,02 

 

 
513 898,44 

 

 
22 671,99 

 

 
2022 

 

 
2023 

 
Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 

 
49.1.4.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai 

Bauskā, Slimnīcas 
ielā 4 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
168 036,77 

 

 
100 777,96 

 

 
64416,89 

 

 
2 841,92 

 

 
2022 

 

 
2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

 
Bauskas 

novada 
pašvaldība 

 

 
49.1.5. 

 
Bauskas Bērnu un 

jauniešu centrs, 
Rīgas iela 8 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
69075.00 

 

 
69075.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Apkures, ventilācijas, 
karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

un katlumājas 

rekonstrukcijas 
projekts (2017. gads) 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
 

 
49.1.6. 

Energoefektivitātes 

uzlabošana ēkai 

Centra iela 6, Mūsa, 

Ceraukstes pagasts, 

Bauskas novads 
(26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Ceraukstes 

pagasts 

 

 
709 920.00 

 

 
460 000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 100 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
49.1.7. 

Vecsaules pagasta 

pārvalde 

Vecsaules 

pagasts 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, siltināšana 

Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 
49.1.8. 

Uzvaras 

pamatskolas sporta 

zāle 

 
Gailīšu 

pagasts 

 
250000.00 

 
250000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Siltināšana un visu 
sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 
ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
49.1.9. 

 

 

 
Brunavas pagasta 

pārvalde 

 

 

 
Brunavas 

pagasts 

 

 
 

 
250000.00 

 

 
 

 
250000.00 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2022 

 

 
 

 
2028 

Veikta Brunavas 
pagasta pārvaldes ēkas 

(izvietota pārvalde, 

bibliotēka, doktorāts, 

kultūras centrs, 

istabiņas gultas vietu 

nomai) siltināšana, 

uzlabota 
energoefektivitāte un 
pakalpojumu sniegšana 

 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
49.1.10. 

Ēkas Dārza ielā 8B, 

Bauskā 

energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

pielāgošana 
pašvaldības 

policijas 

vajadzībām 
(27.03.2025. 

 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
 

 
1 493 365,58 

 

 
 

 
751 997,20 

 

 
 

 
741 368,38 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2025 

 

 
 

 
2027 

Uzlabota ēkas 

energoefektivitāte, 

CO2 ietaupījums 5,601 

tCO2/gadā, plānotais 

siltumenerģijas 

ietaupījums 119,955 

MWh/gadā. Atjaunota 

ēka 579,3 m2 apjomā 

pašvaldības policijas 
funkciju īstenošanai. 

 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 101 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 grozījumu redakcija) 

EKII 
         

 
 
 

 
49.2. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Iecavas pilsētā, 

Iecavas novada 

pašvaldības 

Enerģētikas rīcības 

plāna 2018.-2025. 

gadam ieviešana 

 
 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
1800400.00 

 
 

 
1800400.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi 4 ēkām: 

Iecavas veselības 

centram, Iecavas 

pamatskolai (2 ēkas), 

SIA "Dzīvokļu 

komunālā saimniecība" 
administratīvai ēkai 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
49.2.1. 

Iecavas veselības 

centrs, Dzirnavu 

iela 1 

Iecavas 

pilsēta 

 
131400.00 

 
131400.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi Iecavas 

veselības centra ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
49.2.2. 

 
 

 
Iecavas pamatskola, 

Skolas iela 19 

 
 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
800000.00 

 
 

 
800000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Durvju uzstādīšana; 

bēniņu papildus 

siltināšana; logu 

nomaiņa sporta zālē un 

durvju nomaiņa ēkas 

iekšpagalma pusē; 

apkures sistēmas 

uzlabošanas pasākumi 
u.c. 

 

 
Iecavas 

apvienības 
pārvalde 

 
49.2.3. 

Iecavas 

pamatskolas 
kopmītņu ēka, 
Skolas iela 21 

Iecavas 

pilsēta 

 
405000.00 

 
405000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikti 

energoefektivitātes 
pasākumi, veikta ēku 
pārbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 102 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
49.2.4. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

administratīvā ēka, 

Ed. Virzas iela 21a 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
464000.00 

 

 
464000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

 
SIA 

“Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

 
 
 
 
 
 

 
49.3. 

 
 

 

 
Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Kurmenes, Valles, 
Bārbeles, 

Skaistkalnes un 

Vecumnieku 

pagastos 

 
 

 

 
Kurmenes, 

Valles, 

Bārbeles, 
Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

 
 

 
 
 
 

 
2500000.00 

 
 

 
 
 
 

 
2500000.00 

 
 

 
 
 
 

 
x 

 
 

 
 
 
 

 
0 

 
 

 
 
 
 

 
2022 

 
 

 
 
 
 

 
2028 

Veikti pašvaldības ēku 

energoefektivitātes 
pasākumi, veikta ēku 

pārbūve. 

Energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana, 
jauna jumta uzklāšana 

PII “Cielaviņa”, Valles 

skolas fasādes 

renovācija, Valles 

skolas internāta jumta 

nomaiņa un fasādes 

renovācija, 

Vecumnieku 

vidusskolas vecā 
korpusa siltināšana u.c. 

 
 

 
 
 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

 
49.3.1 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, 
energoefektivitātes 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 
700 000 

 
200 000 

 
500 000 

 
 

2024 
 

2027 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 103 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 pasākumu veikšana 

pansionātā Atvasara 
(31.08.2023. 
grozījumu redakcija) 

         

 
 
 

 
49.3.2 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Vecumnieku sporta 

skolai 
(31.08.2023., 
26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 
 
 

 
811 000 

 
 
 

 
400 000 

 
 
 

 
400 000 

  
 
 

 
2024 

 
 
 

 
2027 

 
 

 
Veikti 

energoefektivitātes 
pasākumi 

 

 
 
 
 

 
49.3.3. 

Energoefektivitātes 

uzlabošana Valles 
pirmsskolas 

izglītības iestādes 

un bibliotēkas ēkai 

Liepu ielā 15, 

Valle, Valles 

pagasts, Bauskas 

novads; 
(26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Valles 

pagasts 

 
 
 

 
1 774 920 

 
 
 

 
1 000 000 

 
 
 

 
774 920 

  
 
 

 
2025 

 
 
 

 
2028 

 
 

 
Veikti 
energoefektivitātes 

pasākumi 

 

 
49.4. 

Ēkas "Kreimenes" 

renovācija un 
energoefektivitātes 

Rundāles 

pagasts 
5 867 567.00 x x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 
pasākumi, veikta ēku 

Rundāles 

apvienības 
pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 104 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 pasākumu veikšana 

un dzīvokļu izbūve 
(26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

       pārbūve, kopumā tiek 

izveidoti 95 dzīvokļi, 

kopējā platība 5361.7 

m2. Sakārtoti 

inženiertīkli gan ārēji, 

gan iekšēji. Paredz 

izveidot stāvlaukumus 
un vienu rotaļu 
laukumu 

 

 

 
49.5. 

Viesturu pagasta 

pārvaldes un 

Bērsteles kultūras 

nama ēkas 

energoefektivitātes 
pasākumu veikšana 

 
Viesturu 

pagasts 

 

 
186000.00 

 

 
186000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
49.6. 

 
Publisko ēku 

energosertifikācija 

 
Bauskas 

novads 

 

 
90000.00 

 

 
90000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izpildītas Ēku 

energoefektivitātes 
likuma prasības 

pašvaldības ēkām un 

standarta ISO 

50001:2018 prasības 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
49.7. 

 
Publisko ēku un 

būvju tehniskā 

apsekošana 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
130000.00 

 

 
130000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izpildītas MK noteik. 

Nr. 384 "Būvju 

tehniskās apsekošanas 

būvnormatīvs LBN 

405-21" un standarta 

ISO 50001:2018 
prasības 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 105 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
49.8 

 
Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju 

samazināšana ar 

viedajām 

pilsētvides 

tehnoloģijām 
(19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 

 
1 041 519,60 

 
 
 

 

 
312 455,88 

 
 
 

 

 
729 063,72 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2025 

 
 
 

 

 
2026 

Neefektīvo gaismekļu 

nomaiņu uz 

energoefektīvu 

apgaismojumu, 

jauniem LED ielu 

apgaismojuma 

gaismekļiem un ieviest 

Latvijā 

inovatīvu viedu 

pilsētvides 
apgaismojuma vadības 
tehnoloģiju. 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

50. U 6.1.2. Paaugstināt energoefektivitāti privātajam dzīvojamajam fondam 

 

 
50.1. 

Energoefektivitātes 

pasākumu 

veicināšana 

daudzdzīvokļu ēkās 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

 
100000.00 

 
100000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāti energoauditi 

un tehniskie projekti, 

īstenoti 

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
50.2. 

 
Dalība ES un valsts 

budžeta 

līdzfinansētos 
projektos 

 
Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

 

 
100000.00 

 

 
0 

 

 
100000.00 

 

 
0 

 

 
2023 

 

 
2028 

 
Paaugstināti 

energoefektivitātes 

rādītāji dzīvojamajam 
fondam 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 106 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 

 
50.2.1 

Vietējo un 

reģionālo 

pašvaldību 

sadarbība 

ilgtspējīga 

enerģētikas un 

klimata rīcības 
plāna (SECAP) 

ieviešanai), 

OwnYourSECAP 

(Granta līguma 

Nr.101077109 
(19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
 

 
 

 
X 

 

 
 

 

 
x 

 

 
 

 

 
x 

 

 
 

 

 
x 

 

 
 

 

 
2022 

 

 
 

 

 
2025 

 

 
Īstenoti vismaz trīs 

pašvaldības 

Ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata 

rīcības plānā (IEKRP) 

iekļautie pasākumi, 

dalība pieredzes 

apmaiņas pasākumos. 

 
 
 

 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
 

 
50.3. 

 
Individuālā 

enerģijas patēriņa 

uzskaite, skaitītāju 

uzstādīšana 

 
Bauskas 

pilsēta un 
pagasti 

 

 
20000.00 

 

 
20000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Nodrošināta pāreja uz 
dzīvokļu individuālajiem 

siltummezgliem, 
nodrošināta efektīvāka 
AER izmantošana, 
individualizēta karstā 

ūdens sagatavošana un 
resursu uzskaite 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 
50.4. 

Atbalsta 

instrumenti 

energoaudita 

veikšanai 

daudzdzīvokļu 

mājās 

 
Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

 

 
50000.00 

 

 
50000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Izstrādāti 5 

energoauditi gadā 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 107 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
50.5. 

Energoefektivitātes 

uzlabošanas darbu 

veikšana 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

 
500000.00 

 
500000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
50.6. 

Daudzdzīvokļu 

māju energoaudita 

projektu izstrāde 
neauditētām mājām 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 
pagasti 

 
20000.00 

 
20000.00 

 
0 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Veikti energoauditi, 

izstrādāti tehniskie 

projekti 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
50.7. 

 
Daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku 

energoefektivitātes 

uzlabošana, 

projektu realizācija 

 

 
Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 
 

 
130000.00 

 
 

 
130000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Veikti energoefektivitātes 
pasākumi ēkām, t.sk., 
jumta segums nomaiņa, 
skursteņu pārmūrēšana, 
logu un durvju nomaiņa, 
kosmētiskais remonts, 
sildierīču remonts., 
īstenoti ēkas 

energoefektivitātes 
pasākumi 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
50.8. 

Pašvaldības ēkas 

Rīgas ielā 29, 
Vecumniekos 

energoefektivitātes 

nodrošināšana 
(26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Vecumnieki 

 

 
600 000 

 

 
400 000 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2028 

 

 
Veikta jumta pārbūve un 
ēkas siltināšana 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

51. U 6.1.3. Attīstīt energoefektīvu apgaismojumu 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 108 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 

 
51.1. 

 
 
 

 
Ielu apgaismojuma 

modernizēšana un 

izbūve Brunavas un 

Mežotnes pagastos 

 
 
 

 
Brunavas un 

Mežotnes 

pagasti 

 
 
 

 

 
88339.00 

 
 
 

 

 
88339.00 

 
 
 

 

 
x 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2022 

 
 
 

 

 
2028 

Ērgļu apgaismojuma 

posma pagarināšana 

500 m, ielas 

apgaismojuma 

nomaiņa uz LED 

gaismekļiem. Izbūvēts 

ielu apgaismojums 
Cepļa ciemā, 

Jumpravas ciemā, 

Strēlnieku ciemā, 
Zemgaļu iela, Pils ielā, 

Ceriņu ielā, Mežotnes 

pagastā 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 

 
51.2. 

 
 
 

 
Ielu apgaismojuma 
tīkla paplašināšana 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 
Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

 
 
 

 
431463.00 

 
 
 

 
431463.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

 

 
Paplašināts un 

atjaunots ielu 
apgaismojuma tīkls 

Bauskas pilsētā un 

pagastos 

 
 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
51.3. 

Ielu apgaismojuma 

modernizācija un 

izbūve apdzīvotās 
vietās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

 
40000.00 

 
40000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma 

modernizācija vai 
izbūve Ed.Virzas iela, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 109 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         Zemgales iela, Ozolu 

iela, Stelpes ceļš, 

Pārupes iela, Vītolu 

iela un citur pēc 

nepieciešamības 

 

 
 
 

 
51.4. 

 
 

 
Satiksmes drošības 

uzlabošanas 

projekti 

 

 
Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 
 
 

 
180000.00 

 
 
 

 
180000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma izbūve 

(t.sk. no Ziedoņu ielas 
18, Bauskā līdz 

“Lejas”, Rundāles 

pag., ~1,6 km), gājēju 

pāreju un ātruma 

samazināšanas 

pasākumu ieviešana 

ciemos 

 
 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
51.5. 

 
Energoefektīvu ielu 

apgaismojumu 

pilnveidošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 
Valles un 

Vecumnieku 
pagasti 

 

 
100000.00 

 

 
100000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Uzstādīti 

energoefektīvi 

gaismekļi, nomainot 

esošos 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

52. U 6.1.4. Mazināt transporta radītās plūsmas piesārņojumu blīvi apdzīvotās teritorijās 

 
52.1. 

Elektroauto uzlādes 

staciju izveide 
tūrisma punktos 

Bauskas 

novads 

 
200000.00 

 
200000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Ierīkotas elektroauto 

uzlādes stacijas pie 

tūrisma punktiem, 
t.sk., ar augstu 

Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 110 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         apmeklējuma 

intensitāti (Rundāles 

pils, Mežotnes pils: 

vieglajiem auto, 
autobusiem) 

 

 
 
 

 
52.2. 

 

 
Elektrotransporta 

un uzlādes staciju 

ieviešana 

pašvaldībā 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
2000000.00 

 
 
 

 
2000000.00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Iegādāti 
elektroautomobiļi un 

skolēnu 

elektroautobusi, 

izveidoti un aprīkoti 

elektrouzlādes punkti 

pašvaldības iestāžu 

ikdienas saimnieciskās 

darbības 
nodrošināšanai 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
52.2.1. 

Bezemisiju 

transporta līdzekļu 
iegāde Bauskas 

novadā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

novads 

 
806658.60 

 
139998.60 

 
666660.00 

 
0 

 
2023 

 
2025 

Iegādāts 

elektroautobuss 

skolēnu 

pārvadājumiem. 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
52.2.2. 

Bezemisiju 

transportlīdzekļu 

iegāde Bauskas 

novada 

sasniedzamībai 

6.1.1.6.pasākums, 
(30.04.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
857 350 

 
 

 
128602,50 

 
 

 
728747,50 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2029 

 
Iegādāti divi 
elektriskie autobusi, 

pansionātam 

“Atvasara” un skolēnu 

pārvadājumiem. 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 111 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
52.3. 

Transporta plūsmas 

samazināšanas 

plāna izstrāde 
Bauskas pilsētā 

Bauskas 

pilsēta 

 
50000.00 

 
50000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2024 

Izstrādāts transporta 

plūsmas 

samazināšanas plāns 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

53. U 6.1.5. Aktualizēt un ieviest Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 

 
 

 
53.1. 

 
Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 
AER izmantošana 

pašvaldību ēkās 

(SAM 4.2.2.) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
1000000 

 
 

 
1000000 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Īstenoti 
energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi un veicināta 

AER izmantošana 

pašvaldības ēkās. 

 

 
Bauskas 
apvienības 

pārvalde 

RV 6.2. Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku samazināšanas pasākumi 

 
54. 

 
U 6.2.1. Mazināt siltumnīcas efektu izraisošo gāzu un gaisu piesārņojošo vielu emisijas novadā 

 
 

 
54.1. 

 

 
Vides integrēta 

attīstība Bauskas 

novadā 

 
Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

 
 

 
300000.00 

 
 

 
300000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2024 

Realizēti atbalsta 

mehānismi videi 

nedraudzīgo materiālu 

un tehnoloģiju 

nomaiņai, dabas 

resursu plašākam 

pielietojumam, vietējā 
kurināmā ražošanai 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 112 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
54.2. 

CO2 emisiju 

samazināšanas 
pasākumi 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 x 2022 2028 

Ieviesti enerģētikas un 

klimata plāni 
2030.gadam 

Pašvaldības 

iestādes 

55. U 6.2.2. Samazināt ūdens un augsnes piesārņojumu 

 

 
55.1. 

Invazīvo sugu 

apkarošanas plāna 

izstrāde, teritorijas 

apsekošana un 

plāna ieviešana 
(SAM 2.2.3.) 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

 

 
30000.00 

 

 
30000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāts invazīvo 

sugu apkarošanas 

plāns un īstenoti 

invazīvo sugu 

ierobežošanas 
pasākumi 

 
Pašvaldības 

iestādes 

56. U 6.2.3. Samazināt virszemes (lietusūdeņu) radītos riskus novadā 

 

 
56.1. 

Notekūdeņu dūņu 

apstrādes centra 

izveide 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
1000000.00 

 
x 

 
0 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Izveidota 

infrastruktūra 

notekūdeņu dūņu 

pieņemšanai un 

apstrādei 

 
Bauskas ūdens 

 

 
56.2. 

Meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 
nekustamajos 

īpašumos 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
500000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 
nekustamajos 

īpašumos 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

RV 6.3. Atkritumu apsaimniekošana un aprites ekonomika 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 113 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

57. U 6.3.1. Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību 

 
 
 
 

 
57.1. 

 

 
Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas 

infrastruktūras 

attīstība un dalīto 

atkritumu laukumu 

izveidošana 

 

 

 
Iecavas 
pilsēta 

Vecumnieki, 

Rundāle 

 

 
 

 
300000.00 

 

 
 

 
x 

 

 
 

 
x 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2022 

 

 
 

 
2028 

Izveidoti dalīto 
atkritumu laukumi, 

kuros iespējams nodot 

sadzīves atkritumus, 

lielgabarīta atkritumus, 

elektropreces un citus 

atkritumu veidus. 

Pilnveidota 

apsaimniekošanas 

saimniecība, īstenoti 
izglītošanas pasākumi 

 

 

 
Pašvaldības 
iestādes un 

kapitālsabiedrī 

bas 

 
 

 
57.2. 

 
Dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 
attīstība Bauskas 

novadā 

 

 
Bauskas 
novads 

 

 
250000.00 

 

 
250000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Esošo dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība ( 

mājsaimniecību 

bioloģija, tekstils) 

Bauskas novada 

teritorijā 

 
Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī 

bas 

 

 
57.3. 

Dalīto atkritumu 

punktu video 

novērošana 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
50000.00 

 
50000.00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Samazināts nelikumīgi 

novietoto atkritumu 
apjoms sabiedriskās 

vietās, Bauskas 
vecpilsētā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
57.4. 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmu un 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots atkritumu 

šķirošanas laukums 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 
 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 114 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 šķirošanas iespēju 

attīstība 

       (būvprojekta izstrāde, 

būvniecība) 

 

58. U 6.3.2. Pilnveidot atkritumu šķirošanas un savākšanas pakalpojumu novadā 

 
58.1. 

Sadzīves atkritumu 

poligona "Grantiņi" 

infrastruktūras 

rekultivācija 

Codes 

pagasts 

 
500000.00 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2022 

Rekultivēts sadzīves 

atkritumu poligons 

"Grantiņi" 

 
Vides serviss 

 
 

 
58.2. 

Nošķiroto 

atkritumu apjoma 
palielināšana, 

darbības saskaņā ar 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

reģionālo plānu 

 

 
Codes 

pagasts 

 
 

 
500000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas 

plāna lēmumu 

īstenošana. Mērķis uz 

2028. gadu pārstrādē – 

50%, uz 2035. gadu – 

90% atkritumu 

 
 

 
Vides serviss 

SM 2 Veicināt novada ekonomisko izaugsmi un cilvēkkapitāla attīstību 

VTP7 Augoša attīstības vide uzņēmējam /uzņēmējdarbība/ 

RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra 

59. U 7.1.1. Veicināt industriālo teritoriju un uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstību 

 

 
59.1. 

Industriālo teritoriju 

un uzņēmējdarbības 
vides 

infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
20000000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Uzlabota 

uzņēmējdarbības vide 

un izbūvēta 
infrastruktūra Bauskas 

industriālajā teritorijā. 
Veikti meliorācijas 

Bauskas 

novada 

administrācija, 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 115 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 Industriālajā un 

loģistikas parkā 

       darbi industriālajā 

teritorijā, virsūdeņu 

novadīšana, 

perspektīvo ielu 

plānošana, 

projektēšana un 
izbūve. 

 

 

 
59.2. 

Bauskas un 

Aizkraukles 

industriālo teritoriju 

attīstība 

Kopprojekts. 

Aizkraukles 
un Bauskas 

novads. 

Bauskas 

pilsēta 

 

 
2900000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Industriālā parka 

attīstība un jaunu 
uzņēmumu ienākšana: 

Šarlotes, Biržu un 

Jaunā iela Bauskas 
pilsētā 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 

 
59.3. 

 

 

 
Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana, 
teritoriju 

sakārtošana 

 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 

 
 
 

 
256000.00 

 

 
 
 

 
x 

 

 
 
 

 
x 

 

 
 
 

 
0 

 

 
 
 

 
2022 

 

 
 
 

 
2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu, fermu, 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot 

būvprojektus, nojaucot 

un utilizējot 
nojaukšanas rezultātā 

radušos 

neizmantojamos 
būvgružus 

 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
59.4. 

Elektrības 

pieslēgumu 

nodrošināšana, 

Bauskas 

novads 

 
500000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Nodrošināt elektrības 

pieslēgumus 

centralizēto 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 116 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 centralizētās 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

pieslēgumu 

nodrošināšana 

industriālajās 

teritorijās 

       ūdensapgādi un 

kanalizācijas 

pieslēgumus 

industriālajās 

teritorijās, atbilstoši 

pieprasījumam 

 

 
59.5. 

Piebraucamo ceļu 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 

 
500 000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Labiekārtoti 

piebraucamie ceļi, 
atbilstoši 
pieprasījumam 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 
 

 
59.6. 

Industriālā parka 

uzņēmēju piesaistes 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

(vajadzību 

apzināšana, 

mārketinga 
komunikācijas 

pasākumu 

komplekss, 

pārdošana, 

sadarbība ar LIAA 

 
 
 

 

 
Bauskas 
novads 

 
 
 

 

 
45 000.00 

 
 
 

 

 
x 

 
 
 

 

 
x 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2022 

 
 
 

 

 
2028 

Izstrādāta industriālā 

parka uzņēmēju 

piesaistes stratēģija 

izstrāde, ieviests 

pasākumu komplekss 

investīciju piesaistei 

(t.sk. vajadzību 

apzināšana, 

mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu komplekss, 

pārdošana, sadarbība 

ar LIAA) 

 
 
 

 
Bauskas 
novada 

administrācija 

 
59.7. 

Pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju 

un ēku publiskās 

Bauskas 

novads 

 
60 000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izveidota publiskā datu 

bāze pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 117 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 datu bāzes izveide, 

uzturēšana 

       industriālo teritoriju un 

ēku publiskās datu 

apkopošanai; 

nodrošināta datu bāzes 
uzturēšana 

 

 
 
 
 
 

 
59.8 

 
Dalība ZPR 

projektā „Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 

veicināšana”, 

Nr.LV-RU-020 

(SMEPRO 2). 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 
 

 

 
50 000 

 
 
 
 

 

 
5 000 

 
 
 
 

 

 
45 000 

  
 
 
 

 

 
2023 

 
 
 
 

 

 
2023 

SMEPRO 2 mērķis ir 
projekta SMEPRO 

veiksmīgās pieredzes 

un prakses 

kapitalizācija, 
izmantošana un 

rezultātu pavairošana, 

mārketinga aktivitātes 

un produktu veidošana, 

lai piesaistītu 

potenciālās investīcijas 

un attīstītu eksporta 

potenciālu; 

 
 
 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes 

60. U 7.2.1. Veicināt infrastruktūras pieejamību mazās uzņēmējdarbības attīstībai 

 
60.1. 

Privāto investīciju 

palielināšana 

Gailīšu pagastā 

uzņēmējdarbības 

Gailīšu 

pagasts 

 
314064.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2022 

Atjaunota degradētās 

teritorija Gailīšu 

pagastā, pārbūvējot 

autoceļa posmus - A10 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 118 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 veicināšanai (SAM 

5.6.2.) 

       “Čikstes–Muzejs– 

Kaulbrieži” posma 780 

m garumā un autoceļa 
A10 posmu 

 

 
 

 
60.2. 

 
Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 
plānošanas reģionā 

Kopprojekts. 

Bauskas, 
Aizkraukles, 

Dobeles, 

Jēkabpils un 

Jelgavas 
novadi 

 

 
0.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

 
Stiprināta uzņēmēju un 

speciālistu kapacitāte 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
60.3. 

Tirgus laukumu 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 

 
430000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāta un ieviesta 

tirgus laukumu 

attīstības koncepcija 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
60.4. 

Iecavas pilsētas 

tirgus laukuma 

teritorijas 

revitalizācija (SAM 

5.1.1.) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
500000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Attīstīta publiskā 

ārtelpa 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
60.5. 

Infrastruktūras 

uzlabošana 
uzņēmējdarbības 

attīstībai novada 

Rosmes ciema 

apkaimē 

 

 
Iecavas 

pagasts 

 

 
422562.00 

 

 
422562.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2022 

Uzlabota pašvaldības 

ceļa A20 (V1040 

“Roņi Tāmas‐ 
Renceles‐A7”) 

nestspēja, veicot 

asfaltēšanu 2,057 km 

garumā posmā no 

 
Iecavas 
apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 119 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         valsts galvenā autoceļa 

A7 līdz Rencelēm. 

Veicināta vismaz 2 

novada uzņēmumu 

SIA “Baltic Devon 

Mink” un Bauskas 

lauksaimniecības 
agroservisa 

kooperatīvās 

sabiedrības “Rosme” 

uzņēmējdarbības 
attīstība 

 

 

 
60.6. 

Nepieciešamā 

infrastruktūras 

nodrošināšana 

mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 

 
45000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta teritorijas un 

telpu izbūve, 

iekārtošana sadzīves 

u.c. pakalpojumu 

nodrošināšanai 

 
Rundāles 

apvienības 
pārvalde 

 
 
 

 
60.7. 

 
Ugunsdzēsēju depo 

ēkas 
energoefektivitātes 

uzlabošana un 

piekļuves 

uzlabošana 

 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 

 
540000.00 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2028 

Bijušās depo ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana (jumts, 
logi, durvis, apkures 

sistēma), pievedceļu 

rekonstrukcija ar mērķi 

pielāgot 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 120 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
60.8. 

Kandavas 
lauksaimniecības 

tehnikuma 

Saulaines 

teritoriālās 
struktūrvienības 

neizmantoto ēku 

rekonstrukcija 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 

 
320000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Darbnīcu (smēde, 

metinātava) 

rekonstrukcija un 

pielāgošana 

uzņēmējdarbības 

pakalpojumu 

attīstīšanai un 
sniegšanai 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 

 
60.9. 

 

 
"Rundāles Avoti" 

kompleksa pārbūve 

un pielāgošana 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniegšanai 

 
 
 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 
 
 

 
2500000.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

3 ēku rekonstrukcija 

Pilsrundālē Rundāles 

pils muzeja tuvumā, 

pieguļošās teritorijas 

labiekārtošana ar 

mērķi ierīkot Tūrisma 

informācijas centru, 
rekonstruēto ēku un 

labiekārtoto teritoriju 

iznomājot uzņēmējiem 

tūrisma pakalpojumu 
nodrošināšanai 

 
 
 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
60.10. 

Mēmeles muižas 

attīstība Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 
paplašināšanai 

 
Skaistkalnes 

pagasts 

 
1500000.00 

 
x 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Atjaunota Mēmeles 

muiža Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 
paplašināšanai 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
60.11. 

Publiskās datu 

bāzes izveidei 
mazās 

Bauskas 

novads 

 
60000.00 

 
x 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Izveidota publiskā datu 

bāze par pašvaldības 
teritorijā pieejamām 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 121 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotu ēku un 

teritoriju uzskaitei 

       mazās 
uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotām 

teritorijām, ēkām. 
Nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

 

 
60.12. 

Vietējo ražotāju 

atbalsta sistēmas 
izstrāde un 
ieviešana 

Bauskas 

novads 

 
45000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāta vietējo 

ražotāju atbalsta 

sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61. U 7.2.2. Atbalstīt izglītības pilnveidošanu un konsultācijas uzņēmējdarbības jomā 

 

 
61.1. 

Līdzdalība projektā 

"Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

Plānošanas reģionā" 

 
Bauskas 

novads 

 
20000.00 

 
0 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2024 

Paaugstināta 

pašvaldības speciālistu 

un uzņēmēju 

kapacitāte, organizēti 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 
61.2. 

Grantu konkursa 

organizēšana mazās 

uzņēmējdarbības 
attīstībai 

Bauskas 

novads 

 
100000.00 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Regulāri organizēts 

grantu konkurss mazās 

uzņēmējdarbības 
attīstībai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
61.3. 

Izglītojošu 

pasākumu 

kompleksa 

ieviešana 

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

 
Bauskas 

novads 

 

 
75000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Nodrošināts izglītojošu 

pasākumu komplekss 

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

informatīvi izglītojošie 

semināri, pieredzes 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 122 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 informatīvi 

izglītojošie 

semināri, pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

       apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

 

 
 
 

 
61.4. 

Sadarbība ar valsts 

dienestiem un 

institūcijām 
nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem 

aktuālos jautājumos 

(PVD, VID, FM, 
LIAA u.c.) 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
15000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Īstenota sadarbība ar 

valsts dienestiem un 
institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem aktuālos 

jautājumos (PVD, 

VID, FM, LIAA u.c.) 

 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 

 
61.5. 

Sadarbība ar 
izglītības iestādēm 

ar mērķi pilnveidot 

piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, 

lai veicinātu 

uzņēmējdarbības 

attīstību un 

uzņēmēju 

izglītošanu 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 
 

 
10000.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

Īstenota sadarbība ar 
novada izglītības 
iestādēm ar mērķi 
pilnveidot piedāvājumu 
pieaugušo izglītībā, lai 
veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību 
un uzņēmēju izglītošanu 
(pašvaldības izglītības 
iestādes, Kandavas 

lauksaimniecības 
tehnikuma Saulaines 
teritoriālā 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 123 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         struktūrvienība, Latvijas 
Lauksaimniecības 
universitāte u.c.) 

 

 

 
61.6. 

Pasākumu 

organizēšana 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

 
Bauskas 

novads 

 
20000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Organizēti pasākumi 

jauniešiem 
uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 

 
61.7. 

Uzņēmējdarbības 

apguves 

veicināšana 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

 
Bauskas 

novads 

 

 
20000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Ieviests mērķtiecīgs 

pasākumu plāns 

uzņēmējdarbības 

apguves veicināšanai 

Bauskas novada 
izglītības iestādēs 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

izglītības 

iestādes 

 
U 7.2.3. Piedāvāt attālināta darba un kopdarba iespējas novadā 

 

 
61.8. 

Telpu pielāgošana 
koprades un attālinātā 

darba iespēju 
nodrošināšanai (ēku 

pārbūve, atjaunošana, 
labiekārtošana) 

 
Bauskas 

novads 

 

 
345000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta telpu 

pielāgošana attālinātā 

darba veikšanai un/vai 

kopradei 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
61.9. 

Sadarbības sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana ar 
uzņēmējiem, 

Bauskas 

novads 

 
20000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma uzņēmējiem 

un uzņēmējus 

Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 124 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 uzņēmējus 

pārstāvošām 

organizācijām 
(LTRK, LTA u.c.) 

       pārstāvošām 

organizācijām 

 

RV 7.3. Tūrisma attīstība 

62. U 7.3.1. Attīstīt tūrisma informāciju un mārketingu 

 
 

 
62.1. 

Vienotu norāžu 

zīmju, informācijas 

stendu ar 

informāciju un 

teritorijas kartēm 

uzstādīšana pie 

tūrisma un vides 
objektiem 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 

 
68000.00 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2028 

Izstrādāta vienota 

tūrisma informācijas 

sistēma; uzstādīti 

stendi, norāžu zīmes, 

kartes apmeklētāju 

pulcēšanās vietās 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
62.2. 

Mārketinga atbalsta 

pasākumi tūrisma 

veicināšanai 
(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi) 

 
Bauskas 

novads 

 

 
45000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Īstenoti mārketinga 

atbalsta pasākumi 

tūrisma veicināšanai 
(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi). 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
62.3. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

 
Bauskas 

novads 

 

 
30000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 125 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 
u.c. pasākumi) 

       veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

 

 
 
 

 
62.4. 

Kvalitatīva tūrisma 
informācijas 

pieejamības 

nodrošināšana (web 

lapas pilnveide, 

digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
60000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Nodrošināta kvalitatīva 
tūrisma informācijas 

pieejamība 

(pilnveidota web lapa, 

izstrādāti digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 
62.4.1 

“Zudušā 

mantojuma 

pievilcība un 

digitālā pieejamība 

pierobežā” 

(Reclaimed history) 
(23.02.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
100 000 

 
 

 
20 000 

 
 

 
80 000 

 
 

 
0 

 
 

 
2023 

 
 

 
2025 

Uzlabota  vienota, 

digitāla un kvalitatīva 

pieeja kultūrvēstures 

tūrisma piedāvājumam 

Latvijas-Lietuvas 

pierobežā 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
62.5. 

Digitālie risinājumi 
informatīvajam 

nodrošinājumam, 

ekspozīciju 

digitalizācija un 

piemērošana 

 
Bauskas 
novads 

 

 
120000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāti digitālie 

risinājumi objektu 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

digitālās ekspozīcijas, 

 
Bauskas 

novada 
administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 126 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 ārvalstu tirgiem 

(planšetes, citi 

inovatīvi risinājumi, 
svešvalodas) 

       pakalpojumi piemēroti 

ārvalstu tirgiem 

 

 
 
 
 

 
62.5.1 

Vēsturiskie sakari 

Zemgalē: Pasvales- 

Bauskas novads” 

(Historical 

connections in 

Ziemgala 

(Semigallia): 
Pasvalys-Bauska 

region) (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
200 000.00 

 
 
 

 
40 000.00 

 
 
 

 
160 000.00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2023 

 
 
 

 
2025 

Tūrisma attīstības 

veicināšana balstīta uz 
vēsturisko un kultūras 

saikņu aktualizāciju 

Pasvales-Bauskas 

reģionā. Digitālu un 

interaktīvu tūrisma 

piedāvājumu radīšana, 

digitāla izstāde muzeja 

mājas lapā, audio gids 
Bauskas pilsētā 

 

 
Bauskas 

novada 
pašvaldības 

iestāde 

„Bauskas 

muzejs” 

 

 
62.6. 

Tūrisma 

informācijas punktu 
izveide un attīstība 

tūristu 

koncentrēšanās 

vietās 

 
Bauskas 

novads 

 

 
450000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidoti un aprīkoti 
tūrisma informācijas 

punkti tūristu 

koncentrēšanās vietās 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
62.7. 

Informācijas 

nodrošinājuma 

attīstība pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, 

mērķtiecīga 

 
Bauskas 

novads 

 

 
85000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Sagatavots kvalitatīvs 

informatīvais 

nodrošinājums 

pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, ieviests 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 127 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 mārketinga 

aktivitāšu ieviešana 

       mārketinga aktivitāšu 

komplekss 

 

63. U 7.3.2. Attīstīt tūrisma produktu un piemērot to vietējam un ārvalstu tirgum 

 
63.1. 

Jaunu rekreācijas 

un tūristu piesaistes 

vietu attīstība, t.sk.: 

         

 

 
63.1.1. 

Novada parku un 

muižu parku 

attīstības plānu 

izstrāde un 

realizācija 

 
Bauskas 

novads 

 
428000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

un palielināta 

sabiedrības drošība 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 

 
63.1.2. 

Iecavas parka 

esošās 

infrastruktūras 

uzlabošana un 

jaunu rekreācijas 

vietu izveide 
tūrisma attīstībai un 

pakalpojumu 

pieejamībai: tajā 

skaitā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 
 

 
487 381,25 

 
 
 

 
297 476,25 

 
 
 

 
212 405,00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

 
Attīstīts Iecavas 

muižas parka 

rekreācijas un tūrisma 

potenciāls, labiekārtots 

parks saskaņā ar 

teritorijas attīstības 

koncepciju 

 
 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
63.1.2.1 

Atklāj un sajūti 
zaļos noslēpumus 

Zemgalē un 
Žemaitijā! “Green 

Iecavas 

pilsēta 

 
237 381,25 

 
47 476,25 

 
189 905,00 

 
0 

 
2024 

 
2025 

Izbūvēts Iecavas pils 

pamatu atspoguļojums 
dabā – mūžzaļo 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 128 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 secrets” 

(LL-00126). 
(30.11.2023. 
redakcija) 

       stādījumu labirinta 

formā, ar izziņas 

materiālu. 

 

 
 
 

 
63.1.2.2 

 
Putnu vērošanas 

namiņa izbūve 

Iecavas muižas 

parkā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
250 000.00 

 

 
250 000.00 

 

 
22 500.00 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2027 

Izveidota un aprīkota 

parka apmeklētāju 

atpūtas vieta - putnu 

vērošanas namiņš. 

Radīta izglītojoša, 

interaktīva, ekspozīcija 

ar skaņu efektiem, 

vieta putnu vērošanai. 

 

 
Bauskas 

novada 
administrācija 

 
 
 

 
63.2. 

Valsts vietējā 

autoceļa V9 

“Iecava- Baldone- 

Daugmale” 

marķēšana 

atbilstoši 
velosipēdistu 

maršrutu 

marķēšanas 

prasībām 

 
 

 
Iecavas 
pilsēta un 

pagasts 

 
 
 

 
30000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

 
 

 
Veikta velomaršruta 

marķēšana 

 
 

 
Iecavas 
apvienības 

pārvalde 

 

 
63.3. 

Svitenes muižas 

ēkas rekonstrukcija, 

pieguļošās 

teritorijas un parka 

sakārtošana 

 
Svitenes 

pagasts 

 

 
2500000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Svitenes muižas jumta 
rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 
rekonstrukcija. Svitenes 

muižas un apkārtējās 
teritorijas sakārtošana 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 129 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         (parks, tiltiņš, celiņi, 
norādes zīmes, soliņi, 
atkritumu urnas, u.c.) ar 

mērķi attīstīt tūrisma 
pakalpojumus 

 

 
 

 
63.4. 

Ainava kā resurss: 

atbalsts jauniem 
pakalpojumiem un 

tūrismam, 

(RUNRARO) 
(23.02.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
245380.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

 
Attīstīta infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

kultūrtelpā “Mežotnes 
baznīca” 

 
Rundāles 

apvienības 
pārvalde 

 

 
63.4.1. 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā 
(23.02.2023., 
26.09.2024., 
19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
74 844,26 

 

 
29 844,26 

 

 
45 000 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2027 

Veikta Ziemeļu ieejas 
rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā, 

nodrošināta lokveida 

kustība pa Mežotnes 

pilskalna 

aizsargvaļņiem 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
63.4.2. 

Autoruzraudzība 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcijas 

darbiem Mežotnes 

pilskalnā 
(19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
4235 

 

 
4235 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2026 

Veikta autoruzraudzība 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcijas 

darbiem Mežotnes 

pilskalnā. 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

63.4.3. 
Būvuzraudzība 

Ziemeļu ieejas 
rekonstrukcijas 

Rundāles 

pagasts 
5000 5000 0 0 2025 2026 

Veikta būvuzraudzība 

Ziemeļu ieejas 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 130 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 darbiem Mežotnes 

pilskalnā 

(19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

       rekonstrukcijai 

Mežotnes pilskalnā. 

 

 

 
63.5. 

Starptautiskā 

kultūras tūrisma 

maršruta “Baltu 

ceļš” 

atpazīstamības 

veicināšana 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
93883.21 

 

 
14082.49 

 

 
79800.72 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2022 

Pilnveidotas zināšanas un 
kompetences par "Baltu 
ceļā" maršruta objektiem, 

uzlabota infrastruktūra 
Mežotnes pilskalnā un 
izveidoti jauni tūrisma 
produkti 

 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

 
63.6. 

Ānmēmeles parka 

attīstība 

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 x x x 2022 2028 

Izstrādāts parka 

attīstības plāns, attīstīta 

infrastruktūra 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
63.7. 

Novada muižas un 
unikālo 

kultūrvēsturisko 
ainavu iekļaušana 
tūrisma apritē 

 
Bauskas 

novads 

 
50000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

 
Izveidoti tūrisma 

maršruti 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
63.8. 

 
Vides objektu 

pieejamības 

pilnveidošana, 

pielāgojot tos 
tūrismam 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 

 
500000.00 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2028 

Izveidota publiskā 

infrastruktūra 

(piekļuve, norādes, 
stendi, nojumes, soliņi, 

vides objekti, skatu 

platformas, 

informācija u.c. 

aprīkojums) 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 131 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
63.9. 

 

 
Pastaigu taku 

izveide 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 
pagasti 

 

 
105000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Izveidotas vēsturiskās, 

izziņu un dabas takas, 

sagatavota informācija 

un izstrādāti maršruti 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
63.10. 

Unikālu ģeoloģisko 

un ģeomorfoloģisko 

dabas vērtību 

izmantošana zaļā 

izzinošā tūrisma 

attīstībā 

Bārbeles, 

Kurmenes, 
Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 
pagasti 

 

 
108220.56 

 

 
10822,06 

 

 
91987,47 

 

 
5411,03 

 

 
2022 

 

 
2022 

 
Izveidota digitāla un 

interaktīva ekspozīcija 

par Skaistkalnes karsta 

kritenēm 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
63.11. 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības 

iniciatīvas “Kaimiņi 

Zemgalē” attīstība 
un pilnveidošana 

 
Bauskas 
novads 

 
65000.00 

 
5000,00 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības iniciatīvas 

“Kaimiņi Zemgalē” 

attīstība un 
pilnveidošana 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 
63.12. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 
sistēmas izveide 

Bauskas 
novads 

10000.00 10000 0 0 2022 2028 
Izstrādāta Bauskas 

novada tūrisma 
lojalitātes sistēma 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 

 
63.13. 

Tūrisma nišu 

attīstība: aktīvā 

tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

 
Bauskas 

novads 

 

 
70000.00 

 

 
70000 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Nodrošināta tūrisma 

nišu attīstība: sekmēta 

aktīvā tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

virzienu attīstība 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 132 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 virzienu 

veicināšana 

         

 

 
63.14. 

Jaunu (inovatīvu) 

tūrisma produktu 

veidošana vietējam 

un ārvalstu tirgum 

nesezonas 
mazināšanai 

 
Bauskas 

novads 

 

 
85000.00 

 

 
85000 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidoti jauni 

(inovatīvi) tūrisma 

produkti vietējam un 

ārvalstu tirgum 

sezonalitātes rakstura 

mazināšanai 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 
63.15. 

Sadarbības un 

tūrisma klasteru 

izveides 
veicināšana (darba 

grupas, tikšanās, 

mērķtiecīga 

sadarbības 
veidošana) 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
40000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Organizēts pasākumu 

komplekss (tai skaitā 

darba grupas, tikšanās 
u.c. sadarbības formas) 

sadarbības un tūrisma 

klasteru izveides 

veicināšanai 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 
63.16. 

Jaunu tūrisma vietu 

un piesaistes punktu 

izveide un attīstība, 

sadarbojoties 

pašvaldībai, 

uzņēmējiem, 

biedrībām 

 

 
Bauskas 
novads 

 

 
125000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidotas jauni tūristu 

piesaistes punkti, 

attīstīta sadarbība starp 

pašvaldību, 

uzņēmējiem un 

biedrībām 

 
Bauskas 

novada 
administrācija 

 
63.17. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 
sistēmas izveide 
(Bauskas novada 

Bauskas 

novads 

 
80000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izveidota Bauskas 

novada tūrisma 
lojalitātes sistēma 
(Bauskas novada 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 133 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 iespēju karte, 

Dāvanu karte utml.) 

       iespēju karte, Dāvanu 

karte u.tml.) 

 

 
 
 

 
63.18. 

Apmeklētāju 

uzskaites sistēmas 

ieviešana dabas 

teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās, 

apmeklētāju 

skaitītāju iegāde, 
informācijas analīze 

 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 

 
77000.00 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
0 

 

 

 
2022 

 

 

 
2028 

 
Ieviesta apmeklētāju 

uzskaites sistēma 
dabas teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 
 

 
63.19. 

 

 
Kultūrvēsturiskais 

mantojums: iespēja 

tūrisma 

pakalpojumu 

attīstībai (ZE 

RUNRARO) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 

 
 

 
54 950.00 

 
 

 
 

 
5 495.00 

 
 

 
 

 
49 455.00 

 
 

 
 

 
0 

 
 

 
 

 
2023 

 
 

 
 

 
2023 

Īstenots Pārrobežu 

sadarbības projekts, 

veikta projekta 

RUNRARO, Nr.LV- 

RU-052 rezultātu 

kapitalizācija, iegādāts 

aprīkojums kultūrtelpai 

“Mežotnes baznīca”, 

izveidota digitālā 

ekspozīcija, izstrādāta 

brošūra, noorganizēts 

publisks pasākums. 

 
 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
63.20 

Ilgtspējīga tūrisma 

veicināšana 

Lietuvas un 

Latvijas pārrobežu 

 
Bauska 

 
160 098,75 

 
32 019,70 

 
128 079,05 

 
0 

 
2024 

 
2026 

Pilskalnu vēsturiskā 

mantojuma attīstība 

Bauskas, Ludzas un 

Aņikšču pilskalnos un 

Bauskas pils 

muzejs 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 134 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 reģionā, izmantojot 

pilskalnu vēsturisko 

mantojumu (Castle 

Mounds) 

LL – 00255 
(25.07.2024. 
grozījumu redakcija) 

       jaunu tūrisma maršrutu 

izveide. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
63.21 

 
 

 
 
 

 
No rokām uz tirgu: 

Amatniecības un 

tirdzniecības 

piedzīvojums 

(Trade Route) 

LL-00286 
(25.07.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
 
 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
108 210,93 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
21 642,19 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
86 568,74 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
0 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
2024 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
2026 

Izveidots tūrisma 

maršruts, ierīkota 

Mežotnes pārceltuve ar 

elektromotoru, 
iegādātas drošības 

vestes, uzglabāšanas 

kastes un metāla 

konteiners. Iegādāts 

aprīkojums Bauskas 

TIC - monētu 

izgatavošanas 

aprīkojums, vēsturiski 

zīmogi un kausējuma 

zīmoglaka; 

radio –gida sistēma 54 
cilvēkiem. Īstenots 

vēsturisks pētījums par 

tirdzniecību, pieredzes 

apmaiņas brauciens pa 

jauno maršrutu, 
pārceltuves atklāšanas 

 
 

 
 
 
 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 135 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         svētki, audiogida 

izstrāde. 

 

64. U 7.3.3. Attīstīt tūrisma infrastruktūru 

 
 

 
64.1. 

Velomaršrutu 

marķēšana un 

iekļaušana valsts 

veloceļu reģistrā 

tūrisma 

piedāvājuma 
paplašināšanai 

 

 
Bauskas 
novads 

 

 
150000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Marķēti velomaršruti; 
iekļauti veloceļu 

reģistrā 

 

 
Pašvaldības 
iestādes 

 

 
64.2. 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 
izbūvējot jaunus 

veloceliņus tūrisma 

objektu 
sasniedzamībai 

 
Bauskas 

novads 

 

 
430000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 

 
64.3. 

Pašapkalpošanās 

velostaciju izveide, 

velostatīvu izveide 

novada ciemos gar 

marķētiem 

veloceļiem 
atbalstošas tūrisma 

vides veidošanai 

 

 
Bauskas 
novads 

 
 

 
130000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Izveidotas 

pašapkalpošanās 

velostacijas, izvietoti 

velostatīvi novada 

ciemos gar marķētiem 
veloceļiem 

 

 
Pašvaldības 
iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 136 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
64.4. 

Dabas taku un 

atpūtas vietu 

labiekārtojuma 

pilnveidošana, 

skatu platformu 

izveide, marķēšana 
tūrisma attīstībai 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
570000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Pilnveidots dabas taku 

un atpūtas vietu 

labiekārtojums, skatu 

platformas; veikta 
dabas taku marķēšana 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
64.5. 

Tūrisma maršrutu 

marķēšana, 
labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta maršrutu 

marķēšana, 
labiekārtošana 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 
 

 
64.6. 

Kompleksi atbalsta 

pasākumi 

(pieredzes apmaiņas 

braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) 

tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, 

attīstībai, 
mārketinga 
pilnveidošanai 

 
 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 
 

 
30000.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

 
Organizēti atbalsta 

pasākumi (pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 
uzlabošanai, attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 
administrācija 

 
64.7 

Aprīkojuma iegāde 

uzņēmējdarbības un 

tūrisma atbalstam 

"Rundāles avoti" 

Rundāles 

pagasts 

 
28 617 

 
28 617 

 
0 

 
0 

 
2024 

 
2025 

Iegādāts aprīkojums 

TIC 

Tūrisma 

informācijas 

centrs 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 137 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 (22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

         

65. U 7.3.4. Veidot sadarbību ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem 

 

 
65.1. 

Sadarbība ar 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniedzējiem 

 
Bauskas 

novads 

 

 
100000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Nodrošināta sadarbība 

- pieredzes apmaiņas 

braucieni, tīklošanās, 

informācijas apmaiņa, 

mārketinga aktivitātes, 
kopēji īstenoti projekti 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 

 
65.2. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 
sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

tūrisma 
veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 
u.c. pasākumi) 

 
 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 

 
30000.00 

 
 

 

 
x 

 
 

 

 
x 

 
 

 

 
0 

 
 

 

 
2022 

 
 

 

 
2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 
sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 
veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

 
 

 
Bauskas 
novada 

administrācija 

RV 7.4. Radošā un sociālā uzņēmējdarbība 

66. U 7.4.1. Veidot sadarbību ar sociālās uzņēmējdarbības veicējiem 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 138 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
66.1. 

Sadarbība ar 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem 

(pašvaldības 

struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 
dienests) 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
20000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Izveidota sadarbība 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem (pašvaldības 
struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 

dienests) 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
66.2. 

Labas pieredzes 

pārneses pasākumi 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas novadā 

 
Bauskas 

novads 

 

 
40000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Organizēti labas 

pieredzes pārneses 

pasākumi sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai Bauskas 
novadā 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 

 
66.3. 

Atbalsta pasākumu 

kompleksa izveide 

un ieviešana 

sociālās 
uzņēmējdarbības 
veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu 

īrei, nodokļu 

atlaides, papildu 

punkti grantu 
konkursā u.c.) 

 
 
 

 
Bauskas 
novads 

 
 
 
 

 
5000.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

Ieviests atbalsta 

pasākumu komplekss 
sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu īrei, 

nodokļu atlaides, 

papildu punkti grantu 

konkursā u.c.) 

 
 
 

 
Bauskas 
novada 

administrācija 

RV 7.5. Investīciju piesaiste un novada mārketings 
 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 139 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

67. U 7.5.1. Izstrādāt un reklamēt pašvaldības piedāvājumu potenciālajiem investoriem 

 
 
 
 

 
67.1. 

 

 
Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana, 

teritoriju 

sakārtošana 

 

 

 
Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 

 
 

 
56000.00 

 

 
 

 
x 

 

 
 

 
x 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2022 

 

 
 

 
2028 

Neizmantojamo 
attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu, fermu, 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot tehniskos 

projektus, nojaucot un 

utilizējot nojaukšanas 

rezultātā radušos 

neizmantojamos 
būvgružus 

 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
67.2. 

Pašvaldībai piekritīgu 
un valdījumā esošu 
zemes vienību 
īpašuma tiesību 

sakārtošana, 
kadastrālā uzmērīšana 
un nostiprināšana 

Zemesgrāmatā, 
atsavināšana vai 
iznomāšana 

 

 
Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 
 

 
18000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

 
Veikta kadastrālā 

uzmērīšana un 

sakārtotas īpašuma 

tiesības pašvaldības 

piekritīgām zemes 

vienībām 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 

 
67.3. 

Datu bāzes izveide 

un popularizēšana 

par infrastruktūru 

ražošanas attīstības 

iespējām un 
investīciju piesaisti 

 
Bauskas 

novads 

 

 
7000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidota 1 datu bāze 

un nodrošināta tās 

uzturēšana (veikta 

pašvaldībai piederošu 

ēku un teritoriju 
uzskaite un ikgadēja 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 140 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         datu aktualizēšana) – 

“piedāvājuma grozs” 

 

 

 
67.4. 

Mārketinga 

pasākumu plāna 

izstrāde un 
ieviešana 

investīciju 

piesaistei 

 
Bauskas 

novads 

 

 
45000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāts mērķēts 

mārketinga pasākumu 
plāns, organizēta 

ieviešana investīciju 

piesaistei 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 

 
67.4.1. 

 
Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 
veicināšana 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauska 

 
 
 

 
50 000,00 

 
 
 

 
5 000,00 

 
 
 

 
45 000,00 

  
 
 

 
2023 

 
 
 

 
2023 

Īstenotas mārketinga 

aktivitātes Bauskas 

industriālā parka 

atpazīstamības 

veicināšanai (video, 

mārketinga materiāli, 

reprezentācijas 

materiāli, publicitātes 

pasākumi, reklāmas, 

uzņēmēju tīklošanās 
pasākumi). 

 

 
 

 
67.5. 

Pašvaldības tēla 

pozicionēšanas 

pasākumi 

investīciju 

piesaistei 

(mārketinga 
komunikācijas 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
75000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības tēla 

pozicionēšanai un 

investīciju piesaistei 

(izstrādāti mārketinga 

komunikācijas 

materiāli, īstenota 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 141 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 materiālu izstrāde, 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

       pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

 

 

 
67.6. 

Investīciju objektu 
popularizēšanas 

pasākumi (web 

lapa, plašsaziņas 

līdzekļi, video) 

 
Bauskas 

novads 

 

 
30000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Īstenoti investīciju 

objektu 
popularizēšanas 

pasākumi (web lapa, 

plašsaziņas līdzekļi, 

video) 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 
 
 

 
67.7. 

Sadarbības (ar 

uzņēmējiem 

investīciju 

piesaistei) 

veicināšanas 

pasākumu 

kompleksa izstrāde 

un ieviešana 
(Atvērto durvju 

pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu 

tikšanās; investīciju 

ideju iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 
uzņēmēju vidū) 

 
 
 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 
 
 
 

 
25000.00 

 
 
 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 
 
 

 
2028 

 

 
Īstenots pasākumu 

komplekss sadarbības 

veicināšanai (atvērto 

durvju pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu tikšanās; 

investīciju ideju 

iniciēšana un 
mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

 
 
 
 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 142 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
67.8. 

Pašvaldības 

darbinieku 

kapacitātes celšana 

darbam ar 

investoriem 

 
Bauskas 

novads 

 
5000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības darbinieku 

kapacitātes celšanai 

darbam ar investoriem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 
U 7.5.2. Atbalsta pasākumu komplekss Bauskas novada mājražotāju un amatnieku darbības veicināšanai 

 
 

 
67.9. 

Produktu groza 

“Radīts Bauskā” 

veidošana 

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 
popularizēšanai 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
500.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Izveidots produktu 

grozs “Radīts Bauskā” 

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

 

 
Bauskas 
novada 

administrācija 

 
 
 
 

 
67.10. 

Zīmola "Radīts 

Bauskā" zīmola 

izveidošana, 

nolikuma izstrāde; 

esošo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamības 

zīmju 
popularizēšana 

(piem., "Ražots 

Rundālē") 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
7000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

 
Izveidots zīmols 

"Radīts Bauskā" 

(izstrādāts nolikums, 

nodrošināta esošo 

lokālo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamība, piem. 

"Ražots Rundālē") 

 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 143 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
67.11. 

Uzņēmumu 

pārstāvēšana 

reģionāla, valsts un 

starptautiska 

mēroga pasākumos, 
izstādēs 

 
Bauskas 

novads 

 

 
10000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Uzņēmumi pārstāvēti 

reģionāla, valsts un 

starptautiska mēroga 

pasākumos, izstādēs 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
67.12. 

Uzņēmēju 

godināšanas 

pasākumi 
piederības 

veidošanai 
novadam 

 
Bauskas 

novads 

 

 
4000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Organizēti uzņēmēju 

godināšanas pasākumi 
piederības veidošanai 

novadam 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

VTP8 Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs /mobilitāte/ 

RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls 

68. U 8.1.1. Atjaunot pašvaldības ielas un ceļus 

 
 

 
68.1. 

 

 
Pašvaldības ielu un 

ceļu pārbūve, t.sk.: 

 

 
Bauskas 

novads 

      Veikta ielu un ceļu 

pārbūve saskaņā ar 

Bauskas novada 
prioritāro pašvaldības 

ielu un ceļu 

atjaunošanas 
programmu 

 

 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 144 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
68.1.1. 

 
 

 
Liepu ielas 

Brunavas pagastā 
pārbūve 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Brunavas 

pagasts 

 
 
 

 

 
2 031 478.00 

 
 
 

 

 
162 826.00 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
1 868 652.00 

 
 
 

 

 
2022 

 
 
 

 

 
2024 

Pārbūvēts Liepu ielas 

grants segumu, ieklājot 

karstā asfalta segumu, 

izbūvēts ielu 

apgaismojums, 

pārbūvēts dzelzsbetona 

tilts pār Ceraukstes 
upi, izbūvētas 

nobrauktuves uz 

privātīpašumiem, 

veikta zaļās zonas 

atjaunošana 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.1.1 

Būvuzraudzība 

seguma maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 
Brunavas 

pagasts 

 

 
34 862,52 

 

 
34 862,52 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2024 

 
Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.1.2 

Autoruzraudzība 

seguma maiņai 
Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Brunavas 

pagasts 

 

 
12 705.00 

 

 
12 705.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2024 

 

 
Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 145 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
68.1.2. 

 
 
 

 
 
 
 

 
Bauskas pilsētas 

ielu atjaunošana, 3. 

kārta 

 
 
 

 
 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
2 247 000.00 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
2247000,00 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
2028 

Pārbūvētas un 

atjaunotas Bauskas 

pilsētas ielas – veikta 

seguma maiņa Dārza 

ielai, Mazi ielai, Biržu 

ielai no Dārza ielas 

līdz Biržu 23 (551 m), 
Ceriņu ielai posmā no 

Dārza ielas līdz Biržu 

ielai (160 m), Ceriņu 

ielai posmā no Bērzu 

ielas līdz Pļavu ielai 

(262 m), Salātu ielai 

posmā no Dārza ielas 

līdz Zaļai ielai (A7) 

(586 m), Slimnīcas 

ielai (530 m), Vītolu 

ielai (583 m), Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam 

(395 m) 

 
 
 

 
 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.2.1 

Seguma maiņa 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam 

 

 
Bauska 

 

 
140 008,71 

 

 
21 001,30 

 

 
0,00 

 

 
119 007.42 

 

 
2022 

 

 
2023 

 
Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 146 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 (30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

         

 
 

 
68.1.2.2 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 
posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam būvuraudzība 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska 

 
 

 
5 719.67 

 
 

 
5 719.67 

 
 

 
0,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

 

 
Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
68.1.2.3 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam 

autoruzraudzība 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska 

 
 

 
1 089,00 

 
 

 
1 089,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

 

 
Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam 

 

 

 
68.1.2.4 

Dārza ielas pārbūve 

no Biržu ielas līdz 

pilsētas robežai, 

Bauskā” 
(22.02.2024., 
30.05.2024., 

 

 
Bauska 

 

 
3 429 363 

 

 
3 429 363 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
2024 

 

 
2026 

Līgums BNP2023/79-2 

(SIA "Global Project") 

25.01.24; 65 219 EUR 

Būvproj. 59 290 EUR; 

Autoruzr. 5 929 EUR.; 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 147 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

       būvdarbi 3 423 434 

EUR 

 

 

 
68.1.2.5. 

Salātu ielas pārbūve 

no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai, Bauskā, 
Bauskas novadā 
(22.02.2024., 

30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauska 

 

 
2 041 928,22 

 

 
2 041 928,22 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
2024 

 

 
2025 

 
Veikta Salātu ielas 

pārbūve no Zaļās ielas 

līdz Dārza ielai, 597m. 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.2.6. 

Būvuzraudzība 

Salātu ielas posma 
no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai 

pārbūvei Bauskā, 

Bauskas novadā 
(30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska 

 
 

 
11 150,15 

 
 

 
11 150,15 

 
 

 
0,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
2024 

 
 

 
2025 

 
 

 
Veikta būvuzraudzība. 

 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 
68.1.2.7. 

“Salātu ielas posma 

no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai pārbūve, 

Bauskā” 
autoruzraudzība 

 
Bauska 

 
1 815,00 

 
1 815,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
2024 

 
2025 

 
Veikta autoruzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.3.1 

Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu 
ielai būvniecība, 

 
Bauska 

 
386 660,00 

 
386 660,00 

 
0 

 
0 

 
2024 

 
2025 

Veikta Pilskalna ielas 

izbūves I.kārta no 

Upmalas ielas līdz 
Salātu ielai (210 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 148 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 Bauskā (22.02.2024., 

30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

       Ceļu būvniecība VB 

36.p.(2),8. (85:15) 

 

 
 
 

 
68.1.3.2. 

Būvuzraudzība 
Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu 

ielai būvniecībai 

Bauskā, Bauskas 

novadā 
(30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska 

 
 

 
5 274,39 

 
 

 
5 274,39 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2025 

 
 

 
Veikta būvuzraudzība. 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.3.3. 

“Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu 

ielai būvniecība, 

Bauskā” 

autoruzraudzība. 

 

 
Bauska 

 

 
786,50 

 

 
786,50 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2025 

 

 
Veikta būvuzraudzība 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
68.1.3.4. 

Pilskalna ielas II 

posma no Salātu 
ielas līdz Robežu 

ielai ar pieslēgumu 

pie Zaļās ielas 
būvniecība, 

Bauskā” 
(22.02.2024., 

27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauska 

 
 
 

 
1 259 099,00 

 
 
 

 
1 259 099,00 

 
 
 

 
0,00 

 
 
 

 
0,00 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
2028 

 
 

 
Izbūvēts Pilskalna 

ielas turpinājums 

 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 149 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
68.1.3.5. 

 

 
Pilskalna ielas II 

posma Bauskā 

izbūve (27.03.2025. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska 

 
 

 
1 259 099,00 

 
 

 
1 259 099,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
2025 

 
 

 
2027 

Izbūvēts Pilskalna 

ielas turpinājums no 

Salātu ielas līdz 

Robežu ielai ar 

pieslēgumu pie Zaļās 

ielas ~ 684,07 m, t.sk 

būvuzraudzība 

19 379,00 EUR, AU 2 
783,00 EUR 

 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
 
 
 
 

 
68.1.4. 

 
Kalna un Zaļās 

ielas seguma 

atjaunošana un 

rotācijas apļa 

izbūves 

projektēšana, 
autoruzraudzība un 

būvuzraudzība 
(22.02.2024., 

27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 
 
 

 
3 488 375,00 

 
 
 
 

 
871 639,00 

 
 
 
 

 
2 616 736,00 

 
 
 
 

 
0,00 

 
 
 
 

 
2024 

 
 
 
 

 
2024 

Attīstīta ilgtspējīga, 

klimatnoturīa, 

intermodāla mobilitāte 

Bauskas pilsētā, 

ietverot uzlabotu 

piekļuvi TEN-T un 

pārrobežu mobilitāti; 

izstrādāta tehniskā 

dokumentācija, veikti 
būvdarbi, uzlabota 

satiksmes plūsma 

Bauskas pilsētā uz 
TEN-T maģistrāles 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
 
 
 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 150 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
68.1.5. 

 
 

 
Ielu izbūve ILP 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
2 900 000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Jaunizbūvējamo ielu 

kopgarums ILP 

teritorijā - 1,858 km. 

Veikta Biržu ielas 2. 

kārta izbūve (881 m, 

Jaunās ielas izbūve 

(977 m) 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
68.1.6. 

 
 
 
 
 
 

 

 
Brunavas ceļu 

atjaunošana 

 
 
 
 
 
 

 

 
Brunavas 

pagasts 

 
 
 
 
 
 

 

 
2 858 845.00 

 
 
 
 
 
 

 

 
x 

 
 
 
 
 
 

 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 

 
2022 

 
 
 
 
 
 

 

 
2028 

Seguma atjaunošana 

Ērgļu ielai apdzīvotā 

vietā “Ērgļi”, Brunavas 

pag. (1130 m), seguma 

izbūve autoceļam A2 

(V1022 –Liepu kapi) 

(790 m), A3 “Ērgļi - 

Saules” 1000m, B10 

“Lediņi – Ērgļi” 490m, 

atjaunots 
(rekonstruēts) grants 

segums sekojošiem 

ceļiem (kopā 21 km): 

autoceļam A4 (Lejas - 

Valteķi –Bardžūni) – 

4190 m, autoceļam A8 

(Zvaigznīte –Zluktene) 

- 2530 m, autoceļam 

A1 (Brunava –Lobgale 

–Mežgaļi) - 5980 m, 

 
 
 
 
 
 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 151 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         autoceļam A6 (Iegātņi –

Mežgaļi) - 3060 m, 

autoceļam B3 (Tunkūni 

–Aleksandrīna) - 5240 m 

 

 
 
 
 

 
68.1.7. 

 
 
 

 
Ielu atjaunošana 
Ceraukstes pagastā 

 
 
 

 
Ceraukstes 
pagasts 

 
 
 

 
772195.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Kopējais Ceraukstes 

pagastā pārbūvējamo 

ielu garums – 1920 m. 

Veikta seguma 

atjaunošana Līvānu 

ielai Mūsas ciemā (770 

m, ), Skolas ielas 
posmam Ceraukstes 

ciemā (400 m), Upes 

ielai Mūsas ciemā (750 

m). 

 
 

 
Bauskas 
apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 
 

 
68.1.8. 

 
 
 
 

 
Ielu atjaunošana 

Codes pagastā 

 
 

 
Codes 

pagasts un 

Bauskas 

pilsētas 

Jauncodes 

teritorija 

 
 
 
 

 
2538100.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

Veikta seguma maiņa 

Lielai ielai Codes 

ciemā (1140 m), 

seguma pārbūve Mazai 

ielai (700 m), Saules 

ielai (210 m - 

servitūts) un Dārza 

ielai (200 m) Codes 

ciemā, Autoceļam 

B11 Jauncodes ciemā 

(Aizkraukles šoseja- 
Zvejnieki-Ābeles) (610 
m), autoceļam A6 (A7 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 152 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         šoseja-Plosti) (1530 

m), Nākotnes ielai 

(310 m) un Vēja ielai 

(230 m) Jauncodes 

ciemā, Zvaigžņu ielai 

Jauncodes ciemā (200 

m), Upes ielai 
Jauncodes ciemā (200 

m), Lauku ielai 

Jauncodes ciemā (540 

m), autoceļam C8 

(Aizkraukles šoseja- 
Upesgrīvas) (250 m) 

 

 
 
 

 
68.1.9. 

 
 

 
Ielu atjaunošana 

Dāviņu pagastā 

 
 

 
Dāviņu 

pagasts 

 
 

 
1203000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Veikta seguma maiņa 

Miera ielai Dāviņu 

ciemā (800 m), 

Bauskas ielai Dāviņu 

ciemā (820 m), 

autoceļa A1 grants 

seguma atjaunošana 
(Dāviņi – Duduri) 
(5,78 km) 

 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 
68.1.10. 

 
Ielu atjaunošana 

Gailīšu pagastā 

 
Gailīšu 

pagasts 

 

 
2100000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Kopā 6,113 km. 

Autoceļa seguma 

atjaunošana Mežāžu 

ielai, Uzvaras ciemā 

(266 m), Skolas ielai, 

Uzvaras ciemā (1199 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 153 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         m), Kamardes ielai, 

Uzvaras ciemā (298 

m), autoceļam A8 

“Īslīces pag.–Melderi– 

Pamūša–Podiņi– 

Kalncepļi–Taumaņi” 

posmā no pagrieziena 
uz sporta kompleksu 

“Mūsa” līdz Mūsa 3 

(2020 m), autoceļam 

A6 “Vītoliņi–Mūsa 3” 
(870 m) 

 

 
 
 
 
 

 
68.1.10. 

1. 

 

 
Publiskās 

infrastruktūras 

izveide 

uzņēmējdarbības 

atbalstam Bauskas 

novadā, 

5.1.1.1 pasākums 
(30.05.2024., 
27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 
 

 
Īslīces, 

Gailīšu 

 
 
 
 
 

 
1 089 592 

 
 
 
 
 

 
163 438,78 

 
 
 
 
 

 
926153,22 

  
 
 
 
 

 
2025 

 
 
 
 
 

 
2026 

Atjaunots autoceļa 

posms Īslīces un 

Gailīšu pagastā 2,31 

km garumā 

a) Komersanti, kas 

gūst labumu no 

publiskās 

infrastruktūras – 1; 
b) Darba algu fonda 

pieaugums – 

0,899 MEUR; 

c) Privātās nefinanšu 

investīcijas - 4,09 

MEUR 

 
 
 
 

 
Bauskas 
novada 

pašvaldība 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 154 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
68.1.11. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Ceļu atjaunošana 

Īslīces pagastā 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
Bauskas 

pilsētas 

Bērzkalnu 

teritorija un 
Īslīces 

pagasts 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
3733600.00 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
2028 

Veikta seguma pārbūve 
Pārupes ielas posmam 
Bērzkalnu ciemā (no 

Rožu ielas līdz 
Līdumnieku ielai) (890 
m), Mehanizatoru ielai 
Rītausmu ciemā (240 m), 
autoceļam B2 (Kalnrozes 
– Noras) (2090 m), 
Pīlādžu ielai Bērzkalnu 
ciemā (260 m), Bērzu 

ielai Rītausmu ciemā 
(290 m), Autoceļam B8 
(380 m), 7. B23 autoceļa 
seguma maiņa Bērzu 
ciemā (V1028- 
E.Kapkalna iela) (150 m), 
Rudzu ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no SOS 
ciemata līdz Celtnieku 
ielai) (242 m), ielas 
izveidošana autoceļa B25 
vietā (B2 – Ozoliņi) (390 
m), Ainavu ielai 
Bērzkalnu ciemā (400 m 
realizēts, jārealizē 90m), 

atjaunots grants segums - 
autoceļam C12 (SIA 
Agroserviss A – 

Mūrnieki) – 870 m, 
autoceļam C3 (Sprīdīši – 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 155 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         Stopiņi) – 860 m, 
autoceļam B11 (Žeimji - 
Melnupes – Mālaiņi) – 

4060 m, autoceļam B22 
(Vītoliņi –Lodēni) – 750 
m, autoceļam B15 
(Jaunbaloži –Buki) – 
1010 m, autoceļam B16 
(Sudrabiņi –Āboliņi) – 
2070 m, autoceļam B6 
(Plukti -Ābeles – 

Saulaine) – 2310 m, 
autoceļam B5 (Īslīči- 
Saulaine) – 2720 m 

 

 
 
 
 
 
 

 
68.1.12. 

 

 
 
 
 

 
Ceļu atjaunošana 

Mežotnes pagastā 

 

 
 
 
 

 
Mežotnes 

pagasts 

 

 
 
 
 

 
1502600 

 

 
 
 
 

 
x 

 

 
 
 
 

 
0 

 

 
 
 
 

 
0 

 

 
 
 
 

 
2022 

 

 
 
 
 

 
2028 

Veikta grants seguma 
atjaunošana autoceļam 
B3 no Valsts vietējā 
autoceļa V1035 līdz 
“Ģintārti” (2021 m), 
seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 
autoceļa B2 “Jumpravas 
kapi - Tomi” posmam, 
Jumprava, Mežotnes 
pagasts (256 m), 
autoceļu seguma pārbūve 
Jumpravas ciemā: 

autoceļam C2 no Valsts 
vietējā autoceļa V1035 

līdz “Jumpravklintis” 
(339 m); autoceļam C3 

 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 156 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         no “Rosmes” līdz 
“Jumpravas 5” (519 m); 
autoceļam C3 no “Aijas” 

līdz “Jumpravas 5” (196 
m); ceļa posmam no 
autoceļa C3 līdz “Vēzīši” 
(161 m), grants seguma 
atjaunošana autoceļam 
A4 posmā no Valsts 
reģionālā autoceļa P94 
līdz Parka ielai; Parka 

ielas un tās turpinājuma 
autoceļa C19 seguma 
maiņa (2105 m), asfalta 
seguma uzklāšana Cepļa 
teritorijā – Lielupes ielai 
un tās turpinājumam 
autoceļam C4 līdz 
“Ceplis 12” (680 m) 

 

 
 

 

 
68.1.12.1 

Seguma 

atjaunošana objektā 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

(30.05.2022., 
30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Mežotnes 

pagasts 

 
 

 
78 664,80 

 
 

 
8 856.50 

 
 

 
0 

 
 

 
69808,30 

 
 

 
2022 

 
 

 
2022 

 
Seguma atjaunošana 
Mežotnes pagasta 
autoceļa B2 “Jumpravas 
kapi - Tomi” posmam, 
Jumprava, Mežotnes 
pagasts (256 m) 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 157 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
 

 
68.1.12.2 

Seguma 

atjaunošanas 

objektā Mežotnes 

pagasta autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

būvuzraudzība 
(30.05.2022., 
30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Mežotnes 

pagasts 

 
 
 

 
4 867,83 

 
 
 

 
4 867,83 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2022 

 

 
Seguma atjaunošana 
Mežotnes pagasta 
autoceļa B2 “Jumpravas 
kapi - Tomi” posmam, 
Jumprava, Mežotnes 
pagasts (256 m) 

 
 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 

 
68.1.12.3 

Doktorāta ielas un 
Mežotnes pagasta 

autoceļa B05 

Mežotne- Bajāri- 

A1 atjaunošana 
(27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Mežotnes 
pagasts 

 

 
450 232 

 

 
450 232 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2027 

 

 
Seguma atjaunošana, 
autoruzraudzība, 
būvuzraudzība 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
 
 
 

 
68.1.13. 

 
 
 

 
Ceļu atjaunošana 

Vecsaules pagastā 

 
 
 

 
Vecsaules 

pagasts 

 
 
 
 

 
4 000300.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

Veikta seguma maiņa 
Vecsaules pagasta 
autoceļam A6 posmā 
“Kalte – Cīruļi”, 
Zvaigzne, Vecsaules 
pagasts (863 m), seguma 
atjaunošana Vecsaules 
pagasta autoceļam A1 

posmā “Vidiņi – 
Vecsaules skola” (270 
m), asfalta seguma 
uzklāšana Vecsaules 
ciema ceļam A3 “Parks- 

 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 158 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         Līči” (1749 m), grants 
seguma atjaunošana 
autoceļam A7 “Zvineļi – 

Kaģeni – Dainas” (4793 
m), seguma maiņa 
Ozolaines ciema 
autoceļam A16 “Ābeļu 
ceļš” (316 m), seguma 
maiņa Ozolaines ciema 
autoceļam A17 “Torņa 
ceļš” (444 m), autoceļam 

A4 “Zvineļi - Kūdra” 
(1039 m), Likvertena 
ciema ielu grants seguma 
atjaunošana (9,86 km 
garumā), Līvānu ielas I 
kārtas būvniecība, Ielu 
izbūve ar dubultās 
virsmas apstrādi 
Likvertenu ciemā 

(Vecsaules iela, Garā 
iela, Upeskalna ceļš, 
Robežu iela, Krastiņu 
ceļš, Vecais ceļš) 

 

 
 

 
68.1.13.1 

Seguma maiņa 

objektā "Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

"Kalte - Cīruļi" 

posms 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Vecsaules 

pagasts 

 

 
497 182,80 

 

 
74 577,42 

 

 
0 

 

 
422 605,38 

 

 
2022 

 

 
2023 

 
Vecsaules pagasta 
autoceļam A6 posmā 
“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 
pagasts (863 m) 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 159 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 

 
68.1.13.2 

Seguma maiņa 

objektā "Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

"Kalte - Cīruļi" 

posma 

būvuzraudzība 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Vecsaules 

pagasts 

 

 
8 477,66 

 
 

 
8 477,66 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

 
Vecsaules pagasta 
autoceļam A6 posmā 
“Kalte – Cīruļi”, 
Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.14. 

Bauskas 
Rātslaukuma 

teritorijas 

labiekārtošana 
(22.02.2024., 

27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
551 688,12 

 

 
551 688,12 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2028 

 

 
Veikta Rātslaukuma 

daļas labiekārtošana 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.15. 

Krasta iela no 

Skolas ielas līdz 

Mūsas tiltam 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
122 860,00 

 
18 161,00 

 
0 

 
104 699,00 

 
2022 

 
2022 

Atjaunots Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms 420 m garumā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
68.1.16. 

Seguma maiņa 

objektā “Bauskas 

pilsētas Biržu iela 

no Dārza ielas līdz 

Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā 
(07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
 

 
555 462,26 

 
 

 
83 319,34 

 
 

 
0 

 
 

 
472 142,92 

 
 

 
2023 

 
 

 
2024 

Pārbūvēts un atjaunots 

Biržu ielas segums 

posmā no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai 

Bauskas pilsētā ar 

trases garumu 551 m, 

kas ietver asfalta 

seguma, betona bruģa 
ietves un lietus ūdens 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 160 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         slēgta tipa tīkla izbūvi, 

kā arī apzaļumošanu 

2652 m2 apjomā 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
68.1.17. 

 
 

 
Seguma maiņa 

objektā “Ceriņu 

ielas posms no 

Dārza ielas līdz 

Biržu ielai”, 

Bauskā, Bauskas 
novadā (07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
 

 
Bauskas 
pilsēta 

 
 
 

 
 
 

 
284 206,67 

 
 
 

 
 
 

 
44 331,00 

 
 
 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
 
 

 
239 875,67 

 
 
 

 
 
 

 
2023 

 
 
 

 
 
 

 
2024 

Pārbūvēts un atjaunots 
Ceriņu ielas segums 
posmā no Dārza ielas līdz 

Biržu ielai Bauskas 
pilsētā ar trases garumu 
185 m, kas ietver asfalta 
seguma 1516 m2, betona 
bruģa ietves 259 m2 un 
lietus ūdens slēgta tipa 
tīkla 285 m garumā 

izbūvi. Uzlabota 
satiksmes drošība veicot 
ceļa segas nomaiņu pilnā 
konstrukcijas dziļumā., 
ka arī pārbūvēti 
inženiertīkli, atbilstoši 

sertificēta būvinženiera 

ekspertīzes atzinumam 

 
 
 

 
 

 
Bauskas 
apvienības 

pārvalde 

 
68.1.18. 

Šarlotes ielas 

Bauskā 

projektēšana un 
izbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

 
Izbūvēta Šarlotes iela 

Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 161 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
68.1.19. 

Jaunās ielas Bauskā 

(no Lidlauka ielas 

līdz Biržu ielai) 

projektēšana un 
izbūve 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
Jāprojektē, 

jābūvē 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

 
Izbūvēta Jaunā iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.20 

Publiskās 
infrastruktūras 

izveide 

uzņēmējdarbības 

atbalstam Stacijas 

ielā, Bauskā 
(26.09.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska 

 
 

 
1 000 000 

 
 

 
250 000 

 
 

 
750 000 

 
 

 
0 

 
 

 
2025 

 
 

 
2028 

 

 
Veikta ielas 
atjaunošana 750 m 

garumā, 

 

 
Bauskas 
apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1..21. 

Plūdoņa ielas 

Bauskā (no Dambja 
ielas līdz Salātu 

ielai) projektēšana 

un pārbūve 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
70 000 

 

 
70 000 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2028 

 
Veikta Plūdoņa ielas 

projektēšana un 
pārbūve 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 
 

 
68.1.22. 

Upes, Ošu, Brīvības 

bulvāra posma ielas 

Bauskā 

projektēšana un 

būvdarbi 

 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
25000000 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta lietusūdens 

kanalizācijas, 

gāzesvada, 

siltumtrases izbūve un 

seguma maiņa 190 m 

garumā Upes ielā, 
Bauskā 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 162 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
68.1.23. 

Mazās ielas Bauskā 

pārbūve 
(22.02.2024., 

27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

pilsēta 

 

 
212 575,00 

 

 
212 575,00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2026 

Veikta seguma maiņa 

230 m, lietus 

kanalizācijas izbūve, 

t.sk. AU 2178 EUR, 

būvuzraudzība 

3109,00 EUR 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.24. 

Zemgaļu ielas uz 

gājēju tiltiņu 
Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē 
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

120 m., galā izbūvēts 
aplis 

Bauskas 

apvienības 
pārvalde 

 

 
68.1.25. 

Pārupes ielas no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai 

Bauskā pārbūve 

 
Bauskas 

pilsēta 

 
Jāprojektē, 

jābūvē 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta seguma maiņa, 

ūdensvads, 

kanalizācija, lietus 

kanalizācija, 

apgaismojums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.26. 

 

 
Centra ielas 

atjaunošana Mūsas 

c., Ceraukstes pag. 

 

 
Ceraukstes 

pagasts 

 
 

 
950000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

 
Veikta Centra ielas 

atjaunošana 2,984 m 

garumā, 4920 m2, 

nomainīta lietusūdens 

kanalizācija un segums 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.27. 

Nozīmīgāko 

pašvaldības gājēju 
celiņu, ielu un ceļu 

pārbūve un 

atjaunošana. 

 
Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

 

 
2004408.00 

 

 
x 

 

 
45000 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāti būvprojekti, 
veikta ceļu seguma 
atjaunošana vai pārbūve – 
A9 “Dārza iela (Zālīte)– 

Cielavas– Bružas–P93” 
(1,9 km); A18 “Plūdoņi– 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 163 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         Bērziņi” (06,km); A10 
“V1040 – Smiltaiņi– 
Audrupi–Jaunsvirkaļi” 

(2,2 km). Atjaunots 
asfalta segums ciemu ielu 
posmos (Ābeļu, Baldones 
47/1, Lauku, Liepu, 
Pļavu, Robežu, Skolas 4 
iebrauktuve, Dzintaru, 
Vīnkalna, Vītolu, 
Zemgales, Parka, Raiņa, 

Sporta, Ozolu ielas (gar 
mājām Nr. 1; 11; 9; 13); 

Grāfa laukumu gar 
mājām 6B, 6, 5; Dārza 
iela Zālītē u.c. Veikta 

gājēju celiņu atjaunošana 
(Ed. Virzas ielā u.c) 

 

 
68.1.27. 

1 

Daugavas – 

Dzimtmisas skola - 

V1010 ceļa posma 

seguma pārbūve 

(300m) 

 
Iecavas 

pagasts 

 
53838.00 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta ceļa klātnes 

asfalta seguma izbūve 

apdzīvotās vietas 

robežās 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.27. 

2 

Raiņa iela (250 m, 

posmā starp Ed. 

Virzas un Skolas 

ielām) 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
22500.00 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes komunikāciju 

projektēšana un 

pārbūves darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 164 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
68.1.27. 

3 

Grāfa laukums (pie 

katlu mājas), Ozolu 

iela (gar mājām Nr. 

1; 11; 9; 13; Grāfa 

laukumu 6B, 6, 5) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 

 
34900.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes 

komunikāciju, 

lietusūdens novades 

projektēšana un 

pārbūves darbi 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 

 
68.1.27. 

4 

 
 

 
Sporta ielas posma 

labiekārtojums 

Iecavas pilsētā 
(26.09.2024., 
27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
 

 
96 603,00 

 
 

 
 

 
61 603,00 

 
 

 
 

 
35 000,00 

 
 

 
 

 
0 

 
 

 
 

 
2025 

 
 

 
 

 
2026 

Veikta projektēšana un 

labiekārtošana, asfalta 
klātnes izbūve, auto 

stāvvietu un kājceliņa 

izbūve, solu un 

ātrumvaļņa izbūve 

4.1. projektēšana 

11 600 EUR 
4.2. Būvdarbi 

85 125,92 EUR 

(ERAF 35 000 EUR) 

4.3 Būvuzraudzība 
11 477,08 EUR 

 
 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.27. 

5 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
103 955.29 

 
 

 
15 593,29 

 
 

 
0 

 
 

 
88 362,00 

 
 

 
2022 

 
 

 
2022 

Veikta piebraucamā 

ceļa izbūve (211 m) 

posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe 

“(VUGD DEPO 

piekļuves 

nodrošināšanai) 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 165 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
68.1.27. 

5.1 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 

būvuzraudzība 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
 

 
3751,00 

 
 

 
3751,00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2022 

 

 
Veikta objekta izbūves 

būvuzraudzība 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.27. 

6 

Ed. Virzas ielas 

gājēju celiņa 

atjaunošana Iecavas 

pilsētā 
(30.05.2022. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 
pagasts 

 

 
83 080,62 

 

 
38 080,62 

 

 
45 000,00 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2023 

Gājēju celiņa betona 
apmaļu nomaiņa abās 

pusēs, jauna asfalta 

seguma ieklāšana, 

nobrauktuvju 

asfaltēšana, 
apzaļumošanas darbi 

 
Iecavas 
apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.27. 

7 

 
Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūve 
(30.03.2023., 
29.06.2023.grozījumu 
redakcija) 

 

 
Iecavas 

pagasts 

258 560,28, 

tajā skaitā: 

1.kārta 

151 699,59 

2.kārta 

106 860,69 

 
 

 
22 754,94 

 
16 029,10 

 
 

 
0 

 
0 

 

 
128 944,65 

 
90 831,59, 

24 

 
 

 
2022 

 
2023 

 
 

 
2022 

 
2023 

 

 
Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 0.6 km 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.27. 

7.1 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 
(30.03.2023., 

 
Iecavas 

pagasts 

1 185,80 tajā 

skaitā: 

1. kārta 592,90 

2. kārta 592,90 

 
592,90 

88,94 

 
0 

0 

 
0 

503,96 

 

 
2022 

 

 
2022 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 166 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 29.06.2023. 
grozījumu redakcija) 

     2023 2023   

 

 
68.1.27. 

7.2 

Autoceļa A18 
“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 
(30.03.2023., 

29.06.2023.grozījumu 
redakcija) 

 

 
Iecavas 

pagasts 

3316,61, tajā 

skaitā: 

1. kārta 2439,36 

2. kārta 877,25 

3316,61, tajā 

skaitā: 

1. kārta 2439,36 

2. kārta 131,59 

 
0 

0 

 
0 

745,66 

 
2022 

2023 

 
2022 

2023 

 
Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.27. 

8 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi- 

Audrupi- 

Jaunsvirkaļi” 

pārbūve 

(30.03.2023., 

25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pagasts 

 
 

 
494 267,30 

 
 

 
69 011,99 

 
 

 
0 

 
 

 
425 255,31 

 
 

 
2023 

 
 

 
2023 

 

 
Veikti ceļa pārbūves 

darbi 2,2 km 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.27. 

8.1 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi- 

Audrupi- 

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 

(30.03.2023.,25.05. 

2023, 30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 

 
Iecavas 

pagasts 

 

 

 
1 210,00 

 

 

 
1 210,00 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
2023 

 

 

 
2024 

 

 
Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem 
2,2 km 

 

 
Iecavas 

apvienības 
pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 167 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
68.1.27. 

8.2 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi- 

Audrupi- 

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

būvuzraudzība, 

1.kārta (t.sk.3 gadu 

garantijas 

inspekcija) 
(30.03.2023., 
25.05.2023., 

30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
 

Iecavas 

pagasts 

 

 
 

 
4 823,06 

 

 
 

 
4 823,06 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2023 

 
 
 

 

 
2026 

 
 
 

 
Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

2,2 km 

 
 
 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.27. 

8.3 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi- 

Audrupi- 
Jaunsvirkaļi” 

2.kārta pārbūve 
(22.02.2024., 

30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Iecavas 

pagasts 

 

 

 
361 003,29 

 

 

 
54 420,93 

 

 

 
0 

 

 

 
308 385,26 

 

 

 
2024 

 

 

 
2024 

 

 
Veikti ceļa pārbūves 

2.kārtas darbi 2,2 km 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 
 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 168 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
68.1.27. 

8.4. 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi- 

Audrupi- 

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 

2..kārta (t.sk.3 gadu 

garantijas 

inspekcija) 
(30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Iecavas 

pagasts 

 
 
 

 
2145.33 

 
 
 

 
2145.33 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
2027 

 
 

 
Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

2,2 km 

 
 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.27. 

9 

Autoceļa “Dārza iela- 
Cielavas-Bružas-P93” 
un Dārza ielas posma 
no Dzintaru ielas līdz 
autoceļam A9 “Dārza 
iela-Cielavas-Bružas- 
P93” pārbūve 

(30.03.2023., 

25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Iecavas 

pagasts 

 
 

 
489 285,41 

 
 

 
68 470.41 

 
 

 
0 

 
 

 
420 815,00 

 
 

 
2023 

 
 

 
2023 

 
 

 
Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 1.9 km 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.27. 

9.1 

Autoceļa “Dārza iela- 
Cielavas-Bružas-P93” 
un Dārza ielas posma 
no Dzintaru ielas līdz 
autoceļam A9 “Dārza 
iela-Cielavas-Bružas- 
P93” 

pārbūves 
autoruzraudzība 

 

 
Iecavas 

pagasts 

 
 

 
968,00 

 
 

 
968.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2023 

 
 

 
2024 

 

 
Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

1,9 km 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 169 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 (25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

         

 
 
 
 

 
68.1.27. 

9.2 

Autoceļa “Dārza iela- 
Cielavas-Bružas-P93” 
un Dārza ielas posma 
no Dzintaru ielas līdz 
autoceļam A9 “Dārza 
iela-Cielavas-Bružas- 
P93” 
pārbūves 

būvuzraudzība (t.sk.3 

gadu garantijas 

inspekcija) 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Iecavas 

pagasts 

 
 
 
 

 
4 823,06 

 
 
 
 

 
4 823,06 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2023 

 
 
 
 

 
2026 

 

 
Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

1,9 km 

 

 
Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
68.1.27. 

9.3. 

Autoceļa A9 

“Dārza iela- 

Cielavas-Bružas- 

P93, Dārza ielas 
posms no Dzintaru 

ielas līdz autoceļam 

P93 2.kārta” 

pārbūve (1,935 km) 

(22.02.2024, 
30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Iecavas 

pagasts 

 
 
 

 
430 277,71 

 
 
 

 
64 871,99 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
367607,92 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
2024 

 
Veikta asfalta seguma 

ieklāšana autoceļam 
“Autoceļa A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas- 

P93, Dārza ielas posms 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam P93” 

 
Iecavas 

apvienības 
pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 170 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 
 

 
68.1.27. 

9.4. 

Autoceļa A9 

“Dārza iela- 

Cielavas-Bružas- 

P93, Dārza ielas 

posms no Dzintaru 

ielas līdz autoceļam 

P93 2.kārta” 
pārbūve 

būvuzraudzība (t.sk.3 

gadu garantijas 

inspekcija) 
(30.05.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 

 
Iecavas 

pagasts 

 
 
 

 

 
3098.81 

 
 
 

 

 
3098.81 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
2024 

 
 
 

 

 
2027 

 
 
 

 
Veikta būvuzraudzība 

autoceļa asfaltēšanas 

darbiem, 1,9 km 

 
 
 

 
Iecavas 

apvienība 

pārvalde 

 

 
68.1.28 

 
Pašvaldības ielu 

pārbūve ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

 

 
1256200.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta pārbūve 

Jātnieku, Saulaines, 

Līvānu, Loka, Dārza, 

Upes, Centra, Mižas, 

Parka, Skolas un Ezera 
ielām 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.29 

 

 
Pašvaldības ielu un 

ceļu atjaunošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

 

 
2510000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Veikta pašvaldības 

grants ceļa A8 (Upmaļi 

- Graši) pārbūve, 

autoceļu audits, 
atjaunots vietējo 

autoceļu segums 

 
Vecumnieku 
apvienības 

pārvalde 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 171 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
68.1.30 

Ceriņu ielas 

pārbūve 

Vecumniekos, 

Strauta un Sporta 

ielu pārbūve 
Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

 

 
295000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2022 

Veikta Ceriņu ielas 

pārbūve Vecumniekos, 

Strauta un Sporta ielas 

pārbūve Skaistkalnē 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 

 
68.1.31 

Jaunās ielas 

pārbūve, 

Vecumniekos, 
Vecumnieku 

pagastā, Bauskas 

novadā 
(22.02.2024., 

27.03.2025. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 
 

 
2 531 015,00 

 
 

 
2 531 015,00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Jaunās ielas pārbūve 

(1,460 km) , t.sk AU 

2420,00 EUR, 

būvuzraudzība 

44 710,00 EUR 

 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.32 

Kalna ielas 

Vecumniekos 
projektēšana un 
pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 

 
360000.00 

 
360000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 
Kalna ielas pārbūve 
(0,670 km) 

Vecumnieku 

apvienības 
pārvalde 

 
68.1.33 

Kļavu ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 
pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 

 
400000.00 

 
400000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kļavu ielas pārbūve 
(0,530 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.34. 

Skolas ielas 

Vecumniekos 

seguma atjaunošana 

 
Vecumnieku 

pagasts 

 
220000.00 

 
220000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas seguma 

atjaunošana (0,500 
km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 172 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
68.1.35. 

Bērzu ielas Stelpes 

pagastā 

projektēšana un 
pārbūve 

Stelpes 

pagasts 

 
220000.00 

 
220000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Bērzu ielas pārbūve 
(0,540 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 

 
68.1.36. 

Skolas ielas 

Skaistkalnes 
pagastā 

projektēšana un 

pārbūve 

 
Skaistkalnes 

pagasts 

 
500000.00 

 
500000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 
Skolas ielas pārbūve 

(0,510 km) 

Vecumnieku 
apvienības 

pārvalde 

 
68.1.37. 

Smilšu un Miera 

ielu Skaistkalnē 

projektēšana un 
pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 

 
680000.00 

 
680000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Smilšu un Miera ielu 

pārbūve (0,840 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.38. 

Pļavu ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 
pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 

 
130000.00 

 
130000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Pļavu ielas pārbūve 
(0,420 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.39. 

Lauku ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 

 
130000.00 

 
130000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Lauku ielas pārbūve 

(0,420 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.40. 

Liepu alejas 

Bārbelē 

projektēšana un 
pārbūve 

Bārbeles 

pagasts 

 
140000.00 

 
140000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Liepu alejas pārbūve 
(0,300 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.42. 

Sporta ielas 

Vecumniekos 

Vecumnieku 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 
 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 173 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 projektēšana un 

pārbūve 

       Sporta ielas pārbūve 

(0,200 km) 

 

 
 
 

 
68.1.43. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes– 
Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 
(30.03.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 

 
300 984.00 

 

 

 
83 960 

 

 

 
0 

 

 

 
217 024.00 

 

 

 
2022 

 

 

 
2023 

Veikta autoceļa 

rekonstrukcija 1806 m, 
paredzot caurteku, 

drenāžas pārbūvi, ceļa 

pamatojuma izbūvi un 

dubulto virsmas 

apstrādi 

 

 
Rundāles 

apvienības 
pārvalde 

 
 

 
68.1.43.1 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes– 

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 
būvuzraudzība 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 

 
11 604.00 

 
 

 
11 604.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

 

 
Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 
68.1.43.2. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 
“Priedītes– 

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

autoruzraudzība 

 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 

 
847.00 

 
 

 
847.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2023 

 

 
Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

 

 
Rundāles 

apvienības 
pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 174 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
68.1.44. 

 
 

 
Saulaines un 

Kaucmindes ielu 

pārbūve Saulainē 

 
 

 
Rundāles 

pagasts 

 
 
 

 
303000.00 

 
 
 

 
303000.00 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

Saulaines ielas pārbūve 
1,2 km garumā – 
visintensīvāk izmantotā 

iela (iedzīvotāji, 
uzņēmumi, iestādes); 
Kaucmindes iela 0,2 km 
garumā – vēsturiskais 
ceļš uz Kaucmindes 
muižu. Abu ielu pārbūve 
nodrošinātu piekļuvi 
Kaucmindes muižai 

 
 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.45 

Līvānu ielas 

rekonstrukcija 

Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Līvānu ielas 

Saulainē 1422 m2 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.46 

Dārza un Loka ielas 

asfaltēšana Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
62000.00 62000.00 0 0 2022 2028 

Izbūvēts asfalta 

segums 2063 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.47 

Upes ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
58000.00 58000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1803 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.48 

Centra ielas asfalta 

seguma atjaunošana 
Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
71000.00 71000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 2247 m2 

Rundāles 

apvienības 
pārvalde 

 
68.1.49 

Muižas iela asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
21000.00 21000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 665 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
68.1.50 

Parka ielas asfalta 

seguma atjaunošana 
Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
121000.00 121000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1310 m2. 

Rundāles 

apvienības 
pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 175 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

69. U 8.1.2. Sekmēt valsts ceļu pārbūvi 

 
 
 
 

 
69.1. 

 

 

 
Valsts nozīmes 

kritisko ceļu 

pārbūves 

sekmēšana 

 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 

 
 

 
0.00 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
0 

 

 
 

 
2022 

 

 
 

 
2028 

Organizēta sadarbība 
ar valsts institūcijām 

un Zemgales 

plānošanas reģionu, 

nodrošināta 

pašvaldības interešu 

aizstāvība. Sekmēta 

valsts ceļu pārbūve 

saskaņā ar kritisko ceļu 
posmu sarakstu 
Bauskas novadā 

 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 8.2. Iedzīvotāju mobilitāte 

70. U 8.2.1 Izbūvēt gājēju un veloceļus 

 
 
 

 
70.1. 

 

 
Kustības drošības 

uzlabošana novada 

apdzīvotās vietās 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
2000000.00 

 
 

 
2000000.00 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Apdzīvoto vietu 

centros izveidoti gājēju 

celiņi paralēli valsts un 

pašvaldību ceļiem 

/ielām, aprīkojot tos ar 

apgaismojumu, 

izveidotas drošas un 

aprīkotas gājēju 
pārejas 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 176 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
70.2. 

Mikromobilitātes 

veicināšana 

Bauskas novadā, 

izbūvējot velo 

infrastruktūru, t.sk.: 

 
Bauskas 

novads 

 

 
6000000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Novada teritorijā 

izbūvēti gājēju un 
veloceļi 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 
 
 

 
70.2.1. 

 
 
 
 
 

 
Gājēju un veloceļu 

izbūve Bauskas 

teritorijā 

 

 
Bauskas 

pilsēta un 
Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

 
 
 
 
 
 

 
3700000.00 

 
 
 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 
 
 

 
2028 

Izbūvēts gājēju un 

velocelš 14,7 km 
garumā posmos: 

Bauska–Janeikas, no 

Dārza iela 62 līdz 

Strauta ielai; Bauska – 

plānotā “Rail Baltica” 

Bauskas pasažieru 

stacija; Bauska – 

Mežotnes iela līdz z/s 

“Nameji”; Bauska – 

Draudzības iela– 

Veterinārā klīnika; 

Bauska - P87 - līdz 

Likvertenu ciemam, 
Bauska–Saulaine u.c. 

 
 
 
 
 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
70.2.2. 

Velo infrastruktūras 

attīstība Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēti gājēju un 

veloceļi Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 177 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
70.2.3. 

 
Veloceļa izveide 

“Bauska–Lepšas– 

Priedītes” 

 
Rundāles 

pagasts 

 

 
300000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta ceļa 

posma “Mežotnes 

stacija - Priedītes” 

rekonstrukcija (3,3 
km) 

 
Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

 
 
 
 
 
 

 
70.2.4. 

 
 
 
 

 
Gājēju un veloceļu 

attīstība 

Vecumnieku 

teritorijā. 

 
 

 
Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

 
 
 
 
 

 
1000000.00 

 
 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 
 

 
2028 

Izveidoti gājēju un 

velobraucēju ceļi 

posmos: Vecumnieki - 
Baldone - Salaspils 

virziens; Vecumnieki - 

Ķegums virziens; 

Vecumnieki - Beibeži - 

Misa - Iecava; 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, Valles, 

Bārbeles pagasta 

centros, savienot tos ar 

iedzīvotāju 

apmeklētām un tūristu 
interesējošām vietām 

 
 
 
 

 
Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

70.3. 
Izslēgts, 22.02.2024. 
grozījumu redakcija 

         

 

 
70.4. 

Sila ielas gājēju 

ceļa būvprojekta 

izstrāde, gājēju ceļa 

izbūve 

 
Iecavas 

pilsēta 

 
108000.00 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts Sila ielas 

gājēju ceļa būvprojekts 

(no tilta pār Iecavas 

upi līdz VSAC 
"Zemgale"; filiālei 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 178 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         "Iecava"), izbūvēts 

gājēju ceļš 

 

 

 
70.5. 

Apgaismota gājēju 

celiņa izbūve 

Svitenes ciema 

teritorijā Svitenes 
upes kreisajā krastā 

 
Svitenes 

pagasts 

 
138000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

 
Izbūvēts gājēju ceļš 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

71. U 8.2.2. Attīstīt individuālo elektrotransportu, velotransportu 

 

 
71.1. 

 
Lēnās uzlādes 

pieslēgšanās punktu 

izbūve 

 
Bauskas 

novads 

 
350000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

 
Izbūvētas lēnās 

uzlādes stacijas 

 
Pašvaldības 

iestādes 

72. U 8.2.3. Izveidot mikromobilitātes punktus novada maršrutu savienotības uzlabošanai, dažādu transporta veidu sasaistei 

 

 
72.1. 

Park & Ride 

infrastruktūras 

izveide un jaunu 

pakalpojumu 
ieviešana 

 
Bauskas 

novads 

 
100000.00 

 
x 

 
0 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Radīta “Park & Ride” 

infrastruktūra, ieviesti 
pakalpojumi 

 
Pašvaldības 

iestādes 

73. U 8.2.4. Pilnveidot pasažieru pārvadājumu kvalitāti un pieejamību novadā 

 
73.1. 

Transporta 

pakalpojuma 
nodrošināšana pēc 

Bauskas 

novads 
35000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināti transporta 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 179 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 pieprasījuma uz 

attālākām vietām 
novadā 

         

 
73.2. 

Videi draudzīga 

sabiedriskā 

transporta lietošana 

Bauskas 

novads 

 
500000.00 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Iegādāti videi 
draudzīgi 

transportlīdzekļi 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 
73.3 

Autobusu iegāde 

skolēnu 

pārvadājumiem 
(22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

novads 

 

 
544 500 

 

 
544 500 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2026 

Iegādīt autobusi 

skolēnu 

pārvadājumiem 

Vecumnieku un 

Bauskas apvienību 

pārvaldēs 

 
Pagastu 

apvienības 

 

 
73.4 

Autobusa pieturas 

remonts Pācē, 
Gailīšu pagastā 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 
Gailīšu 

pagasts 

 

 
18 005 

 

 
18 005 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2024 

Veikta degradētu 

teritoriju sakārtošana. 

Sapuvušas jumta 

konstrukcijas, 

pieturvietas pamatne 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 8.3. "Rail Baltica" dzelzceļa saistītā infrastruktūra 

74. U 8.3.1. Plānot Bauskas un Iecavas pilsētvidi, piekļuvi un mobilitātes risinājumus perspektīvajai Rail Baltica dzelzceļa reģionālajai stacijai 

 

 
74.1. 

Kompleksā 

multimodālā punkta 

veidošana "Rail 

Baltica" projekta 

ietvaros 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas 

 
2000000.00 

 
2000000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izbūvētas pasažieru 

stacijas Bauskā un 

Iecavā, apkopes stacija 

Iecavā, attīstīts “Park 

& Ride" pakalpojums, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 180 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         jaunu komersantu 

piesaiste, nodrošināti 

uz iedzīvotāju 

vajadzībām balstīti 

pakalpojumi 

apvienības 

pārvalde 

RV 8.4. Tilti, apvedceļi un pārvadi 

75. U 8.4.1. Bauskas un Iecavas apvedceļa attīstība 

 
 
 

 
75..1. 

 

 
Bauskas un Iecavas 

pilsētu apvedceļa 

izbūve 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
10000000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Sadarbība ar valsts 
institūcijām, pašvaldības 
interešu aizstāvība par 
apvedceļa izbūvi Bauskai 

un Iecavai: ~ 6 km garš 
posms no autoceļa A7 34 
km līdz 40 km (Iecava); 

~ 22 km garš posms no 
autoceļa A7 40 km līdz 
70 km (Bauska) 

 
Bauskas 

apvienības 
pārvalde, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

76. U 8.4.2. Tiltu un pārvadu izbūve 

 
76.1. 

Tiltu tehniskā 

apsekošana, 

pārbūves darbu 
prioritizēšana 

Bauskas 

novads 

 
200 000.00 

 
200 000.00 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Veikta esošo tiltu 

tehniskā apsekošana, 

pārbūves darbu 
prioritizēšana 

Pašvaldības 

iestādes 

 
76.1.1. 

Ikstruma tilta 

remonts, Iecavas 
pagastā 

Iecavas 

pagasts 
37 999,00 37 999,00 0 0 2024 2025 Veikts tilta remonts. 

Iecavas 

apvienības 
pārvalde 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 181 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 (22.02.2024. 
grozījumu redakcija) 

         

 
76.2. 

Tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā 

Gailīšu 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

 
76.3. 

 
Gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Mežotnes 

pagasts, 

Rundāles 

pagasts 

 
1500000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

 
Veikta gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

 
Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.5. Sabiedriskais transports 

77. U 8.5.1. Sabiedriskā transporta pakalpojumi 

 

 
77.1. 

 
Sabiedriskā 

transporta 
pakalpojumu 

pieejamība 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
5000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Pašvaldības interešu 
aizstāvība sabiedriskā 
transporta pakalpojumu 
pieejamības 
nodrošināšana 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

SM 3 Sadarboties un veidot efektīvu komunikāciju visos līmeņos 

VTP9 Pārvaldība un sadarbība 

RV 9.1. Vienota pārvalde 

78. U 9.1.1. Paaugstināt pašvaldības pārvaldes kapacitāti 

 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 182 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

 
78.1. 

Kompetences 

celšana pašvaldības 

darbiniekiem 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

 
Bauskas 

novads 

 

 
100 000.00 

 

 
20 000.00 

 

 
80 000.00 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Īstenotas apmācības un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
78.2 

Inovatīva pilsētu 

pārvaldība: 

Pakalpojumu 

kvalitātes standartu 

izstrāde pilsētas 

vides uzturēšanai 

Lietuvā un Latvijā 

(Urban Care) 
(25.07.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 

 
Bauska, 

Iecava 

 
 
 

 
150 000 

 
 
 

 
15 000 

 
 
 

 
135 000 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2024 

 
 
 

 
2026 

Normatīvo prasību 

(standartu) izstrāde, 

kas attiecas uz 

kvalitatīvu pilsētas 

uzturēšanas 

pakalpojumu 

sniegšanu un to 

kontroli. 

 

 
Bauskas 

pilsētas un 

Iecavas 

novada 

pārvalde 

79. U 9.1.2. Attīstīt efektīvu pašvaldības pārvaldības sistēmu un infrastruktūru 

 
79.1. 

Plānošanas 

dokumentu izstrāde 
un uzraudzība 

Bauskas 

novads 

 
50000.00 

 
x 

 
0 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Veikta pašvaldības 

attīstības un 

plānošanas dokumentu 
izstrāde un uzraudzība 

Pašvaldības 

iestādes 

 
79.2. 

Kvalitātes vadības 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta kvalitātes 

vadības sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 183 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
79.3. 

 
IKT infrastruktūras 

attīstība un 

mūsdienīgi digitālie 

rīki pārvaldes darbā 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
400000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Attīstīta IKT 

infrastruktūra un 

ieviesti mūsdienīgi 

digitālie rīki pārvaldes 

darbā, t.sk. IT 

programmas, sistēmas 

un aprīkojums 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
79.4. 

Vienoto 

pašvaldības un 
valsts klientu 

apkalpošanas centru 

attīstība 

 
Bauskas 

novads 

 
400 000.00 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izveidoti jauni vienotie 

pašvaldības un valsts 
klientu apkalpošanas 

centri 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 

 
79.5 

 
Brunavas pag. 

Ērgļu pakalpojuma 

centra jumta 

rekonstrukcija 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 
 

 
Brunavas 

pag. 

 
 

 
137 093 

 
 

 
137 093 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2024 

 
 

 
2026 

Avārijas/pirmsavārijas 

būvju atjaunošana. 

Būvniecības valsts 

kontroles 08.06.2022. 

atzinums par būves 

ekspluatācijas pārbaudi 

- uzdots novērst ēkas 

bīstamību mehāniskajā 
stiprībā un stabilitātē. 

 

 
Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 
79.6 

Vecsaules pagasta 

"Pagastmāja" jumta 
remonts (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecsaules 

pag. 

 
60 000 

 
60 000 

 
0 

 
0 

 
2024 

 
2026 

 
Veikts jumta remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

80. U 9.1.3. Pilnveidot komunikāciju ar novada iedzīvotājiem 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 184 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
80.1. 

Komunikācijas 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 

 
20000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāts un ieviests 

komunikācijas plāns 

(mobilās aplikācijas, 
sociālie tīkli u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 9.2. Starptautiskās sadarbības pasākumi 

81. U 9.2.1. Nodrošināt pārrobežu sadarbību un sekmēt starptautiskās pieredzes pārnesi 

 
81.1. 

Dalība ES un 

attīstības sadarbības 

projektos 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti sadarbības 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

 
 
 
 

 
81.1. 

Lauku alianse 

lielākai 

demokrātiskai 

līdzdalībai”, 

“Rural Alliance for 

Greater Democratic 

Participation” 

(RurAll) 

Nr.101192725 
(19.12.2024. 
grozījumu redakcija) 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
400,00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2025 

 
 
 

 
2025 

 
 

 
6 starptautiski 

sadraudzības pasākumi 

14 valstu sadarbības 

partneriem;. 

 

 
Finansējums - 

vadošā 

partnera- 

Vouzela 

pašvaldība 

(Pt) budžetā; 

 

 
81.2. 

Pieredzes apmaiņa 

starp pašvaldībām, 
pieredzes pārnese 

un nodošana 

 
Bauskas 

novads 

 

 
50000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Īstenoti pieredzes 

apmaiņas pasākumi 

 
Pašvaldības 

iestādes 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 185 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

           

RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

82. U 9.3.1. Attīstīt un dažādot sadarbību ar sabiedrības mērķgrupām 

 
82.1. 

Projektu konkursa 
"Iedzīvotāji veido 

savu vidi" 

organizēšana 

Bauskas 

novads 

 
100000.00 

 
x 

 
0 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Iesniegti un īstenoti 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

 
82.2. 

Jauniešu iniciatīvas 

projektu konkursa 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti jauniešu 

iniciatīvas projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 

 
82.3. 

Sabiedrības neformālo 
grupu iesaiste 
pašvaldību 
sadraudzības 
pasākumu 
organizēšanā, 
pieredzes pārneses 
organizēšana vietējā 
un starptautiskā 
mērogā 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
20000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Izveidota sadarbība ar 
sabiedrības neformālajām 
grupām, iesaistot 
pašvaldību sadraudzības 
pasākumu organizēšanā, 
organizējot pieredzes 

pārneses organizēšana 
vietējā un starptautiskā 
mērogā 

 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
82.4. 

Pašvaldības 

tīmekļvietnes 

pilnveide, veidojot 

to iedzīvotājiem 
draudzīgu 

 
Bauskas 

novads 

 
40000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Pilnveidota 

pašvaldības 

tīmekļvietne 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 186 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 
 

 
82.5. 

Mērķtiecīga 

pašvaldības darba 

plānošana (dažādas 

sadarbības formas) 

darbam ar 

sabiedrību, dialoga 

aktivizēšanai un 
sabiedrības iesaistes 
veicināšanai 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
7000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

 

 
Aktivizēta sabiedrības 

iesaiste pašvaldības 
darbā 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

83. U 9.3.2. Iedzīvotāju līdzdalības pasākumi 

 
83.1. 

Iedzīvotāju iniciēto 

projektu īstenošana 

Bauskas 

novads 
300 000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti iedzīvotāju 

iniciēti projekti 

Bauskas 

novada 
administrācija 

 
 

 
83.2. 

Līdzdalības budžets 

sabiedrības 

ierosinātu teritorijas 

attīstības projektu 

īstenošanai 
(25.05.2023. 
grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
660 000.00 

 

 
660 000.00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2028 

 
Nodrošināta 

sabiedrības ierosinātu 

teritorijas attīstības 

projektu īstenošana. 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 
83.2.1 

Līdzdalības 

budžets. 2024.gada 

projektu konkurss. 

(22.02.2024., 

26.09.2024., 
19.12.2024. 

 
Bauska, 

Iecava, 

pagasti 

 

 
187 282,00 

 

 
187 282,00 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2024 

 

 
2025 

Nodrošināts 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

projektu konkurss 

sabiedrības 

ierosinātiem 
projektiem. 

Bauskā 

67735,88 EUR 

Iecavā 

54546,22 EUR 

Vecumniekos, 

Misā 

65000,00EUR 
 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 187 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 grozījumu 

redakcija) 

         

 

 
83.3. 

Sabiedrības 

iniciatīvu atbalsts 

un veicināšanas 

pasākumi 

 
Bauskas 

novads 

 

 
50000.00 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izveidota sabiedrības 

iniciatīvu atbalsta 

sistēma un ieviesti 

veicināšanas/ 

godināšanas pasākumi 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 9.4. Lokālpatriotisms un kopienas 

84. U 9.4.1. Lokālpatriotisma un piederības veidošana 

 
 
 
 

 
84.1. 

 

 
 

 
Viedo ciemu 

attīstība Bauskas 

novadā 

 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 

 
 
 

 
1000000.00 

 

 
 
 

 
0 

 

 
 
 

 
x 

 

 
 
 

 
0 

 

 
 
 

 
2022 

 

 
 
 

 
2028 

Veikta informēšana un 
izpratnes veidošana par 
viedo ciemu pieeju. 
Īstenoti pilotprojekti, lai 
realizētu kopienu 

stratēģiju ekonomikas 
stiprināšanai, sociālo un 
vides apstākļu 
uzlabošanai, īpaši 
orientējoties uz 
inovatīviem, 
energoefektīviem un 
digitāliem risinājumiem 

 

 
 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 
84.2. 

Kopienu iesaiste 

kultūras, sporta un 

citu pasākumu 
organizēšanā 

Bauskas 

novads 

 
21000.00 

 
x 

 
0 

 
0 

 
2022 

 
2028 

Izstrādāta un ieviesta 

sadarbības sistēma ar 

vietējām kopienām, 
veicinot kopienu 

Pašvaldības 

iestādes 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 188 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

         iesaisti kultūras, sporta 

un citu pasākumu 

organizēšanā. 

Veicināta kopienu 

tradīciju saglabāšana 

un attīstīšana 

 

 

 
84.3. 

Novadnieka 

lojalitātes sistēmas 

izstrāde un 
ieviešana 

(prioritāšu karte u.c. 

risinājumi) 

 
Bauskas 

novads 

 

 
40000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

Izstrādāta un ieviesta 

"Novadnieka lojalitātes 
sistēma" (prioritāšu 

karte u.c. risinājumi) 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

 
84.4. 

Novada mērogu 

pasākumu ieviešana 

patriotisma un 

piederības novadam 

veicināšanai 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
10000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2028 

 
Ieviesti novada mēroga 

lokālpatriotismu 

veicinoši pasākumi 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
84.5 

Remigrācijas 

atbalsta pasākumi 

„Atgriezies 

Bauskas novadā” 
(27.03.2025. 

grozījumu redakcija) 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
100 000 

 

 
37 000 

 

 
63 000 

 

 
0 

 

 
2025 

 

 
2028 

 

 
Konkursa organizēšana 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 9.5. Novada mārketings un komunikācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 189 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

85. U 9.5.1. Mārketinga un komunikācijas pasākumi 

 
85.1. 

Mārketinga 
stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 
novads 

30000.00 0 x x 2022 2028 
Izstrādāta un ieviesta 
Bauskas novada 

mārketinga stratēģija 

Bauskas 
novada 

administrācija 

 
 
 
 

 
85.2. 

Digitālo rīku 

ieviešana 

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

aktualitātēm 

(digitālie monitori 

sabiedriski 

apmeklētās vietās 

u.c.) 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 

 
125000.00 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
x 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
2028 

 
Ieviesti digitālie rīki 

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

aktualitātēm (digitālie 

monitori sabiedriski 

apmeklētās vietās u.c.) 

 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 
 

 
85.3. 

Pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akciju ieviešana 
(projektu digitālās 

izstādes, video u.c.; 

atvērto durvju dienu 

pasākumi 

pašvaldības kā 

dzīves/ darba 

vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

 
 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 
 
 

 
70000.00 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
x 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
2022 

 
 
 
 

 
2028 

Organizētas ikgadējas 

pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akcijas (projektu 

digitālās izstādes, 

video u.c.; atvērto 

durvju dienu pasākumi 

pašvaldības kā dzīves/ 

darba vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

 
 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 190 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 
 

 
85.4. 

Pašvaldības zīmola 

un zīmola 

stratēģijas izstrāde 

(vizuālie, vides, 

digitālie risinājumi, 

izmantošanas 
noteikumi) 

 

 
Bauskas 

novads 

 

 
45000.00 

 

 
x 

 

 
x 

 

 
0 

 

 
2022 

 

 
2024 

Izstrādāts pašvaldības 

zīmols un zīmola 

stratēģija (vizuālie, 

vides, digitālie 

risinājumi; 

izmantošanas 

noteikumi) 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 
85.5. 

Vides objektu 

izvietošana un 
elementu izstrāde 

vietvārdu 

popularizēšanai, 

pašvaldības 

simbolikas 

popularizēšanai 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
150000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

 
Izstrādāti un izvietoti 

vides objekti un 

elementi vietvārdu, 

pašvaldības simbolikas 

popularizēšanai 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
85.6. 

Novada pilsētu tēla 

veidošana un 
pasākumu 

kompleksa 

īstenošana 

 
Bauska, 

Iecava 

 
50000.00 

 
x 

 
x 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss Bauskas un 
Iecavas pilsētu tēla 

veidošanai un 

popularizēšanai 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

 
85.7. 

Komunikācijas 

materiālu dizaina 

izstrāde 

 
Bauskas 

novads 

 
20000.00 

 
x 

 
x 

 
0 

 
2022 

 
2024 

Izstrādāts dizains 

komunikācijas 

materiāliem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 9.6. Sadarbība ar NVO 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 191 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
Nr. 

 

 
Projekta 

nosaukums 

 
Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

 
Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

 
Finanšu avots 

Uzsāk- 

šanas 

termiņš 

Noslēg- 

uma 

term- 

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu 

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

86. U 9.6.1. Stiprināt nevalstiskā sektora attīstību 

 

 
86.1. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

NVO iniciatīvām 

un projektu 
realizācijai 

 
Bauskas 

novads 

 
100000.00 

 
x 

 
0 

 
x 

 
2022 

 
2028 

Nodrošināts 

līdzfinansējumu NVO 

iniciatīvu īstenošanai, 

īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 
 

 
86.2. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 
biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

sporta 

organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu 

sarīkošanai 

 
 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 

 
100000.00 

 
 

 

 
x 

 
 

 

 
0 

 
 

 

 
x 

 
 

 

 
2022 

 
 

 

 
2028 

Līdzfinansējuma 
nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

sporta organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu sarīkošanai 

 
 

 
Bauskas 

novada 

administrācija 

 
 

 
86.3. 

 
Vietējo NVO, 
kopienu sadarbības 

aktivitāšu 

veicināšana, NVO 

dienu organizēšana 

 

 
Bauskas 

novads 

 
 

 
20000.00 

 
 

 
x 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
2022 

 
 

 
2028 

Veikta vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu ieviešana, 

NVO dienu 

organizēšana, 

konsultāciju sniegšana 

projektu sagatavošanā 
un ieviešanā 

 

 
Pašvaldības 

iestādes 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

192 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 108 (prot. Nr. 3, 9.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” 

attīstības plāna 2024./2025. - 2026./2027. mācību gadam saskaņošanu 

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības programmu, pedagoģiskā procesa 

organizēšanai ir nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns. Tajā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

saskaņot Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” 

attīstības plānu 2024./2025.-2026./2027. mācību gadam. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības 

plāns 2024./2025.- 2026./2027. mācību gadam uz 19 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

2 

 

 

 

1. Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” vispārējs raksturojums 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe” ir Bauskas novada pašvaldības dibināta un pārraudzībā esoša vispārējās izglītības 

iestāde. 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, Darba 

likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums, Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe” Nolikums, citi normatīvie akti un dokumenti. 

1.1. Izglītības iestāde īsteno šādas izglītības programmas: 

Izglītības programmas 

kods 

Izglītības programmas pilns nosaukums 

01011111. Pirmsskolas izglītības programma 

01015311 Speciālās izglītības programma izglītojamajiem ar fiziskās attīstības traucējumiem 

01015511 Speciālās izglītības programma izglītojamajiem ar valodas attīstības traucējumiem 

01015611 Speciālās izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem 

01015811 Speciālās izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem 

01015911 Speciālās izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem 

01015411 Speciālās izglītības programma izglītojamajiem ar somatiskām saslimšanām 

 

1.2. Izglītojamo skaits Attīstības plāna realizācijas periodā: 

Izglītības posms Izglītojamo skaits Attīstības plāna 

perioda sākumā 

Izglītojamo skaita prognozes 

Attīstības plāna perioda 

noslēgumā 

Pirmsskola 70 70 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

3 

 

 

 

1.3. Izglītības iestādes nodrošinājums ar pedagogiem, atbalsta personālu, administrāciju 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestādē “Saulespuķe” strādā 10 pirmsskolas izglītības skolotāji, 3 atbalsta speciālisti (logopēds, speciālais 

pedagogs, psihologs), kā arī 1 sporta un 2 mūzikas pedagogi, kuri vada mūzikas un logoritmikas nodarbības. Iestādes administrāciju veido vadītāja 

un vadītājas vietniece. 

1.4. Izglītības iestādes īpašie piedāvājumi: 

● Iestādē tiek nodrošināts speciālās izglītības pedagoga, psihologa, logopēda, koriģējošās vingrošanas speciālista atbalsts ikviena bērna 

attīstībai un individuālajām vajadzībām. 

● Sadarbība ar Bauskas peldbaseinu- bērniem ir iespēja attīstīt peldētprasmi. 

● Interešu izglītības programmu piedāvājums iestādē - koriģējošā vingrošana, ritmika, logoritmika. 

● Tiek realizēta Džimbas drošības programma, tai skaitā arī vieglajā valodā. 

● Pedagoģiskajā un audzināšanas darbā tiek integrētas Montesori, Flortime, lietišķās uzvedības analīzes metodes (ABA) metodes 

● Elastīga pieeja mācību procesa, individuālā režīma un ēdināšanas nodrošināšanā bērniem ar autiskā spektra traucējumiem (AST). 

 

2. Izglītības iestādes misija, vīzija un vērtības 

 
2.1. Vīzija- ikviena izglītojamā izaugsme un pozitīva pašapziņa, cieņpilna attieksme pret citiem līdzcilvēkiem, darbu, dabu un kultūru. 

2.2. Misija- Sniegt pilnvērtīgu izglītību un atbalstu ikvienam izglītojamajam un viņa ģimenei 

2.3. Vērtības- 

● tolerance – cilvēki ir atšķirīgi un unikāli, mēs mācāmies viens otru pieņemt un atbalstīt 

● izpratne – iedziļināšanās un jaunu zināšanu apguve 

● atbalsts – atbalsts ikvienam bērnam, vecākam, darbiniekam 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

4 

 

 

 

3. Iepriekšējā Attīstības plāna mērķu un prioritāšu īstenošanas rezultāti 
 

Attīstības 

mērķis/ 

prioritāte 

Mērķis Sasniegts/ daļēji 

sasniegts/ nav 

sasniegts 

Komentāri, pamatojums 

Mācību saturs Kompetencēs balstīta 

mācību satura īstenošana, 

nodrošinot katra bērna 

individuālajām spējām 

atbilstošu izglītības 

programmu realizāciju 

Sasniegts  Individuālo izglītības programmas apguves plānu izveide pēc 

nepieciešamības 

 Iestādē tiek izmantota ABA jeb Lietišķās uzvedības analīzes principi 

izglītojamo problemātiskas uzvedības korekcijai. 

 Uzsākta interešu izglītības programmu realizācija, izmantojot iestādes 

pedagoģiskā personāla potenciālu. 

Iestādes darba 

organizācija 

Labas pārvaldības principu 

nodrošināšana visās 

darbības jomās 

Sasniegts  Iekšējie normatīvie akti regulāri tiek aktualizēti atbilstoši izmaiņām 

likumdošanā; 

 Regulāras dažādu mērķgrupu sanāksmes (administrācija, pedagogi, 

darbinieki, vecāki, iestādes padome) nodrošina darbinieku 

informētību, iestādes darba nepārtrauktību un cikliskumu, kā arī 

savlaicīgu risku apzināšanos un profilaksi. 

 Darbinieki regulāri paaugstina savu profesionālo kvalifikāciju 

atbilstoši iestādes un profesionālās kompetences vajadzībām. 

 Iestāde dalās ar labās prakses piemēriem novada un starpnovadu 

līmenī. 

Mācīšana un 

mācīšanās 

Pašvadīta un jēgpilna 

mācīšanās sekmēšana, 

akcentējot katra bērna un 

viņa ģimenes aktīvu iesaisti, 

Sasniegts  Izglītojamie aktīvi iesaistās grupu pasākumu un izlaiduma norises 

plānošanā un realizācijā. 

 Vecāki iesaistās mācību procesa realizācijā gan ar pašu piedāvātām 

aktivitātēm mēneša tēmas ietvaros, gan pēc pedagogu uzaicinājuma 

(piemēram, vecāki lasa priekšā pasakas, vecāku - bērnu dambretes 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

5 

 

 

 

 atbilstoši viņa spējām un 

interesēm. 

 mačs, ģimenē populāro galda spēļu rīti, vafeļu vai veselīgās 

sviestmaizes receptes gatavošanas darbnīca, iepazīstina ar savu 

profesiju). Vecāki piedalās mācību procesā atvērto durvju dienās. 

Izglītojamo 

sasniegumi 

Virzība uz katra izglītojamā 

sasniegumiem, atbilstoši 

viņu spējām, interesēm un 

veselības stāvoklim 

Sasniegts  Katrs izglītojamais tiek motivēts un virzīts uz izaugsmi atbilstoši viņa 

individuālajām spējām. 

 Tiek veicināts radošums un atbildība, grupām regulāri kolektīvi 

piedaloties daudzveidīgos konkursos - gan saistītos ar radošo 

pašizpausmi, gan pētniecisko darbību. 

 Izglītojamie tiek mudināti piedalīties konkursos ar individuālo 

sniegumu. 

 Iestādē tiek rīkoti konkursi, dodot iespēju radoši izpausties emocionāli 

drošā vidē. 

Atbalsts 

izglītojamiem 

Vispusīgs atbalsts 

izglītojamajiem individuālo 

kompetenču attīstīšanā 

Sasniegts  Nodrošināta individualizēta un personalizēta pieeja mācību procesa 

plānošanā un realizācijā (individualizētie izglītības plāni), pielāgoti 

atbalsta pasākumi (vides un metožu pielāgojumi), regulārs atbalsts 

iestādes un novada citu pirmsskolas izglītības iestāžu vecākiem 

(individuālās sarunas un konsultācijas ar pedagogiem, atbalsta 

personālu, plānošana starpinstitucionālā sadarbībā ar citām iestādēm). 

 Atbalsts ģimenēm – tematiskas vecāku sapulces, individuālo sarunu 

iespēja ar atbalsta personālu, pedagogiem. 

Iestādes vide Droša un atbalstoša vide 

izglītojamajiem un 

darbiniekiem 

Daļēji sasniegts  Izveidotas ergonomiskas darba vietas speciālistu kabinetos; iekārtotas 

sensorās atpūtas vietas izglītojamajiem; atjaunots sētas posms; 

izveidota droša šūpoļu zona; ierīkota āra zonas videonovērošanas 

sistēma; izveidota ugunsdzēsības un apsardzes signalizācijas 

ziņošanas  sistēma  atbildīgajiem  darbiniekiem;  darbiniekiem 

nodrošināti pirmās palīdzības kursi; 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

6 

 

 

 

    Tikuši organizēti dažādi pasākumi darbinieku saliedēšanai, ikdienas 

spriedzes un profesionālās izdegšanas risku mazināšanai, tiek 

uzklausītas un realizētas darbinieku iniciatīvas. 

 Nav realizētas ar iestādes āra laukumu un zaļās klases izveidi saistītās 

ieceres, kuru realizācija ir iekļaujama visas iestādes ārtelpas 

renovācijas projektā. 

Iestādes resursi Iestādes personālresursu un 

materiāltehniskās bāzes 

nodrošināšana 

Sasniegts  Iestādes personālresursi nodrošināti pilnā apjomā, 1 reizi gadā veikta 

darbinieku labbūtības izvērtēšana, reizi gadā nodrošinātas 

padziļinātas sarunas par katra darbinieka personīgajiem mērķiem. 

 Iegādāts, uzstādīts un ikdienā tiek lietots daudzveidīgs informāciju un 

komunikāciju tehnoloģiju aprīkojums (katrā grupā nodrošināti 

interaktīvie displeji, veikta novecojušās biroja tehnikas nomaiņa, 

visiem pedagogiem pieejama lāzerdrukas iekārta, laminēšanas iekārta 

metodisko materiālu gatavošanai). 

 Iestādes darbinieki lieto elektronisko dokumentu vadības sistēmu, 

pedagogi lieto dažādus digitālus dokumentu pārvaldības risinājumus 

un digitālās mācību platformas. 

 Iestādes darbinieki iesaistījušies Latvijas Universitātes, Rīgas 

Stradiņa universitātes, Liepājas Universitātes projektā “Vienotā bērnu 

agrīnās attīstības skrīninga metodisko instrumentu komplekta 

izstrāde” (BAASIK ) aprobācijā 2023.-2024.gadā. 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

7 

 

 

 

4. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi 2024./2025. - 2026./2027. mācību gadam 
 

1. Mērķis Kvalitatīvas izglītības nodrošināšana ikvienam izglītojamajam Sasaiste ar Bauskas novada 

Izglītības attīstības stratēģiju 

Ieviešanas 

periods 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Mācību process tiek individualizēts, diferencēts, personalizēts, to 

pielāgojot ikviena izglītojamā spējām un vajadzībām 

 Prioritāte Nr.2. Izglītības 

pakalpojuma kvalitāte; 

Rīcības virziens    2.1– 

Cilvēkresursu nodrošinājums 

un kvalitāte; U.2.1.2.- 

Nodrošināt sistemātisku 

pedagogu profesionālo 

kompetenču pilnveidošanu; 

U.2.1.4.- Uzturēt un pilnveidot 

pedagogu profesionālā atbalsta 

sistēmu; 

Rīcības virziens 2.2 – Kvalitatīvi 

un  mūsdienīgi  pakalpojumi; 

U.2.2.2. -Nodrošināt darbu ar 

talantīgajiem bērniem. 

 Prioritāte Nr.3. Izglītības 

sistēmas infrastruktūras 

attīstība 

Rīcības virziens 3.2. – Izglītības 

infrastruktūras  racionāla 

izmantošana, uzturēšana, 

modernizācija; U.3.2.1.- 

Labiekārtot mācību vidi un 

nodrošināt  pedagogu,  atbalsta 

2024./2025.- 

2026./2027. 

Uzdevumi  Nodrošināt pedagogu profesionālo kompetenču sistemātisku pilnveidi 

atbilstoši aktuālajai nepieciešamībai, lai nodrošinātu ikviena izglītojamā 

spējām, vajadzībām un interesēm atbilstošu izglītības procesu. (gan 

talantīgie bērni, gan bērni ar uzvedības grūtībām, gan bērni ar speciālajām 

vajadzībām) 

 Nodrošināt visām izglītības procesā iesaistītajām mērķgrupām labbūtību 

veicinošu emocionālo un fizisko vidi, lai ikviens izglītojamais justos 

iekļauts,  viņam  būtu  nodrošināti  pilnvērtīgam  mācību  procesam 

nepieciešamie resursi. 

 Pilnveidot mērķtiecīgu komandas darbu ikviena izglītojamā personīgo 

kompetenču attīstībai, lai tiktu nodrošinātas mācību un atbalsta aktivitātes 

ar vienotām prasībām. 

 Nodrošināt līdzsvarotu izglītojamo attīstību kopveselumā gan mācot 

stratēģiski un analītiski domāt un spriest, izmantojot modernus, 

laikmetīgus, bērnus motivējošus mācību līdzekļus, gan sniedzot sensoro 

pieredzi apkārtējās vides un sevis apjēgšanai. 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

8 

 

 

 

  speciālistu un izglītojamo 

labbūtību izglītības iestādēs 

 

2. Mērķis  Iestāde kā aktīva, vienota mācīšanas un mācīšanās organizācija Sasaiste ar Bauskas novada 

Izglītības attīstības stratēģiju 

Ieviešanas 

periods 

Sasniedzamais 

rezultāts 

 Sistēmas izveide iestādē zināšanu un mācīšanās pieredzes apkopošanai 

un tālāknodošanai, lai veicinātu savstarpējās pieredzes apmaiņu tās 

iniciēšanai starp izglītības iestādēm izglītības programmu kvalitatīvai 

īstenošanai. 

 Prioritāte Nr.2. Izglītības 

pakalpojuma kvalitāte; 

Rīcības virziens    2.1– 

Cilvēkresursu nodrošinājums 

un kvalitāte; U.2.1.1.- Sekmēt 

pedagogu piesaisti izglītības 

iestādēm un esošo noturēšanu; 

U.2.1.2.-Nodrošināt sistemātisku 

pedagogu profesionālo 

kompetenču pilnveidošanu; 

U.2.1.4.- Uzturēt un pilnveidot 

pedagogu profesionālā atbalsta 

sistēmu; 

Rīcības virziens 2.2 – Kvalitatīvi 

un  mūsdienīgi  pakalpojumi; 

U.2.2.6 Nodrošināt iekļaujošas 

izglītības iespējas; U.2.2.7. 

Pilnveidot un attīstīt metodisko 

darbu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024./2025.– 

2026./ 2027 

Uzdevumi  Veidot atbalsta pasākumus citu iestāžu pedagogiem speciālo izglītības 

programmu īstenošanai 

 Stiprināt pedagogu pārliecību par savām spējām un pilnveidot spēju 

paust savu viedokli un demonstrēt savu darbu un metodes auditorijas 

priekšā. 

 Motivēt pedagogus iesaistīties savas profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšanas procesā. 

 Pilnveidot pedagogu savstarpējo mācīšanos un mentordarbību (procesu, 

kurā Mentors palīdz Pieredzes pārņēmējam patstāvīgi veikt uzticētos 

pienākumus) starp kolēģiem iestādes un novada ietvaros. 

3. Mērķis  Informāciju un komunikāciju tehnoloģiju jēgpilna lietošana 

ikdienas mācību procesa nodrošināšanai 

Sasaiste ar Bauskas novada 

Izglītības attīstības stratēģiju 

Ieviešanas 

periods 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

9 

 

 

 

Sasniedzamais 

rezultāts 

 Mācību procesa jēgpilnai nodrošināšanai tiek efektīvi izmantoti moderni 

IKT (informācijas un komunikācijas tehnoloģiju) un digitālie rīki 

 Prioritāte Nr.2. Izglītības 

pakalpojuma kvalitāte; 

Rīcības virziens 2.2 – Kvalitatīvi 

un mūsdienīgi pakalpojumi; 

U.2.2.2. Nodrošināt darbu ar 

talantīgiem bērniem; 

Rīcības virziens 2.3.- 

Materiāltehniskais 

nodrošinājums izglītības 

procesa realizēšanai; U.2.3.1. 

Nodrošināt tehnoloģijās balstītu 

mācību procesu 

 

2024./2025. – 

2026./ 2027 

Uzdevumi  Nodrošināt pedagogu apmācību un motivēšanu digitālo rīku 

izmantošanai ikdienas mācību procesā. 

2024./2025. 

 Pilnveidot digitālo mācību līdzekļu jēgpilnu lietošanu pašvadītā mācību 

procesā vecākā pirmsskolas vecumposma izglītojamiem. 

2024./2025. – 

2026./ 2027 

 Uzsākt interešu izglītības STEM (pētniecības un tehnoloģiskās attīstības 

jomu, kuras pamatu veido dabaszinātnes, tehnoloģijas, inženierzinātnes 

un matemātika) jomā īstenošanu. 

2025./2026. 

 

5. Attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti 
 

Prioritāte Sasaiste ar 

ārējiem 

dokumentiem/ 

pamatnostādnēm 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti Mācību gads/ 

gadi 

1. Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides un 

atbalsta sistēmas 

nodrošināšana 

Bauskas novada 

Izglītības 

attīstības 

stratēģijas 

uzdevumi: 

Iestādes kolektīvs ir vienots, 

dinamisks, uz attīstību vērsts, 

mainīties un pielāgoties spējīgs 

70 % pedagogu profesionālās pilnveides 

notiek pēc pašu iniciatīvas 

Visu periodu 

Pedagogi spēj patstāvīgi definēt savas 

profesionālās pilnveides vajadzības. 
30% pedagogu apmeklējuši 

profesionālās pilnveides kursus pēc 

iestādes   iniciatīvas   (konkrētajā 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

10 

 

 

 

 U.2.1.2. 

Nodrošināt 

sistemātisku 

pedagogu 

profesionālo 

kompetenču 

pilnveidošanu; 

U.2.1.4. Uzturēt 

un pilnveidot 

pedagogu 

profesionālā 

atbalsta sistēmu 

 profesionālajā jomā individuāli vai 

visam kolektīvam saskaņā ar normatīvo 

aktu prasībām vai iestādes gada 

prioritātēm) 

 

Profesionālajā pilnveidē iegūtās 

zināšanas un prasmes pedagogi 

izmanto darbā, kā arī papildina 

metodiskos   materiālus   atbilstoši 

nepieciešamībai un laikmeta prasībām. 

100% pedagogu apguvuši profesionālo 

pilnveidi vairāk nekā 36 stundu apjomā 

pārskata periodā. 

Notiek regulārs pedagoģiskā darba 

kvalitātes monitorings, veicot 

nodarbību vērošanu un pedagoģiskā 

darba kvalitātes novērtēšanu. 

Katra mācību gada noslēguma 

pedagoģiskajā sēdē vismaz 10 % 

pedagogu dalās ar prezentāciju par gada 

laikā izmantotajiem pašgatavotajiem 

metodiskajiem materiāliem saistībā ar 
gada uzdevumiem. 

Ir nodrošināts atbalsts ikvienam 

darbiniekam, sarežģītās situācijās 

izdegšanas profilaksei. 

1-2 pedagogi katru mācību gadu 

piedalās novadā organizētajās 

metodisko darbu skatēs 

Tiek organizēti pasākumi kolektīva 

labbūtības veicināšanai 

100% pedagogu dalās ar atziņām un 

pieredzes pārnesi pēc konferenču, 

kursu, semināru un pieredzes braucienu 

apmeklējumiem  (refleksijas,  metožu 
demonstrējumi, prezentācijas). 

Tiek nodrošināts mentorings jaunajiem 
darbiniekiem. 

Katra mācību gada laikā vērotas 

nodarbības 80% pedagogu, vismaz 40% 

no vērotajām nodarbībām ir 

rotaļnodarbības ārā. 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

11 

 

 

 

   Katru mācību gadu profesionālās 

darbības kvalitātes novērtēšana ir veikta 

vismaz 15% iestādes pedagogu. 

 

Aptaujās par labbūtību 90% respondentu 

novērtē iestādes labbūtību kā optimālu. 

90% pedagogu pašvērtējumā katra mācību 

gada noslēgumā uzskata, ka ir sasnieguši 

savus individuālo mērķus 

2. Iestādes kā 

mācīšanās 

organizācijas 

pilnveide  un 

labās prakses 

pārnese 

Bauskas novada 

Izglītības 

attīstības 

stratēģijas 

uzdevumi: 

U.2.2.6. 

Nodrošināt 

iekļaujošas 

izglītības 

iespējas; 

U.1.3.4. Attīstīt 

un pilnveidot 

izglītības iestāžu 

sadarbību ar 

izglītojamo 

vecākiem 

Iestādes pedagogi dalās pieredzē 

speciālo programmu realizācijā, dalās 

ar savas labās prakses piemēriem, 

sniedz un saņem atgriezenisko saiti par 

savu pedagoģisko darbību no citu 

pirmsskolas   izglītības   iestāžu 
pedagogiem. 

Katru gadu tiek rīkots 1 praktikums 

pedagoģiskās pieredzes un zināšanu par 

speciālo programmu un iekļaujošās 

izglītības īstenošanu novada 

pirmsskolas izglītības iestāžu kolēģiem. 

Tā realizēšanā iesaistās 50% iestādes 
pedagogu. 

Visu periodu 

Katru mācību gadu tiek organizēta 

savstarpējā nodarbību vērošana 

“Pedagogs vēro pedagogu”, kurās 

pedagogi iepazīstas ar dažādām 

situācijām citā  izglītojamo 

vecumposmā  un  citādās 

pedagoģiskajās situācijās, vēro un 

analizē dažādu metožu un paņēmienu 
praktisko pielietojumu. 

Praktikuma dalībnieki pārstāv vismaz 

10% novada izglītības iestāžu, kurās 

tiek realizēta pirmsskolas izglītība. 

Vismaz 80 % praktikuma par speciālās 

izglītības programmu realizāciju 

dalībnieki apliecina tā noderīgumu viņu 

pedagoģiskajā darbībā 

Notiek darbinieku savstarpējā 

mācīšanās ikdienā: pedagogi pārrunā 

savā starpā vai iesaistot atbalsta 

personālu vai iestādes vadību, dažādas 

pedagoģiskās situācijas (situāciju 

analīze kā metode). 

Mācību gada laikā 90% pedagogu 

vērojuši vismaz 2 citu pedagogu 

(ieskaitot atbalsta speciālistus) 

nodarbību un demonstrējuši savu 

nodarbību  2  kolēģiem,  par  vēroto 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

12 

 

 

 

   sniedzot un saņemot strukturētu 

atgriezenisko saiti. 

 

Iestādes vecāki aktīvi iesaistās 

izglītības procesā, notiek abpusēja 

savstarpēja sadarbība, lai veicinātu 

izglītojamā labbūtību un izaugsmi, 

nodrošinot atbalstu un līdzdalību 

problēmsituāciju gadījumā. 

Vecāki ir informēti un zinoši par 

iestādē notiekošajiem procesiem 

1 reizi mācību gadā 100% izglītojamo 

vecākiem pieejamas individuālās 

sarunas izglītības iestādē par bērna 

attīstību un tālākās izaugsmes 

plānošanu. 

Aktīvi tiek izmantotas elektroniskās 

platformas un dažādi digitālie rīki 

komunikācijai un informācijas 

nodošanai (tiešsaistes sarunas, 

aptaujas. 

Savu viedokli iestādes vai novada 

rīkotajās aptaujās dažādos ar izglītības 

procesu saistītos jautājumos pauž 

vismaz 60% vecāku. 

Atbalsta pasākumu vecākiem, kuru 

bērniem ir attīstības grūtības, 

paplašināšanas iespēju apzināšana un 

realizēšana sadarbībā ar Bauskas 

novada Izglītības nodaļu. 

1-2 vecāki vada nodarbības saskaņā ar 

iestādes audzināšanas prioritātēm, gada 

pasākumu plānu un mācību gada 

uzdevumiem 1-2 reizes katrā mācību 

gadā katrā grupā. 

Tiek organizēts izglītojošs darbs 

vecākiem saistībā ar mācību gada 

pedagoģiskajiem uzdevumiem. 

Vismaz 80% vecāku pauž viedokli, ka ir 

saņēmuši pietiekamu atbalstu 

problēmsituāciju   risināšanai,   kas 
saistītas ar bērna attīstību. 

 80% aptauju respondentu pauž viedokli, 

ka viņiem ir saprotams, ko, kāpēc un 

kādā apjomā apgūst viņa bērns. 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

13 

 

 

 

6. Izglītības iestādes audzināšanas darba prioritātes un uzdevumi 
 

Mācību gadi 2024./2025 – 2026./2027.  

Prioritāte: Sasniedzamais rezultāts: Uzdevumi: Kvalitatīvie un kvantitatīvie 

rādītāji: 

1. Vispusīgi attīstīts, drošs un 

par sevi pārliecināts 

izglītojamais. 

 Mērķtiecīgi plānots mācību 

process un izmantoto mācību 

metožu daudzveidība, kuru 

pielietošanas  rezultātā 

izglītojamie mācās vadīt savas 

emocijas, veidot pozitīvas 

attiecības ar līdzaudžiem, 

iemācās savstarpējās 

sadarbības prasmes un apgūst 

konfliktsituāciju risināšanas 

prasmes; 

 Katrs izglītojamais ikdienas 

mācību procesā saņem atbalstu 

individuālo kompetenču 

attīstībai atbilstoši spējām un 

vajadzībām; 

 Novērtēšana notiek atbilstoši 

katra izglītojamā individuāli 

izvirzītajam sasniedzamajam 

rezultātam, ņemot vērā 

personīgos sasniegumus; 

 Izglītojamais ir pašvadīts un 

spēj izvirzīt sev sasniedzamus 

mērķus. 

 Sekmēt bērna emocionālā 

intelekta un personības 

attīstību 

 Radīt iespēju izprast sevi, 

apzināties savas tiesības un 

pienākumus 

 Mācīt domāt un rīkoties 

patstāvīgi, attīstot caurviju 

prasmes, mācot uzņemties 

atbildību par savu rīcību. 

 Nodrošināta paredzama, 

strukturēta mācību vide, ko 

apliecina 100% atbalsta 

pasākumu pieejamība 

ikvienam izglītojamajam, 

kam ir konstatēta to 

nepieciešamība. 

 Mācību procesa īstenošana, 

sniedzot nepieciešamo 

atbalstu, ievērojot katra 

izglītojamā  vajadzības, 

intereses, spējas, pieredzi 

 Tiek izvirzīti individuālie 

sasniedzmie rezultāti, kas 

saistās ar komunikācijas un 

sadarbības prasmju 

attīstīšanu. 

 Mācību procesa plānojumā 

mērķtiecīgi ietvertas tēmas, 

kas veido izglītojamā sociāli 

emocionālo nobriešanu, par 

ko liecina ieraksti e-klasē. 

 100% izglītojamo vērojama 

pozitīva izaugsmes dinamika 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

14 

 

 

 

   Sociāli pilsoniskās jomas 

apguves līmeņa rādītājos 

2. Izglītots un valstij lojāls 

pilsonis 
 Izglītojamajam ir izpratne par 

uzvedības noteikumu nozīmi, 

spēj paši veidot videi un 

situācijai atbilstošus 

noteikumus. 

 Izglītojamais spēj praktiskā 

darbībā izvēlēties ētiski un 

morāli pareizu rīcību. 

 Vērtībās balstītu ieradumu 

veidošanās kā vienota 

pirmsskolas mācību un 

audzināšanas darba procesa 

rezultāts ikdienas rotaļdarbībā 

un svētku pasākumos. 

 Veidot izglītojamā izpratni 

par vērtībām un tikumiem, kā 

arī veidot un attīstīt vērtībās 

balstītus ieradumus. 

 80% izglītojamo izglītības 

posma noslēgumā spēj 

nosaukt pamatvērtības un 

identificēt tās (ikdienas 

situācijās, literāros darbos, 

teātra izrādē, mākslas darbos 

u.c.) 

 80% izglītojamo sociālās un 

pilsoniskās mācību jomas 

apguves rādītāji ir optimāli 

izglītības posma noslēgumā. 

 Izglītojamie izjūt un lepojas ar 

piederību valstij, novadam, 

pilsētai, savai kopienai, 

atpazīst un atbilstoši 

vecumposmam prot izrādīt 

cieņu valsts simboliem. 

 Izglītojamiem ir izpratne par 

tradīciju nozīmi dažādu svētku 

svinēšanā, ir iepazītas dažādu 

kultūru tradīcijas. 

 Izglītojamajam ir pieredze un 

praktiskas un sociālas iemaņas 

svētku svinēšanai 

 Sekmēt piederību savai 

iestādei, vietējai kopienai, 

valstij un veicināt pilsonisko 

līdzdalību, 

 Iesaistīt izglītojamos 

labdarības pasākumu un talku 

norisēs. 

 Popularizēt dabai draudzīgu 

dzīves veidu. 

 80% izglītojamo piedalās 

svētku pasākumā, spēj 

kontrolēt savu uzvedību. 

 90% izglītojamo izprot, ka 

svētki nav katru dienu, tiem 

īpaši gatavojas. 

 80% vecākā vecumposma 

izglītojamo paši rosina, plāno, 

ar pieaugušā palīdzību realizē 

vispārzināmu un gadskārtu 

ieražu svētku svinības savai 

grupai. 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

15 

 

 

 

  Izglītojamiem tiek rosināta 

empātijas veidošanās, rosinot 

kopā ar ģimeni piedalīties un 

atbalstīt labdarības 

pasākumus. 

 Izglītojamie ir atbildīgi pret 

apkārtējo vidi, izprot tās tiešo 

un globālo nozīmību. 

  Izglītojamie ikdienā prot 

šķirot pārstrādājamos 

atkritumus   (papīrs, 

komposts), prot prognozēt 

nepieciešamās  porcijas 

lielumu, ēdienreizēs. 

 Izglītojamie atbildīgi izturas 

pret ūdens resursu 

izmantošanu. 

3. Sava bērna izaugsmē 

ieinteresēts un zinošs vecāks 
 Atbalstoša, uz bērna 

mācīšanās un attīstības 

vajadzībām vērsta sadarbība, 

nodrošinot regulāru 

atgriezenisko saiti par bērna 

sniegumu un sasniegumiem; 

 Tiek rīkoti daudzveidīgi 

pasākumi (grupu un iestādes 

vecāku sapulces, individuālas 

pārrunas, atvērto durvju 

dienas), kas vērsti uz 

sadarbību ar vecākiem ; 

 Pasākumi, izstāžu, radošās 

darbnīcas un mācību 

aktivitātes tiek organizētas 

sadarbībā ar izglītojamo 

vecākiem; 

 Vecāki iesaistās mācību 

procesa realizācijā; 

 Izglītības iestādes padomes 

aktīva  iesaiste  iestādes 

 Sekmēt iestādes un 

izglītojamo ģimenes 

mērķtiecīgu sadarbību 

kvalitatīva izglītības procesa 

nodrošināšanai 

 90% vecāku aptaujās pauž 

viedokli, ka ir pietiekami 

informēti par sava bērna 

attīstību. 

 Mācību gada laikā katras 

iestādes bērnu grupas 

pedagogi nodrošina vismaz 2 

pasākumus ģimenēm, kuru 

apmeklē vismaz 50% vecāku. 

 10% audzināšanas pasākumu 

notiek ar vecāku iniciatīvu 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

16 

 

 

 

 izglītības un audzināšanas 

procesā, ierosinot un kopā ar 

iestādi realizējot izglītojošus 

pasākumus. 

  

7. Izglītības iestādes Karjeras izglītības prioritātes un uzdevumi 
 

Mācību gadi 2025.-2027.m.g.  

Prioritāte: Sasniedzamais rezultāts: Uzdevumi Kvalitatīvie un kvantitatīvie 

rādītāji: 

Pamatizpratnes veidošana par 

profesiju daudzveidību un to 

nozīmību. 

 Izglītojamie zina, ka eksistē 

daudzveidīgas profesijas; 

 Izprot, ka katrs var izvēlēties 

profesiju atbilstoši savām spējām 

un interesei; 

 Izprot, kādas prasmes un 

zināšanas nepieciešamas, lai 

veiktu kādu no profesijām; 

 Vecumposmam atbilstošā 

līmenī prognozē savu iespējamo 

profesiju. 

Iepazīstināt ar daudzveidīgām 

profesijām un izprast to 

nozīmību. 

 100 % vispārizglītojošās 

programmas un speciālās 

programmas ar valodas attīstības 

traucējumiem izglītojamie spēj 

nosaukt vismaz 10 profesijas; 

 Izglītojamie zina nosaukt savu 

vecāku profesijas; 

 Pēc skolotāju sagatavota 

kartiņu komplekta izglītojamie 

nosauc profesiju un paskaidro; 

 Organizētas vecāku profesiju 

dienas iestādē; 

 Izglītojamie izzina un iepazīst 

profesijas pirmsskolā; 

 50% 3.posma izglītojamo 

apmeklējuši. bibliotēku, VUGD, 

policiju, mūzikas skolu, maizes 

ceptuvi,  vai  vecāku  darba 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

17 

 

 

 

   vietām, lai iepazītu un izzinātu 

dažādas profesijas. 

 

8. Izglītības infrastruktūras racionāla izmantošana, uzturēšana, modernizācija 
(atbilstoši pašvaldības Attīstības programmas Investīciju plānam, Izglītības attīstības stratēģijai, pašvaldības budžeta prioritātēm) 

 

Plānots Izglītības attīstības stratēģijā (konkrēta plānotā 

aktivitāte RV-3.2.) 

Finanšu resursi un avots (atbilstoši Bauskas novada 

Attīstības programmas Investīciju plānam) 

Mācību gads/ gadi 

Nav ietverta 

Nepieciešami ieguldījumi iestādes attīstībai Finanšu resursi un avots  

Gāzes apkures sistēmas izbūve saskaņā ar iestādes ēkas 

pirkuma līgumu 

Pašvaldības finansējums (pēc projektētāja tāmes 

96374 EUR) 

2024.-2026. 

Āra teritorijas rekonstrukcijas ( lietus ūdeņu savākšanas 

sistēma, apgaismojums, rotaļu un zaļās klases zonas 

nodalīšana, aprīkojuma atjaunošana ) plānošanas darbi 

(Bauskas novada Izglītības attīstības stratēģijas RV 2.1. 

Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze) 

Pašvaldības finansējums 10000 EUR 2027./2028. 

 

9. Izglītības kvalitāti plānotie raksturojošie rādītāji Attīstības plāna realizācijas periodā 
 

 Kvalitātes kritērijs Kvantitatīvi (par iepriekšējo Attīstības plāna 

periodu) 

Kvantitatīvi (plānojot Attīstības plāna 

perioda beigās) 

1. Darbs ar talantīgajiem izglītojamajiem un 

izglītojamo sasniegumi olimpiādēs, 

konkursos, sacensībās utt. 

  Iestādes 100% izglītojamiem (grupā vai 

individuāli) tika nodrošināta iespēja 

piedalīties vismaz vienā no astoņiem dažādu 

organizāciju organizētiem konkursiem: 

Drogas: “Mazgā rokas pareizi”, 

 Iestādes 100% izglītojamiem (grupā vai 

individuāli) ir nodrošināta iespēja 

piedalīties vismaz vienā no dažādu 

organizāciju organizētiem konkursiem 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

18 

 

 

 

  Pūcītes konkurss “Mandalas”, 

Venden ilustrāciju konkurss “Ūdens pasaule; 

Īslīces tautas nama izsludināts radošo darbu 

konkurss “Brīnumputns” 

Rotaļnīca.lv konkurss “Sveicam Latviju 

svētkos!” Ornitoloģijas biedrības konkurss 

“Zīriņš” ; Latvijas agronomu biedrības 

konkurss “Mana zaļā palodze” 

Skolas piens un augļi konkurss “No sēklas 

līdz augam” – visos šajos konkursos ir iegūta 

atzinība, Venden kalendārā publicēts viena 

bērna darbs, vai pateicība par piedalīšanos. 

(atbilstoši individuālajām spējām) katra 

mācību gada laikā 

 Vismaz 80% iestādes līdzdalība Bauskas 

novada pirmsskolas izglītības iestāžu 

organizētajos muzikālās vai 
mākslinieciskās pašizpausmes konkursos. 

2. Izglītojamo iesaiste un aktivitāte 

izglītības iestādes realizētajās 

audzināšanas un mācību darba aktivitātēs 

 100% 3. posma izglītojamiem apmācības 

periodā sevis un citu izprašanai tiek 

organizēta “Centrs Dardedze “ piedāvātā 

Džimbas drošības programma 

 Iepriekšējā Attīstības plāna periodā izglītības 

iestādē izglītojamiem tika piedāvātas 2 

interešu izglītības programmas: 
o Ritmika vecuma grupā no 5 līdz 7 

gadiem 2 grupās, kopā 36 
izglītojamajiem 

o Koriģējošā vingrošana vecuma 
grupā no 4 līdz 7 gadiem 3 grupās, 
kopā 30 izglītojamajiem. 

No 2024./2025.m.g. kā trešā interešu 

izglītības programma Logoritmika vecuma 

grupā no 4 līdz 7 gadiem 6 dalībniekiem 4 

vecuma grupās, kopā 24 izglītojamajiem. 

 Nodrošināta Džimbas drošības 

programma 100% 3. posma izglītojamie 

 Interešu programmas izveide STEAM 

jomā 25-30 % izglītojamiem 

6. Pirmsskolas izglītojamo mācību sasniegumi pirmsskolas izglītības programmā:  



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāns 2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

19 

 

 

 

6.1. Pirmsskolas izglītojamo mācību 

sasniegumi pirmsskolas izglītības 

programmas noslēgumā 

Rādītāju izvērtējums par 2023./2024. m.g. 

 100% visiem izglītojamajiem sasniegti 

plānotie rezultāti. 

 100% no 3. posma izglītojamajiem, kas 

noslēdza pirmsskolas izglītības apguves 

posmu, apguves rādītāji ir optimāli 

(dominējot vārdiskajiem novērtējumiem 

“Apguvis” un “apguvis padziļināti” jeb 

procentuāli 79% apguves rādītāju). 

 20% uzrādīja augstu apguves rādītāju 

(>86%) 

Rādītāju izvērtējums par 2024./2025. 

m.g. 

 100% visiem izglītojamajiem sasniegti 

plānotie rezultāti. 

 Izglītības programmas noslēgumā 

izglītojamo vidējais vērtējums visās 

jomās pārsniedz 75% 

 100% izglītojamo sasniedz optimālu 

rezultātu, kas būtu 60-85% no apguves 

rādītājiem. 

 20% uzrāda augstu apguves rādītāju 

(>86%) 

6.2. Pirmsskolas izglītojamo mācību 

sasniegumi speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas noslēgumā (55, 56) 

Rādītāju izvērtējums par 2023./2024. m.g. 

 100% izglītojamo sasnieguši plānotos 

rezultātus. 

 Izglītojamo vidējais rādītājs ir 74 % 

(optimāli 60%-85%) 

 To starpā 28% izglītojamo vērtējums ir 

augsts: 86% 

Rādītāju izvērtējums par 2024./2025. 

m.g. 

 100% izglītojamo sasnieguši plānotos 

rezultātus 

 100% Izglītojamo vidējie rādītāji ir 

optimāli (60%-85%) un augsti (>86%) 

 

Izglītības iestādes vadītāja Agnese Čakša 



 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 109 (prot. Nr. 3, 10.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas pils muzejs” darbības un 

attīstības stratēģijas 2025.-2030. gadam saskaņošanu 

Muzeju likuma 9. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību muzejam ir pienākums 

akreditēties, otrās daļas 6. punkts nosaka, ka muzejs iegūst akreditēta muzeja statusu, ja ir 

izstrādāta muzeja darbības un attīstības stratēģija. 

Bauskas pils muzeja nolikuma 4. punkts nosaka, ka tas savā darbībā ievēro Latvijas 

Republikas tiesību aktus, Latvijas Muzeju padomes aktus un tam ir pienākums akreditēties. 

Bauskas pils muzeja akreditācija ieplānota 2025. gada 16. aprīlī. 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumi Nr. 394 “Muzeju akreditācijas 

noteikumi” 10.4. punkts nosaka, ka muzejs iesniedz Kultūras ministrijā iesniegumu muzeja 

akreditācijai, pievienojot muzeja darbības un attīstības stratēģiju laikposmam, uz kuru muzejs 

pretendē saņemt akreditāciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, un 10. panta pirmās 

daļas 21.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

saskaņot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas pils muzejs” darbības un 

attīstības stratēģiju 2025.-2030. gadam. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas pils muzejs” darbības un attīstības 

stratēģija 2025.-2030. gadam uz 57 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


0 

 

 

Saskaņots 

Bauskas novada domes 

2025.gada 27.marta sēdē 

Nr.109 (prot. Nr.3. 10.p.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAUSKAS PILS MUZEJA 

DARBĪBAS UN ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

2025.-2030.GADAM 



1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Saturs Lpp. 

1.   Muzeja raksturojums, tā loma sabiedrībā 2 
 1.1.  Darbības pilnvarojums 2 
 1.2.  Misija, vīzija un vērtības 3 

2.   Pašreizējās situācijas raksturojums 5 
 2.1.  Pārskata periodā sasniegtie rezultāti 5 
 2.2.  Mērķauditorija 12 
 2.3.  Muzeja darbības spēju izvērtējums 12 

3.   Stratēģiskā daļa 15 
 3.1.  Politikas mērķi 15 
 3.2.  Prioritātes, mērķi un sagaidāmie darbības rezultāti 20 

4.   Stratēģijas ieviešanas uzraudzība 32 

5.   Pielikumi 33 
 5.1.  1.pielikums. Krājuma darba politika 33 
 5.2.  2.pielikums. Pētniecības darba politika 41 
 5.3.  3.pielikums. Komunikācijas politika 44 



2 

 

 

1. Muzeja raksturojums, tā loma sabiedrībā 

1.1. Darbības pilnvarojums 

Bauskas pils muzejs (BPM) ir Bauskas novada pašvaldības kultūras iestāde, izveidota 

01.02.1990., pamatojoties uz LPSR Ministru Padomes 05.01.1990. lēmumu Nr. 3. un Bauskas 

rajona TDP 22.01.1990. lēmumu Nr. 21. 

 

Bauskas pils muzeja darbības pamats ir Bauskas novada domes apstiprināts nolikums 

(Grozījumi 29.12.2011.; 19.12.2013.; 30.03.2017.) 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zinātniskā un izglītojošā 
darba nodaļa 

Krājuma 
nodaļas 
vadītājs 

Galvenais 
krājuma 
glabātājs 

Krājuma nodaļa 

Direktors 

Vecākais 
komunikāciju 

speciālists 

Lietvede 

Klientu apkalpošanas 
speciālists 

Saimniecības 
pārzinis 

Restaurātors 

Automašinas 
vadītājs 

Zinātniskā un 
izglītojošā darba 
nodaļas vadītājs 

Biļešu 
pārdevēji 

Muzeja izstāžu 
un ekspozīcijas 

zāļu uzraugi 
Muzej- 

pedagogs 

Ēku un 
teritorijas 
uzraugi 

Apkopēji 

Sētnieki 



3 

 

 

Muzeja pilnvaras un funkcijas 

Bauskas pils muzejs nodarbojas ar zinātniski pētniecisko, ekspozīciju, izglītojošo, krājuma 

komplektēšanas un aprūpes, izdevējdarbību, Bauskas pils restaurācijas projektēšanas, 

restaurācijas un remonta darbiem. 

Bauskas pils muzejam funkcijas: 

- Bauskas pils restaurācijas projektēšanas, restaurācijas un remonta darbu organizēšana un 

uzraudzība; 

- muzeja misijai atbilstoša krājuma veidošana, uzskaite un saglabāšana; 

- valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa – Bauskas pils izpēte, kontekstā ar Bauskas 

novada, Livonijas ordeņvalsts, Kurzemes-Zemgales hercogistes un tām saistīto Eiropas 

valstu vēsturi un kultūru laika posmā no 15. gs. līdz 1796.g.; 

- pils vēsturei un arhitektūrai atbilstošu ekspozīciju un tematisko izstāžu iekārtošana un 

pilnveidošana; 

- izglītojošais darbs, izmantojot ekspozīcijas, tematiskās izstādes un krājuma kolekcijas: 

ekskursijas, lekcijas, konsultācijas, tematiskie pasākumi, muzejpedagoģiskās 

programmas; 

- publikāciju par Bauskas pili, muzeja kolekcijām, ekspozīcijām, tematiskajām izstādēm 

sagatavošana un izdošana; 

- profesionālās mākslas un mūzikas izplatīšana un pieejamības veicināšana. 

 

1.2. Misija, vīzija un vērtības 

 

Muzeja misija ir apgūt Bauskas pili kā valsts nozīmes kultūras pieminekli kontekstā ar 

Bauskas novada, Livonijas ordeņvalsts un Kurzemes hercogistes vēsturi, apkopojot un eksponējot 

vēsturisko materiālu, izpētot pieminekli uz vietas, veidojot pils vēsturei un arhitektūrai atbilstošas 

ekspozīcijas, veicot atbilstošu krājuma komplektēšanas, glabāšanas un restaurācijas darbu, kā arī 

organizatorisko un saimniecisko darbu, kas saistīts ar pils kompleksa restaurāciju un iesaistīšanu 

kultūras dzīves apritē. 

 

Vīzija 

Pabeigta Bauskas pils konservācija un restaurācija, saglabātas un eksponētas visas pils 

autentiskās vērtības, vēsturiskais siluets ainavā un zemes nocietinājumu sistēma. Iekārtotas 

Bauskas pils muzeja vēstures un interjeru iekārtojuma ekspozīcijas, tematiskās izstādes, kuru 

pamats ir pils arheoloģisko atradumu un augstvērtīgu 16.-17.gs tēlotājas mākslas, lietišķi 

dekoratīvās mākslas un ieroču kolekcijas, kas atspoguļo muzeja darbinieku pētījumu rezultātus. 

Muzejs ir kļuvis par renesanses un manierisma kultūras un sadzīves disciplīnu pētniecības un 

praktiskās apgūšanas centru. Izglītojošais darbs ar sabiedrības līdzdalību tiek realizēts klasiskā 

veidā - ar ekspozīciju un izstāžu starpniecību un inovatīvā veidā - ar tā saucamā „dzīvā” muzeja 

idejas īstenošanu. Tajā strādā kultūras mantojuma objekta specifikai atbilstošas kvalifikācijas 

speciālisti. Muzeja aktivitātes uzlabojušas reģiona dzīves kvalitāti un konkurētspēju Eiropas piļu 

muzeju kontekstā. 

 

Vērtības 

Misijas apziņa 

Bauskas pils muzejs veic nozīmīgu ieguldījumu izpratnes veidošanā un paplašināšanā par 

Kurzemes-Zemgales hercogisti, kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu un aktualizēšanu, veidojot 



4 

 

 

izpratni sabiedrībā par ziemeļu renesansei un manierismam raksturīgu arhitektūru, interjeru 

iekārtojumu un sadzīvi Eiropas kontekstā. 

 

Autentiskums 

Muzejs tiecas uz maksimāli pietuvinātu un precīzu pieeju pils pastāvēšanas laika 

atainošanā. Bauskas pils atjaunošanā ar relatīvi lielo rekonstrukcijas īpatsvaru, maksimālā apjomā 

eksponējami un publicējami pils izpētes laikā atklātie artefakti, kas pamato arhitektūras 

mantojuma saglabāšanā paveikto. 

 

Atbildība 

Atbildība par darba, vēstījuma un interpretācijas kvalitāti pret kultūras mantojuma objektu, 

vidi, apmeklētājiem un kolēģiem. 

 

Ilgtspējība 

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana nākamajām ģenerācijām - regulāra un rūpīga 

Bauskas pils kompleksa aprūpe, krājuma konservācija un restaurācija. 

Radošums 

Spēja radīt jaunas idejas, kuru pamatā ir zināšanas, spēja domāt jaunos virzienos, spēja 

pārvarēt šķēršļus, vēlme riskēt, motivācija, apkārtējā vide. 

 

Atvērtība 

Dialogs ar sabiedrību, publicējot informāciju, sadarbojoties ar reģiona iestādēm, sabiedrības 

kopienām, organizācijām, to skaitā Piļu ap Baltijas jūru asociāciju, Latvijas muzeju biedrību, 

ICOM, vietējām un valsts mēroga tūrisma firmām. 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Ideja


5 

 

 

2. Pašreizējās situācijas raksturojums 

2.1. Pārskata periodā sasniegtie rezultāti 

2.1.1.Kvantitatīvie rādītāji 

 

Nr. Krājuma darbs 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde 

1. Pārskata periodā 

jauniegūto krājuma 
vienību skaits 

19 25 16 25 63 25 117 25 132 25 175 

2. Konservēto un restaurēto 

priekšmetu skaits 

43 60 113 60 46 60 68 60 14 60 5 

3. Izmantoto krājuma 

vienību skaits 

986 1000 1172 1000 620 1000 726 1000 811 1000 672 

4. Kopkatalogā ievadīto 
vienību skaits 

6 300 772 300 105 300 108 300 125 300 22 

5. No krājuma deponēto 

vienību skaits 

2 2 41 2 41 2 41 2 47 2 43 

 Pētniecības darbs 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde 

1. Priekšmetu skaits, kam 

veikta zinātniskā 
inventarizācija 

0 50 0 50 75 50 0 50 0 50 0 

2. Publicēto monogrāfiju un 

katalogu skaits 

- - 0 - 0 - 0 1 0 3 1 

 Ekspozīciju darbs 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde 

. 1. Pastāvīgo ekspozīciju 
skaits 

2 2 2 3 3 3 3 3 4 4 4 

. 2. Izstāžu skaits muzejā 7 7 4 7 5 7 7 7 7 7 7 

. 3. Izstāžu skaits ārpus 

muzeja 

- - - - - - - - - - - 



6 

 

 

 

 Darbs ar 

apmeklētājiem 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde 

1. Apmeklējumu skaits 182 853 183 000 121480 185 500 100026 188 000 233815 189 000 193720 190 000 188217 

2. Novadīto ekskursiju 
skaits 

86 90 41 90 28 90 52 90 99 90 57 

3. Muzejpedagoģisko 

programmu skaits 

6 6 5 6 4 8 6 9 8 9 7 

4. Aptaujāto apmeklētāju 

skaits 

153 150 - 150 - 150 - 150 - 150 130 

5. Ekspozīcijas atvērtas 

apmeklētājiem (stundas 
gadā) 

2 699 2 727 1744 2 715 1216 2 727 2727 2 733 2733 2 717 2842 

6. Muzejs pieejams ārpus 

regulārā darba laika- 
stundu skaits gadā 

1 089 1101 645 1089 438 1073 1073 1115 1115 1086 1060 

 Finansējuma piesaiste 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde 

1. Iesniegto projektu skaits 1 3 3 3 1 3 4 3 2 3 3 



7 

 

 

2.1.2. Bauskas pils kompleksa aprūpe 

2.1.2.1. Bauskas pils vecākās daļas – Livonijas ordeņa cietokšņa drupu konservācija un 

aprūpe 

- ERAF projekts „Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstība 

kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā”: 

Bauskas pilsdrupu konservācijas 3.kārtas (centrālais tornis, mazais vārtu tornis un 

pieguļošās sienas) būvdarbi. Bauskas pilsdrupu konservācijas 3.kārtā realizētie darbi 

saņēma konkursa “Latvijas Būvniecības Gada balva 2020” apbalvojumu – 1.vietu 

nominācijā “Restaurācija”. 

- Bauskas pils drupu ziemeļu sienas sektora konservācija. 

2.1.2.2. Bauskas pils jaunās daļas – Kurzemes-Zemgales hercogu rezidences konservācija, 

restaurācija un rekonstrukcija: 

- Bauskas pils jaunās daļas akmens kāpņu un terases jumta rekonstrukcijas tehniskais 

projekts. 

- Bauskas pils jaunās daļas akmens kāpņu dzegas, balustru un margas restaurācija. 

- Bauskas pils rietumu un austrumu aizsarggrāvju tiltu rekonstrukcijas skiču projekts. 

2.1.2.3. Bauskas pilskalna ziemeļu nogāzes nostiprināšana 

- ERAF projekts „Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstība 

kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā: 

Bauskas pilskalna ziemeļu nogāzes nostiprināšanas un rehabilitācijas būvdarbi. 

 

2.1.3. Muzeja misijai atbilstoša krājuma veidošana, uzskaite un saglabāšana 

2.1.3.1. Krājuma komplektēšana 

Pārskata periodā muzeja krājums papildinājies par 503 vienībām, no tām pamatkrājums 

par 327 vienībām. 

Krājuma komplektēšanas prioritāte ir priekšmeti ekspozīcijām un tematiskajām izstādēm. 

Iepirkti 82 priekšmeti par 222 636 EUR. Pirkumi finansēti no muzeja budžeta līdzekļiem 185 436 

EUR apmērā un no VKKF mērķprogrammas Muzeju nozares attīstībai 37 200 EUR apmērā - 

16.gs.beigu-17.gs.sākuma kabineta un 17.gs. gleznas “Klusā daba” iegāde Bauskas pils muzeja 

interjera iekārtojuma ekspozīcijai un 1620.gada musketes ar balsta dakšu un pulvera mēru jostu 

iegāde Bauskas pils muzeja ekspozīcijai "Bauskas pils-militārs nocietinājums". 

 

2.1.3.2. Krājuma glabāšanas apstākļu uzlabošana 

Muzeja ēkai ir apsardzes un ugunsdzēsības signalizācija, kā arī aprīkojums un iekārtas 

uguns dzēšanai. Ir izstrādāts plāns Nacionālā krājuma priekšmetu aizsardzībai ārkārtas situācijai. 

Ir ievērotas MK noteikumos Nr.956 "Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu" noteiktās 

krājuma saglabāšanas prasības. Sadarbojoties ar restauratoriem, notiek profilaktiskie pasākumi: 

koka priekšmetu apstrāde ar ķīmiskiem līdzekļiem pret insektiem, tekstīliju vēdināšana un 

tīrīšana. 

 

2.1.3.3. Krājuma priekšmetu konservācija un restaurācija 

Pakāpeniski tiek konservētas Bauskas arheoloģisko izrakumu metāla senlietas – 140 

vienības, keramikas trauki – 15 vienības. Eksponēšanai Bauskas pils interjeru iekārtojuma 

ekspozīcijā restaurēti 16.-17.gs. lietišķi dekoratīvās mākslas eksponāti – 7 krēsli, 3 gobelēni, 4 

laternas, 3 lādes. Kostīmu izstādei restaurētas 9 mežģīnes. Bauskas pils krāšņu podiņu izstādei 

restaurēti 56 podiņi. Militārajai ekspozīcijai veikta konservācija 11 lielgabaliem.  

 

2.1.3.4. Krājuma uzskaite 

Krājuma vienību skaits, kam veikta esības pārbaude 2945 priekšmeti. Nacionālā muzeju 

krājuma kopkataloga (NMKK) datu bāzē ievadīti 1132 muzeja krājuma priekšmeti. 
Finansiāli novērtēto vienību skaits 419. 



8 

 

 

2.1.4. Pētnieciskais darbs 

2.1.4.1. Pils arheoloģiska, arhitektoniska un mākslinieciska izpēte 

 

Gads Autors Pētījums 

2021 M.Skanis Bauskas pils centrālā torņa, mazā torņa un pieguļošo sienu konservācijas darbu 
restaurācijas atskaite 

2.1.4.2. Krājuma zinātniskā izpēte 

Autors Nosaukums Mērķis 

D.Zinkevičs Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos 

iegūto krāšņu podiņu 3D skenēšana 

Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos iegūto 

krāšņu podiņu kataloga sastādīšana 

R.Hofmanis Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos 

iegūto krāšņu podiņu foto fiksācija 

Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos iegūto 

krāšņu podiņu kataloga sastādīšana 

G.Dukure Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos 

iegūto krāšņu podiņu rekonstrukcijas 

zīmējumu izgatavošana 

Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos iegūto 

krāšņu podiņu kataloga sastādīšana 

E.Bruģis Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos 

iegūto krāšņu podiņu rasējumu izgatavošana 

Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos iegūto 

krāšņu podiņu kataloga sastādīšana 

I.Līne Bauskas pils krāsnis un kāšņu podiņi Monogrāfijas un kataloga teksti, attēlu atlase, 

plānu un shēmu sagatavošana 

J.Grūbe Bauskas pilī atrastās ieroču daļas un 

munīcija 
Kataloga sagatavošana – priekšmetu apraksti, 

kataloga teksti, ieroču daļu un munīcijas 

atradumu tabula 

V.Skalberga Bauskas pils arheoloģisko trauku kolekcijas 

izpēte 

Kataloga sagatavošana - pabeigta arheoloģisko 

keramikas trauku lausku sistematizācija, 

analoģijas, izraksti no arheoloģijas izrakumu 

atskaitēm, trauku fragmentu apraksti, teksti 

katalogam 

V.Skalberga Flāmu gobelēna "Vertumns un Pomona" 

izpēte 

Restaurācijas uzdevuma sagatavošana 

R.Garklāva Bauskas pils dekoratīvo akmenskalumu 

kolekcijas izpēte 

Kataloga sagatavošana – avotu izpēte 

 

2.1.4.3. Ekspozīciju un tematisko izstāžu plāni 

 

Gads Autors, nosaukums 

2024 R.Garklāva. „17. gs. jātnieka bruņas, zirgs un zirga bruņas” - zirgu staļļa interjera iekārtojuma ekspozīcijas 
plāna detalizācija 

2022 R.Garklāva. 16. un 17. gs. mūzikas instrumenti: ērģeļu pozitīvs, dubultais virdžināls, arfa. Bauskas pils 
interjeru iekārtojuma ekspozīcijas plāna detalizācija 

2022 R.Garklāva. 17. gs. musketiera un artilērista tērpa sastāvdaļas, izstādes „Bauskas pils – militārs 
nocietinājums” ekspozīcijas plāna detalizācija 

2022 R.Garklāva. 17. gs. lielgabala lauka lafete un cietokšņa kuģa lafete, Brīvdabas militārās ekspozīcijas plāna 
detalizācija 

2022 V.Skalberga. „16. un 17. gs. mežģīnes”, izstādes „Tērps un rotas Kurzemes –Zemgales hercogistē” 

ekspozīcijas plāna detalizācija 

2021 M.Skanis. ”Bauskas pils būvperiodi”, digitālās ekspozīcijas plāns 

2020- 
2024 

M.Skanis, R.Garklāva, V.Skalberga., J.Grūbe, I.Ozola Bauskas pils interjeru iekārtojuma ekspozīcijas 
plāna detalizācija 



9 

 

 

2.1.4.4. Publikācijas 

 

Gads Autors Nosaukums Izdevums, kurā publicēts 

2024 R.Garklāva Informatīvo stendu teksti “Centrālais tornis”, 
“Krieviņi”, “Šaujampulveris” 

Bauskas pils muzeja Centrālais 
tornis 

2024 I.Līne Bauskas pils krāsnis un krāšņu podiņi Monogrāfija, kolekcijas katalogs 

2023 R.Garklāva Informatīvo stendu teksti "Bauskas pils 

nocietinājumi", "Lielgabalu lafetes", "Lielgabala 

aprīkojums", "Dzelzs manufaktūras", 

"Lielgabala izgatavošana", "Ziemeļu siena", 
"Ziemeļrietumu tornis", "Rietumu siena un tornis", 

"Dienvidu siena un tornis". 

Brīvdabas militārajā ekspozīcijā 

2023 Dž.Flenderienė Bauskas pils muzeja mājaslapas teksti lietuviešu 
valodā 

www.bauskaspils.lv 

2023 E.Jegorova Raksti: “Uz Bauskas pili pēc tālu gadsimtu svētku 

sajūtas”, “Sagaidi rudeni renesanses laikmeta 

noskaņās”, “Izgaismot ziemas mēnešu garos vakarus 

ar skaistiem notikumiem Bauskas pilī”. 

Tūrisma ceļvedis "Satiec Bausku" 

2022 R.Garklāva "Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris - Bauska", LV, LT, 
EN 

Tūrisma ceļvedis 

2021 M.Hanzls Bauskas pils centrālā un mazā torņa konservācija. 
2018-2020 

Grāmata 

2.1.4.5. Referāti 

 

Gads Autors Nosaukums Kur nolasīts 

2020 I.Ozola “Public programs of Bauska castle museum” Konference: «Fortress as a historical 

and cultural phenomenon and an object 

of study in museum and teaching 
practice» 

2021 I.Ozola “Lost Paradise”: Christopher Columbus’ first 
journey to the New World and back to Europe" 

Konference "The 38th Early Dance 
Circle Online" 

2021 M.Skanis "Bauskas pils centrālā torņa atjaunošana" Diskusija "Jaunais Eiropas Bauhaus 

Latvijai", rīkotājs Latvijas Dizaina 
centrs 

2022 V.Skalberga „Ārstniecības augi renesansē” “Senā dzīvesveida skolas” nodarbība 
Bauskas pilī 

2023 V.Skalberga Herbalistika renesansē “Senā dzīvesveida skolas” nodarbība 
Bauskas pilī 

2023 M.Skanis Mērķis, laikmets, piemineklis - Bauskas pils 

divdesmitajā gadsimtā 

Starptautiska konference “Divdesmit 

gadi viduslaiku mūra arhitektūras 
pieminekļu aprūpē” 

2023 M.Hanzls Ceturtdaļgadsimts Bauskas pils glābšanā Starptautiska konference “Divdesmit 

gadi viduslaiku mūra arhitektūras 
pieminekļu aprūpē” 

2023 M.Hemala Bauskas pils viduslaiku apmetumu 
konservācija 

Starptautiska konference “Divdesmit 
gadi viduslaiku mūra arhitektūras 
pieminekļu aprūpē” 

2023 R.Garklāva Artilērija 17.gadsimtā Senā dzīvesveida skolas nodarbība "17. 
gadsimta kara māksla" 

2023 J.Grūbe Poļu - zviedru karš Senā dzīvesveida skolas nodarbība "17. 
gadsimta kara māksla" 

2023 M.Skanis Kaļķis arhitektūras pieminekļu restaurācijā Zaļenieku komerciālās un amatniecības 
vidusskolas audzēkņi 

2023 R.Garklāva Bauskas pils muzeja jaunieguvumi militārajā 
ekspozīcijā un renesanses mūzikas instrumentu 
kopijas 

Izzinošs pasākums "Jaunumi Bauskas 
pilī" 

2023 V.Skalberga Kurzemes-Zemgales hercogu portreti Bauskas 
pils muzeja ekspozīcijā 

Izzinošs pasākums "Jaunumi Bauskas 
pilī" 

2023 J.Grūbe Bauskas pils muzeja jaunieguvumi Bauskas 
pils interjera iekārojuma ekspozīcijā 

Izzinošs pasākums "Jaunumi Bauskas 
pilī" 

http://www.bauskaspils.lv/


10 

 

 

 

2023 M.Skanis Bauskas pilskalna ziemeļu nogāzes 
nostiprināšana 

Izzinošs pasākums "Jaunumi Bauskas 
pilī" 

2024 I.Ozola Higiēna renesansē “Senā dzīvesveida skolas” nodarbība 
Bauskas pilī 

2024 M.Skanis Bauskas pils būvperiodi Vēstures lasījumi „Bauskai 415” 

2024 I.Līne Arheoloģisko izrakumu krāšņu podiņu 
kolekcija 

Vēstures lasījumi „Bauskai 415” 

2024 J.Grūbe Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos 
atrastās šaujamieroču daļas un munīcija 

Vēstures lasījumi „Bauskai 415” 

2024 V.Skalberga Ieskats Bauskas pils muzeja keramikas trauku 
kolekcijā 

Vēstures lasījumi „Bauskai 415” 

2024 R.Garklāva 17.gadsimta musketiera un artilērista tērpu 
rekonstrukcijas 

Vēstures lasījumi „Bauskai 415” 

2024 I.Ozola "Dzīvais muzejs" Bauskas pilī, eksperimentālo 

metožu ieviešana 16.-17.gs sadzīves kultūras 
izpētē 

Vēstures lasījumi „Bauskai 415” 

2024 R.Garklāva Dzelzs manufaktūras Kurzemes un Zemgales 
hercogistē 17.gs. Vecmuiža 

Vecumnieku tautas nams 

 

2.1.4.6. Izglītojošo pasākumu un programmu scenāriji 

Sagatavoti “Senā dzīvesveida skolas” nodarbību scenāriji (tēmas: I.Ozola „Higiēna 

renesansē”, V.Skalberga „Herbalistika renesansē”, V.Skalberga „Ārstniecības augi renesansē”, 

R.Garklāva "17. gadsimta kara māksla", V.Skalberga „Kauls renesanses mākslā un sadzīvē”. 

Sagatavoti izglītojošo programmu scenāriji: R.Garklāva „Kara māksla 17.gs.”; 

R.Garklāva, I.Ozola „Apgaismojums renesanses pilīs”, I.Ozola „Renesanses spēles un rotaļas”. 

 

2.1.5. Komunikācija ar sabiedrību 

2.1.5.1. Ekspozīcijas un izstādes 

Bauskas pils muzejā var apskatīt: „Bauskas pils vēstures ekspozīciju”, „Bauskas pils 

interjeru iekārtojuma ekspozīciju”, Brīvdabas militāro ekspozīciju, digitālo ekspozīciju „Bauskas 

pils būvperiodi”, tematisko izstādi “Tērps un rotas Kurzemes hercogistē 1561-1620”, tematisko 

izstādi “Bauskas pils – militārs nocietinājums”, Dekoratīvo akmens kalumu kolekcijas izstādi. 

Pārskata periodā izveidota Brīvdabas militārā ekspozīcija, kurā eksponēti 9 lielgabali - 

četriem lielgabaliem rekonstruētas koka lauka lafetes un tie novietoti pils austrumu bastionos, 

pieci novietoti metāla statīvos cietokšņa pagalmā. Pils Centrālā torņa pirmā stāva šaujamlūkā 

novietots lielgabals uz rekonstruētas kuģa lafetes. Pils teritorijā izvietotas planšetes ar pils 

aizsardzības sistēmu paskaidrojošu informāciju. 

Pils Centrālajā tornī pārskata periodā izveidota un tiek demonstrēta digitāla ekspozīcija 

„Bauskas pils būvvēsture”, kas demonstrē pils kompleksa evolūciju no Agro metālu laikmeta 

nocietinātas baltu apmetnes Bauskas pilskalnā līdz cietoksnim ar Franču sistēmas 

nocietinājumiem 18.gs. sākumā. 

Būtiski papildināta „Bauskas pils interjeru iekārtojuma ekspozīcija”, kas ansambļu veidā 

iezīmē pils telpu funkcijas Kurzemes-Zemgales hercogu Ketleru dinastijas valdīšanas laikā: 

16.gs.b.-17.gs. sākuma kabinets, 17.gs. Holandiešu gleznotāja Kornelija Krija glezna “Klusā 

daba”, 17.gs. pirmās puses Flandrijas galds, trīs Delftas 17.gs. otrās puses vāzes, seši 17.gs. 

pirmās puses krēsli, 17.gs. pirmās puses Augsburgas pulkstenis ar svārstu, 17.gs. pirmās puses 

holandiešu kabinetskapis, divas 17.gs. laternas, 17.gs. sākuma Hendrika van Anthonissena jūras 

ainava ar kuģiem, divas 16.gs. beigu-17.gs. sākuma vācu lādes, 17.gs. saimes galds un sols, 

16.gs. beigu kredence, 16.gs. ēdamgalds, 17.gs. sadzīves priekšmeti - piparkūku forma, krēsli, 

krūkas, šķīvji, alus kauss, svečturi, skalturis, tintnīca, eļļas lampiņa, ādas spaiņi, u.c. 

Tematisko izstādi “Bauskas pils – militārs nocietinājums” papildinājuši ap 1620.g. 

izgatavota arkebūza, 17.gs. vidus Ziemeļeiropas kavalērista ķivere, ap 1580.g. izgatavots vācu 

kara cirvis, 17.gs. sākuma pistoles ar krama un rata aizdedzes mehānismiem, 1620. gada muskete 

ar balsta dakšu un pulvera mēru jostu. Nozīmīgs izstādes papildinājums ir divas 17.gs. tērpu 



11 

 

 

rekonstrukcijas ar aksesuāriem un atbilstošiem piederumiem: 17.gs.pirmās puses musketiera un 

17.gs.beigu artilērista. 

Tematisko izstādi “Tērps un rotas Kurzemes hercogistē 1561-1620” papildinājušas 16.gs. 

beigu –17.gs. mežģīnes. 

Muzejā kā tematisko “Senā dzīvesveida skolas” pasākumu sastāvdaļa tiek iekārtotas 

ekspresizstādes, kuru saturs atbilst pasākuma tematikai: "Ādas priekšmeti no Bauskas pils 

arheoloģiskās kolekcijas", „Kauls un rags renesanses mākslā un sadzīvē”, „Kunstkamera”, 

„Parazīti”. 

Pārskata periodā muzejā notikusi mūsdienu mākslas izstāde, kuras tematika un saturs 

atbilst Bauskas pils raksturam: gleznotājas Ligitas Caunes darbu izstāde "Ar Itāliju sirdī". 

Pateicoties starptautiskai sadarbībai ar Čehijas vēstniecību Latvijā, apmeklētājiem bija 

iespēja iepazīt izstādi „Čehijas UNESCO mantojums”. 

Muzejā tika eksponētas Latvijas Valsts Vēstures arhīva speciālistu sagatavotā ceļojošā 

izstādes „Somu jēgeri Latvijā” un Tukuma muzeja izstāde „Ak, svētā Lestene!". 

Eiropas kultūras mantojuma dienām 2024 tika sagatavota izstāde „Bauskas pils 

kompleksa attīstības nākotnes projekti”. 

 

2.1.5.2. Darbs ar apmeklētājiem 

Muzejs apmeklētājiem piedāvā: 
- Pārskata ekskursijas latviešu, krievu, angļu valodās; tematiskās ekskursijas latviešu, 

krievu, angļu valodās; audiogida ekskursijas „Bauskas pils interjeru iekārtojuma 

ekspozīcijā”, „Pils vēstures ekspozīcijā” un tematiskajās izstādēs „Tērps un rotas 

Kurzemes hercogistē 1561-1620”, „Bauskas pils - militārs nocietinājums” latviešu un 

angļu valodās. 

- Muzejpedagoģiskās programmas: “Deju stunda galmā”; “Ģērbšanās kultūra Kurzemes 

un Zemgales hercogistē”; „Vecā naudas maka stāsts”; „Galma sadzīves kultūra 16.gs.b. 

– 17.gs. 1.puse”; nodarbības 15.-17.gs. galma dejās un mūzikā. 

- Pārskata  periodā  no  jauna  izveidotas  trīs  muzejpedagoģiskās  programmas: 

„Renesanses laika spēles”, „Apgaismojums renesanses pilīs”, „Kara māksla 17.gs.”. 
 

Nr. Programmas nosaukums Novadīto programmu skaits pa gadiem/dalībnieku skaits 

2020 2021 2022 2023 2024 

skaits/ 
dalībnieki 

skaits/ 
dalībnieki 

skaits/ 
dalībnieki 

skaits/ 
dalībnieki 

skaits/ 
dalībnieki 

1. Deju stunda galmā 8/134 - 19/501 25/634 22/551 

2. Ģērbšanās kultūra Kurzemes 
hercogistē 

10/177 4/40 6/52 9/129 5/40 

3. Galma sadzīves kultūra 
16.gs.b.-17.gs. pirmā puse 

- - - - - 

5. Vecā naudasmaka stāsts 8/134 - - 3/83 1/10 

6. Nodarbības 15.-17.gs. galma 
dejās un mūzikā 

21/186 - 12/78 6/109 - 

7. Renesanses laika spēles - 9/144 52/1071 84/1922 52/1236 

8. Apgaismojums renesanses 
pilīs 

- - - 1/20 5/73 

9. Kara māksla 17.gs. - - - - 1/39 

Novadītās programmas kopā 47/631 13/184 89/1702 128/2897 86/1949 

- Tradicionālie pasākumi: Senā dzīvesveida skola, paukošanas turnīrs "Ius gladii" 

(Zobena tiesības), Kurzemes-Zemgales hercogu Ketleru laika mūzikas un mākslas 

festivāls “Vivat Curlandia!”, mākslinieku radošās rezidences, Ziemassvētku balle 

Livonijā, kino vakari, senās un romantiskās mūzikas koncerti. 

 

Gads 2020 2021 2022 2023 2024 

Muzejisko pasākumu skaits 13 17 37 23 24 



12 

 

 

- Pārskata periodā 30 lekcijas muzejā. 

 

Muzeja iespieddarbi: 

- Monogrāfija I.Līne „Bauskas pils krāsnis un krāšņu podiņi” 533 lpp. 

- Grāmata M.Hanzls „Bauskas pils centrālā un mazā torņa konservācija. 2018-2020” 

77 lpp. 

- Tūrisma ceļvedis "Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris - Bauska", LV, LT, ENG 46 lpp. 

 

2.1.6. Finanšu piesaistes projekti 

- “Historic road: Raudondvaris–Bauska” programmā “Interreg V-A Latvia–Lithuania 

Programme 2014-2020”. 

- ERAF projekts „Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstība kultūras 

tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā”. 

- VKKF projekti - 12 gab. 

- Zemgales vēsturiskās zemes kultūras programmas projekti - 3 gab. 

- NKMP Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas projekti – 

1gab. 

 

2.1.7. Muzeja ieņēmumi par pārdotajām biļetēm un sniegtajiem pakalpojumiem 

 

Gads 2020 2021 2022 2023 2024 Kopā 

Summa EUR 60 180 53 977 114 185 208 425 216 804 653 571 

2.2. Mērķauditorija 

Bauskas pilsētas un novada iedzīvotāji kā potenciālie augstas kvalitātes kultūras pasākumu 

apmeklētāji Bauskas pilī. 

Bauskas pilsētas un apkārtnes uzņēmumi, kas sniedz pakalpojumus Bauskas pils 

piesaistītiem tūristiem. 

Latvijas uzņēmēji, kas specializējušies viduslaiku atribūtikas, suvenīru, vēsturisku 

priekšmetu kopiju izgatavošanā un tirdzniecībā. 

Vietējie un ārvalstu tūristi, ikdienas muzeja apmeklētāji - kultūrvēstures un piedzīvojumu 

tūrisma cienītāji, kas vēlas saņemt 15.-17.gs. kultūrvēsturiskas ievirzes programmu. 

Konferenču un semināru dalībnieki un organizatori, kuri izmanto muzeja konferenču zāli, 

kafejnīcu, radošo rezidenču telpas un muzeja pakalpojumus brīvā laika pavadīšanai. 

Kultūrvēsturiska satura izrāžu, koncertu, un festivālu rīkotāji un apmeklētāji. 

 

2.3. Muzeja darbības spēju izvērtējums 

2.3.1. SVID analīze 

 

Nr. Bauskas pils muzeja stiprās puses Nr. Bauskas pils muzeja vājās vietas 

1. 

 

2. 

 

 

3. 

4. 

 

 

5. 

6. 

Muzejs atrodas unikālā kultūras piemineklī 

(pils vienīgā Latvijā pārstāv nocietinātu 

renesanses piļu – rezidenču tipu) 

Muzejs atrodas novada centrā, pilsētā, 

gleznainā vietā, tūrisma attīstībai piemērotā 

reģionā 

Kopā ar Rundāles un Mežotnes pilīm veido 

tematiski vienotu tūrisma maršrutu 

Bauskas pils ir vienīgā saglabājusies 
Kurzemes-Zemgales hercogistes Ketleru 

dinastijas valdīšanas laika rezidenču tipa pils 

Muzejā ir uzkrāta informācija par pils vēsturi, 

būvvēsturi, 16.–17.gs. kultūras vēsturi 
Ir izveidojušies starptautiski kontakti 

1. 

2. 

 

 

 

 

3. 

4. 

 

5. 

6. 

7. 

Nepabeigta pilsdrupu konservācija 

Nepilnīgas pastāvīgās ekspozīcijas – „Bauskas pils 

interjeru iekārtojuma ekspozīcijas” nav pilnībā 
nokomplektētas ar 16.-17.gs. lietišķi dekoratīvās un 

tēlotājas mākslas priekšmetiem, nav pabeigta Bauskas 

pils arheoloģijas ekspozīcija 

Nepabeigti teritorijas labiekārtošanas darbi 
Starp Bauskas pils muzeju un Latvijas Nacionālo 

vēstures muzeju sadalīta Bauskas pils arheoloģisko 

izrakumu kolekcija 

Nepietiekami izvērsti krājuma restaurācijas darbi 

Cilvēku resursu trūkums 

Cilvēku resursu dēļ kavējas Bauskas pils izpētes 
materiālu publicēšana 



13 

 

 

 

7. 

8. 

9. 

 

10. 
11. 

 

12. 

 

13. 

14. 

 

15. 

Ir tradīcijas izglītojošu pasākumu 
organizēšanā 

Muzejs ir labi apmeklēts 

Muzejs iekļāvies kopējā reģiona tūrisma 
attīstības programmā 

Muzejs var veicināt attīstību novadā 

Muzejā iespējams iegūt informāciju 

pamatekspozīcijās, tematiskajās izstādēs, 

lekcijās, konsultācijās 

Ir mājas lapa internetā, informācija Facebook, 

Draugiem, Instagram 

Ir sagtavotas interaktīvas izglītojošās 

programmas 

Ir pieredze finanšu investīciju projektu 

sagatavošanā un realizācijā 

Muzeja ēkā lifts invalīdiem, suvenīru 
tirdzniecības vieta 

8. Pievadceļa trūkums Pilskalna parka estrādei 

Nr. Iespējas Nr. Draudi 

1. 

2. 

3. 

4. 

Piesaistīt papildus resursus investīciju 

projektu veidā 

Jaunu kultūras pakalpojumu veidu ieviešana 

Pakalpojumu kvalitātes uzlabošana 

Darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana 

1. 

2. 

3. 

 

4. 

5. 

Tūrisma apgrozījuma kritums sakarā ar iedzīvotāju 

pirktspējas pazemināšanos un starptautisko stāvokli 

Valsts un pašvaldības finansējuma samazināšanās 

Patērētāju sabiedrības morāles un izklaides 

industrijas nostabilizēšanās sabiedrības vajadzību 
prioritātēs 

Administratīvas izmaiņas sakarā ar novadu reformu 

Kultūras mantojuma objekta videi neatbilstošu masu 

pasākumu organizēšana Pilskalna parkā 

2.3.2. Aptaujas, kas veikta portālos Facebook un „Draugiem” 2024.gada decembrī rezultāti: 

Piedalījās 130 respondenti, no kuriem 98% apmeklējuši Bauskas pils muzeju. 28% 

apmeklējuši muzeju, lai iepazītos ar ekspozīcijām, 21% - lai apmeklētu pasākumus, 19% - lai 

pavadītu brīvo laiku, 6% - korporatīvos pasākumus. Pakalpojumu cena apmierina 66% aptaujāto, 

drīzāk apmierina 24%, drīzāk neapmierina 8%. Muzeja darba laiks apmierina 60% respondentu, 

drīzāk apmierina 36%. Atrašanās vieta un pieejamība apmierina 67% aptaujāto, drīzāk apmierina 

29%. Personāla attieksme apmierina 69% respondentu, drīzāk apmierina 26%. Informācijas 

pieejamība muzejā apmierinoša liekas 65% respondentu, drīzāk apmierinoša 30%. Koncerti 

apmierina 50% aptaujāto, drīzāk apmierina 29%, 17% respondentu atzīst, ka viņiem ir grūti 

spriest par šo faktoru. „Senā dzīvesveida skola” apmierina 52% aptaujāto, drīzāk apmierina 17%, 

“grūti spriest” 28%. Izstādes apmierina 70% aptaujāto, drīzāk apmierina 15%, “grūti 

spriest”13%. Gidu pakalpojumi apmierina 56% apmeklētāju, drīzāk apmierina 12%, konkrētu 

atbildi nav varējuši sniegt 30%. Izglītojošās programmas apmierina 54% apmeklētāju, drīzāk 

apmierina 15%, “grūti spriest” 28%. Suvenīri apmierina 57% apmeklētājus, drīzāk apmierina 

18%, “grūti spriest” 19%. 83% respondenti atzinuši, ka informācija par pils vēsturi pastāvīgajā 

ekspozīcijā un izstādēs ir pietiekami labi uztverama. Informāciju par iestādi sociālajos tīklos 

ieguvuši 32% apmeklētāji, 28% to ieguvuši ar interneta palīdzību, 20% uzzinājuši no radu, 

draugu vai paziņu ieteikumiem. 

Atbildes uz atvērtā tipa jautājumiem: 

Kuri eksponāti visvairāk patikuši?: hercoga un hercogienes apartamenti; virtuve; tērpi; 

flīzētās grīdas; lielgabali; krāsnis; tornis; muzeja interjers kopumā. 

Ko Jūs vēlētos redzēt jaunu, inovatīvu Bauskas pils muzejā?: dzirdēt fona mūziku; 

apmeklētu bruņinieku turnīru zirgos; izzinošas meistarklases; lekcijas un nodarbības; video par 

torņa celtniecību; dažādas digitālas instalācijas; īsfilmas; interaktīvus rīkus muzeja jaunākajiem 

apmeklētājiem. 



14 

 

 

Muzeja apmeklētāju ierosinājumi: 

- Nepieciešami atpūtas soli interjerā un eksterjerā. 

- Gada tumšajā laikā izgaismot eksponātus interjera iekārtojuma ekspozīcijā. 

- Nepieciešamas anotācijas lietišķi dekoratīvās mākslas priekšmetiem interjera 

iekārtojuma ekspozīcijā. 

- Atļaut apmeklēt muzeju un pils pagalmu ar suņiem. 

- Nepieciešamas interaktīvas nodarbes jaunākajiem muzeja apmeklētājiem. 

 

2.3.3. Muzeja darbības analīze 

Bauskas rajona pašvaldība 1990.gadā, reorganizējot Bauskas novadpētniecības un mākslas 

muzeju, dibināja Bauskas pils muzeju kā darba grupu, kuras uzdevums bija pabeigt 1976.gadā 

aizsākto Bauskas pils jaunākās daļas atjaunošanu, veikt pils vecākās daļas drupu konservāciju un 

izveidot tikai šim kultūras mantojuma objektam veltītu muzeju. Muzeja izveide notiek vairākos 

etapos. 2021.gadā noslēdzies pirmais etaps (pils jaunākās daļas rekonstrukcija pabeigta 

2014.gadā, vecākās daļas konservācijas darbi pabeigti 2021.gadā). 

Pirmā etapa prioritāte bija konservācijas, restaurācijas un rekonstrukcijas darbu 

organizēšana (pieminekļa izpēte ar mērķi iegūt informāciju konservācijas, restaurācijas un 

rekonstrukcijas projektēšanai, projektēšanas darbu organizēšana un vadīšana, finanšu līdzekļu 

piesaiste, konservācijas, restaurācijas un rekonstrukcijas darbu organizēšana un uzraudzība). 

Muzeja izveides otrā etapa prioritāte ir līdz šim veikto pētījumu zinātniska apstrādāšana un 

pieejamības nodrošināšana ar tematisko ekspozīciju izveidošanu, kolekciju katalogu sastādīšanu, 

pētījumu publicēšanu. Bauskas pils muzejam tas ir īpaši svarīgi, jo pilī veiktie pētījumi, kas 

sabiedrībai šobrīd publiski nav pieejami, pamato arhitektūras mantojuma saglabāšanā paveikto. 

Situācijā ar relatīvi lielo rekonstrukcijas īpatsvaru objektā, neaizstājams uzdevums ir maksimālā 

apjomā eksponēt pils izpētes laikā atklātos artefaktus, t.sk. izrakumos atrastās senlietas. 

Iepriekšējā plānošanas periodā sasniegti visi mērķi, kas saistīti ar Bauskas pils kā kultūras 

mantojuma objektu saglabāšanu – pabeigti konservācijas darbi pilsdrupu centrālajam un mazajam 

tornim un tiem pieguļošajām sienām, centrālais tornis apjumts, tajā izveidota digitāla ekspozīcija 

„Bauskas pils būvetapi”, izveidoti balkoni un galerijas torņa interjera un pilsdrupu apskatei. 

Nostiprināta pilskalna ziemeļu nogāze un izveidota dabas taka pilsdrupu un Mēmeles upes 

ainavas apskatei. Izstrādāts pils jaunās daļas akmens kāpņu un terases apjumšanas tehniskais 

projekts un pils aizsardzības grāvju austrumu un rietumu tiltu skiču projekti. 

Jebkura muzeja galvenais uzdevums ir veidot muzeja misijai un attīstības mērķiem 

atbilstošu krājumu. Bauskas pils muzeja krājuma veidošanas galvenais uzdevums ir veidot 16.- 

17.gs. lietišķi dekoratīvās un tēlotājas mākslas priekšmetu kolekcijas „Pils interjeru iekārtojuma 

ekspozīcijai”. Muzeja krājums ir bāze ekspozīciju veidošanai. Bez ekspozīciju attīstības un 

mainības nav iedomājama apmeklētāju motivācija muzeju apskatīt. Krājuma komplektēšanas un 

papildināšanas process ir nebeidzams, kamēr vien pastāv muzejs. Bauskas novada domes lēmums 

20% no muzeja pašu ieņēmumiem novirzīt krājuma papildināšanai ļāvis būtiski papildināt 16.- 

17.gs. lietišķi dekoratīvās mākslas un ieroču kolekcijas, līdz ar to attīstīt „Pils interjera 

iekārtojuma ekspozīciju” un tematisko izstādi „Bauskas pils – militārs nocietinājums”. 

Pateicoties iesaistei Latvijas–Lietuvas pārrobežu projektā "Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris 

- Bauska" un VKKF, izveidota „Brīvdabas militārā ekspozīcija”, konservējot un eksponējot 

krājumā esošos 17.gs. čuguna lielgabalus. 

Bauskas pils muzeja apmeklējumu pārskata periodā ietekmēja Covid-19 pandēmija 

2020.g.-2021.g., kad zināmu laiku muzejs bija slēgts apmeklētājiem un Krievijas iebrukums 

Ukrainā 2022.g. Tomēr, apmeklējums ir atgriezies pirmskrīzes apjomā un ar nelielām svārstībām, 

ko, iespējams, ietekmēja muzeja pakalpojumu cenu kāpums, ir samērā stabils. 

Pārskata periodā pabeigta krāšņu keramikas kolekcijas izpēte un publicēta monogrāfija 

I.Līne „Bauskas pils krāsnis un krāšņu podiņi”, kas sniedz ziņas par krāšņu atradumiem 

arheoloģiskajos izrakumos, atklāj krāšņu rekonstrukcijas koncepciju un metodiskās nostādnes, 



15 

 

 

sniedz ieskatu krāšņu būves vēsturē, podiņu dekoratīvā noformējuma evolūcijā un analoģijās 

Eiropas pilīs. Kolekcijas katalogu ilustrē rekonstrukcijas zīmējumi un rasējumi, kas veidoti no 

podiņu trīs dimensiju skenējumiem. Arhitekta M.Hanzla grāmatā „Bauskas pils centrālā un mazā 

torņa konservācija. 2018-2020” atspoguļoti objekta arhitektoniski mākslinieciskās izpētes 

rezultāti, sniegta saglabāšanas koncepcija un parādīti darba rezultāti. Starptautiska konference 

“Divdesmit gadi viduslaiku mūra arhitektūras pieminekļu aprūpē” devusi novērtējumu nozares 

veikumam valstī. 

Tomēr ierobežotās muzeja pētnieciskā darba veicēju kapacitātes dēļ visi mērķi kolekciju 

izpētē un muzeja pētījumu publiskošanā netika sasniegti. 

Nostabilizēta bāze muzeja izglītojošajam darbam – dubultā virdžināla kopija, ērģeļu 

pozitīvs, renesanses arfa, spēļu galdiņu un musketes replikas, ļāvušas apmeklētājiem iesaistīties 

un pietuvināties pils pastāvēšanas laika atmosfērai. Koncertu-konferenču zāle aprīkota ar 

lielizmēra LED ekrānu un audio iekārtu. Lai uzlabotu muzeja marketinga darbu, veicinātu 

publicitāti un klientu apkalpošanu, izveidota jauna amata vienība „Vecākais komunikāciju 

speciālists”. 

 

Secinājumi: 

1. Muzeja attīstību joprojām traucē akūts cilvēkresursu trūkums. Pieaugot muzeja 

pakalpojumu pieprasījumam, arvien mazāk laika atliek pētnieciskajam darbam. Šobrīd 

pētnieciskais darbs kā amata prioritāte nav nevienam darbiniekam. Muzeja amatu sarakstā 

nepieciešamas sekojošas izmaiņas: Zinātniskā un izglītojošā darba nodaļa jāpapildina ar 

pētnieka amata vietu. 

2. Lai celtu muzeja darba kapacitāti un konkurētspēju, kuras pamatā ir profesionalitāte, 

nepieciešams ieguldītajam darbam adekvāts un motivējošs atalgojums. 

3. Lai varētu pilnvērtīgi veikt Bauskas pils arheoloģisko izrakumu kolekciju izpēti un 

publiskošanu joprojām ir aktuāla Latvijas Zinātņu akadēmijas Vēstures institūta Latvijas 

Nacionālajam vēstures muzejam nodoto Bauskas pils arheoloģisko izrakumu kolekcijas 

daļas (1976-1982), kas iegūta pēc Bauskas rajona (novada) pašvaldības pasūtījuma un ar 

pašvaldības finansējumu, kura mērķis bija muzeja izveide Bauskas pilī, atgūšana. 

4. Transporta pievadceļa trūkums masu pasākumiem Pilskalna parkā paralizē apmeklētājiem 

iespēju netraucēti apskatīt muzeju. 

5. Nepieciešams veicināt iestādes institucionālo patstāvību. Pēc administratīvi teritoriālās 

reformas muzejs patstāvīgi nevar piedalīties finansējuma piesaistes projektu konkursos, 

izstrādāt, saskaņot un uzraudzīt būvprojektus, u.tml., kas lieki birokratizē attīstības 

procesus un mazina iestādes iniciatīvu un motivāciju. 

 

3. STRATĒĢISKĀ DAĻA 

3.1. Politikas mērķi 

Bauskas pils muzeja darbības politika atbilst Valsts kultūrpolitikas plānošanas 

dokumentiem: Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2021.-2027. un Muzeju nozares stratēģija. 

Kultūrpolitikas pamatnostādnēs 2021.-2027. gadam par virsmērķi izvirzīta „ilgtspējīga un 

sabiedrībai pieejama kultūra cilvēka izaugsmei un nacionālas valsts attīstībai, vienlaikus risinot 

kā kultūras pieejamības sabiedrībai jautājumus, tā kultūras ilgtspējas jautājumus un apliecinot, ka 

kultūra ir būtisks resurss gan nacionālas valsts attīstībai, gan katra cilvēka personīgajai 

izaugsmei”. 

 

Muzeju nozares stratēģijas virsmērķis: 

Latvijā tiks nodrošināti priekšnoteikumi, lai muzeji darbotos kā dinamiskas, mūsdienīgas, 

sabiedrībai nepieciešamas un visdažādākās sabiedrības grupas iesaistošas institūcijas, kuru 

identitātes pamatā ir unikāls materiālais un nemateriālais kultūras mantojums, kas ir radošuma 



16 

 

 

avots, valsts bagātība, izglītības, zinātnes un ekonomiskais resurss, personības kvalitatīva 

bagātināšanās un brīvā laika pavadīšanas iespēja. 

 

Muzeju nozares stratēģijas prioritātes: 

- Muzeju pieejamība un sabiedrības iesaistes sekmēšana, ko nodrošina pētniecībā 

balstītas un sadarbībā ar muzeju lietotājiem veidotas mūsdienīgas muzeju ekspozīcijas, 

kas kļūst par pamatu izglītojošajam darbam un komunikācijai ar sabiedrību. 

- Muzeju kapacitāte un konkurētspēja, kuras pamatā ir profesionalitāte un ieguldītajam 

darbam adekvāts un motivējošs atalgojums. 

- Kultūras mantojuma veidošana, izpēte, saglabāšana un aktīva izmantošana, kuras 

priekšnoteikums ir atbilstošs infrastruktūras nodrošinājums. 

 

Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035.gadam nosaka, ka bagātais 

kultūras un vēstures mantojums, paaudzēs veidotas un uzturētas kultūras dzīves tradīcijas ir 

pamats nākotnes sabiedrības attīstībai, tāpēc kultūrvēsturisko vērtību saglabāšana un tradīciju 

turpināšana ir ļoti nozīmīga gan ekonomikas izaugsmei, gan sabiedrībai kopumā, nodrošinot 

garīgo vērtību stiprināšanu, sakoptu un pievilcīgu dzīves vidi un attīstot tūrisma infrastruktūru un 

kultūrvietas. 

Bauskas novada muzeji – Rundāles pils muzejs, Bauskas pils muzejs, Bauskas muzejs, kā 

arī Rīgas Motormuzeja Bauskas filiāle – ir nozīmīgi ne vien kā muzeji, bet kultūrvides veidotāji, 

tie ir kā novada zīmols ar senām tradīcijām, lielu apmeklētāju skaitu un nozīmīgiem krājumiem, 

tradicionāliem pasākumiem un vērienīgām izstādēm. Turpināms darbs pie kultūras mantojuma 

krājuma veidošanas muzejos, restaurācijas, izpētes, pieejamības nodrošināšanas. Nepieciešama 

materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma digitalizācija, informācijas apkopošana par izciliem 

novadniekiem, māksliniekiem, novada vēsturi. Izkopjama un attīstāma novada pagātnes tradīcijās 

balstīta kultūrtelpa. 

 

Bauskas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam rīcības plānā noteikts: 

Vidējā termiņa prioritāte „Radoša darbība /kultūra/” (VTP4) 

Uzdevums 4.1.3. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

- Nodrošināt muzeju darba kvalitāti un veidot ekspozīcijas. 

- Muzeju infrastruktūras attīstība un materiāltehniskās bāzes atjaunošana, krājumu 

papildināšana. 

- Uzdevums 4.2.1. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums. 

- Kultūrvēsturisko objektu saglabāšana un atjaunošana. 

- Bauskas pils muzeja krājuma veidošana un saglabāšana. 

- Bauskas pils izpēte kontekstā ar Bauskas novada, Livonijas un Kurzemes hercogistes 

vēsturi. 

- Izpēte vēsturisko apmetumu apdares, kaļķu tehnoloģiju lietošanas un torsālās 

arhitektūras saglabāšanas jomās. 

- Eksperimentālo metožu ieviešana 16.–17. gs. sadzīves kultūras izpētē kā jauna kultūras 

nozares pētniecības virziena attīstība. 

- Informācijas uzkrāšana un izplatīšana kultūras un kultūras mantojuma nozarē. 

- Profesionālās mākslas un mūzikas izplatīšana un pieejamības veicināšana. 

- Jaunu pakalpojumu attīstība. 

 

Bauskas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam investīciju plānā paredzētas 

investīcijas sekojošām aktivitātēm: 

Rīcības virziens 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

Uzdevums 4.1.3. Nodrošināt muzeju darba kvalitāti un veidot ekspozīcijas 

39.1.Muzeju infrastruktūras attīstība un materiāltehniskās bāzes atjaunošana, krājumu 

papildināšana 500 000 EUR. 



17 

 

 

Rīcības virziens 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums 

Uzdevums 4.2.1. Kultūras mantojuma saglabāšana un kultūrvides attīstība 

41.15. Bauskas pils muzeja krājuma un ekspozīciju veidošana un saglabāšana 50000 EUR. 

41.16. Bauskas pils izpēte kontekstā ar Bauskas novada, Livonijas un Kurzemes hercogistes 

vēsturi 20000 EUR. 

41.17. Bauskas pils izpēte vēsturisko apmetumu apdares, kaļķu tehnoloģiju lietošanas un 

torsālās arhitektūras saglabāšanas jomās 10000 EUR. 

41.18. Eksperimentālo metožu ieviešana 16.–17. gs. sadzīves kultūras izpētē kā jauna 

kultūras nozares pētniecības virziena attīstība Bauskas pilī 25000 EUR. 

41.19. Informācijas uzkrāšana un izplatīšana kultūras mantojuma jomās 80000 EUR. 

41.20. Profesionālās mākslas un mūzikas izplatīšanas veicināšana 124000 EUR. 

41.21. Jaunu pakalpojumu attīstība 500000 EUR. 

41.22. Bauskas pilsdrupu konservācijas 4.kārta 70000 EUR. 

41.24. Mērķtiecīga interjera ekspozīciju iekārtas priekšmetu kolekcijas veidošana, veicot 

eksponātu iepirkumus Bauskas pilī 150000 EUR. 

41.25. Krājuma priekšmetu konservācija un restaurācija Bauskas pilī 65000 EUR. 

41.26.  Senlietu kolekcijas, dekoratīvo akmens kalumu kolekcijas, krāšņu keramikas 

kolekcijas, arheoloģisko trauku kolekcijas ekspozīcijas iekārtošana Bauskas pilī 

70000 EUR. 

41.27. Koncertuzvedumu iestudēšana ar seno deju grupu “Galms” Bauskas pilī 25000 EUR. 

41.28. Publikāciju par Bauskas pili, muzeja kolekcijām, ekspozīcijām, tematiskajām 

izstādēm izdošana 80000 EUR. 

41.29. Profesionālās mākslas un mūzikas izplatīšana un pieejamības veicināšana Bauskas pilī 

100000 EUR. 

41.30. Viduslaiku un renesanses mūzikas koncertu ciklu īstenošana Bauskas pilī 24000 EUR. 

 

Politikas mērķi 

 

Nr. Muzeja darbības jomas Vēlamais stāvoklis, ko muzejs iecerējis sasniegt 2025.-2030.g. 

1. Bauskas pils restaurācijas 

projektēšanas, restaurācijas un 

remonta darbu organizēšana un 

uzraudzība 

Pabeigti Bauskas pils vecākās daļas – Livonijas ordeņa cietokšņa 
ziemeļrietumu torņa drupu konservācijas darbi 

Rekonstruēts Bauskas pils jaunās daļas akmens kāpņu un balkona 
jumts 

Rekonstruēts Bauskas pils austrumu aizsardzības grāvja tilts 

Rekonstruēts Bauskas pils rietumu aizsardzības grāvja tilts 

Veikti Bauskas pils piebraucamā ceļa labiekārtošanas darbi 

2. Muzeja misijai atbilstoša 
krājuma veidošana, uzskaite un 

saglabāšana 

Sistemātiski un mērķtiecīgi papildināta 16.-17.gs. lietišķi 
dekoratīvās un tēlotājas mākslas priekšmetu kolekcija Bauskas pils 

interjera iekārtojuma ekspozīcijai 

Izstrādāta koncepcija un uzsākta 16.-17.gs. ieroču kolekcijas 
veidošana eksponēšanai Dienvidaustrumu torņa 2.stāvā 

Atgūta Zinātņu Akadēmijas Vēstures institūta Nacionālajam 

Vēstures muzejam nodoto Bauskas pils arheoloģisko izrakumu 

kolekcijas daļa (1976-1982), kas iegūta pēc Bauskas rajona (novada) 

pašvaldības pasūtījuma un ar pašvaldības finansējumu, kura mērķis 
bija muzeja izveide Bauskas pilī 

Restaurēti krājuma priekšmeti Bauskas pils interjera iekārtojuma 
ekspozīcijai un tematiskajai izstādei „Bauskas pils arheoloģiskā 
izpēte” 

Veikta atkārtota esības pārbaude muzeja pamatkrājumam 

NMKK ievadīti 60% muzeja pamatkrājuma 

3. Bauskas pils izpēte, kontekstā ar 

Bauskas novada, Livonijas 

ordeņvalsts, Kurzemes- 

Zemgales hercogistes un tām 
saistīto Eiropas valstu vēsturi un 

kultūru laika posmā no 15. gs. 

Apkopoti Bauskas pils arhitektoniski mākslinieciskās izpētes 
materiāli 

Veikta Pilskalna parka (bij.Vairogmiesta) teritorijas izpēte ar 

ģeoradaru 

Sagatavots Bauskas pils dekoratīvo akmens kalumu kolekcijas 



18 

 

 

 

 līdz 1796.g. katalogs 

Sagatavota Bauskas pils arheoloģisko trauku kolekcijas zinātniskā 
kartotēka, kolekcijas katalogs 

Sagatavots Bauskas pils arheoloģisko izrakumu ieroču, ieroču detaļu 
un munīcijas kolekcijas zinātniskā kartotēka, kolekcijas katalogs 

Sagatavota brošūra „Bauskas pils” 

Izstrādāts tematiskās izstādes „Bauskas pils arheoloģiskā izpēte” 
plāns 

Izstrādāts muzejpedagoģiskās programmas „Renesanses un 

manierisma mākslas stili Bauskas pils arhitektūrā un dekoratīvajā 
mākslā” scenārijs 

Izstrādāts muzejpedagoģiskās programmas „Gatavošanās 
Ziemassvētkiem pilī” scenārijs 

Izstrādāts muzejpedagoģiskās programmas scenārijs” Medicīna un 
higiēna 16.-17.gs.” 

Sagatavots Livonijas ordeņa Bauskas cietokšņa audiogida 
ekskursijas teksts 

4. Pils vēsturei un arhitektūrai 
atbilstošu ekspozīciju un 

tematisko izstāžu iekārtošana un 

pilnveidošana 

Ar jauniem eksponātiem papildinātā Bauskas pils interjera 
iekārtojuma ekspozīcija pamatoti un mākslinieciski augstvērtīgi 

atspoguļo 16 –17.gs. pils sadzīvi, atklāj renesanses lietišķi 

dekoratīvās un tēlotāja mākslas parādības 

Pilnveidotā Bauskas pils vēstures ekspozīcija vēsturiski patiesi un 

emocionāli iedarbīgi sniedz informāciju par Bauskas pilskalna 

apdzīvotību Agro metālu laikmetā, Livonijas ordeņa pils tapšanu 

15.gs. vidū, Kurzemes – Zemgales hercogistes dibināšanu un 

rezidences pils būvēšanu 16.gs., hercogu Ketleru valdīšanas laiku, 

pils likteni poļu – zviedru kara laikā 17.gs. un tās sagraušanu Lielajā 
Ziemeļu karā 18.gs. sākumā. 

Ar jaunu eksponātu izstādīšanu palielinājusies Izstādes "Tērps un 
rotas Kurzemes hercogistē 1561 - 1620" informatīvā vērtība 

Ar jaunu eksponātu izstādīšanu palielinājusies izstādes "Bauskas 
pils - militārs nocietinājums" informatīvā vērtība 

Iekārtota tematiskā izstāde „Bauskas pils arheoloģiskā izpēte” 

ziemeļu korpusa 1. stāvā 

- Senlietu kolekcija 

- Dekoratīvo akmens kalumu kolekcija 
- Krāšņu keramikas kolekcija 
- Arheoloģisko trauku kolekcija 

5. Izglītojošais darbs, izmantojot 

ekspozīcijas, tematiskās izstādes 
un krājuma kolekcijas: 

ekskursijas, lekcijas, 

konsultācijas, tematiskie 

pasākumi, muzejpedagoģiskās 

programmas 

Izveidots Livonijas ordeņa Bauskas cietokšņa audiogids 

Sagatavota muzejpedagoģiskā programma „Renesanses un 

manierisma mākslas stili Bauskas pils arhitektūrā un dekoratīvajā 
mākslā” 

Sagatavota muzejpedagoģiskā programma „Gatavošanās 
Ziemassvētkiem pilī” 

Sagatavota muzejpedagoģiskā programma” Medicīna un higiēna 

16.-17.gs.” 

Regulāri notiek muzeja specifikai atbilstošas mūžizglītības 
programmas “Senā dzīvesveida skola” nodarbības 

Tradicionāli katru gadu, apvienojot 16.-17.gs. muzikālus, dejas, 

teātra, cirka priekšnesumus, kara mākslu, spēles un rotaļas, 

amatniecību vienā pasākumā, notiek „Viduslaiku diena Bauskas 

pilī” 

Katru gadu Bauskas pilī notiek Starptautiskās muzeju nakts 
pasākumi 

Muzejā darbojas seno deju grupa “Galms” 

Regulāras radošās rezidences 15.-17.gs dejā un mūzikā 

6. Profesionālās mākslas un 

mūzikas izplatīšana un 

pieejamības veicināšana 

Bauskas pilī tiek atskaņoti viduslaiku un renesanses mūzikas 

koncerti un koncertu cikls ”Romantiskie vakari pilī” kurā tiek 
atskaņota pils videi un noskaņai atbilstoša laikmetīgā kamermūzika 

Periodiskas pils pastāvēšanas laikam un arhitektūrai atbilstošas 

klasiskās un modernās mākslas izstādes 

http://bauskaspils.lv/lv/pakalpojumi/izst%C4%81des/bauskas-pils-milit%C4%81rs-nocietin%C4%81jums
http://bauskaspils.lv/lv/pakalpojumi/izst%C4%81des/bauskas-pils-milit%C4%81rs-nocietin%C4%81jums


19 

 

 

 

7. Publikāciju par Bauskas pili, 
muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, tematiskajām 

izstādēm sagatavošana un 
izdošana 

Publicēti Bauskas pils arhitektoniski mākslinieciskās izpētes 
materiāli 

Publicēts Bauskas pils dekoratīvo akmens kalumu katalogs 

Publicēts arheoloģisko trauku kolekcijas katalogs 

Publicēts Bauskas pils arheoloģisko izrakumu ieroču, ieroču detaļu 
un munīcijas katalogs 

Publicēta brošūra „Bauskas pils” 

Publicēts buklets „Bauskas pils aicina” 



20 

 

 

3.2. Prioritārie virzieni, mērķi un sagaidāmie darbības rezultāti 

1. Prioritāte: Saglabāt un attīstīt valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Bauskas pils kultūrvēsturiskās vērtības sabiedrības izglītības un kultūras vajadzību interesēs 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 
laiks 

Finanšu avots 

1. Bauskas pils vecākās daļas – Livonijas 

ordeņa cietokšņa drupu konservācija un 
aprūpe 

1.1.1.Bauskas pilsdrupu konservācijas 4. 

kārta (ziemeļrietumu tornis) 

1 objekts M.Skanis 2025-2030 NKMP 

konservācijas un 

restaurācijas 

programma 

1.1.2.Aprūpes darbi 1 objekts M.Skanis 2025-2030 BPM 

2. Bauskas pils jaunās daļas – Kurzemes 

hercogu rezidences fasāžu un interjera 

dekoratīvas apdares saglabājoša aprūpe 

1.2.1.Bojājumu un destrukciju 
identifikācija un izpēte 

1 objekts M.Skanis 2025-2030 BPM 

1.2.2.Konservācijas, restaurācijas, remonta 
darbu tehnoloģijas izstrāde 

1 objekts M.Skanis 2025-2030 BPM 

1.2.3.Konservācijas, restaurācijas, remonta 
darbi 

1 objekts M.Skanis 2025-2030 BPM 

1.2.4. Bauskas pils jaunās daļas akmens 
kāpņu un balkona jumta rekonstrukcija 

1 objekts M.Skanis 2025-2030 “Senatnes loterija” 
ES fondi 

3. Tilta pār austrumu aizsardzības grāvi 

rekonstrukcija 

1.3.1.Būvprojekta detalizācija 1 objekts M.Skanis 2025-2030 BPM 

1.3.2.Tilta rekonstrukcijas būvdarbi 1 objekts M.Skanis 2025-2030 “Senatnes loterija” 
ES fondi 

4. Tilta pār rietumu aizsardzības grāvi 

rekonstrukcija 

1.4.1.Būvprojekta detalizācija 1 objekts M.Skanis 2025-2030 BPM 

1.4.2.Tilta rekonstrukcijas būvdarbi 1 objekts M.Skanis 2025-2030 “Senatnes loterija” 
ES fondi 

5. Pilij piebraucamā ceļa rekonstrukcija 1.5.1.Darbu uzraudzība 1 objekts M.Skanis 2025-2026 ES kohēzijas 
programma 

 

2. Prioritāte: Saglabāt nākamajām paaudzēm Bauskas pils izpētē atklātos artefaktus, veidot pils pastāvēšanas laika 15.-17.gs. kultūru, sadzīvi, kara mākslu raksturojošu 

priekšmetu kolekcijas muzeja ekspozīciju un izglītojošā darba attīstīšanai 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 

laiks 

Finanšu avots 

1. 16.-17.gs. lietišķi dekoratīvās un tēlotājas 

mākslas priekšmetu kolekcijas komplektēšana 

Bauskas pils interjera iekārtojuma ekspozīcijai 

2.1.1.Mērķtiecīga interjera ekspozīciju 

iekārtas priekšmetu kolekcijas veidošana, 

veicot eksponātu iepirkumus 

Bauskas pils interjera 

iekārtojuma ekspozīcija 

papildināta ar unikāliem 
16.-17.gs. lietišķi 

J.Grūbe 2025-2030 BPM 
VKKF Muzeju 

attīstības 

programma 

https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html


21 

 

 

 

   dekoratīvās un tēlotājas 
mākslas priekšmetiem 

   

2. Krājuma papildināšana ar zinātniski 

pētnieciskā darba rezultātā iegūtajiem 
materiāliem 

2.2.1. Zinātniski pētnieciskā darba rezultātā 

iegūto materiālu (foto, uzmērījumi, 
arhitektūras detaļas, būvmateriālu un 

būvkalumu paraugi u.tml.) inventarizācija 

muzeja krājumā 

Muzejā uzkrāti materiāli, 

kas ir izziņas avots pils 
izpētei, atsedz pils vēsturi 

Bauskas novada, Livonijas 

un Kurzemes hercogistes 

vēstures kontekstā, 

dokumentē veiktos 
restaurācijas darbus 

J.Grūbe 2025-2030 BPM 

3. Atgūt Zinātņu Akadēmijas Vēstures institūta 

Nacionālajam Vēstures muzejam nodoto 

Bauskas pils arheoloģisko izrakumu 

kolekcijas daļu (1976-1982), kas iegūta pēc 

Bauskas rajona (novada) pašvaldības 

pasūtījuma un ar pašvaldības finansējumu, 

kura mērķis bija muzeja izveide Bauskas pilī 

2.3.1. Īpašumtiesību sakārtošana Sakārtotas kolekcijas 

īpašumtiesības starp 

pašvaldību un valsti, 

novērsti administratīvie un 

organizatoriskie šķēršļi 

kolekcijas pētniecībai, 

restaurācijai un 
eksponēšanai 

M.Skanis 2025-2030 BPM 

4. Krājuma papildināšana ar priekšmetiem, 

tērpiem, rekvizītiem muzeja pasākumiem un 

izglītojošajām programmām 

2.4.1. 16.–17. gs. priekšmetu kopiju un 

rekonstrukciju inventarizācija muzeja 

palīgkrājumā 

Izveidota zinātniski 

pamatota 16.–17. gs. 

priekšmetu kopiju un 
rekonstrukciju kolekcija 

J.Grūbe 2025-2030 BPM 

5. 16.-17.gs. Ieroču kolekcijas veidošana 

eksponēšanai Dienvidaustrumu torņa 2.stāvā 

2.5.1. Mērķtiecīga 16.-17.gs. ieroču 

kolekcijas veidošana, veicot eksponātu 
iepirkumus 

Izveidota un eksponēta 

zinātniski pamatota 16.–17. 
gs. ieroču kolekcija 

J.Grūbe 2025-2030 BPM 

6. Nodrošināt optimālus apstākļus krājuma 

glabāšanai 

2.6.1. Režīma uzraudzība, pretinsektu 

apstrāde, vēdināšana 
Garantēta priekšmetu 

saglabāšana, novērsts 

krājuma priekšmetu 

inficēšanas risks, atgriezta 

vizuālā izteiksmība, 

saglabājies autentiska 
priekšmeta raksturs 

S.Dručka 2025-2030 BPM 

7. Krājuma priekšmetu konservācija un 

restaurācija 

2.7.1. Metāla arheoloģijas senlietu 
konservācija 

200 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 

2.7.2. Keramikas trauku restaurācija 15 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 
VKKF 

2.7.3. Krāšņu podiņu restaurācija 105 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 

2.7.4. Mēbeļu restaurācija 10 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 
VKKF 



22 

 

 

 

  2.7.5. Tekstīliju restaurācija 3 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 

2.7.6.Metāla priekšmetu restaurācija 5 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 

8. Krājuma esības pārbaudes 2.8.1. Pamatkrājuma priekšmetu esības 
pārbaude 

1612 vienības gadā J.Grūbe 2025-2030 BPM 

2.8.2. Palīgkrājuma priekšmetu esības 
pārbaude 

1258 vienības gadā J.Grūbe 2025-2030 BPM 

9. Pilnveidot informāciju par muzeja krājuma 
pieejamību 

2.9.1. Krājuma uzskaites kartiņu 
sagatavošana 

500 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 

2.9.2. Kartiņu ievietošana kartotēkās 500 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 

10. Ievadīt informāciju par muzeja krājumu 
NMKK 

2.10.1. Regulāra krājumā jaunuzņemto 
priekšmetu datu ievadīšana NMKK sistēmā 

1200 vienības J.Grūbe 2025-2030 BPM 

2.10.2. Krājuma priekšmetu digitālo attēlu 
pievienošana NMKK sistēmā 

200 vienības S.Dručka 2025-2030 BPM 

11. Krājuma aizsardzība un glābšana krīzes 

situācijā 

2.11.1.Veikt personāla apmācību un 

nodrošināt resursus Krājuma aizsardzībai un 
glābšanai krīzes situācijā 

1 komplekts J.Grūbe 

O.Millers 

2025-2026 BPM 

 

3. Prioritāte: Pētīt valsts nozīmes arhitektūras pieminekli – Bauskas pili, kontekstā ar Bauskas novada, Livonijas ordeņvalsts, Kurzemes hercogistes un ar tām saistīto Eiropas 

valstu vēsturi un kultūru laika posmā no 15. gs. līdz 1796.gadam 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 
laiks 

Finanšu avots 

1. Pils ēkas un aizsardzības būvju arheoloģiska, 
arhitektoniska un mākslinieciska izpēte 

3.1.1. Bauskas pils pievadceļa 

rekonstrukcijas darbu arheoloģiskā 

uzraudzība 

Saglabātas būvvēstures 

liecības Bauskas pils 

areālā 

J.Grūbe 2025-2026 ES kohēzijas 

programma 

“Publiskās ārtelpas 
attīstība” 

3.1.2. Pilskalna parka bij. Vairogmiesta 

teritorijas izpēte ar ģeoradaru 

Noteiktas bij.Vairogmiesta 

apbūves robežas, 

būvkonstrukciju un vides 

objektu atrašanās vietas 

M.Skanis 2025 VKKF 

2 Pils vēstures un būvvēstures izpēte 3.2.1. Datu bāzes veidošana 
Galvenās tēmas: 

 notikumi 

 personas 

Uzkrāta, sistematizēta un 

padarīta pieejama 

informācija par Bauskas 
pils vēsturi un būvvēsturi 

J.Grūbe 2025-2030 BPM 

3 Pils pastāvēšanas laika (15.- 17.gs.) kultūras 
vēstures un kara mākslas pētījumi 

3.3.1. Datu bāzes veidošana 
Galvenās tēmas: 

 Mūzika un deja 16.gs. b.-17. gs.s. 

 Ieroči, fortifikācija, kara māksla 

Uzkrāta, sistematizēta un 
sabiedrībai padarīta 

pieejama plaša informācija 

par pils pastāvēšanas laika 

I.Ozola 
R.Garklāva 

J.Grūbe 

S.Dručka 

2025-2030 BPM 



23 

 

 

 

   Svētki 15.–17.gs. pilīs 

 Galda kultūra 15.-17.gs. 

 Sadzīves kultūra 15.-17.gs. 

 Renesanses piļu interjera iekārtojums 

 Renesanses lietišķi dekoratīvā un tēlotāja 

māksla 

 Kurzemes-Zemgales hercogu Ketleru 

dzimta un tai piederošie priekšmeti 

(15.- 18.gs.) kultūras 

vēsturi un kara mākslu 

   

4. Muzeja krājuma zinātniskā izpēte 3.4.1. Pils Arheoloģisko trauku kolekcijas 

zinātniskā inventarizācija: 

 Arheoloģisko trauku fragmentu analīze 

un klasifikācija atbilstoši atraduma 

vietai, materiālam, funkcijai, stilistikai 

 Pa lūzuma vietām saderīgo arheoloģisko 
trauku fragmentu identificēšana 

 Zinātnisko aprakstu kartotēkas 

sagatavošana 

Sagatavota zinātniski 

pamatota bāze krājuma 

katalogu sagatavošanai un 

krājuma zinātniskajai 

inventarizācijai 

S.Dručka 2025-2030 BPM 

3.4.2. Pils arheoloģiskajos izrakumos 

atrastie ieroči, ieroču detaļas, munīcija 

 Zinātnisko aprakstu kartotēkas 

sagatavošana 

Sagatavota zinātniski 

pamatota bāze krājuma 

katalogu sagatavošanai un 

krājuma zinātniskajai 

inventarizācijai 

J.Grūbe 2025-2030 BPM 

5. Publikāciju sagatavošana 3.5.1.Pils Dekoratīvo akmens kalumu 
kolekcijas kataloga sagatavošana 

1 katalogs R.Garklāva 2025-2030 BPM 

3.5.2. Pils arheoloģiskajos izrakumos 
atrastie ieroči, ieroču detaļas, munīcija 

1 katalogs J.Grūbe 2025-2030 BPM 

3.5.3. Rakstu krājums par Bauskas pils 

izpēti un atjaunošanu – dekoratīvā 
apmetumu apdare, mūra un apmetumu 

javas, atklājumi pilsdrupu konservācijas un 

rakšanas darbu arheoloģiskās uzraudzības 

laikā, u.c. 

1 rakstu krājums M.Skanis 2025-2030 BPM 

3.5.4. Brošūra “Bauskas pils” 1 brošūra A.Balode 2025 BPM 

3.5.5. Buklets „Bauskas pils aicina” 1 buklets A.Balode 2025 BPM 

3.5.6. Regulāri sagatavoti raksti Bauskas 

pils muzeja mājas lapai t.s. „viena 

priekšmeta izstāde virtuālajā” vidē 

Sabiedrībai padarīta 

pieejama informācija par 

Bauskas pils muzeja darbu 

A.Balode 2025-2026 BPM 



24 

 

 

 

6. Muzejā esošo ekspozīciju/tematisko izstāžu 

plānu papildināšana, uzlabošana 

3.6.1. Jaunas informācijas un eksponātu 
iekļaušana ekspozīciju/tematisko izstāžu 

plānos 

Palielinājusies 

ekspozīciju/tematisko 
izstāžu informatīvā vērtība 

R.Garklāva 2025-2030 BPM 

7. Tematiskās izstādes „Bauskas pils 
arheoloģiskā izpēte” ziemeļu korpusa 1. 

stāvā ekspozīcijas plāna izstrāde 

3.7.1. Senlietu kolekcijas tematiskās 
izstādes plāna izstrāde 

1 izstāde J.Grūbe 2027 BPM 

3.7.2. Dekoratīvo akmens kalumu 
kolekcijas tematiskās izstādes plāna 
izstrāde 

1 izstāde R.Garklāva 2027 BPM 

3.7.3. Krāšņu keramikas kolekcija 
tematiskās izstādes plāna aktualizēšana 

1 izstāde I.Līne 2026 BPM 

3.7.4. Arheoloģisko trauku kolekcijas 
tematiskās izstādes plāna izstrāde 

1 izstāde S.Dručka 2027 BPM 

8. 15.-17.gs. sadzīves, kultūras, mākslas, kara 

mākslas izpēte mūžizglītības programmas 

“Senā dzīvesveida skola” nodarbībām 

3.8.1. Tēmas izpēte Zināšanas 
par 15.-17.gs. sadzīvi, 

kultūru, mākslu, militāro 
jomu 

I.Ozola 

R.Garklāva 

S.Dručka 

2025-2030 BPM 

9. Ekspresizstāžu plānu izstrādāšana 

mūžizglītības programmas “Senā 

dzīvesveida skola” ietvaros 

3.9.1. Ekspresizstāžu plānu izstrāde Padziļināta informētība 

par 15.-17.gs. sadzīvi, 

kultūru, mākslu, militāro 
jomu 

I.Ozola 

R.Garklāva 

S.Dručka 

2025-2030 BPM 

10. Muzejpedagoģisko programmu scenāriju 

sagatavošana 

3.10.1. Renesanses un manierisma mākslas 

stili Bauskas pils arhitektūrā un 
dekoratīvajā mākslā 

1 muzejpedagoģiskā 

programma 

R.Garklāva 2029-2030 BPM 

3.10.2. Gatavošanās Ziemassvētkiem pilī 1 muzejpedagoģiskā 
programma 

I.Ozola 2029 BPM 

3.10.3. Medicīna un higiēna 16.-17.gs. 1 muzejpedagoģiskā 
programma 

I.Ozola 2028 BPM 

10. Pils pastāvēšanas laikam atbilstošu vides 

noformējumu, tērpu rekonstrukciju, 

dekorāciju projektu sagatavošana 

3.10.1. Dekorāciju projekti seno deju 

grupas “Galms” koncertuzvedumiem 

Sagatavotas zinātniski 

pamatotas tērpu, 

dekorāciju, noformējumu 

rekonstrukcijas 

R.Garklāva 

I.Ozola 

2025-2030 BPM 

3.10.2.Noformējuma projekti „Senā 

dzīvesveida skolas” nodarbībām 

Sagatavotas zinātniski 

pamatotas tērpu, 

dekorāciju, noformējumu 

rekonstrukcijas 

R.Garklāva 

I.Ozola 

2025-2030 BPM 

3.10.3. Noformējuma projekti 
muzeoloģiskiem pasākumiem, koncertiem, 

izrādēm 

Sagatavotas zinātniski 

pamatotas tērpu, 

dekorāciju, noformējumu 
rekonstrukcijas 

R.Garklāva 

I.Ozola 

2025-2030 BPM 



25 

 

 

 

11 Ekskursiju tekstu sagatavošana 3.11.1.Livonijas ordeņa Bauskas cietokšņa 

audio gida ekskursijas teksts 

Ekskursijas zinātniski 
pamatoti atspoguļo pils kā 

aizsardzības būves 

arhitektūru 

R.Garklāva 2026 BPM 

12. Referātu sagatavošana 3.12.1.Referātu sagatavošana konferencēm Sabiedrībai padarīta 
pieejama plaša informācija 

par pils pastāvēšanas laika 

(15.- 18.gs.) vēsturi un 
kultūru 

R.Garklāva 

I.Ozola 

J.Grūbe 

M.Skanis 
S.Dručka 

2025-2030 BPM 

3.12.2.Referātu sagatavošana izglītojošiem 

pasākumiem 

Sabiedrībai padarīta 

pieejama plaša informācija 
par pils pastāvēšanas laika 

(15.- 18.gs.) vēsturi un 
kultūru 

R.Garklāva 

I.Ozola 

J.Grūbe 

M.Skanis 
S.Dručka 

2025-2030 BPM 

 

4. Prioritāte: Informācijas uzkrāšana un izplatīšana 15.-17.gs. kultūras mantojuma nozarē 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 
laiks 

Finanšu avots 

1 Papildināt Bauskas pils muzeja zinātniskās 

izpētes materiālu krājumu ar zinātniski 

pētnieciskā darba rokrakstiem, arhīvu 

izrakstiem, ekspedīciju materiāliem, 

restaurācijas projektiem, fotofiksāciju 

dokumentāciju un citiem materiāliem ar 

zinātnisku vai metodisku vērtību 

4.1.1.Zinātniskās izpētes materiālu krājuma 

lietu inventarizācija, kartotēkas 

papildināšana 

Muzejā uzkrāti materiāli, 

kas ir izziņas avots pils 

izpētei, atsedz pils vēsturi 

Bauskas novada, 

Livonijas un Kurzemes 

hercogistes vēstures 

kontekstā, dokumentē 

veiktos restaurācijas 

darbus 

L.Kona 2025-2030 BPM 

2 Atbilstoši Bauskas pils vēsturei, arhitektūrai 
un muzeja profilam papildināt Bauskas pils 

muzeja zinātniskās literatūras krājumu 

4.2.1. Zinātniskās literatūras 
inventarizācija, kartotēkas papildināšana 

Izveidots tematisks 
zinātniskās literatūras 

krājums 

R.Garklāva 2025-2030 BPM 



26 

 

 

5. Prioritāte: Ekspozīcijās un izstādēs atspoguļot renesanses un manierisma laikmeta arhitektūras, kultūras, mākslas un militāro mantojumu Bauskas pils kontekstā, izmantojot 

muzeja krājumu un veikto pētījumu rezultātus 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 
Laiks 

Finanšu avots 

1. Pilnveidot Bauskas pils interjera iekārtojuma 

ekspozīciju 

5.1.1. Papildināt ekspozīciju ar jauniem 

lietišķi dekoratīvās un tēlotājas mākslas 

eksponātiem, atbilstoši muzeja krājuma 

komplektēšanas un ekspozīciju un izstāžu 

politikai, iekļaujot tos interjeru eksponātu 
ansamblī 

1 ekspozīcija R.Garklāva 2025-2030 BPM 

5.1.2. Papildināt zirgu staļļa ekspozīciju ar 
17.gs. sākuma kavalērista apģērba un 

ekipējuma rekonstrukciju zirgā 

1 ekspozīcijas daļa R.Garklāva 2025 BPM 

2. Pilnveidot Bauskas pils vēstures ekspozīciju 

austrumu korpusa 2. stāvā 

5.2.1. Papildināt ekspozīciju ar jauniem 

arheoloģijas, būvmateriālu paraugu, 

sadzīves priekšmetu, u.c. eksponātiem, 

atbilstoši muzeja krājuma komplektēšanas 
un ekspozīciju un izstāžu politikai 

1 ekspozīcija R.Garklāva 2025-2030 BPM 

3. Iekārtot tematisko izstādi „Bauskas pils 

arheoloģiskā izpēte” ziemeļu korpusa 1. 

stāvā izveidošana 

5.3.1. Senlietu kolekcija: 

 Bauskas pils arheoloģiskās izpētes 

senlietu ekspozīcijas iekārtojuma 

projekta izstrādāšana 

 Bauskas pils arheoloģiskās izpētes 
senlietu ekspozīcijas iekārtu 

izgatavošana 

 Bauskas pils arheoloģiskās izpētes 

senlietu ekspozīcijas iekārtošana 

1 izstādes daļa J.Grūbe 2028-2030 BPM 

VKKF Muzeju 

nozares attīstības 

programma 

ES fondi 

5.3.2. Dekoratīvo akmens kalumu 

kolekcija: 

 Akmens kalumu kolekcijas ekspozīcijas 

iekārtojuma projekta izstrādāšana 

 Akmens kaluma kolekcijas ekspozīcijas 
iekārtu izgatavošana 

 Akmens kaluma kolekcijas ekspozīcijas 

iekārtošana 

1 izstādes daļa R.Garklāva 2028-2030 BPM 
VKKF Muzeju 

nozares attīstības 

programma 

ES fondi 

https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html


27 

 

 

 

  5.3.3. Krāšņu keramikas kolekcija 

 Krāšņu keramikas kolekcijas 

ekspozīcijas iekārtošana 

1 izstādes daļa I.Līne 2027-2028 BPM 
VKKF Muzeju 

nozares attīstības 

programma 
ES fondi 

5.3.4. Arheoloģisko trauku kolekcija: 

 Arheoloģisko trauku kolekcijas 

ekspozīcijas iekārtojuma projekta 
izstrādāšana 

 Arheoloģisko trauku kolekcijas 
ekspozīcijas iekārtu izgatavošana 

 Arheoloģisko trauku kolekcijas 

ekspozīcijas iekārtošana 

1 izstādes daļa S.Dručka 2028-2030 BPM 

VKKF Muzeju 

nozares attīstības 
programma 

ES fondi 

4. Izstādes "Tērps un rotas Kurzemes 

hercogistē 1561 - 1620" dienvidaustrumu 
torņa 3.stāvā pilnveidošana 

5.4.1.Izstādes papildināšana ar autentiskām 

16.-17. gs. tērpu detaļām un rotājumiem 

1 izstāde R.Garklāva 2025-2030 BPM 

5. Izstādes "Bauskas pils - militārs 
nocietinājums" dienvidaustrumu torņa 1. 

stāvā pilnveidošana 

5.5.1.Izstādes papildināšana ar 17.gs. 
ļielgabala lafetes rekonstrukciju 

1 izstāde M.Skanis 2025 BPM 

  5.5.2. Izstādes papildināšana ar 
autentiskiem 16.-17. gs. ieročiem 

1 izstāde R.Garklāva 2025-2030 BPM 

6. Ekspresizstāžu iekārtošana mūžizglītības 

programmas “Senā dzīvesveida skola” 

ietvaros 

5.6.1. Eksponējamo priekšmetu atlase 

atbilstoši pasākuma tematikai, izstādes 

iekārtošana 

Apmeklētājiem 

nodrošināta iespēja 

padziļināti pilnveidot 

zināšanas 

par 15.-17.gs. sadzīvi, 
kultūru, mākslu, militāro 

jomu 

I.Ozola 

S.Dručka 

J.Grūbe 

2025-2030 BPM 

 

6. Prioritāte: Radīt un attīstīt Bauskas pils arhitektūras, vēstures, 15.-17. gs. kara mākslas un kultūras vēstures studijās, ekspozīcijās un tematiskajās izstādēs balstītu izglītojošu 

pasākumu kopumu 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 
Laiks 

Finanšu avots 

1. Gidu pakalpojumu dažādošana un 

atraktivitātes paaugstināšana 

6.1.1.Livonijas ordeņa Bauskas cietoksnis - 

ekskursijas teksta ieskaņošana papildinot ar 

audio efektiem 

1 ekskursija A.Balode 2026 BPM 

https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
http://bauskaspils.lv/lv/pakalpojumi/izst%C4%81des/bauskas-pils-milit%C4%81rs-nocietin%C4%81jums
http://bauskaspils.lv/lv/pakalpojumi/izst%C4%81des/bauskas-pils-milit%C4%81rs-nocietin%C4%81jums


28 

 

 

 

  6.1.2.Piesaistīt un apmācīt ārštata gidus 

pārskata ekskursiju vadīšanā 

Ekskursijas zinātniski 
pamatoti atspoguļo pils kā 

aizsardzības būves 

arhitektūru, 15. – 17.gs. 

pils sadzīvi, atklāj 

renesanses lietišķi 

dekoratīvās un tēlotāja 
mākslas parādības 

S.Vilsone 

I.Ozola 

2025-2030 BPM 

2. Izveidot jaunas muzejpedagoģiskās 

programmas 

6.2.1. Renesanses un manierisma mākslas 

stili Bauskas pils arhitektūrā un 
dekoratīvajā mākslā 

1 muzejpedagoģiskā 

programma 

R.Garklāva 2029-2030 BPM 

6.2.2. Gatavošanās Ziemassvētkiem pilī 1 muzejpedagoģiskā 
programma 

I.Ozola 2029 BPM 

6.2.3. Medicīna un higiēna 16.-17.gs. 1 muzejpedagoģiskā 
programma 

I.Ozola 2028 BPM 

3. Sagatavot muzeja specifikai atbilstošas 

mūžizglītības programmas “Senā dzīvesveida 

skola” nodarbības 

6.3.1.Nodarbību organizēšana Apmeklētājiem 

nodrošināta iespēja 

padziļināti pilnveidot 

zināšanas 

par 15.-17.gs. sadzīvi, 

kultūru, mākslu, militāro 

jomu 

I.Ozola 

S.Dručka 

J.Grūbe 

R.Garklāva 

2025-2030 BPM 

4. Izveidot „Viduslaiku dienu Bauskas pilī” 

apvienojot 16.-17.gs. muzikālus, dejas, 

teātra, cirka priekšnesumus, kara mākslu, 

spēles un rotaļas, amatniecību vienā 
pasākumā 

6.4.1. Scenārija izveidošana, dalībnieku 

piesaistīšana, darbības vietu iekārtošana, 

dekorēšana 

5 pasākumi I.Ozola 2025-2030 BPM 

5. Starptautiskās muzeju nakts pasākumi 6.5.1. Scenārija izveidošana, dalībnieku 

piesaistīšana, darbības vietu iekārtošana, 

dekorēšana 

5 pasākumi I.Ozola 2025-2030 BPM 

6. Koncertuzvedumu iestudēšana ar muzeja 

seno deju grupu “Galms” 

6.6.1. Deju horeogrāfiju 

sagatavošana un iestudēšana 

Koncertuzvedumi, kuru 

saturs un pasniegšanas 

veids atbilst 15.-17.gs. 

kultūras norišu specifikai 

I.Ozola 2025-2030 BPM 

7. Starptautisku meistarklašu un radošo 
rezidenču organizēšana 15.-17.gs dejā un 

mūzikā 

6.7.1. Pasniedzēju un dalībnieku 

piesaistīšana, rezidenču organizēšana 

Pilnveidotas prasmes un 

zināšanas 15.-17.gs 

mūzikā un dejā 

I.Ozola 2025-2030 BPM 



29 

 

 

 

8. Publikāciju par Bauskas pili, muzeja 

kolekcijām, ekspozīcijām, tematiskajām 

izstādēm izdošana 

6.8.1.Pils Dekoratīvo akmens kalumu 
kolekcijas kataloga izdošana 

1 katalogs R.Garklāva 2030 BPM 

6.8.2. Pils arheoloģiskajos izrakumos 

atrasto ieroču, ieroču detaļu, munīcijas 
kataloga izdošana 

1 katalogs J.Grūbe 2030 BPM 

6.8.3. Rakstu krājuma par Bauskas pils 
izpēti un atjaunošanu izdošana 

1 rakstu krājums M.Skanis 2030 BPM 

6.8.4. Brošūras “Bauskas pils” izdošana 1 brošūra A.Balode 2025 BPM 

6.8.5. Bukleta „Bauskas pils aicina” 
izdošana 

1 buklets A.Balode 2025 BPM 

6.8.6. Raksti Bauskas 
pils muzeja mājas lapā t.s. „viena 

priekšmeta izstāde virtuālajā” vidē 

Sabiedrībai padarīta 
pieejama informācija par 

Bauskas pils muzeja darbu 

A.Balode 2025-2026 BPM 

7. Prioritāte: Profesionālās mākslas un mūzikas izplatīšana un pieejamības veicināšana 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 
Laiks 

Finanšu avots 

1. Bauskas pilī veidot viduslaiku un renesanses 

mūzikas koncertu ciklu, ka arī koncertu ciklu 

”Romantiskie vakari pilī” kurā tiek atskaņota 
pils videi atbilstoša laikmetīgā kamermūzika 

7.1.1.Koncertu repertuāra izveidošana, 

izpildītāju piesaistīšana, norišu vietu 

iekārtošana, apmeklētāju uzņemšana 

Palielinājušās sabiedrības 

iespējas vēsturiskā vidē 

gūt augstās mākslas 
baudījumu 

I.Ozola 2025-2030 BPM 

2. Organizēt pils pastāvēšanas laikam un 

arhitektūrai atbilstošas klasiskās un 

modernās mākslas izstādes 

7.2.1.Autoru atlase izstāžu iekārtošana Palielinājušās sabiedrības 

iespējas vēsturiskā vidē 

gūt augstās mākslas 

baudījumu 

I.Ozola 2025-2030 BPM 

3. Izmantot Bauskas pils vēsturisko vidi pilij 
satura un formas ziņa atbilstošu izrāžu, 

performanču, hepeningu iestudēšanai un 

izrādīšanai 

7.3.1. Teatralizētu uzvedumu koncepcijas 
radīšana, norišu vietu iekārtošana, 

dekorēšana, dalībnieku iesaistīšana, 
iestudēšana 

Palielinājušās sabiedrības 
iespējas vēsturiskā vidē 

gūt augstās mākslas 

baudījumu 

I.Ozola 2025-2030 BPM 

 

8. Prioritāte: Popularizēt Bauskas pils muzeju kā 15.-17.gs. arhitektūras pieminekli, kas mūsdienās vienīgais Latvijas piļu arhitektūrā un dekoratīvajā mākslā pārstāv ziemeļu 

renesanses un manierisma mākslas stilus 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 
Laiks 

Finanšu avots 

1. Muzeja atpazīstamības veicināšana 8.1.1. Uzlabotas tīmekļa vietnes 
www.bauskaspils.lv izstrāde un ieviešana 

1 tīmekļa vietne A.Balode 2025 BPM 

http://www.bauskaspils.lv/


30 

 

 

 

  8.1.2.Dalība Piļu ap Baltijas jūru 

asociācijas darbā 

Pilnveidoti muzeja 

starptautiskie sakari, 

sadarbība, profesionalitāte 
un rīcībspēja 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.3.Dalība Latvijas muzeju biedrībā Pilnveidota muzeja 
sadarbība, profesionalitāte 
un rīcībspēja 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.4.Dalība Zemgales tūrisma asociācijā Pilnveidota muzeja 

sadarbība, profesionalitāte 
un rīcībspēja 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.5.Dalība ICOM Pilnveidoti muzeja 

starptautiskie sakari, 

sadarbība, profesionalitāte 
un rīcībspēja 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.6.Dalība starptautiskos tūrisma 

gadatirgos 

Bauskas pils –starptautiski 

atpazīstams kultūrtūrisma 
gala mērķis 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.7.Reklāmas materiālu izplatīšana 

ārvalstu vēstniecībās 

Bauskas pils –starptautiski 

atpazīstams kultūrtūrisma 

gala mērķis 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.8.Līgumu par pils apmeklējumu 

noslēgšana ar Latvijas un ārvalstu tūrisma 

firmām 

Pieaudzis Bauskas pils 
muzeja apmeklējumu 
skaits 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.9. Vizuālo un informatīvo materiālu 
ievietošana starptautiskos tūrisma reklāmas 

portālos 

Bauskas pils –starptautiski 
atpazīstams kultūrtūrisma 

gala mērķis 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.10.Sadarbība ar TIC Pieaudzis Bauskas pils 

muzeja apmeklējumu 
skaits 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.11. Aktuālās informācijas publicēšana 

sabiedriskajos medijos par norisēm muzejā, 

to skaitā muzeja pasākumu afišu izveide un 
izplatīšana internetā un pilsētvidē 

Pieaudzis Bauskas pils 

muzeja apmeklējumu 

skaits 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.12. Reklāmas stendu izgatavošana un 

uzstādīšana 

Pieaudzis Bauskas pils 

muzeja apmeklējumu 
skaits 

A.Balode 2025-2030 BPM 

8.1.13. Informācijas aktualizēšana muzeja 

mājaslapā, Facebook, Draugiem, Instagram 

Pieaudzis Bauskas pils 

muzeja apmeklējumu 
skaits 

A.Balode 2025-2030 BPM 



31 

 

 

 

  8.1.14.Žurnālistu un tūroperatoru vizītes 

muzejā 

Bauskas pils –starptautiski 
atpazīstams kultūrtūrisma 

gala mērķis 

A.Balode 2025-2030 BPM 

9. Prioritāte: Materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana 

 

N.p.k. Mērķi Aktivitātes Rezultāti Atbildīgais Izpildes 
Laiks 

Finanšu avots 

1. Ekspozīciju un izstāžu aprīkojums 9.1.1.Vitrīnas arheoloģijas senlietu un 
trauku kolekcijai 

1 komplekts M.Skanis 2028 VKKF Muzeju 
nozares attīstības 
programma 

9.1.2.Podesti dekoratīvo akmens kalumu 
kolekcijai 

1 komplekts M.Skanis 2028 BPM 

9.1.3.Podesti mākslas izstāžu iekārtošanai 1 komplekts M.Skanis 2027 BPM 

9.1.4.Manekeni 16.-17.gs tērpu 
rekonstrukcijām 

8 manekeni M.Skanis 2026 BPM 

9.1.5. Digitāli stendi interjera iekārtojuma 
ekspozīcijas anotācijām 

15 gab. M.Skanis 2029 BPM 

2. Audio gida aprīkojums 9.2.1.Audio gida komplekts (audio gida 
ierīce, uzlādes ierīce, austiņas ar galvas 
stīpu) ierakstītas informācijas atskaņošanai 

10 personām O.Millers 2025. BPM 

9.2.2.Gida audio sistēma (raidītājs, 
uztvērējs, uzlādes ierīce) gida stāstījuma 

pārraidīšanai 

45 personām O.Millers 2025. BPM 

 
LIETOTIE SAĪSINĀJU 
 

BPM Bauskas pils muzejs 

VKKF Valsts kultūrkapitāla fonds 

NKMP Nacionālās kultūras mantojuma pārvalde 

ES Eiropas Savienība 

https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html
https://www.kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/muzeju-nozares-att%C4%ABst%C4%ABbas-programma.html


32 

 

 

4. Stratēģijas ieviešanas uzraudzība 

Bauskas pils muzejā par stratēģiskā plāna izpildi kopumā atbild muzeja direktors. 
Bauskas pils muzeja stratēģijas īstenošana tiek vērtēta katru gadu pēc muzeja darbības 

statistisko datu apkopošanas Latvijas Digitālajā kultūras kartē, sadaļā „Rezultatīvie rādītāji” 

norādot attiecīgā rādītāja izpildi. 

Vidējā termiņa plāna un gada darba plāna izpildes gaita tiek izvērtēta darbinieku 

pilnsapulcē. Par kārtējo uzdevumu izpildi muzeja darbinieki informē muzeja vadību reizi nedēļā 

darba apspriedēs. Pārskata sanāksmes organizē un vada muzeja direktors. 

Par stratēģiskā plāna nozaru īstenošanu atbild: 

- krājuma darbs – krājuma nodaļas vadītājs, 

- pētnieciskais darbs, ekspozīciju darbs – zinātniskā un izglītojošā darba nodaļas vadītājs, 

- darbs ar apmeklētājiem – muzejpedagogs, 

- mārketings – vecākais komunikāciju speciālists. 



33 

 

 

1. pielikums 

 

BAUSKAS PILS MUZEJA 

KRĀJUMA DARBA POLITIKA 

 

1. Krājuma veidošanas mērķis un uzdevumi 

1.1. Krājuma veidošanas virsmērķis 

Saglabāt nākamajām paaudzēm Bauskas pils izpētē atklātos artefaktus, veidot pils 

pastāvēšanas laika 15.-17.gs. kultūru, sadzīvi, kara mākslu raksturojošu priekšmetu kolekcijas 

muzeja ekspozīciju un izglītojošā darba attīstīšanai. 

 

1.2. Krājuma darba mērķi 

1.2.1. 16.-17.gs. lietišķi dekoratīvās un tēlotājas mākslas priekšmetu kolekcijas 

komplektēšana Bauskas pils interjera iekārtojuma ekspozīcijai. 

1.2.2. Krājuma papildināšana ar zinātniski pētnieciskā darba rezultātā iegūtajiem 

materiāliem. 

1.2.3. Atgūt Latvijas Zinātņu akadēmijas Vēstures institūta nodoto Bauskas pils 

arheoloģisko izrakumu kolekcijas daļu (1976-1982) Latvijas Nacionālajam vēstures 

muzejam, kas iegūta pēc Bauskas rajona (novada) pašvaldības pasūtījuma, ar 

pašvaldības finansējumu, kura mērķis bija muzeja izveide Bauskas pilī. 

1.2.4. Krājuma papildināšana ar priekšmetiem, tērpiem, rekvizītiem muzeja pasākumiem. 

1.2.5. 16.-17.gs. Ieroču kolekcijas veidošana eksponēšanai Dienvidaustrumu torņa 2.stāvā. 

1.2.6. Nodrošināt krājuma saglabāšanas apstākļus atbilstoši MK noteikumiem Nr. 956 

"Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu", t.i. nodrošināt optimālus apstākļus 

krājuma glabāšanai. 

1.2.7. Krājuma priekšmetu konservācija un restaurācija. 

1.2.8. Veikt krājuma kolekciju esības pārbaudes. 

1.2.9. Nodrošināt, pilnveidot informāciju par muzeja krājumu pieejamību sabiedrībai. 

1.2.10. Ievadīt krājuma priekšmetu datus NMKK informācijas sistēmā un pievienot 

krājuma priekšmetu digitālos attēlus. 

 

2. Muzeja krājuma satura raksturojums un izvērtējums 

Nodibinot Bauskas pils muzeju 1990.gadā, tā krājumu veidoja priekšmeti, kas atrasti 

arheoloģiskajos izrakumos Bauskas pilī, kā arī pirkumi - lietišķās mākslas priekšmeti, kas 

pārņemti no toreizējā Bauskas novadpētniecības un mākslas muzeja. Krājumā tika iekļautas arī 

kultūrvēsturiskas nozīmes fotogrāfijas, fotonegatīvi un diapozitīvi kā pils restaurācijas un 

rekonstrukcijas darbu fiksācijas. 

Kārtojot un sistematizējot arheoloģisko materiālu, izveidotas sekojošas kolekcijas: 

Arheoloģijas, Būvdetaļu, Akmens kalumu, Dekoratīvās krāšņu keramikas, Keramikas un 

Numismātikas kolekcijas. Turpinot muzejam attīstīties, muzeja krājums pakāpeniski papildināts 

ar oriģināliem priekšmetiem, mākslas darbu oriģināliem un kopijām. 

Muzeja krājumā esošie priekšmeti, galvenokārt, saistīti ar Bauskas pils pastāvēšanas 

periodu, t.i. 16.-17.gs. un, atsevišķos gadījumos, ar periodiem, kas hronoloģiski senāki par 

Bauskas pils būvniecības laiku, bet ir atrasti arheoloģiskajos izrakumos pils teritorijā. 

Tematiski muzeja krājuma priekšmeti raksturo Bauskas pili, reģionu un personas, ar ko tā 

saistīta vēsturiskām, kulturālām un politiskām saitēm, arhitektūru, mākslu, sadzīves kultūru, 

zinātnes, tehnikas, amatniecības un kara mākslas attīstību reģionā, laikā no 15.gs. līdz 18.gs. 

sākumam. 

Bauskas pils muzeja krājums raksturo sekojošu teritoriju: 

- Livonijas ordeņa Bauskas cietoksni un tam pieguļošās teritorijas, Livonijas ordeņa valsti; 



34 

 

 

- Kurzemes-Zemgales hercogu rezidenci Bauskas pilī, Kurzemes-Zemgales hercogisti un 

valstis, ar ko tā saistīta vēsturiskām, politiskām, kulturālām, valdnieku un pilsoņu 

personīgām saitēm. 

2.1. Bauskas pils muzeja krājumā esošie priekšmeti tiek komplektēti 12 kolekcijās: 

- Arheoloģijas kolekcija (15.-18.gs.) 

- Būvdetaļu kolekcija (15.-17.gs.) 

- Akmens kalumu kolekcija (16.gs.beigas) 

- Dekoratīvā krāšņu keramikas kolekcija (15.gs.vidus -18.gs.sāk.) 

- Keramikas kolekcija (16.gs.2.puse - 18.gs..) 

- Priekšmetu kolekcija (16.-19.gs.) 

- Numismātikas kolekcija (14.-17.gs.) 

- Ieroču kolekcija (16.-18.gs.) 

- Iespieddarbu kolekcija (17.-20.gs.) 

- Mākslas kolekcija (17.gs.-21.gs.) 

- Fotogrāfiju kolekcija (19.gs.beigas-20.gs.) 

- Fotonegatīvu kolekcija (20.gs.20.-90.gadi) 

- Diapozitīvu kolekcija (20.gs.60.-90.gadi) 

 

Arheoloģijas kolekcija (15.-18.gs.) ir viena no pirmajām muzejā izveidotajām kolekcijām, 

kas sastāv no arheoloģiskajos izrakumos atrastajiem priekšmetiem Bauskas pils teritorijā laika 

posmā no 20.gs.60. gadiem līdz mūsdienām. Kolekcijā atrodas senlietas, kas savulaik izmantotas 

pils iemītnieku sadzīvē, sīki apģērbu aksesuāri, mēbeļu dekoratīvo apkalumu un holandiešu 

pīpīšu fragmenti. Daļa no kolekcijas priekšmetiem - lielgabala lodes, kartečas, muskešu detaļas, 

šaujamieroču krami u.c. spilgti apliecina Bauskas pils kā militārās celtnes funkciju un kara 

darbības vietu. 

Būvdetaļu kolekcija (15.-17.gs.) izveidota balstoties uz Bauskas pils teritorijā atrastajām 

arhitektūras detaļām: ķieģeļi, kārniņi, apmetumu fragmenti, grīdas flīzes, kaļķa javas fragmenti. 

Mākslinieciski augstvērtīga koka sija, kas eksponēta pils vēstures ekspozīcijā. Kolekcijā ietverti 

arī priekšmeti – apmetuma fragmenti, kas atrasti izpētes ekspedīcijās Kurzemes–Zemgales 

hercogistes pilsdrupu un muižu teritorijās. Būvdetaļu kolekcijas palīgkrājumā glabājas grīdas 

plākšņu un grīdas flīžu paraugi, dzegu profilu paraugi, kas tika izmantoti pils rekonstrukcijas 

darbos. 

Akmens kalumu kolekcija (16.gs. beigas) ir unikāla manierisma laikmeta liecība, kas 

atspoguļo Bauskas pili kā nozīmīgu Kurzemes hercogu rezidenci, akcentējot tās reprezentatīvo 

raksturu. Lielākā un mākslinieciski vērtīgākā kolekcijas daļa apskatāma publiski – oriģinālie 

fragmenti iemūrēti autentiskās vietās pils Ziemeļu korpusa ieejas portālā, parādes kāpnēs un 

iekštelpu kamīnu rotājumos, kā arī apskatāmi kolekcijas izstādē Ziemeļu korpusa 1. stāvā. 

Dekoratīvā krāšņu keramikas kolekcija (15.gs. vidus-18.gs. sākums) ir skaitliski 

bagātākā kolekcija muzeja krājumā. Kārtojot un sistematizējot krāsns podiņus un to fragmentus, 

tika izveidota skrupuloza tipoloģizācija un sastādītas krāsns podiņu zinātniskās pases. Balstoties 

uz arheoloģisko un arhīvu informāciju, oriģinālu atradumiem, tika veikta zinātniskā izpēte un 

rekonstruētas 9 krāsnis. Izgatavots ekspozīcijas aprīkojums un tiek gatavota kolekcijas 

ekspozīcija, izdots kolekcijas zinātniskais katalogs. Pils interjera ekspozīcijās apskatāmās krāsnis 

atspoguļo 16.gs.2. puses līdz 18.gs. sākumam raksturīgos krāšņu paraugus un laikmetam 

atbilstošus krāsns podiņu tipus. 

Keramikas kolekcijas (16.gs.2. puse-18.gs.) lielāko daļu sastāda Bauskas pils izrakumu 

laikā atrastās keramikas lauskas. Sistematizējot materiālu, konstatēts, ka saimniecības trauki 

(podi, bļodas, trijkāju trauki u.c.) izgatavoti no pelēka māla un sarkanmāla Bauskā vai  tās 



35 

 

 

tuvākajā apkārtnē. Galda trauki (šķīvji, bļodiņas, krūzes, kausi, vāzes u.c.) lielākoties izgatavoti 

no sarkanmāla, akmens masas, majolikas Centrāleiropā un Rietumeiropā. Iegūti atsevišķi akmens 

masas un fajansa trauki (krūkas, kausi). 

Priekšmetu kolekciju (16.-19.gs.) var apskatīt pils Ziemeļu un Dienvidu korpusu 2.stāvu 

interjera iekārtojuma ekspozīcijās un Dienvidu korpusa 1.stāvā - sardzes telpā, klētī un saimes 

telpā. Kolekcija mērķtiecīgi papildināta ar oriģināliem, tipiskiem renesanses perioda piļu 

interjeru priekšmetiem - gultas, krēsli, galdi, lādes, skapji, kabineti, tekstīlijas gobelēni, 

tekstīlijas hercogu gultu klājumā, un gaismekļi - vāravas lustra, brā, sienas svečturi un 

kroņlukturi, kamīna piederumi, misiņa, alvas trauki un citi tā laika sadzīvē nepieciešamie 

priekšmeti. Līdz ar kolekcijas papildināšanu, to sistematizējot, rodas vajadzība izdalīt divas 

apakšgrupas: lietiskie priekšmeti un dekoratīvās mākslas priekšmeti. 

Numismātikas kolekcijā (14.-17.gs.) iekļautas monētas, kas iegūtas kā pirkumi, un kā 

arheoloģisko izrakumu atradumi pils teritorijā. Lielākoties tie it Polijas-Lietuvas un Zviedrijas 

karaļu un karalieņu valdīšanas laikos Rīgas un Livonijas naudas kaltuvēs kaltie šiliņi. 

Raksturīgākie eksemplāri eksponēti pils vēstures ekspozīcijā, bet vērtīgākās – zelta monētas tiek 

glabātas, ievērojot nepieciešamos drošības pasākumus. 

Ieroču kolekcija (16.-18.gs.) ir skaitliski neliela, kura papildināta ar jaunieguvumiem 

tematiskai izstādei “Bauskas pils - militārs nocietinājums”. Ekspozīcija papildināta ar 2 

manekeniem, viens no kuriem ataino 17.gs.1. puses musketieri tā laika tērpā ar raksturīgajiem 

aksesuāriem, otrs parāda 17.gs.2. puses artilēristu tā laika tērpā ar aksesuāriem. Iegūti 17.gs.- 

18.sākumam raksturīgie šaujamieroči (pistoles ar rata un krama aizdedzes mehānismiem,  

muskete un arkebūza ar rata aizdedzes mehānismu) aukstie ieroči un bruņas (kara āmurs, 

artilērista degļu kārts, kavalērista bruņu cepure). Apjomīgākie kolekcijas priekšmeti – čuguna 

lielgabali un mortīras, kas atlieti Kurzemes-Zemgales hercogistes dzelzs manufaktūrās, atrodas 

pils teritorijā. Ordeņa pils Centrālā torņa un hercogu pils Dienvidaustrumu torņa šaujamlūkās 

novietoti 17.gs. lielgabali laikmetam atbilstošās lafešu kopijās. Iegādātos 16.-17.gs. aukstos 

ieročus, šaujamieročus un bruņas apmeklētāji var redzēt tematiskajā izstādē „Bauskas pils – 

militārs nocietinājums”, Pils vēstures ekspozīcijā un tūrisma sezonas laikā - sardzes telpā. 

Iespieddarbu kolekcijā (17.-20.gs.) komplektētas 17.-19.gs. izdotās grāmatas un tematiski 

atbilstošas 18.gs. kartes. Vērtīgākie kolekcijas priekšmeti ir J.J. von Valhauzena 1617.gadā 

izdotā grāmata „Archilen Kriegskunst” par artilērijas karamākslu un 1664.gada izdevums Ž.D. 

L`Anžē par paukošanas mākslu. Nozīmīga kolekcijas daļa - tipogrāfiski iespiestas un fotogrāfiski 

izgatavotas pastkartes ar Bauskas pilsdrupu attēlojumu, no kurām kultūrvēsturiski vērtīgākās ir 

20.gs.1. pusē izdotās pastkartes. 

Mākslas kolekcija (17.-21.gs.) tika izveidota, pārņemot no Bauskas muzeja krājuma 

gleznas un grafikas, kurās attēlotas Bauskas pilsdrupas. Nozīmīgākie ir ievērojamo baltvācu 

gleznotāju F.J.Dēringa un A.G.V.Pecolda grafikas darbi, kā arī latviešu mākslinieku Z.Gustiņa 

zīmējumi, P.Ruņģa un S. Kreica gleznas, arhitekta G. Jansona Bauskas pils rekonstrukciju 

zīmējumi un 17.-18.gs. sākuma portretu gravīras. Kolekcija papildināta ar hercogu Ketleru 

dzimtas locekļu 17.gs. portretu kopijām un 17.gs. zināmu un nezināmu Rietumeiropas 

mākslinieku darbu oriģināliem, kas izvietoti „Bauskas pils interjeru iekārtojuma ekspozīcijā”. 

Paredzēts kolekciju papildināt ar tematiski atbilstošiem 17.gs. oriģināliem, ievērojot hercogu 

Ketleru mantu sarakstos minēto informāciju. 

Fotogrāfiju kolekcija (19.gs. beigas-20.gs.) sākotnēji radās no vietējo fotogrāfu 

Ž.Ruķera, K.Grīnberga fotomateriālu klāsta, vēlāk būtiski papildināta ar citu profesionāļu 



36 

 

 

fotogrāfijām, kurās atspoguļojas Bauskas pilsdrupu ainaviskie skati un mūru fotofiksācija pirms 

restaurācijas un konservācijas un restaurācijas darbu procesā. 

Fotonegatīvu kolekcijā (20.gs.20.-90. gadi) atrodas dokumentāli fotomateriāli, kas 

atspoguļo arheoloģisko izrakumu gaitu un nozīmīgākos atradumus, pils konservācijas un 

restaurācijas darbus (1970.g.-1990.g.). Senākie priekšmeti ar kultūrvēsturisku vērtību ir 

Ž.Ruķera. K.Grīnberga 20.gs.20.- 30. gadu fotonegatīvi uz stikla platēm. 

Diapozitīvu kolekcija (20.gs.60.-90. gadi) tāpat kā fotonegatīvu kolekcija, kalpo kā 1980.- 

90.gadu arheoloģisko izrakumu, atrasto priekšmetu dokumentējoša rakstura liecība. Kolekcijā 

iekļauti arī diapozitīvi, kur redzama Bauskas pilsdrupu arhitektūra un tuvākā apkārtne. 

Krājuma izvērtējums 

Muzeja krājumā atrodas unikāli priekšmeti, ko var sekmīgi izmantot zinātniski 

pētnieciskam darbam, ekspozīcijām un publikācijām, atspoguļojot Bauskas pili un tās vēsturi 

laikā no 15.gs. vidus līdz 18.gs. sākumam, atklājot notikumus un procesus, ar kuriem tā saistīta, 

ilustrējot vēlīno viduslaiku, renesanses un manierisma laikmeta izpausmes minētajā teritorijā. 

„Bauskas pils vēstures” pastāvīgajā ekspozīcijā skaitliski lielākā daļa no eksponātiem ir muzeja 

krājuma priekšmeti, kas iegūti arheoloģiskajos izrakumos Bauskas pils teritorijā. „Bauskas pils 

interjeru iekārtojuma ekspozīcija” veidota, izmantojot muzeja krājuma priekšmetus - mēbeles, 

tekstilijas, gaismekļus, sadzīves lietas un tēlotājas mākslas darbus. 

Atbilstoši muzeja finansiālajām iespējām, tiks papildināts muzeja krājums ar unikāliem 

16.-17.gs. lietišķi dekoratīvās un tēlotājas mākslas priekšmetiem, komplektējot pils interjera 

iekārtojuma ekspozīciju. 

Muzeja krājumā trūkst 16.-19.gs. sadzīves priekšmeti pils saimnieciska rakstura telpu 

iekārtojumam. Muzejs deponējis nepieciešamos eksponātus no citiem muzejiem. Paredzēts 

pilnveidot eksponātu ansambli staļļa, saimes istabas, klēts, pagrabu un pilskunga virtuves 

iekārtojumam, izmantojot pirktos krājuma priekšmetus, atlasot priekšmetus no citu muzeju 

kolekcijām, izgatavojot kopijas. 

Militārās tematikas atspoguļojumam izstādē “Bauskas pils - militārs nocietinājums” 

izmantoti priekšmeti no muzeja krājuma, kā arī deponēti 16.-17.gs. ieroči no citiem muzejiem. 

Paredzēts izstrādāt 16.-17.gs. Ieroču kolekcijas veidošanas koncepciju un sākt kolekcijas 

komplektēšanu arsenāla ekspozīcijai Dienvidaustrumu torņa 2.stāvā. 

Paredzēts iekārtot Dekoratīvās krāsns keramikas kolekcijas tematisko izstādi. 

Aktīvāk jāizmanto Arheoloģijas kolekcijas priekšmetus eksponēšanai un pētnieciskam darbam, 

veicot akmens kalumu, keramikas un ieroču daļu un munīcijas zinātnisko izpēti. Pabeigta 

arheoloģisko keramikas trauku lausku sistematizācija, norit zinātniski pētnieciskais darbs 

kataloga veidošanai un priekšmetu saglabāšana eksponēšanai, restaurējot trauku oriģinālus. 

 

2.2. Muzeja krājumā netiek iekļauti priekšmeti, kam nav saistība ar Bauskas pili un tās 

pastāvēšanas periodu, kā arī neatbilst muzeja pētnieciskajām tēmām. 

Pēc krājuma esības pārbaužu rezultātiem, secināts, ka muzeja krājumā atrodas priekšmeti, 

ko var atsavināt no muzeja pamatkrājuma: 19.gs. b.-20.gs. sākuma krēsli (BPM 3429/1-5), jo tie 

neatbilst muzeja krājuma komplektēšanas koncepcijai. 

 

2.3. Muzeja krājuma papildināšana 

Muzeja krājuma komplektēšanas un papildināšanas process ir nebeidzams, kamēr vien 

turpinās Bauskas pils izpēte, atjaunošana, aprūpe, izmantošana sabiedrības izglītības un 

kulturālām vajadzībām. 

2.3.1. Muzeja krājuma komplektēšanas politiku un pētniecības stratēģiju nosaka muzeja 

zinātniskā padome, izpildfunkcijas veic muzeja krājuma komisija. 

2.3.2. Krājuma komplektēšanas metodes: 

- Bauskas pils pētniecība (arheoloģiskā izpēte, fotofiksācija, uzmērījumi); 



37 

 

 

- muzeja priekšmetu oriģinālu iegūšana īpašumā pirkšanas vai dāvinājuma ceļā; 

- priekšmetu kopiju izgatavošana ekspozīciju un izglītojošā darba vajadzībām. 

2.4.3. Muzeja krājuma papildināšanas avoti un veidi: 

- dāvinājumi no fiziskām vai juridiskām personām; 

- pirkumi no privātpersonām vai juridiskām personām, galvenokārt no antikvariātiem vai 

antikvāru priekšmetu izsolēm. 

2.4.4. Krājuma komplektēšanas kritēriji: 

- atbilstība muzeja misijai; 

- priekšmeta nozīmīgums, iespēja izmantot muzeja pētniecības un komunikācijas politikas 

īstenošanai; 

- priekšmeta eksponēšanas iespējas, izvērtējot tā saderību ar jau esošajiem eksponātiem 

kopīgā ansamblī pils interjeru ekspozīcijās un izstādēs; 

- priekšmeta kultūrvēsturiskā nozīme un mākslinieciskā vērtība; 

- priekšmeta saglabātība; 

- priekšmeta legāla izcelsme. 

 

3. Muzeja krājuma izmantošana 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr.956 “Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu” un 
„Noteikumiem par Bauskas pils muzeja krājumu” muzeja krājums ir pieejams sabiedrībai - 

izmantošanai zinātnes, kultūras un izglītības nolūkos. Muzejs krājumu izmanto eksponēšanai 

muzeja ekspozīcijās un tematiskajās izstādēs, pētnieciskajā darbā un izglītojošajā darbā. 

 

3.1. Eksponēšana 

3.1.1. Muzeja krājuma priekšmeti tiek eksponēti muzeja izstāžu un ekspozīciju telpās, ievērojot 

un nodrošinot to saglabāšanai nepieciešamos apstākļus. Muzejs eksponē pamatkrājuma un 

palīgkrājuma priekšmetus sekojošās ekspozīcijās un izstādēs: “Bauskas pils vēsture”, „Bauskas 

pils interjeru iekārtojuma ekspozīcija”, tematiskajās izstādēs “Tērps un rotas Kurzemes 

hercogistē”, “Bauskas pils – militārs nocietinājums”, „Dekoratīvo akmens kalumu kolekcija”, 

„Brīvdabas militārā ekspozīcija”. 

3.1.2. Mūžizglītības programmas “Senā dzīvesveida skola” pasākumu ietvaros tiek iekļautas 

ekspresizstādes, kurās eksponēti muzeja krājumā esošie priekšmeti, ja tie atbilst konkrētā 

pasākuma tematikai. 

3.1.3. Eksponēšanai netiek izmantoti: 

- slikti saglabājušies muzeja priekšmeti, kam nepieciešama konservācija un restaurācija; 

- priekšmeti, kas atrodas restaurācijā; 

- priekšmeti, kas nav uzņemti krājuma uzskaitē; 

- priekšmeti, kam ir īpaši izmantošanas nosacījumi saglabāšanai; 

- priekšmeti, kam muzejs nevar nodrošināt atbilstošu drošību. 

 

3.2. Pētnieciskais darbs 

3.2.1. Muzejs nodrošina krājuma pieejamību un tā izmantošanu sabiedrībai kultūras un 

izglītības nolūkos, zinātniski pētniecisko darbu veikšanai, ekspozīciju un izstāžu plānu un 

scenāriju veidošanai. Ar muzeja krājuma priekšmetiem apmeklētāji un pētnieki var iepazīties 

izstādēs un ekspozīcijās muzeja noteiktajā darba laikā, bet ar neeksponētajiem krājuma 

priekšmetiem pētniekiem iespējams iepazīties NMKK kopkatalogā un klātienē muzejā. Muzeja 

apmeklētāji var iepazīties ar muzeja priekšmetiem, iepriekš saskaņojot laiku un informējot par 

interesējošo priekšmetu vai priekšmetu grupu. 

3.2.2. Nacionālā muzeju krājuma kopkataloga publiskajā vietnē (www.nmkk.lv) pētniekiem ir 

iespēja iepazīties ar neeksponētajiem krājuma priekšmetiem, pirms tam aizpildot pieprasījumu 

par muzeja krājuma priekšmetu izmantošanu. 

3.2.3. Darbs uz vietas ar krājuma priekšmetiem notiek krājuma nodaļas vadītāja klātbūtnē, 

darbam ar apmeklētājiem paredzētā telpā. 

http://www.nmkk.lv/


38 

 

 

3.2.4. Lai saņemtu atļauju strādāt ar muzeja priekšmetiem, kartotēkām, nepieciešams 

iesniegums, kurā norādīta pētījuma tēma un priekšmeta izmantošanas mērķis. Atļauju akceptē 

muzeja direktors. Krājuma apmeklētāji tiek iepazīstināti ar muzeja priekšmetu izmantošanas 

noteikumiem. Muzejs nodrošina apmeklētājiem bez maksas uzziņu materiāla (uzskaites 

kartotēkas, NMKK kopkatalogs) pieejamību un iepazīšanos ar muzeja priekšmetiem. Maksas 

pakalpojumi ir fotogrāfiju un dokumentu kopēšana, skenēšana un ierakstīšana digitālajos datu 

nesējos vai priekšmetu fotografēšana. Pētniekiem muzejs nodrošina vietu darbam ar muzeja 

priekšmetiem un dokumentāciju darbam ar apmeklētājiem paredzētā telpā. 

3.2.5. Muzejs var atteikt iespēju pētniekiem iepazīties ar tā īpašumā esošu krājuma priekšmetu 

sekojošos gadījumos, ja: 

- nav pabeigta konkrētā priekšmeta uzskaite; 

- slikta saglabātība; 

- priekšmets atrodas konservācijā vai restaurācijā; 

- priekšmetam ir noteikti īpaši izmantošanas nosacījumi, kas fiksēti priekšmeta 

iegūšanas dokumentos. 

 

3.3. Izglītojošais darbs 

3.3.1. Muzeja apmeklētāji var iepazīties ar krājuma priekšmetu oriģināliem, kas izvietoti „Pils 

vēstures ekspozīcijā”, „Interjeru iekārtojuma ekspozīcijā”, „Brīvdabas militārajā ekspozīcijā”, 

tematiskajās izstādēs. 

3.3.2. Krājuma priekšmetu izmantošana pētnieciskajā un izglītojošā darbā atļauta, ievērojot 

nosacījumus, kas minēti “Noteikumi par Bauskas pils muzeja krājumu”. 

3.3.3. Muzeja darbinieki, kuri strādā ar krājuma priekšmetiem, ir atbildīgi par to, lai priekšmeti 

tiktu pasargāti no galvenajiem faktoriem, kas izraisa muzeja priekšmetu bojāšanos. 

3.3.4. Muzejpedagoģisko un izglītojošo programmu ietvaros pamatkrājuma priekšmeti tiek 

izmantoti eksponēšanai vai arī programmas vadītājs demonstrē tos atbilstoši saudzēšanas 

noteikumiem. Palīgkrājuma priekšmetus atļauts aiztikt ar rokām. 

 

3.4. Deponēšana 

3.4.1. Muzeja priekšmeti tiek uz laiku izsniegti (deponēti) citiem muzejiem un institūcijām 

eksponēšanai pēc iesnieguma saņemšanas, kurā norādīts deponējuma mērķis un termiņš. Muzeja 

priekšmeti netiek deponēti gadījumos, ja muzejs nav pārliecināts, ka deponējuma saņēmējs spēs 

ievērot priekšmeta transportēšanas un eksponēšanas nosacījumus. Muzeja priekšmeti netiek 

deponēti privātpersonām. 

3.4.2. Muzejs deponē citiem muzejiem un institūcijām krājuma priekšmetus, kas ir restaurēti un 

sagatavoti eksponēšanai. Muzejs deponēšanai var piedāvāt fotogrāfijas, pastkartes un kartes 

(19.gs.2. puse-20.gs. vidus), kur attēlotas Bauskas pilsdrupas, kā arī atsevišķus priekšmetus no 

Priekšmetu kolekcijas. Ņemot vērā Bauskas pils muzeja krājuma specifiku, priekšmetu 

deponēšana no muzeja krājuma uz citiem muzejiem notiek retos gadījumos. 

3.4.3. Muzejs var atteikt deponēt krājuma priekšmetus gadījumos, ja: 

- nav pabeigta priekšmeta uzskaites procedūra; 

- slikta priekšmeta saglabātība; 

- priekšmets atrodas restaurācijā; 

- priekšmets eksponēts muzeja ekspozīcijā vai izstādē; 

- priekšmetu plānots eksponēt muzejā; 

- priekšmets deponēts; 

- priekšmeta transportēšana, eksponēšana ārpus muzeja var kaitēt priekšmeta 

saglabātībai; 

- priekšmeta izmantošanas īpašie nosacījumi. 



39 

 

 

3.5. Konservācija un restaurācija 

3.5.1. Bauskas pils muzejā darbojas krājuma komisija, kura, saskaņā ar “Noteikumiem par 

Bauskas pils muzeja krājumu”, izpilda arī krājuma konservācijas un restaurācijas padomes 

funkcijas. Komisija izvērtē krājuma priekšmetu restaurācijas vai konservācijas nepieciešamību, 

vajadzības gadījumā pieaicinot profesionāli pieredzējušus restauratorus, lai izlemtu par labākām, 

piemērotākām krājuma priekšmetu saglabāšanas metodēm. Komisija ņem vērā muzeja krājuma 

priekšmetu esības pārbaužu laikā konstatētās krājuma priekšmetu saglabātības izmaiņas, kas 

minētas esības pārbaužu dokumentācijā. 

3.5.2. Muzejam nav krājuma priekšmetu restauratoru un restaurācijas darbnīcas, tādēļ priekšmetu 

konservācijas un restaurācijas darbi tiek veikti kā ārpakalpojums. Krājuma priekšmetu 

konservācijas un restaurācijas darbus veic tikai sertificēti speciālisti - restauratori. 

3.5.3. Restaurācijai tiek atlasīti gan pamatkrājuma, gan palīgkrājuma priekšmeti, ievērojot 

sekojošus priekšmetu restaurācijas atlases kritērijus: 

- kritisks priekšmeta saglabātības stāvoklis; 

- priekšmeta eksponēšana; 

- vienīgais, unikālais priekšmets, kam nav analogu muzeja krājumā. 

3.5.4. Vērtīgākie un primāri glābjamie muzeja krājuma priekšmeti ir 16.-17.gs. mēbeles, gleznas, 

gobelēni un unikālie priekšmeti - galda pulkstenis, rokas šaujamieroči. 

 

3.6. Krājuma digitalizācija 

3.6.1. Krājuma digitalizācija tiek veikta pa kolekcijām, kā arī tiek digitalizēti muzeja 

jaunieguvumi. 

3.6.2. NMKK sistēmā ievadīti fotonegatīvi (2142 inventāra vienības) un fotogrāfijas (2624 

inventāra vienības), kam pievienoti skenētie attēli; Akmens kalumu kolekcijas priekšmeti (172 

inventāra vienības), kam pievienoti foto attēli, Krāsns podiņu kolekcija (267 inventāra vienība) un 

muzeja jaunieguvumi. Ar KISC atbalstu izveidoti un NMKK sistēmā pievienoti muzeja 

ekspozīcijās esošo priekšmetu attēli, kā arī pamatkrājuma foto negatīvu attēli. 

3.6.3. 2025.-2030.gados paredzēts digitalizēt Arheoloģijas (1464 inventāra vienības) un 

Numismātikas (351 inventāra vienības) kolekciju priekšmetus. 

 

4. Krājuma darbā konstatētās problēmas un no situācijas izrietošās darbības prioritātes 

4.1. Krājuma darbā konstatētās problēmas 

- Nepietiekama krājuma zinātniskā pētniecība. 

- Nepilnības krājuma priekšmetu digitālajā informācijā NMKK. 

- Nepieciešama krājuma krātuvju labiekārtošana, iegādājot papildus plauktus krājuma 

priekšmetu izvietošanai un uzglabāšanai piemērotās kartona kastēs. 

- Nepieciešams no Latvijas Nacionālā Vēstures muzeja atgūt Latvijas Zinātņu akadēmijas 

Vēstures institūta nodoto Bauskas pils arheoloģisko izrakumu kolekcijas daļu (1976- 

1982), kas iegūta pēc Bauskas rajona (novada) pašvaldības pasūtījuma un ar pašvaldības 

finansējumu, kura mērķis bija muzeja izveide Bauskas pilī un papildināt muzeja 

krājumu. 

4.2. Krājuma darba prioritātes turpmākajiem 5 gadiem 

- 16.-17.gs. lietišķi dekoratīvās un tēlotājas mākslas priekšmetu kolekcijas komplektēšana 

Bauskas pils interjera iekārtojuma ekspozīcijai. 

- 16.-17.gs. Ieroču kolekcijas veidošana eksponēšanai Dienvidaustrumu torņa 2.stāvā 

- Atgūt Zinātņu Akadēmijas Vēstures institūta Latvijas Nacionālajam Vēstures muzejam 

nodoto Bauskas pils arheoloģisko izrakumu kolekcijas daļu (1976-1982), kas iegūta pēc 

Bauskas rajona (novada) pašvaldības pasūtījuma, ar pašvaldības finansējumu, kura 

mērķis bija muzeja izveide Bauskas pilī. 

- Pabeigt arheoloģisko Akmens kalumu, Ieroču, ieroču daļu un munīcijas, Trauku 

kolekciju zinātnisko izpēti un sagatavot kolekciju katalogus. 

- Digitālo attēlu izgatavošana un pievienošana NMKK kopkataloga informācijai. 



40 

 

 

- Veikt personāla apmācību un nodrošināt resursus Krājuma aizsardzībai un glābšanai 

krīzes situācijā. 

 

5. Darbības spēju uzlabošanas pasākumi turpmākajiem 5 gadiem 

- Krātuvju labiekārtošana, plauktu un kastu iegāde krājuma priekšmetu izvietošanai, 

drošībai un saglabāšanai. 

- Zinātniskā personāla skaita palielināšana. 

- Darbinieku kvalifikācijas celšana. 

- Ārpakalpojumu izmantošana krājuma zinātniskajai izpētei un digitalizācijai. 



41 

 

 

2. pielikums 

 

 

BAUSKAS PILS MUZEJA 

PĒTNIECISKĀ DARBA POLITIKA 

1. Pētnieciskā darba raksturojums 

Bauskas pils muzeja misija definē, ka muzeja galvenais izpētes objekts ir vēstures, 

arheoloģijas un arhitektūras piemineklis - Bauskas pils, kontekstā ar Bauskas novada, Livonijas 

ordeņa, Kurzemes hercogistes un ar tām saistīto Eiropas valstu vēsturi laika posmā no 15.gs. 

sākuma līdz 1796. gadam. 

Pētnieciskais darbs ir pamats pils kompleksa uzturēšanai un konservācijai, krājuma izpētei 

krājuma papildināšanai, muzeja ekspozīciju veidošanai, izglītojošajām programmām un muzeja 

pasākumiem, kā arī muzeja komunikācijai ar sabiedrību. 

Pētnieciskā darba tēmu izvēles kritēriji balstīti muzeja misijā un darbības prioritātēs, tēmas 

aktualitātē, kas izriet no muzeja pētnieciskā darba mērķa, un izpētes nepieciešamības kopējā pils 

izpētes kontekstā un ir cieši saistīti ar pieejamajiem krājuma, cilvēku un finansiālajiem resursiem. 

Bauskas pils muzeja pētnieciskā darba tēmas tiek izvēlētas saskaņā ar muzeja misiju, stratēģiju un 

darba plānu, aktuālajiem uzdevumiem un komunikācijas politiku. 

Izpētes tēmas pēc zinātniskā un izglītojošā darba nodaļas vadītājas ierosinājuma tiek 

apspriestas un apstiprinātas Bauskas pils muzeja zinātniskajā padomē. 

Pētniecisko darbu veic četri speciālisti - zinātniskā un izglītojošā darba nodaļas vadītāja, 

krājuma nodaļas vadītājs, galvenais krājuma glabātājs un muzejpedagogs, kā arī pieaicinātie 

speciālisti. 

Nepilnīgi pētīta Bauskas pils arheoloģisko izrakumu kolekcija, jo tā ir sadalīta un atrodas 

gan Bauskas pils muzejā, gan Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā. Nesakārtotās īpašuma 

tiesības starp pašvaldības un valsts īpašumu ietekmē, piemēram, krāšņu podiņu ekspozīcijas 

pabeigšanu, kā arī kavē arheoloģijas kolekcijas kā vienota veseluma izpēti. 

Veikta Krāšņu keramikas kolekcijas izpēte, publicēts kolekcijas katalogs. Pabeigta 

arheoloģisko keramikas trauku lausku sistematizācija. Daļēji veikta izpēte pils dekoratīvo 

akmenskalumu kolekcijai – zinātniskā apraksta kartiņas 254 gab., izstrādāti un realizēti akmens 

kāpņu, ieejas portāla un 2 kamīnu rekonstrukcijas projekti, izstrādāts kolekcijas tematiskās 

izstādes plāns un realizēta izstāde, turpinās darbs pie kolekcijas kataloga sagatavošanas. 

Arheoloģisko izrakumu ieroči, ieroču detaļu un munīcijas kolekcijai sagatavoti kataloga apraksti 

– 87 lapas, sastādīta kataloga teksta daļa – 231 lapa, sastādīta ieroču daļu un munīcijas atradumu 

tabula – 63 lapas. 

 

2. Galvenās pētniecības tēmas 

Muzeja krājuma zinātniskā izpēte (arheoloģisko Senlietu, Trauku, Dekoratīvo akmens 

kalumu, Krāšņu keramikas kolekcijas), pils vēstures izpēte (darbs ar arhīvu materiāliem, pils ēkas 

un aizsardzības būvju un apkārtnes izpēte), tematisko izstāžu plānu sagatavošana (arheoloģisko 

Senlietu, Trauku, Dekoratīvo akmens kalumu, Krāšņu keramikas kolekcijas), esošo 

ekspozīciju/izstāžu plānu papildināšana un uzlabošana un pētniecība muzeja pasākumu 

nodrošināšanai. 

 

Pētniecības darba īstenotāji un resursi 

 

Pētniecības darba avoti Pētniecības darba īstenotāji Finansiālie resursi 

 Bauskas pils muzeja 

krājums 

 Citu muzeju krājumi 

(Lietuva, Vācija, Polija, 

 Bauskas pils muzeja 

speciālisti 

 Pieaicinātie pētnieki 

 Bauskas pils muzeja 

budžets (Bauskas novada 

pašvaldības iestāde) 

 Projektu konkursi 



42 

 

 

 

Zviedrija utt.) 

 Arhīvi 

 Privātkolekcijas 

 Bibliotēkas 

 Pētniecības institūtu 
materiāli 

 Iestāžu un organizāciju 

resursi 

  

3. Uzziņu materiāli 

Muzejā pieejama zinātniskās literatūras krātuve, Zinātniskās izpētes materiālu krājums un 

dažādas kartotēkas. Zinātniskās literatūras krātuvē apkopoti drukātie izdevumi, saistībā ar 

viduslaiku un renesanses laika vēsturi, kultūru, mākslu, ieročiem, sadzīvi un restaurāciju. 

Zinātniskās izpētes materiālu krājums apkopoti muzeja darbinieku un citu speciālistu sagatavotie 

un nepublicētie pētījumi saistībā ar Bauskas pili, tās izpēti un saistītajām tēmām. Pieejamas šādas 

kartotēkas: pamatkrājuma primārās uzskaites kartotēka, palīgkrājuma primārās uzskaites 

kartotēka, bibliogrāfiskā kartotēka un krājuma tematiskā kartotēka. Informācija par uzziņu 

materiāliem pieejama vēršoties pie muzeja speciālistiem. 

 

4. Pētniecības darba problēmas 

Galvenā problēma krājuma pētniecībā saistīta ar to, ka Bauskas pils arheoloģiskā kolekcija 

ir sadalīta un atrodas gan Bauskas pils muzejā, gan Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā. 

Neapvienojot šo kolekciju, nav iespējams veikt krāšņu podiņu, arheoloģisko trauku un senlietu 

kolekciju objektīvu izpēti. Pēc izrakumu atskaitēm ~7084 vienības atrodas Latvijas Nacionālajā 

vēstures muzejā. Līdz brīdim, kad tiks apvienotas kolekcijas, šī problēma pastāvēs un tiešā veidā 

ietekmēs Bauskas pils muzeja pētniecisko darbu, radot problēmas ekspozīciju veidošanai un 

kolekciju katalogu sastādīšanai. 

Visi materiāli, kas saistīti ar Bauskas pili, līdz šim nav apzināti. Sekmīgu darba norisi 

ietekmē ierobežotās finansiālās iespējas pētnieku piesaistē, pētniecības izvēršanai, pētījumu 

pasūtīšanai vai materiālu apkopošanai no arhīviem, muzejiem, utt. Trūkst speciālisti, kas varētu 

strādāt ar 16.-17.gs. rokrakstiem arhīvos. 

Jārisina jautājums par nepietiekamo darbinieku skaitu - zinātniskā un izglītojošā darba 

nodaļā izveidojot jaunu papildus štata vienību. 

Atalgojuma dēļ aktuāla problēma reģionā ir kvalificētu speciālistu piesaiste. 

Nelielā un ierobežotā muzeja darbinieku un speciālistu skaita dēļ bieži vien visi muzeja 

speciālisti tiek iesaistīti aktivitātēs muzeja darbības nodrošināšanā, projektu rakstīšanā, 

realizācijā, viesu uzņemšanā, ekskursiju un programmu vadīšanā un muzeja pasākumu 

sagatavošanā un realizācijā. 

 

5. Pētniecības darba prioritātes 

 

Tēma Apakštemats Rezultāts Pamatojums 

Krājuma Arheoloģisko Zinātniskā Kataloga un tematiskās 

kolekciju trauku kolekcija apraksta kartotēka izstādes plāna sagatavošana 

zinātniskā izpēte Arheoloģisko Zinātniskā Kataloga un ekspozīcijas 
 izrakumu senlietu apraksta kartotēka plāna sagatavošana 
 kolekcija ieročiem, ieroču  

  detaļām,  

  munīcijai  

 Ieroču kolekcija Kolekcijas Jaunas kolekcijas izveide 
  koncepcija  



43 

 

 

 

Pils vēstures un 

būvvēstures 

izpēte 

Pils ēkas un 
aizsardzības būvju 

arheoloģiska, 

arhitektoniska un 

mākslinieciska 

izpēte 

Drupu digitāls 

uzmērījums, 

bij.Vairogmiesta 

teritorijas izpēte 

ar ģeoradaru 

Izejmateriālu iegūšana 

pētniecībai 

Ekspozīciju 

plānu 

izstrāde 

Arheoloģisko 

izrakumu senlietu 
kolekcija 

Ekspozīcijas plāns Pils izpētes rezultātu 

publiskošana 

Krāsns podiņu 

izstādes 

Ekspozīcijas plāna 

aktualizēšana 

Pils izpētes rezultātu 

publiskošana 

Esošās 

ekspozīcijas/ 

izstādes 

Ekspozīciju/izstāžu 

plānu papildināšana 
un uzlabošana 

Regulāra ekspozīciju 

papildināšana ar jauniem 

priekšmetiem 

Publikāciju 
sagatavošana 

Arheoloģisko 

izrakumu senlietu 

kolekcija 

Ieroču, ieroču 
detaļu, munīcijas 

kolekcijas 

katalogs 

Pils izpētes rezultātu 

publiskošana 

Arheoloģisko 
trauku kolekcija 

Kolekcijas 
katalogs 

Pils izpētes rezultātu 
publiskošana 

Dekoratīvo 

akmens kalumu 
kolekcija 

Kolekcijas 

katalogs 

Pils izpētes rezultātu 

publiskošana 

Bauskas pils 
būvvēstures 

pētījumi 

Rakstu krājums Pils izpētes rezultātu 

publiskošana 

Bauskas pils Brošūra Pils izpētes rezultātu 
publiskošana 

Ekskursiju tekstu 
sagatavošana 

Livonijas ordeņa 
pils 

Audiogida 
ekskursijas teksts 

Uzlabojama informācijas 
pieejamība 



44 

 

 

3. pielikums 

 

 

BAUSKAS PILS MUZEJA 

KOMUNIKĀCIJAS POLITIKA 

I Ekspozīcijas un izstādes 

 

1. Ekspozīciju darba raksturojums 

Bauskas pils muzeja misija definē, ka muzeja galvenais eksponāts ir vēstures, arheoloģijas 

un arhitektūras piemineklis - Bauskas pils, kurā eksponētas saglabātā kultūras pieminekļa 

autentiskās vērtības, telpu plānojuma struktūra, dekoratīvā sgrafito un blietētā fasāžu apmetuma 

apdare, dekoratīvo akmens kalumu oriģināli kāpņu, ieejas portāla un kamīnu rekonstrukcijās, 

krāšņu rekonstrukcijas, integrējot oriģinālos krāsns podiņus, kā arī interjeru apdares oriģināli 

(sienu blietētais apmetumus, krāsojums). 

Ekspozīciju un izstāžu mērķis ir atspoguļot renesanses un manierisma laikmeta, 

arhitektūras, kultūras, mākslas un militāro mantojumu Bauskas pils kontekstā, izmantojot muzeja 

krājumu un veikto pētījumu rezultātus. 

Bauskas pils muzejā pieejamas: „Bauskas pils vēstures ekspozīcija”, „Bauskas pils 

interjera iekārtojuma ekspozīcija”, „Brīvdabas militārā ekspozīcija”, digitālā ekspozīcija 

”Bauskas pils būvperiodi”, tematiskās izstādes „Tērps un rotas Kurzemes hercogistē 1561-1620”, 

„Bauskas pils – militārs nocietinājums”, „Dekoratīvo akmens kalumu kolekcija”, ekspresizstādes 

un citu institūciju un privātpersonu īslaicīgas izstādes. 

Ekspozīcija “Bauskas pils vēsture” stāsta par Bauskas pils un Bauskas novada vēsturi 

Livonijas ordeņa valsts un Kurzemes hercogistes laikā. Pils vēsture atklāta, ievērojot vēsturiski – 

hronoloģisko secību. Ekspozīcijā aptvertas sekojošas tēmas: pils vietas un apkārtnes apdzīvotība 

pirms Livonijas ordeņa cietokšņa uzcelšanas, Livonijas ordeņa pils Bauskā un Livonijas 

ordeņvalsts, Bauskas pils reformācijas un Livonijas karu laikā, Kurzemes hercogistes 

izveidošanās, Bauskas pils – Kurzemes hercoga rezidence, Bauskas pils 17.gs. karu laikā, Lielais 

Ziemeļu karš un pils izpostīšana 18.gs. sākumā. 

Lielākā daļa no apskatāmajiem eksponātiem ir atrasti arheoloģiskajos izrakumos Bauskas 

pilī. Daļa no tiem ir Latvijas Nacionālā vēstures muzeja īpašumā, daļa - Bauskas pils muzeja 

krājumā. Ekspozīcija papildināta ar deponējumiem no Bauskas muzeja un Cēsu muzeja 

kolekcijām. 

„Bauskas pils interjeru iekārtojuma ekspozīcija” raksturo pils telpu funkcijas Kurzemes- 

Zemgales hercogu Ketleru dinastijas valdīšanas laikā: 

- dzīvojamās un reprezentācijas telpas ziemeļu korpusa un ziemeļaustrumu torņa 2. 

stāvā; 

- saimniecisko telpu grupa – vārtu sardze, saimes istaba, klēts un zirgu stallis dienvidu 

korpusa 1. stāvā; 

- pilskunga virtuve dienvidu korpusa 2.stāvā; 

- pilskunga pagrabs dienvidu korpusa pagrabstāvā; 

- pilskunga zāle dienvidu korpusa 2.stāvā; 

- Pilskunga ēdamzāle / Kurzemes-Zemgales hercogu dzimtas portretu galerija dienvidu 

korpusa 2.stāvā. 

„Bauskas pils interjeru iekārtojuma ekspozīcijā” izvietoti 16.-17.gs. lietišķi dekoratīvās 

mākslas, tēlotājas mākslas un sadzīves priekšmeti, citu muzeju deponētie priekšmeti 

(Kuldīgas novada muzejs, Bauskas muzejs), kroņlukturu, mēbeļu un gleznu oriģināli un kopijas. 

Tematiskās izstādes “Tērps un rotas Kurzemes-Zemgales hercogistē 1561-1620” pamatā 

ir pētījumi par Kurzemes-Zemgales hercogu Ketleru dzimtu, radniecības saitēm un apģērbu 

kultūru, modes tendencēm 16.-17.gs. Izstādē apskatāmas parādes tērpu rekonstrukcijas, apavu 

rekonstrukcijas, izrakumos Bauskas pilī atrastās rotu, apģērba aksesuāru senlietas un iegādātie 



45 

 

 

krājuma priekšmeti - 17.gs.1. puses mežģīņu apkakles un mežģīņu fragmenti, rufu gludeklis. 

Apskatāmi hercogu apbedījumu apģērbu fragmenti, kas deponēti no Rundāles pils muzeja 

krājuma. 

Tematiskā izstāde “Bauskas pils – militārs nocietinājums” sniedz ieskatu Bauskas pils kā 

militāri stratēģiski svarīgas būves vēsturē, atspoguļojot nocietinājumu vaļņu sistēmu attīstības 

posmus. Izstādi papildina laikmetam raksturīgie ieroči – lielgabali, muskete ar aprīkojumu, rata 

un krama aizdedzes pistoles, kara āmurs, arbalets, zobeni, vaļņu bise, granātas, lodes, kartečas un 

17.gs. musketiera un artilērista tērpu rekonstrukcijas. Daļu ieroču deponējis Cēsu muzejs. 

Tematiskā izstāde “Dekoratīvo akmens kalumu kolekcija” sniedz izpratni par Bauskas 

pils arheoloģiskajos izrakumos atrastajiem akmens kalumiem kā funkcionāli un dekoratīvi 

nozīmīgiem pils arhitektūras būvelementiem. Eksponāti no Bauskas pils muzeja krājuma.  

“Brīvdabas militārajā ekspozīcijā” apskatāmi 17.gs. čuguna lielgabali uz lauka lafešu 

rekonstrukcijām un nepilnīgi saglabājušies čuguna lielgabali. Ekspozīciju papildina informācija 

par lielgabalu aprīkojumu un to izmantošanu, dzelzs manufaktūrām un lielgabalu izgatavošanas 

procesu. Eksponāti no Bauskas pils muzeja krājuma. 

Digitālajā 3D ekspozīcijā “Bauskas pils būvvēsture” animētā veidā attēlota Bauskas pils 

teritorijas attīstība no pirmās zināmās apdzīvotības pils teritorijā un pils būvapjomu attīstība no 

pils uzcelšanas 15.gs. vidū līdz tās nopostīšanai 18. gs. sakumā. 

Ekspresizstādes tiek veidotas kā papildinājums tematisko “Senā dzīvesveida skolas” 

pasākumiem. Nelielajās un īsā termiņa izstādēs apmeklētājiem dota iespēja ieraudzīt līdz šim 

neeksponētos muzeja krājuma priekšmetus. Izstāžu eksponāti kalpo kā konkrētās tēmas 

papildinājums. Nepieciešamības gadījumos priekšmetu izlase tiek papildināta ar deponējumiem 

no citiem muzejiem 

Citu institūciju un privātpersonu īslaicīgas izstādes tiek izstādītas sadarbībā ar citiem, 

muzejiem un sadarbības partneriem, piemēram Čehijas Vēstniecību Latvijā, Latvijas Nacionālo 

arhīvu u.tml. 

Muzeja ekspozīcijas un tematiskās izstādes ir pastāvīgas un tām nav noteikts termiņš, to 

nosaka Bauskas pils muzeja misija un stratēģija. 

Muzeja ekspozīciju plānus izstrādā muzeja speciālisti: Krājuma nodaļas vadītājs,  

Zinātniskā un izglītojošā darba nodaļas vadītājs. Specifisku tēmu ekspozīcijas plānu veidošanai, 

kā piemēram „Krāšņu keramikas kolekcijas ekspozīcija” tiek pieaicināti attiecīgās nozares 

pētnieki. Ekspozīciju māksliniecisko un dizaina risinājumu izstrādā pieaicināti mākslinieki un 

speciālisti. Ekspozīcijas plānus apstiprina muzeja zinātniskā padome. 

Ekspozīciju un izstāžu finansējumu pamatā nodrošina no Bauskas novada pašvaldības 

budžeta, kā arī VKKF un citu projektu finansējums. 

 

2. Ekspozīciju novērtējums 

Ekspozīciju un izstāžu saturs ir piemērots dažādām mērķauditorijām, par ko liecina 

pieaugošais apmeklētāju skaits. Pils ekspozīcijas un izstādes saista gan vietējos iedzīvotājus - 

skolēnus, ģimenes, gan ārzemju tūristu grupas un individuālos ceļotājus, un citus interesentus. 

Muzeja apmeklētājiem „Bauskas pils interjeru iekārtojuma ekspozīcijā” pieejami anotāciju 

stendi ar attēliem un tekstiem latviešu, angļu, vācu un lietuviešu valodās. Pils interjeru 

iekārojuma ekspozīcijās, vēstures ekspozīcijā un tematiskajās izstādēs par modes un militāro 

tēmu, pieejams audiogids latviešu un angļu valodā. Tematiskajām izstādēm ir paplašināts 

informatīvs materiāls angļu valodā. 

Apmeklētājiem ar kustību traucējumiem ir pieejamas: daļa no „Bauskas pils interjeru 

iekārtojuma ekspozīcijas”, „Pils vēstures ekspozīcija” un tematiskā izstāde “Tērps un rotas 

Kurzemes hercogistē 1561-1620”. 

Ekspozīcijās un izstādēs sniegtā informācija ir saprotama, balstīta uz zinātniskiem 

pētījumiem, un nav novecojusi. Interjera iekārtojuma ekspozīcijas tiek regulāri papildinātas ar 

iegādātajiem priekšmetiem, tās ir mainīgas, līdz ar to no mākslinieciskā un estētiskā viedokļa, tās 



46 

 

 

nenoveco un ir aktuālas, nepieciešamības gadījumā tajās ir iespējams veikt uzlabojumus un 

papildinājumus. 

Izstāžu iekārtojums ir neitrāla dizaina, tāpēc tas nav novecojis, un nepieciešamības 

gadījumā un iespēju robežās novecojusī informācija, tiek aktualizēta un papildināta, izstādes tiek 

papildinātas ar jauniem priekšmetiem un anotācijām. 

3. Ekspozīciju darba problēmas un prioritātes 

Problēmas 

Bauskas pils atjaunošanā ar relatīvi lielo rekonstrukcijas īpatsvaru, neaizstājams uzdevums 

ir maksimālā apjomā eksponēt un publicēt pils izpētes laikā atklātos artefaktus, kas pamato 

arhitektūras mantojuma saglabāšanā paveikto. Muzejā paredzēts iekārtot Bauskas pils 

arheoloģiskās izpētes krāšņu keramikas, trauku, senlietu un dekoratīvo akmens kalumu kolekciju 

pastāvīgas ekspozīcijas. Tomēr, mērķa sasniegšanu sarežģī fakts, ka Bauskas pils arheoloģisko 

izrakumu kolekcija, bez zinātniskas argumentācijas, ir sadalīta starp Bauskas pils muzeju un 

Latvijas Nacionālo vēstures muzeju, kuram Latvijas vēstures institūts ir nodevis daļu no 1976.- 

1982. izrakumu materiāliem (pēc izrakumu atskaitēm aptuveni 7084 vienības). Neapvienojot 

kolekcijas, nav iespējams restaurēt un eksponēt Bauskas pils arheoloģisko materiālu kā viena 

objekta artefaktu kopumu. „Likuma par pašvaldībām” 77. pants nosaka, ka pašvaldības īpašums 

ir nodalīts no valsts īpašuma un „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likums” liedz Bauskas novada pašvaldībai ieguldīt savus, kā arī piesaistītos Eiropas 

Savienības līdzekļus valsts īpašumā esošā Latvijas Nacionālā vēstures muzeja krājuma 

restaurācijā arī tad, ja Bauskas pils muzejam eksponēšanai ilgstoši tiek deponēti minētie 

priekšmeti. 

 

Prioritātes 

- Attīstīt un papildināt „Bauskas pils interjeru iekārtojuma ekspozīciju”, papildinot to ar jauniem 
16. gs.-17.gs. lietišķi dekoratīvās un tēlotājas mākslas eksponātiem, atbilstoši muzeja krājuma 

komplektēšanas politikai iekļaujot tos interjeru eksponātu ansamblī. 

- Aktualizēt krāšņu keramikas kolekcijas tematiskās izstādes plānu, iekārtot izstādi. 

- Izstrādāt Bauskas pils arheoloģiskās izpētes keramikas trauku lausku un senlietu kolekciju 

ekspozīciju plānus. 

- Aprīkot Pils interjera iekārtojuma ekspozīciju ar digitāliem stendiem anotācijām. 

 

II Darbs ar apmeklētājiem 

 

1. Izglītojošā darba mērķis 

Informēt un izglītot sabiedrību par Bauskas pils muzeja arhitektūras un kultūrvēsturisko 

mantojumu pils pastāvēšanas laikā (15.gs.-18.gs. sākums), tā laika kultūras un sadzīves 

tradīcijām, īstenojot tradicionālās un meklējot jaunas muzeja komunikācijas formas, kā arī 

nodrošinot apmeklētāju kvalitatīvu apkalpošanu. 

 

2. Izglītojošā darba raksturojums 

2.1. Muzeja mērķgrupas 

- Vietējie un ārvalstu tūristi, ikdienas muzeja apmeklētāji - kultūrvēstures un 

piedzīvojumu tūrisma cienītāji, kas vēlas saņemt 15.-17.gs. kultūrvēsturiskas ievirzes 

programmu. 

- Mācību iestāžu audzēkņi, kam nepieciešama mācību programmas padziļināta apgūšana. 

- Pētnieki un citi interesenti, kuriem nepieciešama muzeja pētnieciskā darba rezultāti. 

- Bauskas pilsētas un novada iedzīvotāji kā potenciālie augstas kvalitātes kultūras 

pasākumu apmeklētāji. 



47 

 

 

- Bauskas pilsētas un apkārtnes uzņēmumi, kas sniedz pakalpojumus Bauskas pils muzeja 

piesaistītiem tūristiem. 

- Uzņēmēji, kas specializējušies viduslaiku atribūtikas, suvenīru, muzejisku priekšmetu 

repliku izgatavošanā un tirdzniecībā. 

- Konferenču un semināru dalībnieki un organizatori, kuri izmanto muzeja konferenču 

zāli, kafejnīcu, radošo rezidenci un muzeja pakalpojumus brīvā laika pavadīšanai.  

- Mākslinieki, mūziķi, kuri izmanto muzeja radošo rezidenci. 

- Kultūrvēsturiska satura izrāžu, koncertu, un festivālu rīkotāji un apmeklētāji. 

- Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas akadēmijas studenti seno instrumentu spēles apguvē un 

vokālisti. 

 

2.2. Apmeklētājiem piedāvātie pakalpojumi, izglītojošās tēmas 

Ekskursijas: 

- pārskata ekskursijas latviešu, krievu, angļu valodās; 

- tematiskās ekskursijas latviešu, krievu, angļu valodās; 

- audiogids „Pils vēstures ekspozīcijā”, “Pils interjeri iekārtojuma ekspozīcijā” un 

tematiskajās izstādēs “Tērps un rotas Kurzemes hercogistē 1561-1620”, „Bauskas pils- 

militārs nocietinājums” latviešu un angļu valodās. 

Muzejpedagoģiskās programmas: 

- “Deju stunda galmā”; 

- “Ģērbšanās kultūra Kurzemes un Zemgales hercogistē”; 

- „Galma sadzīves kultūra 16.gs.beigas – 17.gs.sākums”; 

- „Vecā naudas maka stāsts”; 

- Nodarbības – 15.-17.gs. galma dejās un mūzikā; 

- “Renesanses laika spēles”; 

- “Apgaismojums Renesanses pilīs”; 

- “Kara māksla 17.gs”. 

Lekcijas: 

- Bauskas pils būvvēsture; 

- Bauskas pils vēsture; 

- Arheoloģiskie izrakumi Bauskas pilī; 

- Bauskas pils sgrafito dekoratīvā sienu apdare; 

- Livonijas ordeņa Bauskas cietokšņa drupu konservācija; 

- Kurzemes un Zemgales piļu attēlojums vēsturiskajos skatos un plānos. 

Konsultācijas: 

- Izrakstu un krājuma kartotēkas; 

- krājuma priekšmetu, arhīva materiālu izsniegšana pētniecībai. 

Telpu īre: 

- Koncertu – konferenču zāle, hercoga zāle, pilskunga zāle, kafejnīcas telpas, gultasvietas 

radošajā rezidencē, pilsdrupu pagalms, jaunās pils pagalms, muzeja teritorija ārpus pils. 

Inventāra īre: 

- Attēlu projicēšanas komplekts (klēpjdators, planšete, projektors, LED ekrāns, datora 

galds), galdi, galdauti, audio iekārta, svečturi, goda krēsli 

 

2.3. Pasākumi, kurus muzejs organizē savās telpās 

2.3.1. Tradicionālie pasākumi 
 

Senā dzīvesveida skola. Pasākumu cikls Bauskas pils muzejā notiek kopš 2010.gada. Tā 

ietvaros apmeklētājiem dota iespēja apgūt dažādas seno amatu prasmes par Bauskas pils 

pastāvēšanas laika cilvēku dzīvesveidu, sadzīves kultūru, zinātni un atklājumiem. Atsevišķu tēmu 

izklāstā tiek veidotas ekspresizstādes, izmantojot gan Bauskas pils muzeja krājuma priekšmetus, 



48 

 

 

gan deponētos priekšmetus no citiem muzejiem vai privātpersonām. Pasākumam sagatavotie 

tematiskie lekciju materiāli pēc tam tiek adaptēti gan pārskata ekskursiju tekstos, pielāgojoties 

dažāda vecuma un interešu auditorijām, gan jaunu muzejpedagoģisko programmu sagatavošanā. 

Paukošanas turnīrs “Ius gladii” (Zobena tiesības). Floretes paukošanas turnīrs tiek 

organizēts sadarbībā ar profesionāliem paukotājiem. Šis ir unikāls pasākums starptautiskā 

mērogā, jo tajā piedalās dažādu valstu sportisti. Sacensības notiek vēsturiskā vidē – pilī. 

Paukotāji turnīra laikā cīnās par sirdsdāmas labvēlību un ceļojošo balvu. Starp cīņām, atbilstoši 

renesanses laika turnīru kārtībai, tiek sniegti priekšnesumi, piemēram, senās dejas, mūzika, cirka 

demonstrējumi, akrobāti, ugunsspļāvēji utt. Bezmaksas pasākums. Pirmais paukošanas turnīrs 

notika 2014.gadā. 

Radošās rezidences. Rezidences mērķis ir atbalstīt jaunradi mūziķiem, aktieriem, 

māksliniekiem un citu radošo profesiju pārstāvjiem, senatnes pētniekiem, restauratoriem un 

konferenču dalībniekiem Bauskas pilī. Pieejamās telpas: vienvietīgi, divvietīgi un trīsvietīgi 

numuriņi nakšņošanai, kuros var uzņemt 12 viesus, papildus telpas apspriedēm, nodarbībām un 

meistarklasēm, kā arī zāle mēģinājumiem un koncertiem. Rezidences noslēgumā tiek organizēts 

bezmaksas mūziķu ģenerālmēģinājums, kuru var apmeklēt ikviens interesents. Tā ir pieejama 

kopš 2015.gada. Ikgadēji šīs telpas izmanto arī citi radošo profesiju pārstāvji - gleznotāji, 

fotogrāfi, restauratori, seno deju grupas utt. 

Sadarbība ar Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Senās mūzikas katedru. 

Bauskas pils muzejs kā projekta partneris piedalījās pārrobežu projektā ar Raudondvaris muižu, 

Lietuva 2021.g.-2022.g. “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris-Bauska”. Projekta ietvaros Bauskas 

pils muzejam tika izgatavotas 3 vēsturisku instrumentu kopijas: ērģeļpozitīvs, dubultais virdžināls 

(prototips - Flāmu meistara Joannes Ruckers 1623.g. izgatavotais dubultais virdžināls, kas 

glabājās Virtembergas federālās zemes muzejā „Mūzikās māja” Štutgartē), Nirnbergas arfa 

(prototips - ~1530.gada Nirnbergas arfa, atrodas Germanishes National musuem Nirnbergā). 

Kopš 2022.gada senās mūzikas studenti brauc dubultā virdžināla un ērģeļu pozitīva spēles 

apguvē, sniedzot bezmaksas koncertus interesentiem. Papildus instrumenta spēlei muzejs 

studentiem piedāvā seno deju meistarklases. Bauskas pilī tiek organizēti Senās mūzikas katedras 

studentu eksāmeni. 

Ziemassvētku balle Livonijā. Apmeklētājiem ir iespēja iejusties 15.gs. beigu-16.gs. 

sākuma Melngalvju brālības Ziemassvētku balles atmosfērā - mācīties laikmetam atbilstošas 

dejas, liet laimi no vaska un baudīt cienastu, kādu Melngalvju brālības biedri lika galdā, uzzināt 

par Ziemassvētku svinēšanas tradīcijām pirms vairāk nekā 500 gadiem. 

2.3.2. Pārējie pasākumi 

Kinovakari Bauskas pilī. Tiek demonstrētās filmas, kas tematiski saistītas ar Bauskas 

pils pētāmo vēsturisko periodu, kā arī pasaku filmas un animācija bērnu auditorijai. Pirms un pēc 

kino seansa tiek sagatavota neliela tematiska, izzinoša aktivitāte, balstoties uz filmā aplūkoto 

sižetu. 

Senās un romantiskās mūzikas koncerti. Profesionālu mūziķu koncertiestudējumi. 

Konferences par kultūras mantojuma saglabāšanas tēmām. 

 

2.4. Muzeja priekšmetu, ekspozīciju un izstāžu izmantošana izglītojošā darbā 

Ekspozīciju un izstādes, kas tiek izmantotas izglītojošajā darbā: 

- ekspozīcijas: „Pils vēstures ekspozīcija”, „Bauskas pils interjeru iekārtojuma 

ekspozīcija”, digitālā ekspozīcija “Bauskas pils būvvēsture”, „Brīvdabas militārā 

ekspozīcija”; 

- tematisko izstādes: “Tērps un rotas Kurzemes hercogistē 1561-1620”, „Bauskas pils - 

militārs nocietinājums", Pils dekoratīvo akmenskalumu kolekcija; 

- Livonijas ordeņa pils cietokšņa drupas, skatu laukums Centrālajā tornī un ainavu taka 

Mēmeles stāvkrastā. 



49 

 

 

Muzeja priekšmetu izmantošana izglītojošajā darbā: 

- iepazīšanās ar neeksponētajiem Numismātikas kolekcijas priekšmetiem izglītojošajā 

programmā “Vecā naudas maka stāsts”; 

- „Senā dzīvesveida skolas” ekspresizstādēs eksponētie muzeja krājuma priekšmeti; 

- palīgkrājuma oriģinālo priekšmetu kopijas vai atdarinājumi, kas tiek izmantoti 

izglītojošo programmu norišu vajadzībām. 

 

2.5. Muzejisku priekšmetu iegādāšana un to izmantošana izglītojošā darbā 

Muzejiskus priekšmetus muzejs iegādājas ekspozīciju un tematisko izstāžu papildināšanai, 

kuras savukārt izmanto apmeklētāju izglītošanai. Iegādātie priekšmeti galvenokārt paredzēti 

apskatei. 

Izglītojošām programmām tiek iegādāti vai tiek izgatavoti kvalitatīvi 16.-17.gs. priekšmetu 

atdarinājumi, kurus atļauts izmantot: 

- “Ģērbšanās kultūra Kurzemes un Zemgales hercogistē” – 17.gs. augstmaņu sieviešu un 

vīriešu kostīmi, ko iespējams uzģērbt. 

- „Galma sadzīves kultūra 16.gs.beigas – 17.gs.sākums” – Bauskas pils arheoloģisko 

izrakumu trauku kopijas un galda piederumi, „holandiešu” pīpes replikas, bronzas 

svečturu kopijas, vēsturisku kostīmu atdarinājumi programmas vadītājiem. 

- „Vecā naudas maka stāsts” - vēsturisku kostīmu atdarinājums programmas vadītājai, 

naudas maka ādas replika. 

- Nodarbības – 15.-17.gs. galma dejās un mūzikā - vēsturiska kostīma atdarinājums 

vadītājai 

- “Renesanses laika spēles” – spēļu galdiņu „Solo Noble”, Lielais sešinieks, Dzirnavas, 

Deviņvīru Moriss, Marienbāde un dambrete replikas; aitu potīšu spēļu kauliņi; spēļu 

kāršu replikas. 

- “Apgaismojums Renesanses pilīs” – lukturu replikas. 

- “Kara māksla 17.gs” – musketes ar aprīkojumu replika. 

 

2.6. Izglītojošā darba veicēji 

Pārskata ekskursijas vada 3 muzeja speciālisti: 

- muzejpedagoģe (latviešu, angļu, krievu valodās), 

- zinātniskā un izglītojošā darba nodaļas vadītāja (latviešu un angļu valodās), 

- galvenā krājuma glabātāja (latviešu, krievu valodās) , 

- krājuma nodaļas vadītājs (latviešu un krievu valodās), 

- 3 ārštata gidi, individuālā darba veicēji, kurus muzeja speciālisti ir apmācījuši (latviešu, 

angļu, krievu valodās). 

 

Muzejpedagoģiskās programmas vada 2 muzeja speciālisti: 

- muzejpedagoģe (latviešu, angļu un krievu valodās) – vada 7 programmas, 

- Zinātniskā un izglītojošā darba nodaļas vadītāja (latviešu un angļu valodās) – vada 2 

programmas, 

- 2 ārštata gidi, individuālā darba veicēji, kurus muzejs ir apmācījis (latviešu, angļu un 

krievu valodās) – vada 3 programmas. 

Visiem izglītojošā darba veicējiem ir pieredze ekskursiju vadīšanā, prasme strādāt ar 

dažādām mērķauditorijām un pielāgoties tām. Nepārtraukti tiek papildinātas zināšanas ar 

jaunākajiem pētījumiem. 



50 

 

 

2.7. Muzejs un vietējās sabiedrības dzīve 

- Bauskas pils seno deju grupā “Galms” dalībnieki ir Bauskas novada iedzīvotāji, kuri 

iesaistās ne tikai koncertuzvedumu iestudēšanā, bet arī citos muzeja organizētajos 

pasākumos kā brīvprātīgie. 

- Atsevišķos pasākumos Bauskas pilī kā brīvprātīgie līdzdarbojas vietējo amatierteātru 

dalībnieki. 

- Bauskas pilī koncertē un izstādes rīko Bauskas novada mākslas un mūzikas skolu 

audzēkņi. 

- Bauskas pilī tiek apbalvoti Bauskas novada labākie uzņēmēji un sportisti. 

- Bauskas pilī tiek uzņemtas Bauskas novada sadarbības partneru un viesu delegācijas. 

- Bauskas pilī tiek organizēti Bauskas novada iestāžu rīkotie semināri un konferences. 

- Bauskas pils muzejs sadarbojas ar pārējiem novada muzejiem - Rundāles pils muzeju, 

Bauskas muzeju, Rīgas Motormuzeja Bauskas filiāli. 

- Bauskas pils muzejs sadarbojas ar Bauskas vecpilsētas biedrību. 

 

2.8. Izglītojošo pasākumu norises vietas 

- Darbam ar publiku ir atvēlēta Ceremoniju zāle (157m2). Gadījumos, kad jānodrošina 

paralēli vairāku programmu norises, tiek izmantota arī Hercoga zāle (138m2). 

- Muzejpedagoģisko programmu inventārs tiek glabāts atsevišķā telpā un aiznests uz 

konkrēto norises vietu, kad tas nepieciešams. 

- Programma “Ģērbšanās kultūra Kurzemes hercogistē” noris izstādes “Tērps un rotas 

Kurzemes hercogistē 1561-1620” telpā (87m2). 

- Programma “Galma sadzīves kultūra 16.gs.b.-17.gs.sāk.” noris Bauskas pils muzeja 

velvju telpās (169,4m2), 

- Programmas “Apgaismojums renesanses pilī” pirmā daļa noris „Pils interjera 

iekārtojuma ekspozīcijā” un „Pils vēstures ekspozīcijā”. Otrā daļa – Jaunās pils daļas 

pagalmā un velvju telpās (169,4 m2). 

- Programma “Kara māksla 17.gs.” noris „Brīvdabas militārajā ekspozīcijā”, izstādē 

“Bauskas pils – militārs nocietinājums” un Jaunās pils daļas pagalmā. 

 

2.9. Aptaujas par izglītojošo darbu, kas veikta portālos Facebook un „Draugiem” 

2024.gada decembrī rezultāti: 

Aptaujā piedalījās 130 respondenti, no kuriem 98% apmeklējuši Bauskas pils muzeju. 28% 

apmeklējuši muzeju, lai iepazītos ar ekspozīcijām, 21% - lai apmeklētu pasākumus, 19% - lai 

pavadītu brīvo laiku, 6% - korporatīvos pasākumus. Pakalpojumu cena apmierina 66% aptaujāto, 

drīzāk apmierina 24%, drīzāk neapmierina 8%. Koncerti apmierina 50% aptaujāto, drīzāk 

apmierina 29%, 17% respondentu atzīst, ka viņiem ir grūti spriest par šo faktoru. „Senā 

dzīvesveida skola” apmierina 52% aptaujāto, drīzāk apmierina 17%, “grūti spriest” 28%. Izstādes 

apmierina 70% aptaujāto, drīzāk apmierina 15%, “grūti spriest”13%. Gidu pakalpojumi 

apmierina 56% apmeklētāju, drīzāk apmierina 12%, konkrētu atbildi nav varējuši sniegt 30%. 

Izglītojošās programmas apmierina 54% apmeklētāju, drīzāk apmierina 15%, “grūti spriest” 28%. 

 

3. Izglītojošā darba novērtējums 

3.1. Ekskursijas 

- Pārskata ekskursijas. Vēstījums par Bauskas pils vēsturi un arhitektūru, apskatot pili 

kā 15-17.gs. būvi un izmantojot „Pils vēstures ekspozīciju”, „Pils interjera iekārtojuma 

ekspozīciju” un tematiskās izstādes "Tērps un rotas Kurzemes hercogistē 1561-1620", 

„Bauskas pils - militārs nocietinājums" un digitālo ekspozīciju „Bauskas pils būvetapi”. 

Stāstījums tiek piemērots grupas vecumam un interesēm, piemēram, sadzīvi, 

fortifikāciju, arhitektūru, mākslu, sadzīvi u.tml. Ekskursijas vada muzeja speciālisti un 

apmācītie ārštata gidi. 



51 

 

 

- Tematiskās ekskursijas. Iepriekš piesakot, tiek vadītas ekskursijas par konkrētām 

tēmām, piemēram, Bauskas pils fasāžu apmetuma dekoratīvā apdare (sgrafito), Bauskas 

pils būvvēsture, pils interjeri, tērpu vēsture, 15.-17.gs ieroči, Livonijas ordeņa cietoksnis, 

16.-17.gs. sadzīves kultūra, u.tml. Ekskursijās izvēlētajai tēmai tiek pielāgots ekskursijas 

maršruts un stāstījums par atbilstošiem eksponātiem ekspozīcijās un tematiskajās 

izstādēs. Tematiskās ekskursijas vada tikai muzeja speciālisti. 

- Audiogids. Apmeklētāji audiogidu var izmantot „Bauskas pils interjera iekārtojuma 

ekspozīcijā”, „Pils vēstures ekspozīcijā” un tematiskajās izstādēs “Tērps un rotas 

Kurzemes hercogistē 1561-1620“, „Bauskas pils - militārs nocietinājums” latviešu un 

angļu valodās. 

 

3.2. Muzejpedagoģiskās programmas un citi pasākumi 

- “Deju stunda galmā”. Dalībnieki tiek iepazīstināti ar Kurzemes-Zemgales hercogistes 

galma kultūru un kopā ar vēsturiskajā kostīmā ģērbtu programmas vadītāju apgūst 

vairākas renesanses laika dejas. 

- “Ģērbšanās kultūra Kurzemes un Zemgales hercogistē”. Dalībnieki tiek iepazīstināti 

ar modi, ģērbšanās kārtību un manierēm Kurzemes hercoga galmā 16.gs. beigās un 

17.gs. sākumā. Programmas otrajā daļā dalībnieki apģērbj kādu no grupas dalībniekiem 

manierisma perioda galma dāmas un kunga kostīmā. 

- „Galma sadzīves kultūra 16.gs.beigas-17.gs.sākums”. Dalībnieki līdzdarbojas visās 

aktivitātēs, iepazīst galminieku brīvā laika kavēkļus – rotaļas, galda spēles, pils 

pastāvēšanas laika modi, ģērbšanās kārtību, manieres, dejas un mūziku. Programmas 

laikā sniegta iespēja renesanses laika atmosfērā baudīt attiecīgā laika mielastu. 

Programmas norisē iesaistītais personāls ir vēsturiskos kostīmos. Programmā tiek 

izmantoti vēsturisku trauku atdarinājumi. 

- „Vecā naudas maka stāsts”. Programma norit divās daļās: pirmajā daļā dalībnieki tiek 

iepazīstināti ar naudas vēsturi, otrajā daļā grupas dalībnieki kopā ar vēsturiskā kostīmā 

ģērbtu programmas vadītāju praktiski apgūst depozīta veidošanas pamatus, preču maiņas 

sistēmu, iejūtas naudas augļotāja tēlā. 

- “Renesanses laika spēles”. Muzejpedagoģiskās nodarbības laikā tiek izspēlētas dažādas 

spēles un rotaļas, uzzināta to izcelšanās vēsture. Nodarbības laikā dalībnieki izmanto 

Bauskas pils arheoloģiskajos izrakumos atrastās stratēģiskās spēlēs “Dzirnavas” kopiju, 

kociņspēli “Marienbāde”, 33 stikla lodīšu galda spēli “Solo noble” u.c. spēles. Veiklību 

un precizitāti dalībnieki attīsta viduslaikiem raksturīgās rotaļās, kurās tiek izmatoti aitu 

potīšu kauli, lazdu rieksti un rupja auduma maisi. 

- “Apgaismojums renesanses pilīs”. Programmas norise ir paredzēta ziemas tumšajā 

periodā no novembra līdz februārim. Pirmajā dāļā dalībnieki ar vēsturisku lukturu 

replikām rokās, kuros ir iedegtas sveces, dodas ekskursijā pa Bauskas pils interjeru un 

vēstures ekspozīciju, apskatot 16.-17.gs apgaismes ķermeņus, pievēršot uzmanību 

apgaismes ķermeņu izvietojumam, gaismas refleksijai, utt. Praktiskajā daļā tiek iegūta 

uguns ar kramu, tās pārnešana uz ogļu trauku. Tiek veikti eksperimenti ar dažāda sastāva 

svecēm un eļļas lampām, rakstīšana ar zoss spalvu, lasīšana sveces gaismā kā arī 

līdzdarbošanās ēnu teātrī un galda spēlēs. 

- “Kara māksla 17.g.”. Programmas dalībnieki tiek iepazīstināti ar Bauskas pili kā 

militāru nocietinājumu, iepazīstinot ar nocietinājumiem un to pārbūvēm, izmantotajiem 

uguns šaujamajiem ieročiem - lielgabaliem un mortīrām, apskatot eksponētos ieročus – 

dažādu mehānismu pistoles, musketi un tās aprīkojumu, arkebūzu, kā arī 17. gs. 

artilērista un musketiera tērpu rekonstrukcijas. Praktiskajā daļā – aktivitātes ar musketes 

repliku un šaujampulvera izgatavošana. 

- Nodarbības – 15.-17.gs. galma dejās un mūzikā. Kopš 2007.gada Bauskas pilī 

darbojās seno deju grupa “Galms”. Dalībnieki apgūst renesanses deju soļus un gatavo 

koncertuzvedumus, sadarbojas ar senās mūzikas izpildītājiem. Priekšnesumi tiek sniegti 

http://bauskaspils.lv/lv/pakalpojumi/izst%C4%81des/t%C4%93rps-un-rotas-kurzemes-hercogist%C4%93-1562-1620
http://bauskaspils.lv/lv/pakalpojumi/izst%C4%81des/t%C4%93rps-un-rotas-kurzemes-hercogist%C4%93-1562-1620


52 

 

 

kvalitatīvās 16.-17.gs. tērpu replikās. Deju grupa piedalās muzeja rīkotajos pasākumos – 

paukošanās turnīrā “Ius gladii” (Zobena tiesības), Starptautiskajā muzeju naktī u.c. 

4. Apmeklētāju ērtību izvērtējums 

4.1. Ērtības apmeklētājiem 

- Lifts cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 
- Ieejas panduss cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

- Invalīdu ratiņu augstumam piemērotas metāla margas pie muzeja ieejas pandusa. 

- Pārvietojami pandusi pils eksterjerā un interjerā, lai varētu brīvi pārvietoties ar invalīdu 

ratiņiem. 

- Labierīcības, kas pielāgotas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un bērnu pārtinamo 

galdiņu. 

- Trauksmes sirēnas. 

- Mirgojoša avārijas signalizācija. 

- Atsauksmju grāmata. 

- Iespēja iegādāties un no muzeja kases nosūtīt pastkartes. 

- Garderobe. 

- Ekspozīciju un zāļu uzraugi ģērbušies atbilstoša laikmeta kostīmos. 

- Muzeja suvenīru veikals, kurā tiek pārdoti suvenīri, tematiskā literatūra, vēsturisku 

trauku, pīpju replikas no Bauskas pils muzeja arheoloģiskā materiāla. 

- Muzeja kasē ir iespējams norēķināties gan skaidrā naudā, gan ar maksājuma karti. 

- Kafijas/tējas/šokolādes un uzkodu automāti. 

- Muzejs ir pieejams apmeklētājiem ārpus tradicionālā darba laika (svētku dienas, 

brīvdienas, pēc plkst.17:00). Tūrisma sezonas laikā (maijs-septembris) muzejs ir atvērts 

apmeklētājiem katru dienu no 9:00-19:00, oktobrī no 9:00-18:00, bet ziemā (novembris 

– maijs) katru dienu no 11:00-17:00. Ziemas sezonā, pirmdienās muzejs slēgts. 

- Ieejas maksas atlaides bērniem līdz 7 gadu vecumam, Latvijas bērnu namu un speciālo 

izglītības iestāžu audzēkņiem, Bauskas novada skolu audzēkņiem, organizētu 

apmeklētāju grupu (virs 15 personām) vadītājiem, ICOM kartes īpašniekiem, Latvijas 

muzeju darbiniekiem, Baltijas jūras reģiona piļu un muzeju asociācijas biedriem, 

plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kas atspoguļo norises muzejā, muzeja popularitāti 

veicinošu vizīšu organizatoriem, Starptautiskās muzeju nakts pasākumu apmeklētājiem, 

apmeklētājiem Starptautiskajā muzeju dienā 18.maijā. 

- Īres maksas atlaides muzeja specifikai atbilstošu kultūrizglītojošu pasākumu 

organizatoriem, muzeja sadarbības partneriem un atbalstītājiem, Bauskas novada 

pašvaldībai un skolām. 

4.2. Muzeja tuvumā esošās ērtības: 

- Auto stāvlaukumi 200 m, 300 m un 700 m no pils. 

- Skatu platforma uz Mūsas upes tilta ar skatu uz Bauskas pili. 

- Dabas taka gar Mēmeles upes krastu, kura noslēdzas pie Bauskas pils. 

 

4.3. Apmeklētāju aptauja par ērtību nepieciešamību 

Aptaujā piedalījās 130 respondenti. 37% aptaujāto atzīst, ka Bauskas pils muzeja darba 

laiks muzeja apmeklējumu neietekmē, 22% atzīst, ka drīzāk ietekmē, bet 19% atbildējuši, ka 

drīzāk neietekmē. Atrašanās un vietas pieejamības faktors muzeja apmeklējumu neietekmē 25% 

apmeklētāju, 25% atzīst, ka drīzāk ietekmē. 24% atzīst, ka ietekmē, 22% tas drīzāk neietekmē. 

Personāla attieksme ietekmē 38% apmeklētāju, drīzāk ietekmē 21%, neietekmē 16%, ļoti ietekmē 

13%. Informācijas pieejamība ietekmē 41% apmeklētāju, 21% atzīst, ka ļoti ietekmē, 17% drīzāk 

ietekmē, 11% neietekmē nemaz. Piedāvātie pasākumi izvēli viesoties muzejā ietekmē 43%,  

drīzāk ietekmē 20%, 19% atzīst, ka ļoti ietekmē. Reklāmas faktors apmeklēt muzeju ietekmē 45% 

apmeklētāju, drīzāk ietekmē 20%, ļoti ietekmē 19% respondentu. 



53 

 

 

5. Izglītojošā darba problēmas un prioritātes 

5.1. Izglītojošā darba problēmas 

- Muzejpedagoģiskajām programmām nepieciešamie rekvizīti neatrodas norišu telpās 

pastāvīgi. 

- Liels muzeja speciālistu noslogojums ekskursiju un programmu vadīšanā. 

- Dažkārt trūkst gidi un programmu vadītāji svešvalodās. 

- Semināru, konferenču, vairāku muzejpedagoģisko programmu norise vienlaikus traucē 

pārējos muzeja apmeklētājus. 

- Skolēnu grupās dažkārt ir liela vecumu amplitūda, kas apgrūtina programmu un 

ekskursiju vadīšanu. 

- Reizēm ekskursijas jāvada bilingvāli, jo auditorija sastāv no dažādu valodu pratējiem. 

- Ekskursiju grupu lielais skaitliskais sastāvs (50 cilvēki autobusā) neatbilst telpu 

kapacitātei. 

 

5.2. Izglītojošā darba prioritātes 

- Izveidot jaunu muzejpedagoģisko programmu pirmskolas un jaunāko klašu skolēniem 

ziemas mēnešiem - “Gatavošanās Ziemassvētkiem pilī”. 

- Izveidot jaunu muzejpedagoģisko programmu “Medicīna un higiēna 16.-17.gs.”. 

Programma, kas ir aktuāla starpdisciplināru mācību priekšmetu apguvē izglītības 

iestādēs. 

- Izveidot jaunu muzejpedagoģisko programmu „Renesanses un manierisma mākslas stili 

Bauskas pils arhitektūrā un dekoratīvajā mākslā”. 

- Gidu kvalifikācijas un atraktivitātes paaugstināšana, apmācot individuālā darba veicējus. 

- Izveidot audiogidu ekskursijai Livonijas ordeņa Bauskas cietokšņa drupās. 

- Atsākt seno deju grupas “Galms” darbību un iestudēt koncertuzvedumus. 

- Ieviest darba lapas par Bauskas pils muzeja ekspozīcijām skolēnu ekskursiju grupām. 

 

5.3. Darbības spējas uzlabošanas pasākumi 5 gadiem 

- Piesaistīt ārštata gidus muzejpedagoģisko programmu un ekskursiju vadīšanā vairākās 

valodās. 

- Piesaistīt projektu finanšu līdzekļus muzejpedagoģisko programmu rekvizītu 

izgatavošanai. 

- Atsākt seno deju grupas “Galms” darbību, iestudēt koncertuzvedumus, apmācīt 

dalībniekus renesanses laika manierēs, etiķetē, iesaistīt muzeja aktivitātēs kā 

brīvprātīgos. 

- Iegādāties jaunu audio gida komplektu (audio gida ierīce, uzlādes ierīce, austiņas ar 

galvas stīpu) ierakstītas informācijas atskaņošanai. 

- Iegādāties gida audio sistēmu (raidītājs, uztvērējs, uzlādes ierīce) gida stāstījuma 

pārraidīšan 

 

III Mārketings 

 

1. Mārketinga darba mērķis 

Popularizēt Bauskas pili, kas mūsdienās vienīgā Latvijas piļu arhitektūrā un dekoratīvajā 

mākslā pārstāv ziemeļu renesanses un manierisma mākslas stilus, un Bauskas pils muzeju, kas, 

veidojot pils vēsturei un arhitektūrai atbilstošas ekspozīcijas, stāsta par pili kontekstā ar Bauskas 

novada, Livonijas ordeņvalsts un Kurzemes hercogistes vēsturi. 

 

2. Mārketinga darba raksturojums 

2.1. Mārketinga pasākumu vēstījums 

Muzeja galvenie darbības virzieni ir Bauskas pils izpēte, restaurācija, rekonstrukcija, 

aprūpe, muzeja krājuma komplektēšana un zinātniskā izpēte, ekspozīciju un izstāžu veidošana, 



54 

 

 

tūristu uzņemšana, sabiedrības izglītošana, informēšana, konsultēšana, ekskursiju vadīšana, 

tematisko sarīkojumu, semināru organizēšana, zinātniski pētniecisko darbu izstrāde, 

komunikācija ar dažādām sabiedrības grupām un citiem muzejiem. 

Galvenais un svarīgākais Bauskas pils muzeja apskates objekts ir pati pils - tās arhitektūra 

un rekonstruētie interjeri. 

Ziemeļu korpusa otrā stāva anfilādē un ziemeļaustrumu tornī iekārtota „Bauskas pils 

interjeru iekārtojuma ekspozīcija”. Dienvidu korpusā, atbilstoši telpu sākotnējai funkcijai, 

eksponētas vairākas saimnieciska rakstura telpas – virtuve, vārtu sardzes istaba, saimes telpa, 

zirgu stallis, kā arī pilskunga apartamenti un ceremoniju zāle. 

Pils austrumu korpusa otrā stāva zālēs izveidota „Bauskas pils vēstures ekspozīcija”, 

dienvidaustrumu tornī tematiskās izstādes „Tērps un rotas Kurzemes hercogistē (1561-1620)” un 

„Bauskas pils – militārs nocietinājums”. 

Bauskas pils atrodas gleznainā vietā uz zemes strēles, kur saplūst Mūsas un Mēmeles upe, un 

veidojas Lielupe. Celtne ir vienīgā daļēji saglabājusies Kurzemes-Zemgales hercogu Ketleru 

rezidence, kā arī vienīgais arhitektūras piemineklis Latvijā, kas ilustrē manierisma laika piļu 

arhitektūras un lietišķi dekoratīvās mākslas izpausmes Kurzemes hercogistē. 

Bauskas pils muzejs organizē tematiskus pasākumus, koncertus, izrādes, kuru saturs un 

pasniegšanas veids atbilst pils pastāvēšanas laika tradīcijām. Ir izveidotas muzejpedagoģiskas 

programmas, kurās apmeklētāji līdzdarbojoties izzina 16.- 17.gs. modi, apģērba valkāšanas 

īpatnības, deju soļus, rotaļas, spēles, kulinārijas vēsturi: 

- muzejpedagoģiskā programma „Deju stunda galmā” (ar renesanses laika deju mācīšanu); 

- muzejpedagoģiskā programma „Ģērbšanās kultūra Kurzemes hercogistē” (ar renesanses 

laika kostīma demonstrēšanu); 

- muzejpedagoģiskā programma “Vecā naudas maka stāsts”; 

- muzejpedagoģiskā programma “Apgaismojums renesanses pilī”; 

- muzejpedagoģiskā programma “Renesanses laika spēles”; 

- muzejpedagoģiskā programma “Kara māksla 17.gs.”; 

Bauskas pils muzejā regulāri notiek senās mūzikas koncerti un Senā dzīvesveida skolas 

pasākumi, kuru laikā apmeklētājiem ir iespēja apgūt dažādas seno amatu prasmes un gūt 

priekšstatu par Bauskas pils periodam atbilstoša laika cilvēku dzīvesveidu, sadzīves kultūru, 

zinātni un atklājumiem. 

 

2.2. Mārketinga aktivitātēm paredzētie resursi 

Mārketinga aktivitāšu īstenošanai tiek izmantoti: cilvēkresursi (vecākais komunikācijas 

speciālists, kurš nodrošina mārketinga aktivitātes), finanšu resursi (muzeja mārketingam plānotā 

budžeta ietvaros), kuru pamatā izmanto afišu un bukletu drukāšanai, reklāmu izvietošanai 

mēdijos un saziņas resursi (elektroniskās saziņas līdzekļi, tradicionālie un netradicionālie mediji, 

drukāti laikraksti, žurnāli, avīzes, radio, televīzija, sociālie tīkli). 

 

2.3. Muzeja un muzeja piedāvājuma reklāmas paņēmieni 

2.3.1. Reprezentācijas materiāli 

Tiek veidoti muzeja piedāvājuma bukleti, kā arī Bauskas pils muzeja piedāvājums ir 

iekļauts Bauskas tūrisma informācijas centra izdotajos bukletos, ceļvežos un tūrisma kartēs. 

Suvenīri tiek veidoti atbilstoši Bauskas pils vizuālajam tēlam un laika periodam, ko tā pārstāv. 

2.3.2. Tiešā reklāma 

Tiešās mārketinga aktivitātes Bauskas pils popularizēšanā tiek realizētas sadarbībā ar citām 

iestādēm un organizācijām. Valsts līmenī – Kultūras ministrija, Latvijas Muzeju biedrība, 

Latvijas Tūrisma attīstības valsts aģentūra, reģionālā mērogā – Zemgales tūrisma asociācija, 

Zemgales reģiona tūrisma informācijas centri, vietējā – Bauskas tūrisma informācijas centrs, 

Bauskas novada pašvaldība. Izmantojot sadarbības partneru informatīvos kanālus, ir iespēja satikt 

potenciālo muzeja pakalpojuma lietotāju. Sniegt informāciju nepastarpinātā veidā iespējams, 



55 

 

 

piedaloties konferencēs, semināros, starptautiskās tūrisma izstādēs - gadatirgos Latvijā un 

ārvalstīs. 

 

2.3.3. Žurnālistu un tūroperatoru vizītes 

Ārvalstu un Latvijas mediji un tūrisma organizatori tiek iepazīstināti ar muzeju un pilī 

sniegtajiem pakalpojumiem. 

Muzeja piedāvājums tiek reklamēts ar muzeja mājaslapas www.bauskaspils.lv un ar sociālo tīklu 

palīdzību (draugiem.lv, facebook.com, instagram.com). 

 

2.3.4. Pasākumu reklāma 

Muzeja pasākumiem tiek veidota afiša un sagatavotas preses relīzes, ko izsūta muzeja e- 

pastu datubāzei un medijiem. Reizēm pasākumiem sociālajos tīklos tiek organizēti konkursi, kuru 

ietvaros var iegūt ielūgumu uz reklamēto pasākumu. Tālāk muzeja publicitāte atkarīga no 

žurnālistu labvēlības, ziņas aktualitātes un vēlmes publicēt vai nepublicēt ziņu drukātajos un 

elektroniskajos medijos (Kultūras diena, Tvnet.lv, Delfi.lv, “Latvijas Avīze”, laikraksts “Bauskas 

Dzīve” un citi mediji). Raksti par norisēm Bauskas pils muzejā regulāri tiek publicēti Bauskas 

novada pašvaldības izdotajā laikrakstā “Bauskas novada vēstnesis”. 

 

2.4. Tirgus izpēte 

Regulāri tiek vākta, apkopota un analizēta informācija par muzeja apmeklētājiem, veikts 

mediju monitorings. Lai izprastu muzeja apmeklētāju vēlmes 2024. gada nogalē tika veikta 

muzeja apmeklētāju anketēšana. Muzejā ir iekārtota viesu atsauksmju grāmata. Tiek analizētas 

apmeklētāju atsauksmes internetā (google.com, facebook.com u.c.), tāpat sociālajā vidē tiek 

veidota komunikācija ar apmeklētājiem un potenciālajiem muzeja viesiem. Tiek apkopota un 

analizēta kasieru un apkalpojošā personāla pieredze ar apmeklētājiem ikdienas darbā. Izveidots 

kases termināls, kurš datorizēti uzkrāj informāciju par muzeja apmeklējumiem. Informāciju, 

pielietojot filtrus, iespējams izmantot, lai analizētu muzeja apmeklējumu statistiku pa gadiem, 

mēnešiem, dienām un stundām. 

 

2.5. Sadarbības partneri mārketinga organizēšanā 

Bauskas pils muzejs sadarbojas ar tūrisma informācijas centriem, galvenokārt Bauskas 

tūrisma informācijas centru, Bauskas novada pašvaldību, LIAA (Latvijas Investīciju un Attīstības 

aģentūra), Lauku ceļotāju, Latvijas Muzeju biedrību, Baltijas piļu un muižu asociāciju (The 

Association of Castles and Museums around the Baltic Sea), Zemgales Tūrisma asociāciju, 

Zemgales plānošanas reģionu, atpūtasbazes.lv., kā arī ar citiem muzejiem informācijas materiālu 

izplatīšanā (Bauskas muzejs, Rundāles pils muzejs, Rīgas Motormuzeja Bauskas filiāle,  

Mežotnes pils un citiem). 

3. Mārketinga darba novērtējums 

Mārketinga pasākumi ir cieši saistīti ar komunikācijas politiku un komunikācijas mērķi – 

informēt un izglītot sabiedrību par Bauskas pils muzeja arhitektūras un kultūrvēsturisko 

mantojumu pils pastāvēšanas laikā (15.gs.–18.gs. sākums), tā laika sadzīves tradīcijām un 

pasauli, pilnvērtīgi izmantojot muzeja krājumu, īstenojot tradicionālās un meklējot jaunas muzeja 

komunikācijas formas, lai nodrošinātu apmeklētāju piesaisti. 

Ieguldīts liels darbs sadarbības veidošanai ar dažādām institūcijām un citiem muzejiem, 

lai popularizētu Bauskas pils muzeju kā konkurētspējīgu tūrisma objektu. Muzeja pakalpojumi ir 

prezentēti dažādās tūroperatoru, gidu, valsts amatpersonu un vēstniecību vizītēs. 

Izveidota mediju, sadarbības partneru un muzeja apmeklētāju kontaktu datu bāze, kas palīdz 

piesaistīt un informēt apmeklētājus par muzeja organizētajiem pasākumiem. 

Muzeja veidotie bukleti un drukātie materiāli ir izplatīti sadarbības partneriem, tūrisma izstādēs 

Latvijā un ārvalstīs. Kopš 2010. gada ir noslēgti 35 sadarbības līgumi ar tūrisma pakalpojumu 

sniedzējiem, Latvijā, Lietuvā, Dānijā un Igaunijā. 

http://www.bauskaspils.lv/
http://www.visitcastles.eu/bauska-castle/
http://www.visitcastles.eu/bauska-castle/


56 

 

 

Pieaugusi sociālo tīklu loma sabiedrības informēšanai par muzejā notiekošajiem pasākumiem un 

muzeja aktualitātēm. Sociālo tīklu konti izveidoti 2010.gadā. 

Pēdējo gadu laikā ievērojami ir palielinājusies tūristu plūsma Bauskas pils muzejā. 

 

4. Mārketinga darba problēmas un prioritātes 

4.1. Mārketinga darba problēmas 

- Dārgas reklāmas izmaksas (drukātie mediji, radio TV, digitālie mediji). Ne vienmēr 

žurnālisti vēlas publicēt preses relīzes. 

 

4.2 Mārketinga darba prioritātes 

- Turpināt veidot ciešu sadarbību ar institūcijām, ar kurām sadarbojamies līdz šim, jo tā ir 

iespēja piesaistīt dažādas žurnālistu, tūroperatoru vizītes, un būt pamanāmiem dažādos 

kopējos materiālos – tūrisma ceļvežos, Zemgalē un Latvijā. 

- Veidot sadarbību ar tuvākajiem objektiem, kā tas bija, kad tika izdots trīs piļu buklets 

“Lielupes ielejas dārgumi” (Rundāles pils, Bauskas pils muzejs un Mežotnes pils).  

- Uzlabotas tīmekļa vietnes www.bauskaspils.lv izstrāde un ieviešana 

 

5. Darbības spējas uzlabošanas pasākumi 5 gadiem 

- Personāla kvalifikācijas celšana, apmeklējot ar mārketingu un tūrisma nozari saistītus 

seminārus un kursus. 

- Tehniskā aprīkojuma uzlabošana – specifisku programmatūru (attēlu, video apstrāde) 

iegāde. 

- Suvenīru piedāvājuma klāsta uzlabošana un papildināšana. Uzņēmēju piesaiste suvenīru 

klāsta papildināšanai. 

- Jaunu bukletu un brošūru izveide. 

http://www.bauskaspils.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 110 (prot. Nr. 3, 11.p.) 

 

Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais 

Krusts” (turpmāk – biedrība) 2025. gada 17. februāra iesniegums Nr. 01.1-7/79 “Par izmaiņām 

SAC “Derpele” pakalpojuma cenā” (turpmāk – iesniegums), kurā izteikts lūgums veikt izmaiņas 

2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 (turpmāk – Līgums) noteiktajā pakalpojuma 

maksā, nosakot, ka pakalpojuma maksa par vienu klientu dienā ir 33,45 EUR līdzšinējo 32,00 EUR 

vietā. Biedrība lūgumu par pakalpojuma maksas maiņu pamato, ka kopējais cenu patēriņa kāpums 

ir 2,4 % (2024. gada janvārī/decembrī), kā arī minimālās darba algas kāpums no 2025. gada 1. 

janvāra. 

Līguma 8.1 punkts paredz, ka biedrība ne biežāk kā vienu reizi gadā var iesniegt pašvaldībai 

pamatotu priekšlikumu mainīt pielīgto pakalpojuma maksu, pamatojot to ar vienu vai vairākiem 

sekojošiem apstākļiem: 

1) Centrālās statistikas pārvaldes patēriņa cenu prognozi par nākošo gadu un par inflācijas 

likmēm; 

2) ja degvielas cena valstī pieaug vairāk kā par 10 % no iepriekšējā pakalpojuma maksā 

iekļautās degvielas cenas; 

3) stājušies spēkā normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī noteiktajā minimālajā darba 

algā un ar to saistītajos nodokļos; 

4) citi normatīvajos aktos noteiktie gadījumi cenas palielināšanas pieļaujamībai. 

Vērtējot iesniegumā norādītos pakalpojuma maksas kāpuma iemeslus, konstatēts, ka 

2025. gada 1. janvārī ir stājušies spēkā Ministru kabineta 2024. gada 29. oktobra noteikumi 

Nr. 680 “Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 “Noteikumi 

par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas 

tarifa likmes aprēķināšanu””, kas paredz, ka no 2025. gada 1. janvāra minimālā mēneša darba alga 

normālā darba laika ietvaros ir 740 EUR. Minimālās mēneša darba algas palielinājums attiecībā 

pret 2024. gadu ir 5,7 %. 

Izvērtējot iesniegumā norādīto informāciju, konstatēts, ka no kopējās pakalpojuma maksas 

18,50 EUR sastāda darbinieku atalgojums. Minētās pozīcijas pieaugums attiecībā pret 2024. gadu 

(17,50 EUR) ir 5,7 %, norādītais pieaugums atbilst minimālās mēneša darba algas procentuālajam 

pieaugumam. 

Centrālās statistikas pārvaldes dati apstiprina, ka patēriņa cenu pārmaiņas precēm un 

pakalpojumiem 2025. gada februārī salīdzinot ar 2024. gada martu ir 2,4 % . Ūdens apgāde un ar 

mājokli saistītie pakalpojumi pieauguši par 6,8 %, tai skaitā mājokļa uzturēšana un remonts – 4,3 

%, ūdensapgāde – 4,8 %, atkritumu savākšana –10,4 %, kanalizācijas pakalpojumi – 4,1%. 

Ņemot vērā patēriņa cenu pārmaiņas, precizētā pakalpojuma maksa par vienu klientu dienā 

ir 33,29 EUR. 

Kopējās pakalpojuma maksas pieaugums ir 4 %, ko sastāda: 

 darbinieku atalgojums; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 komunālie izdevumi (elektroenerģija, ūdens, kanalizācija, atkritumu izvešana); 

 medicīnisko produktu cenu izmaiņas; 

 amortizācija. 

Ņemot vērā, ka ir iestājušies Līgumā noteiktie apstākļi, kas var būt par pamatu pielīgtās 

pakalpojuma maksas grozīšanai, kā arī, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

19. punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta otro daļu un 46. panta 6. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu starp Bauskas novada pašvaldību un biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” 

2020. gada 18. martā noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvajam departamentam pēc vienošanās parakstīšanas to nosūtīt Uzņēmējdarbības 

un mārketinga departamentam publicēšanai mājaslapā. 

3. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi ir Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Pielikumā: Vienošanās par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 uz 

1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



 

Vienošanās Nr.7 

par grozījumu 2020.gada 18.marta deleģēšanas līgumā Nr.3-31/90 

 

Bauskā, 

Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009116223, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901 (turpmāk – Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja Aivara Okmaņa 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar Bauskas novada domes 2023.gada 29.jūnija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums”, no vienas puses, un 

biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts", reģistrācijas Nr.40008002279, adrese: Šarlotes iela 

1D, Rīga, LV-1001 (turpmāk – Pilnvarotā persona), tās ģenerālsekretāra Ulda Līkopa personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar statūtiem, no otras puses, 

abi kopā turpmāk tekstā saukti – Puses, 

pamatojoties uz Bauskas novada domes 2025. gada 27. marta lēmumu Nr. 110 “Par 

grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90”, Puses vienojas izdarīt 2020. 

gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 šādu grozījumu: 

1. Aizstāt Līguma 8. punktā skaitļus un vārdus “32,00 EUR (trīsdesmit divi euro un nulle centi) 

ar skaitļiem un vārdiem “33,29 EUR (trīsdesmit trīs euro un divdesmit deviņi centi)”. 

2. Vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi. 

3. Citi Līguma noteikumi, kurus neskar šī vienošanās, paliek spēkā bez izmaiņām. 

4. Vienošanās sagatavota uz 1 (vienas) lapas elektroniska dokumenta veidā. Vienošanās 

parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama abpusēji 

parakstīta vienošanās elektroniskā formātā. 
 

 

Pašvaldība: 

Bauskas novada pašvaldība 

Reģ.Nr. 90009116223 

Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas novads, LV-3901 

 Pilnvarotā persona: 

biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts” 

Reģ. Nr. 40008002279 

Juridiskā adrese: Šarlotes iela 1D 

Rīga, LV-1001 

Aivars Okmanis  Uldis Līkops 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 111 (prot. Nr. 3, 12.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023. gada 31. augusta lēmumā Nr. 

367 “Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūru” 

Ar Bauskas novada domes 2023. gada 31. augusta lēmumu Nr. 367 “Par sadarbības līguma 

noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru” tika noslēgts sadarbības līgums ar 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (turpmāk - LIAA). Saskaņā ar minēto lēmumu LIAA 

tika nodotas bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas ar kopējo platību 70 kvadrātmetri Katoļu 

ielā 3, Bauskā, Bauskas novadā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim. 

Bauskas novada domē 2025. gada 24. februārī tika reģistrēts LIAA iesniegums, ar kuru tiek 

lūgts izskatīt iespēju nodrošināt LIAA pārstāvniecībai Bauskā mazākas telpas, kas piemērotas 

vienai darba vietai, jo pašlaik LIAA lietošanā esošās telpas ar kopējo platību 70 m2, kuras atrodas 

Katoļu ielā 3, Bauskā, Bauskas novadā, LV- 3901, ir par lielu vienam darbiniekam. 

Bauskas novada pašvaldība ir tikusies ar LIAA pārstāvjiem. Tika izskatītas pašvaldības 

rīcībā esošās telpas, kur tika panākta vienošanās, ka LIAA funkciju nodrošināšanai varētu nodot 

bezatlīdzības lietošanā telpas 10 m2 platībā “Rundāles avoti”, Rundāles pagastā, Bauskas novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu un 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Ministru kabineta 13.07.2023. noteikumi Nr. 407 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 

izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 

1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts NVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas noteikumi”, 

 

Bauska novada dome nolemj: 

1. Veikt grozījumus Bauskas novada domes 2023. gada 31. augusta lēmuma Nr. 367 “Par 

sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru” 2. punktā un 

izteikt to šādā redakcijā: 

“2. Nodot Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamās 

telpas ar kopējo platību 10 m2 platībā “Rundāles avoti”, Rundāles pagastā, Bauskas 

novadā līdz 2029. gada 31. decembrim.”. 

2. Uzdot Bauskas novada administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus 

patapinājuma līgumā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 112 (prot. Nr. 3, 13.p.) 

 

Par būvniecības ieceri biogāzes stacijas SIA “Ķekava BIOENERGY” jaunai 

būvniecībai nekustamajā īpašumā “Mazzeltiņi 1”, Janeikas, Ceraukstes pagasts, 

Bauskas novads 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Būvvalde (turpmāk – 

Būvvalde) 2025. gada 16. janvārī Būvniecības informācijas sistēmas (turpmāk – BIS) lietā Nr. BIS- 

BL-744650-13195 saņēma un reģistrēja AS “Ķekava Foods”, reģ.Nr. 50003007411 (turpmāk – 

Būvniecības ierosinātājs) būvniecības ieceres dokumentāciju biogāzes stacijas SIA “Ķekava 

BIOENERGY” jaunai būvniecībai nekustamajā īpašumā “Mazzeltiņi 1”, Janeikas, Ceraukstes pagasts, 

Bauskas novads (turpmāk – Būvniecības iecere). 

BIS lietā Nr. BIS-BL-744650-13195 iesniegts Būvniecības iesniegums ēkai Nr. BIS-BV-1.1- 

2025-178 un būvprojekts minimālā sastāvā Nr. BIS-BV-7.2-2025-4134. Būvniecības ieceres 

izstrādātājs: AS “Siltumelektroprojekts”, būvkomersanta reģ. Nr. 2993-R, būvprojekta vadītājs: 

arhitekts Pāvels Rešetņikovs, sert. Nr. 1-00876. 

Biogāzes stacijas būvniecība paredzēta uz nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 40500030075 

“Mazzeltiņi 1”, Janeikas, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads (turpmāk - Nekustamais īpašums) 

sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40500030075. Būvniecības ierosinātājs saskaņā 

ar Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000030129 informāciju ir Nekustamā 

īpašuma īpašnieks. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 40500030075 saskaņā ar Bauskas novada domes 

2020. gada 20. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada teritorijas plānojums” 2.1. redakcijas 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) grafisko daļu atrodas Rūpnieciskās ražošanas teritorijā (R) – ārpus 

pilsētas un ciemu apdzīvotas teritorijas. Saskaņā ar Saistošo noteikumu teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu nosacījumiem Rūpnieciskās ražošanas teritorijā jaunas biogāzes un enerģijas 

ražotnes būvniecība atbilst teritorijas galvenajam izmantošanas veidam - lauksaimnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve. Saistošo noteikumu 89. punktā noteikts, ka, biogāzes koģenerācijas stacijas, kuru 

tehnoloģiskās darbības rezultātā rodas smaku piesārņojumus atļauts izbūvēt tikai lauku teritorijā, veicot 

būvniecības ieceres publiskās apspriešanas procedūru. Plānojot koģenerācijas stacijas izbūvi ņem vērā 

valdošo vēju virzienu un tās novietni saskaņo ar Pašvaldību. 

Pavisam uzņēmumam AS “Ķekava Foods” nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 40500030075 

“Mazzeltiņi 1” un nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 40500010095 “Mazzeltiņi” Janeikas, Ceraukstes 

pagasts, Bauskas novads, kopā ir 36 putnu kūtis un viena atklāta tipa mēslu krātuve. Biogāzes ražotnes 

izveide paredzēta esošajā saimnieciskās darbības teritorijā un kalpos esošās putnkopības kompleksa 

tehnoloģisko procesu un infrastruktūras modernizēšanai. 

Visas plānotās tvertnes paredzēts aprīkot ar moderniem sensoriem un hermētiskām uzpildes un 

iztukšošanas sistēmām, nodrošinot pilnīgu drošību un emisiju novēršanu, nodrošinot vides un vietējo 

iedzīvotāju labsajūtas un dzīves kvalitātes uzlabošanu. Paredzēts, ka visas četras fermentācijas tvertnēs 

sāk ekspluatēt vienlaicīgi. Biomasas padeves sistēma būs nepārtraukta un vidējais biomasas izturēšanas 

laiks fermentācijas tvertnēs būs aptuveni 28 dienas atbilstoši ražošanas tehnoloģijai. Paredzētās 

darbības rezultātā radītais digestāts tiks savākts pēcfermentācijas tvertnēs (2 x 5500 m3) un nodots SIA 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

“AR Agro”, kas slēgs līgumus ar vietējiem lauksaimniecības uzņēmējiem. Digestāta uzglabāšanai SIA 

“Ķekava BioEnergy” vai vietējie uzņēmēji izbūvēs segta tipa lagūnas. Realizējot biogāzes ražotnes 

ieceri, esošās atklātās mēslu krātuves ekspluatācija tiks pārtraukta, saglabājot to kā betonētu laukumu 

saimnieciskā darbības vajadzībām. Biogāzes ekspluatācija tiks uzsākta pēc diviem gadiem. 

Valsts vides dienests, izvērtējot būvniecības ieceri, 2025. gada 14. janvārī ir izdevis tehniskos 

noteikumus Nr. AP25TN0062 ar nosacījumiem vides aizsardzības pasākumu nodrošināšanai.  

Būvniecības likuma 14. panta piektā daļa nosaka, ja blakus dzīvojamai vai publiskai apbūvei ir 

ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt būtisku ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita 

veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots ietekmes uz vidi novērtējums, būvvalde nodrošina 

būvniecības ieceres publisku apspriešanu un tikai pēc tam pieņem lēmumu par ierosinātā objekta 

būvniecības ieceri. Publiskas apspriešanas rezultātus var izmantot, lai ietvertu būvatļaujā papildu 

nosacījumus, kas attiecas uz iepriekš minēto būves ietekmi uz vidi. Ja būvatļauja izdota, pārkāpjot šīs 

daļas noteikumus, augstāka iestāde vai tiesa, izlemjot jautājumu par apstrīdētās vai pārsūdzētās 

būvatļaujas tiesiskumu, izvērtē, vai pārkāpums ir tik būtisks, ka būvatļauja atceļama, un it īpaši 

pārbauda to, vai nav pārkāptas sabiedrības līdzdalības tiesības lēmumu pieņemšanā. 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 12. panta trešās daļas 1. punktu, 14. panta trešās daļas 

1. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 28. oktobra noteikumu Nr. 671 “Būvniecības ieceres publiskas 

apspriešanas kārtība” 6. punktu, Būvvalde 2025. gada 23. janvārī pieņēma lēmumu Nr. BIS-BV-5.64- 

2025-3 par publiskās apspriešanas nepieciešamību, 2025.gada 27.janvārī - lēmumu Nr. BIS-BV-5.65- 

2025-2 par publiskās apspriešanas uzsākšanu. 

Publiskā apspriešana tika veikta saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 28. oktobra 

noteikumiem Nr. 671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi). 

Paziņojums par publiskās apspriešanas norisi tika izziņots Bauskas novada interneta vietnē 

https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana. Publiskās apspriešanas laikā ar būvniecības 

ieceres dokumentiem varēja iepazīties Bauskas novada interneta vietnē un Bauskas novada pašvaldības 

administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā 1. stāvā Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā, LV- 

3901. Būvniecības ieceres publiskā apspriešana notika laika posmā no 2025. gada 27. janvāra līdz 

2025. gada 24. februārim. Publisko apspriešanu organizēja Būvniecības ieceres izstrādātājs: AS 

“Siltumelektroprojekts” būvprojekta vadītājs Pāvels Rešetņikovs, koordinēja - Būvvalde. 

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes varēja iesniegt publiskās apspriešanas laikā Bauskas 

novada pašvaldībā (anketas nodot klātienē, sūtīt pa pastu vai uz e-pastu: buvvalde@bauskasnovads.lv 

(elektroniski parakstītas)). 

Būvniecības ieceres prezentācijas un publiskās apspriešanas sapulce notika 2025. gada 

10. februārī no plkst.17.00 līdz plkst. 18.17 Bauskas novada pašvaldības administratīvajā ēkā Uzvaras 

ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā. 

Būvniecības ieceri prezentēja un uz apmeklētāju jautājumiem atbildēja būvniecības ierosinātāja 

pārstāvji: tehniskais direktors Romāns Ivanovs, būvprojekta vadītājs Pāvels Rešetņikovs un 

būvprojekta izstrādātājs Ralfs Pilsētnieks, kā Vides speciāliste Dace Samuša, AS “Ķekava Foods” 

valdes locekle Ilze Kaparšmite. Pasākumā piedalījās 26 (divdesmit seši) apmeklētāji, tajā skaitā 5 

apmeklētāji no iedzīvotāju vidus un ieskaitot Būvniecības ierosinātāja, būvprojekta izstrādātāja, 

Bauskas novada pašvaldības administrācijas un Būvvaldes pārstāvjus. 

Prezentācijas pasākuma kopsavilkums un protokols iekļauts publiskās apspriešanas pārskatā. 

Publiskās apspriešanas laikā kopā saņemtas divdesmit astoņas aptaujas anketas un viens 

ierosinājums: 

22 (divdesmit divas) – atbalsta, 2 (divas) – daļēji atbalsta, 4 (četras) – noraida. 

Atbalsta un daļēja atbalsta anketās norādīts, ka: 

- uzņēmums radīs savu neatkarīgu gāzes ražotni, veicinās uzņēmuma neatkarību, tiks sakārtota 

vide un saimnieciskā darbība, 

- tiks radītas jaunas darba vietas, 

- samazināsies smakas no atklātās mēslu krātuves, ar saražoto gāzi varēs apsildīt kūtis, 

- samazināsies saražotās produkcijas pašizmaksa, 

- izteikts atbalsts ar nosacījumu, ka mēslu krātuve būs slēgta tipa, un samazināsies smakas. 

https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana
mailto:buvvalde@bauskasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Noraidošajās anketās (saņemtas no Janeiku ciema 0,5 km attālumā iedzīvotājiem) norādīts, ka: 

- stacijas būvniecība paredzēta daudzdzīvokļu un privāto dzīvojamā māju tuvumā, radot 

nepatīkamas smakas un nekomfortablus dzīves apstākļus, 

- Janeiku ciems atrodas tikai nepilna 1 km attālumā, nav ticības, ka ciemata iedzīvotāji nejutīs 

nekādas smakas - tās būs mēslus iekraujot, pēc tam iztukšojot. 

Pārskats Nr. BIS-BV-5.66-2025-2 par Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem 

domē tika iesniegts 2025. gada 6. martā. 

Noteikumu 2. punktā ir noteikts, ka publiskas apspriešanas mērķis ir saskaņot sabiedrības un 

būvniecības ierosinātāja intereses, nodrošinot būvvaldes lēmuma atklātumu saistībā ar attiecīgās 

teritorijas attīstību, savukārt no 15. punkta izriet, ka publiskas apspriešanas laikā un prezentācijas 

pasākumā sabiedrībai ir iespēja izteikt viedokli un uzdot jautājumus par paredzēto būvniecības ieceri, 

lai pašvaldība nepieciešamības gadījumā varētu izvirzīt papildu nosacījumus, kurus ietvert būvatļaujā. 

Nekāda veida konkrēti priekšlikumi, lai izvirzītu papildus nosacījumus, kurus ietvert 

būvatļaujā, kas attiektos uz būvniecības ieceres risinājumiem no iedzīvotāju vai iestāžu puses netika 

saņemti. 

Noteikumu 17. punkts nosaka, ka būvvalde pieņem lēmumu par būvatļaujas izdošanu vai 

atteikumu izdot būvatļauju, izvērtējot arī iesaistītās pašvaldības pieņemto lēmumu par konkrēto 

būvniecības ieceri, ja būvniecības iecere skar vai ietekmē attiecīgās pašvaldības administratīvo 

teritoriju.. 

Būvniecības likuma 4. pantā ietvertie būvniecības principi sākas ar arhitektoniskās kvalitātes 

principu saskaņā, ar kuru būves projektē, līdzsvarojot būvniecības funkcionālos, estētiskos, sociālos, 

kultūrvēsturiskos, tehnoloģiskos un ekonomiskos aspektus, kā arī būvniecības ierosinātāja un 

sabiedrības intereses dabas vai pilsētas ainavas individuālo identitāti izceļot un organiski iekļaujot 

kultūrvidē, tādejādi to bagātinot un veidojot kvalitatīvu dzīves telpu. 

Būvniecības likuma 4. panta “Būvniecības principi” 4. punkts nosaka, ka būvniecībā ievēro arī 

sabiedrības līdzdalības principu, saskaņā ar kuru šajā likumā noteiktajos gadījumos tiek nodrošināta 

būvniecības ieceres publiska apspriešana. 

Ņemot vērā to, ka būvniecības ieceres minimālais sastāvs izstrādāts atbilstoši Saistošo 

noteikumu nosacījumiem un Valsts Vides dienesta tehnisko noteikumu nosacījumiem, kā publiskās 

apspriešanas laikā netika saņemti konkrēti priekšlikumi, kurus ietvert būvatļaujas projektēšanas 

nosacījumos, kas attiektos uz būvniecības ieceres risinājumiem no iedzīvotāju vai iestāžu puses, dome 

konstatē, ka būvniecības iecere atbilst būvniecības principiem un ir atbalstāma. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Būvniecības likuma 4. 

pantu, 14. panta piekto daļu, Ministru kabineta 2014. gada 28. oktobra noteikumu Nr. 671 “Būvniecības 

ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 17. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2025. gada 6. marta Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Būvvaldes iesniegto pārskatu Nr. BIS-BV-5.66-2025-2 par biogāzes stacijas SIA 

“Ķekava BIOENERGY” jaunas būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 

40500030075 “Mazzeltiņi 1”, Janeikas, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads. 

2. Konceptuāli atbalstīt AS “Ķekava Foods” būvniecības ieceri biogāzes stacijas SIA “Ķekava 

BIOENERGY” jaunai būvniecībai nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 40500030075 “Mazzeltiņi 

1”, Janeikas, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai lēmumu triju darba dienu laikā pēc tā parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt būvniecības ierosinātājam un Būvvaldei.  

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA ADMINISTRĀCIJA 

BAUSKAS NOVADA BŪVVALDE 
 

 

Reģ. Nr. 40900035851, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 27805229, e-pasts: buvvalde@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

PĀRSKATS 

Bauskā 

 

06.03.2025 Nr. BIS-BV-5.66-2025-2 

 

Par publiskās apspriešanas rezultātiem 

biogāzes stacijas "Ķekava BIOENERGY" jaunai būvniecībai 

nekustamajā īpašumā "Mazzeltiņi 1", Janeikas, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Būvvalde (turpmāk – 

Būvvalde) 2025.gada 16.janvārī Būvniecības informācijas sistēmas (turpmāk – BIS) lietā Nr. BIS-BL- 

744650-13195 saņēma un reģistrēja AS "Ķekava Foods", reģ.Nr. 50003007411 (turpmāk – 

Būvniecības ierosinātājs) būvniecības ieceres dokumentāciju biogāzes stacijas "Ķekava 

BIOENERGY" jaunai būvniecībai nekustamajā īpašumā "Mazzeltiņi 1", Janeikas, Ceraukstes 

pagasts, Bauskas novads (turpmāk – Būvniecības iecere). 

BIS lietā Nr. BIS-BL-744650-13195 iesniegts Būvniecības iesniegums ēkai Nr. BIS-BV-1.1- 

2025-178 un būvprojekts minimālā sastāvā Nr. BIS-BV-7.2-2025-4134. Būvniecības ieceres 

izstrādātājs: AS "Siltumelektroprojekts”, būvkomersanta reģ.Nr. 2993-R, būvprojekta vadītājs: 

arhitekts Pāvels Rešetņikovs, sert.Nr. 1-00876. 

Biogāzes stacijas būvniecība paredzēta uz nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 40500030075 

"Mazzeltiņi 1", Janeikas, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads (turpmāk - Nekustamais īpašums) 

sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40500030075. Būvniecības ierosinātājs saskaņā 

ar Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000030129 informāciju ir Nekustamā 

īpašuma īpašnieks. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 40500030075 saskaņā ar Bauskas novada domes 

2020.gada 20.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11. “Bauskas novada teritorijas plānojums” 2.1.red. 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) grafisko daļu atrodas Rūpnieciskās ražošanas teritorijā (R) – ārpus 

pilsētas un ciemu apdzīvotas teritorijas. Saskaņā ar Saistošo noteikumu teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu nosacījumiem Rūpnieciskās ražošanas teritorijā jaunas biogāzes un enerģijas 

ražotnes būvniecība atbilst teritorijas galvenajam izmantošanas veidam - lauksaimnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve. 

Saistošo noteikumu 89. punktā noteikts, ka, biogāzes koģenerācijas stacijas, kuru tehnoloģiskās 

darbības rezultātā rodas smaku piesārņojumus atļauts izbūvēt tikai lauku teritorijā, veicot būvniecības 

ieceres publiskās apspriešanas procedūru. Plānojot koģenerācijas stacijas izbūvi ņem vērā valdošo vēju 

virzienu un tās novietni saskaņo ar Pašvaldību. 

Pavisam uzņēmumam AS "Ķekava Foods" nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 40500030075 

"Mazzeltiņi 1" un nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 40500010095 “Mazzeltiņi” Janeikas, Ceraukstes 

pagasts, Bauskas novads, kopā ir 36 putnu kūtis un viena atklāta tipa mēslu krātuve. 

Biogāzes ražotnes izveide paredzēta esošajā saimnieciskās darbības teritorijā un kalpos 

esošās putnkopības kompleksa tehnoloģisko procesu un infrastruktūras modernizēšanai. 

Būvniecības iecerē paredzētie tehnoloģiskie procesi: 

Ražošanas tehnoloģijā ietilpst sekojoši procesi un iekārtas: hidrolīze (cietā biomateriāla 

šķīdināšana ar ūdeni); biofiltrs (hidrolīzes izdalīto smaku samazināšana); fermenters (biomateriāla 

uzsildīšana un biogāzes ražošana); sūkņu stacija (tiek izvietots sūknis digestāta pārsūknēšanai starp 

fermenteriem); priekšattīrīšana (biogāzes attīrīšana no sēra un amonjaka, kā arī sausināšana); pēc- 

mailto:buvvalde@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 

 

fermenters (atstrādātā digestāta glabāšana; attīrīšanas iekārta (biogāzes attīrīšana līdz biometānam, tās 

hromatogrāfija un piegāde GASO tīklam). 

● Vidējais biomasas izturēšanas laiks fermentācijas tvertnēs paredzēts aptuveni 28 dienas 

atbilstoši ražošanas tehnoloģijai. Biomasas padeves sistēma būs nepārtraukta. 

● Digestāta sūkņu stacijā tiks uzstādīts sūknis, kas paredzēts šķidrā digestāta sūknēšanai 

starp fermentatoriem, kā arī izlietotā digestāta iesūknēšanai pēc-fermenteros. 

● No fermenteriem un pēc-fermenteriem biogāze tiks padota pirmapstrādes iekārtai ar jaudu 

1500 m³/h. 

● Gāze pēc pirmapstrādes nonāks biogāzes attīrīšanas iekārtā. Plānots attīrīt 1092 m3 

biogāzes/stundā. Pēc biogāzes attīrīšanas tiks iegūts biometāns, kas tiks ievadīts GASO gāzes tīklā.  

● Fermenteru apsildei un biogāzes priekšattīrīšanas mezgla vajadzībām siltumenerģija tiks 

nodrošināta, izmantojot divus dabasgāzes katlus ar pieslēgumu AS “GASO” dabasgāzes tīklam.  

● Ūdens tiks nodrošināts no esoša uzņēmuma dziļurbuma. Plānotais ūdens izmantošanas 

apjoms gadā kopumā paredzēts līdz 106000 m3. 

● Paredzētās darbības rezultātā radītais digestāts tiks savākts pēc-fermentācijas tvertnēs (2 

x 5500 m3) un nodots SIA “AR Agro”. 

● Produkcija gadā: digestāts 136462 t; biogāze 10616130 m3 (biometāns 5732710 m3, CO2 – 
4883420 m3). 

● Realizējot biogāzes ražotnes ieceri, tiek paredzēta pilnīga esošās atklātās mēslu krātuves 

likvidēšana, kas novērsīs tās smaku emisiju. 

● Visas plānotās tvertnes paredzēts aprīkot ar moderniem sensoriem un hermētiskām 

uzpildes un iztukšošanas sistēmām, nodrošinot pilnīgu drošību un emisiju novēršanu, nodrošinot 

vides un vietējo iedzīvotāju labsajūtas uzlabošanu. 

Paredzētajai būvniecības vietai tuvākā Bauskas pilsētas apbūves teritorija atrodas austrumu 

virzienā, Janeiku ciems – ziemeļu virzienā, izslēdzot valdošo vēju ietekmi uz minētajām 

apdzīvotajām vietām. Valdošo vēju ietekmē tuvākā viensētas dzīvojamā māja atrodas aptuveni 800 

m attālumā no paredzētās būvniecības ieceres vietas, savukārt šobrīd esošā atklātā mēslu krātuve no 

tās atrodas 700 m attālumā. 

Valsts vides dienests, izvērtējot būvniecības ieceri, 2025.gada 14.janvārī ir izdevis 

tehniskos noteikumus Nr. AP25TN0062, nosakot prasības vides aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai: 

● Paredzēt tādu sadedzināšanas iekārtu uzstādīšanu, kuras nodrošinātu šādas gaisu piesārņojošo 

vielu emisiju; 

● Izplūdes gāzes no sadedzināšanas iekārtām izvadīt caur dūmeni, kas ir speciāli aprīkots 

emisiju mērīšanai un kontrolei. 

● Projektam pievienot ietekmes (smakas, piesārņojošo vielu emisijas) uz gaisa kvalitāti 

izvērtējumu, tajā skaitā, kas pamato izvēlētā dūmeņa augstumu un emisiju robežvērtību ievērošanu. 

Nepieciešamības gadījumā paredzēt izplūdes gāzu attīrīšanas iekārtas. 

● Sadedzināšanas iekārtu ražošanas notekūdeņus (sadedzināšanas iekārtu kondensāts, katlu 

skalošanas notekūdeņi, ūdens mīkstināšanas filtru reģenerēšanas notekūdeņi) aizliegts novadīt 

neattīrītus vidē vai novadīt lietusūdens savākšanas sistēmā. 

Būvniecības likuma 14. panta piektā daļa nosaka, ja blakus dzīvojamai vai publiskai apbūvei ir 

ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt būtisku ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita 

veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots ietekmes uz vidi novērtējums, būvvalde nodrošina 

būvniecības ieceres publisku apspriešanu un tikai pēc tam pieņem lēmumu par ierosinātā objekta 

būvniecības ieceri. Publiskas apspriešanas rezultātus var izmantot, lai ietvertu būvatļaujā papildu 

nosacījumus, kas attiecas uz iepriekš minēto būves ietekmi uz vidi. Ja būvatļauja izdota, pārkāpjot šīs 

daļas noteikumus, augstāka iestāde vai tiesa, izlemjot jautājumu par apstrīdētās vai pārsūdzētās 

būvatļaujas tiesiskumu, izvērtē, vai pārkāpums ir tik būtisks, ka būvatļauja atceļama, un it īpaši 

pārbauda to, vai nav pārkāptas sabiedrības līdzdalības tiesības lēmumu pieņemšanā. 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 12.panta trešās daļas 1.punktu, 14.panta trešās daļas 1. 



3 

 

 

punktu, Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu Nr. 671 “Būvniecības ieceres publiskas 

apspriešanas kārtība” 6.punktu, Būvvalde 2025.gada 23.janvārī pieņēma lēmumu Nr. BIS-BV-5.64- 

2025-3 par publiskās apspriešanas nepieciešamību un 2025.gada 27.janvārī - lēmumu Nr. BIS-BV- 

5.65-2025-2 par publiskās apspriešanas uzsākšanu. 

Publiskā apspriešana tika veikta saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra 

noteikumiem Nr. 671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi). 

Paziņojums par publiskās apspriešanas norisi tika izziņots Bauskas novada interneta vietnē 

https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana. Publiskās apspriešanas laikā ar būvniecības 

ieceres dokumentiem varēja iepazīties Bauskas novada interneta vietnē un Bauskas novada pašvaldības 

administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā 1. stāvā Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā, LV- 

3901. Būvniecības ieceres publiskā apspriešana notika laika posmā no 2025.gada 27.janvāra līdz 

2025.gada 24.februārim. 

Publisko apspriešanu organizēja Būvniecības ieceres izstrādātājs: AS "Siltumelektroprojekts” 

būvprojekta vadītājs Pāvels Rešetņikovs, koordinēja - Būvvalde. 

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes varēja iesniegt publiskās apspriešanas laikā Bauskas 

novada pašvaldībā (anketas nodot klātienē, sūtīt pa pastu vai uz e-pastu: buvvalde@bauskasnovads.lv 

(elektroniski parakstītas)). 

Būvniecības ieceres prezentācijas un publiskās apspriešanas sapulce notika 2025.gada 10. 

februārī no plkst.17:00 līdz plkst.18:17 (pārtraukums 17:47 - 18:02) Bauskas novada pašvaldības 

administratīvajā ēkā Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā. 

Prezentācijas pasākuma kopsavilkums. 

Būvniecības ieceri prezentēja un uz apmeklētāju jautājumiem atbildēja būvniecības ierosinātāja 

pārstāvji: tehniskais direktors Romāns Ivanovs, būvprojekta vadītājs Pāvels Rešetņikovs un 

būvprojekta izstrādātājs Ralfs Pilsētnieks, kā Vides speciāliste Dace Samuša, AS “Ķekava Foods” 

valdes locekle Ilze Kaparšmite. 

Pasākumā piedalījās 26 (divdesmit seši) apmeklētāji, tajā skaitā 5 apmeklētāji no iedzīvotāju 

vidus un ieskaitot Būvniecības ierosinātāja, būvprojekta izstrādātāja, Bauskas novada pašvaldības 

administrācijas un Būvvaldes pārstāvjus. Pēc ieceres prezentācijas notika apmeklētāju diskusijas. 

Prezentācijas pasākuma protokols 

AS ”Ķekava foods” tehniskais direktors Romāns Ivanovs: 

Šodien mēs gribam prezentēt lielo mega projektu, kurš ir saistīts ar biomatāna gāzes ražošanu. 

Jau sen mūsu uzņēmumam bija tāds sapnis izveidot šim ražošanas procesam pilnīgi slēgta tipa ražotni, 

kurā ņem no dabas dabīgu materiālu, un tikpat labi atgriež dabīgu materiālu atpakaļ. Mēs ražojam gaļu, 

blakusprodukts rodas putnu mēsli. No tiem mēs spējam saražot ļoti vērtīgu materiālu, kas saucas 

biometāns. Kā gala rezultātā izveidojas arī digestāts, ko tālāk atdodam lauksaimniekiem, kas šo 

digestātu iestrādā zemē. Ar šo beidzas cikls – ņemt no dabas un atdot atpakaļ. Galvenais, samazinām 

emisijas – amonjaku, CO2 utt. 

AS "Siltumelektroprojekts” būvprojekta vadītājs - arhitekts Pāvels Rešetņikovs: 

Mūsu uzņēmumam ir vairāk nekā 17 gadu pieredze projektēšanā. Esam vieni no pirmajiem, kas Latvijā 

ir uzprojektējuši un realizējuši šāda veida projektus. Viens no šādiem projektiem ir Iecavā. Pirms 

dažiem gadiem izdomājām, ka projektu var pilnveidot un izveidot kā Latvijā pirmo, kurā biometānu 

pievienos kopējā gāzes tīklā. Paskaidrošu – mēs ražosim biogāzi, kas sastāv no biometāna un CO2. 

Izmantojot speciālu tehnololoģiju, mēs sadalām to uz Biometānu C4 un CO2. Tas padarīs mūs 

enerģētiski neatkarīgus, jo paši no vietējiem resursiem ražojam gāzi, ko pievienot kopējam enerģijas 

tīklam. 

Šo projektu risinām kopā ar Conexus un GASO. Pagājušajā gadā jau viena neliela rūpnīca kopējā 

tīklā pievienoja aptuveni 2% gāzes. Šis projekts tam ir ļoti līdzīgs. Mēs arī izmantosim putnu mēslus, 

kurus pārvērtīsim biometānā, bet atšķirība ir tāda, ka mēs to pārveidosim slēgta tipa ražotnē. 

https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana
mailto:buvvalde@bauskasnovads.lv


4 

 

 

Izbūvējot šādu staciju Bauskā, tiks iegūta slēgtā cikla ražotne ar apmēram 20 jaunām darba vietām. 

Pilnībā likvidēs esošo atklāto mēslu krātuvi, samazinot smakas par 98 %. Mēslus no kūtīm vedīs ar 

slēptā tipa transportu uz biometāna staciju. 

Ārkārtas gadījumā Bausku pilnībā varēs nodrošināt ar pilnīgi neatkarīgu gāzes avotu. Mēs varēsim 

nodrošināt visu Bausku un novadu - cilvēki nepaliks bez siltuma ziemā u.c. 

Būvprojekta izstrādātājs Ralfs Pilsētnieks (pārzina tehnoloģiju un tās integrāciju): 

No visām iekārtām, kas tur būs, vissvarīgāk ir izcelt pieņemšanas tvertnes, kas ir atvērtas tikai īsos 

periodos. Arī transportēšanas sistēmas ir hermētiski noslēgtas, lielākā daļa atrodas zem zemes. Lielās 

fermentācijas tvertnes arī ir pilnībā noslēgtas. Drošībai – biogāzes lāpas. 

R. Pilsētnieks iepazīstināja ar video prezentāciju par bioražotni. 

SIA “Herling” Vides speciāliste Dace Samuša: 

Šobrīd esošā atklātā mēslu krātuve rada amonjaka, metāna un oglekļa dioksīda emisijas vidē. Iegūtais 

digestāts būs vienmērīgāks un daudz vieglāk iestrādājams augsnē. Būtiski tas, ka šeit nebūs vaļējas 

lagūnas, kas raksturīgi visās biogāzes stacijās. Tas ir svarīgi, jo nebūs nekādi blakus smaku avoti. 

Ietekmei uz vidi jābūt daudzkārt pozitīvākai, nekā tā ir šobrīd. 

AS “Ķekava Foods” valdes locekle Ilze Kaparšmite: 

Valsts institūcijas ir ļoti ieinteresētas šādu tehnoloģiju attīstībā un šāda tipa projektu atbalstīšanā, jo 

Latvijai ir uzdevums attīstīt zaļās enerģijas tehnoloģijas. 

Šajā sakarā mums ir ļoti nopietna sadarbība ar Klimata un enerģētikas ministriju, kas ļoti pozitīvi skatās 

uz šo projektu. Mēs varam cerēt uz līdzfinansējumu no valsts puses. Atbalsts var sasniegt līdz pat 30% 

no kopējā apjoma. Līdz pat šim gadam šāda veida rūpnīcām valsts atbalsta nebija vispār. 

Ieguvums ir tāds, ka AS “Ķekava Foods” ir pilna cikla ražošanas uzņēmums. Tādēļ šī biogāzes stacijas 

izbūve ir ļoti svarīga, lai mēs attaisnotu patstāvīgā ražotāja statusu. 

Bioražotnes juridiskā adrese būs Bauska, tādēļ Bauskai tas ir liels ieguvums. Un papildus jaunas 

darbavietas radīsies jau uz būvniecības laiku. 

Jautājumi un atbildes: 
 

Diezgan    pārliecinoši 
izklausās paredzētā 

bioražošanas tehnoloģija. 

Nekādi izmeši vidē varētu 

nenonākt. Bet kā būs ar to 

tehnoloģisko procesu 

sākot ar kūtīm līdz 

ievadīšanai ražotnē? 

Šķidrie mēsli nebūs. Mēslus atvedīs sausā veidā. Tos sašķidrinās hidrolīzes 

tvertnēs. 

Šobrīd no kūtīm kūtsmēsli tiek vesti uz atklāto mēslu krātuvi, kas glabājas 

atmosfēras iedarbībā. Tātad esošais process uzlabosies. 

Tad, kad iziet biogāzes 

ražošanas ciklu, rodas 

digestāts. 
Kur to glabās? 

Būs slēgtā tipa lagūnas, kas būs pilnībā hermētiski noslēgtas. 

Atbrauc slēgtā tipa muca, pieslēdzas ar šļūteni pie fermentera un hermētiski 

pārsūknē no fermentera digestātu, ko tālāk aizved hermētiski noslēgtā 
mucā. 

Vai ir jau arī kādas 

iestrādes, sarunas, kas šo 

digestātu paņems? 

Ir jau noslēgts nodoma protokols ar vienu uzņēmumu, kurš ar to 

nodarbosies. 

Šeit būs 4 fermenteri un 

2 nostādināšanas 

rezervuāri. 

Kā tiks pārsūknēts viss 

no viena uz otru? 

Tie nav nostādināšanas rezervuāri. Tās ir tādas kā glabātavas. Visas 

komunikācijas ir zem zemes – pilnīgi hermētiski slēptā tipa cauruļvadi. 



5 

 

 

 

Cik patērēsiet ūdeni, kur 

liksiet kanalizāciju? 

Izmantosim lokālo ūdeni no esošajiem dziļurbumiem. Pēc tam ūdens tiek 

samaisīts un faktiski pārvēršas digestātā, kas kā mēslojums tālāk tiek 

aizvests uz laukiem. Tā kā viss ir hermētiski noslēgts, tad ūdens kā 

kondensāts vai jebkādā citā veidā nonāk atpakaļ procesā. 

Tādēļ nav kanalizācijas, paredzēta tikai lokāla kanalizācija priekš 

apkalpojošā personāla. 

Kā tiks skalotas iekārtas 

un, sistēmas? 
Tehnoloģija neparedz tīrīšanu, skalošanu. 
Kad nepieciešams attīrīt tvertnes, tās pilnībā iztukšo un paliek tikai smiltis, 

jo putnu mēslos ir ļoti daudz smiltis. Neliels traktors iebrauks tvertnē, 

savāks visas smiltis un aizbrauks. 

Kā var iztikt bez 

skalošanas? 

Rezervuārā ir baktērijas, kas saražojas tikai ilgstošā procesā. Ja mēs kaut 

ko skalosim, visas baktērijas nomirs. 

Jo retāk to dara, jo labāk priekš baktērijām. Tas ir svarīgi procesam, lai 

nekas netiek tīrīts. Baktērijas ir zelta vērtas – viņas ražo to gāzi. 

Kur fiziski atradīsies 

jaunā ražotne? 

Blakus esošajai atklātajai mēslu krātuvei. 

Kā tas sasaucas ar to, ka 

šādu ražotni drīkst būvēt 

5 km no apdzīvotas 

vietas? 

Tas ir noteikumos. 

Valsts vides dienests ir izvērtējis visu situāciju un sniedzis atļauju. Šis 

objekts nav ar lielu sprādzienbīstamību. Būs tikai daži simti kubikmetri, 

kas uzreiz tiek pārsūknēti. Un, ja tomēr kaut kas notiek, tad ir 3 pakāpju 

fiziskā drošība: Varam to gāzi sadedzināt iekšā, izmantot apkurei, varam 

dažas stundas to gāzi glabāt, vai sadedzināt caur lāpu. 

5 km, kas ir minēti Teritorijas plānojuma apbūves noteikumos, ir domāti, 

ja tiek izveidota jauna uzņēmējdarbība, jaunai biogāzes stacijai. 

Šī būvniecības iecere ir, lai uzlabotu un modernizētu jau esošo ražošanas 

procesu. 

SIA “Ķekava BIOENERGY” ir pavisam jauns uzņēmums, kas izveidots kā 

AS “Ķekava Food” meitas uzņēmums, jo Ministru kabineta noteikumi 

nosaka, ka šie darbības veidi ir jānodala atsevišķi, lai varētu uzskaitīt, 

izdalīt izmaksas. 

Vai arī fermas ir tāpat 

atjaunotas un 

modernizētas? 

Vai tur tiek modernizēta 

vēdināšana un novērstas 

smakas? 

Tiek domāts par esošajām mītnēm gan Bauskā, gan Ķekavā. Saskaņā ar 

uzņēmuma peļņu katru gadu šim mērķim tiek plānotas investīcijas. Šogad 

investīcijām tiek atvēlēti 5 miljoni, no tiem lielākā daļa paredzēta kūtīm. Ne 

tikai ventilācijai, arī grīdas segumiem un daudz kam citam. 

Kapēc šī biometāna 

ražotne netiek būvēta 

Ķekavā? 

Ķekavā putnu fabrikas teritorijā vienkārši nav vietas un nav iespējas 

pieslēgties kopējam gāzes vadam. 

Kāda ir aizsargjosla šai 

ražotnei? 
Ja nemaldos, bija 500 m. 

Manuprāt, vājā vieta visā 

šajā varētu izrādīties 

transports. Cik saprotu, 

šurp vedīs mēslus no 

Ķekavas. Kā digestātu 

vedīs prom, kā dabūs uz 

lauka? Acīmredzot, būs 

traktori... 

Būs lielās kravas automašīnas. Noteikti esat redzējuši uz ceļiem lielās 

automašīnas ar gāzes cisternām, kuras ir ļoti bīstamas, hermētiski 

noslēgtas. Būs tādas, tikai šajā gadījumā iekšā nebūs gāze, bet digestāts. 

Ir speciāla tas tiek darīts. 

Putnu mēsli tiks transportēti ar slēgta tipa automašīnām, kuras hidrolīzes 

tvertnēs ar automašīnā iestrādātu konveijeru tiks iestumtas pa lūku, kura 

atvērsies uz iekraušanas brīdi, un tai nepārtraukti darbosies biofiltrs – 

smaku uztvērējs. Hidrolīzes jeb izejvielas pieņemšanas tvertnes ir pilnībā 

noslēgtas un tiek atvērtas tikai uz izejvielas iebēršanas brīdi. 



6 

 

 

 

Iecavā AS “Balticovo” 

digestāta transportēšana 

ļoti izdala smakas. 

Pirmkārt, tur ir pavisam cita tehnoloģija – tur ir atvērtā lagūna. Tur digestāts 

tiek žāvēts, lai saražotu sauso mēslojumu. 

Ar gadiem mainījušās tehnoloģijas, arī noteikumi, tādēļ Iecavas biogāzes 

ražotnes pieredze tiek izmantota, lai uzlabotu visus jaunās ražotnes 

procesus. 

Vai tieši šāda tipa ražotne 

jau kaut kur ir izbūvēta? 

Tieši šāda veida ražotne Latvijā vēl nav. Vācijā, Austrijā ir ļoti daudzas. 

Tuvākā ir Lietuvā Vaškai, kura nupat ir uzsākusi darbu. 

Tur var aizbraukt apskatīties. Tur gan ielāde, gan pats process ir ļoti līdzīgs. 

Šobrīd jaunā likumdošana nemaz neļauj savādāk šo procesu veikt – ir jābūt 

bez smakas. 

Kādēļ vispār ir pieļauts, 

ka šobrīd ir atvērta mēslu 

krātuve? Kur skatās 

kontrolējošās iestādes? 

Tieši to mēs šobrīd arī darām – uzlabojam situāciju, likvidējot atklāto mēslu 

krātuvi. 

Reti kurš saimnieks ir gatavs investēt tik lielu naudu teritorijā, kurā no 

valsts nav atbalsta nekāda. Kaimiņvalstis jau to ir izdarījušas ar lielu valsts 

atbalstu. Mēs esam par to, lai būtu iespēja būt stratēģiski neatkarīgiem un 

nodrošināt sevi un apkārtējos. 

Cik plānojat mēslu 

daudzumu gada laikā 

ievest? 

50 000 tonnas – no Ķekavas un Bauskas kopā. No Ķekavas 30 000 t, no 

Bauskas 20 000 t. 

Esmu par attīstību, bet 

kas notiks, ja tās smakas 

tomēr būs? Tad jau 

atpakaļceļa nebūs. Tāpat 

kā šobrīd tās vistu fermas 

– uzbūvēja jau sen, bet 

tagad tās ir pilsētas 

pievārtē. Domāju, ka 

mūsdienās tas nebūtu 

pieļaujams. 

Jā - bet tā gaļa ir jāsaražo, un blakusprodukts ir tie mēsli. 
Atbilde vienmēr būs dziļi teorētiska, bet cenšamies darīt pēc labākās 

sirdsapziņas. Šajā projektā ir investēta milzīga nauda, kuru neviens 

nekompensēs. Tā ir paša mātes uzņēmuma iniciatīva – vēlme attīstīt 

līdzvērtīgu biznesu arī Latvijā, kā tas ir viņu citos uzņēmumos citās valstīs. 

Ja tādas investīcijas pie mums atnākt, kas ir daudzi miljoni, un, ja tas uzlabo 

mūsu dzīves kvalitātes, tad mēs esam par to, lai tas attīstās. 

Tas ir vienīgais veids, kā dabūt gāzi no dabas. Elektrību var saražot 

vairākos veidos. 

Visur Eiropā arvien vairāk būvē šāda tipa stacijas, izmantojot arī atkritumus 

– tā ir Zaļā enerģija, mūsu nākotne. 

Ir vielas nezūdamības 

likums – daļa aiziet gāzē, 

daļa šķidrā frakcija. Vai ir 

arī kāda cietā frakcija? 

Un minējāt smiltis. Kur 

tās paliek? Cik daudz tās 
būs? 

Smiltis ir būtībā tīri akmentiņi bez smakām. Digestāts sastāv arī no kādas 

cietās frakcijas, bet tā ir iekšā kopējā šķīdumā, ko ved uz lauka. 

Smiltis vedīs ārā reizi piecos gados, tās nebūs tik daudz. Tīrīs tad, kad varēs 

atvērt durvis un iebraukt iekšā, nevis tad, kad jau būs līdz augšai pilns. 

No kāda materiāla būs 

tehnoloģiskās iekārtas, 

cauruļvadi? 

Mūžīgs nerūsējošais tērauds, ar ražotāja sertifikātu. 

Vai tā ideja ir bizness? Daudzus gadus nekāda lielā biznesa ideja neveidojās, bet veidojas 

stratēģiski neatkarīgs ražotājs no inkubējamas olas līdz gatavai 

produkcijai ar savu lopbarības un biometāna rūpnīcu. 

Ja no ārienes mums kaut ko noslēdz nost, mēs pašpatēriņam, savām 

aizsardzības funkcijām esam tiešais atbalsta mehānisms. 

Vai mēs jau tad 

nevarēsim saukties par 

Zaļo pašvaldību? 

Ļoti tuvu tam. Vārds Klimats mūsdienās jau ir kā palama, bet tādā 

stratēģiskā līmenī ieguvumu tomēr tam ir daudz vairāk kā mīnusi, kurus ir 

jāmeklē ar lupu. 

Mūsu uzņēmums jau vairs nevar turpmāk eksistēt bez šīs ražotnes, jo šī ir 

vienīgā iespēja, kā risināt problēmu ar emisijām. 



7 

 

 

Aptaujas anketās pausto viedokļu apkopojums. 

Kopā saņemtas divdesmit astoņas aptaujas anketas. 

 22 (divdesmit divas) – ATBALSTA

 2 (divas) – DAĻĒJI ATBALSTA

 4 (četras) – NORAIDA
 

  Attālums no 

plānotās 

būvniecības 
vietas 

Anketu 

skaits 

Paustais viedoklis 

 ATBALSTA  Kopā 22  

1 Janeiku ciems 0,5 km 

attālumā 

3 Uzņēmums radīs savu neatkarīgu gāzes 

ražotni, tiks radītas jaunas darba vietas 
    Cerams, ka samazināsies smakas no atklātās 

mēslu krātuves, ar saražoto gāzi varēs apsildīt 

kūtis,  samazināsies  saražotās  produkcijas 
pašizmaksa 

    Atbalsta ar nosacījumu, ka lagūna būs slēgta 

tipa 

2 Bauskas 

robežās 
pilsētas 1,5 – 3,0 km 

attālumā 
9 Tiks radītas jaunas darba vietas, ar gāzi varēs 

nodrošināt arī pilsētas vajadzības, veicinās 

uzņēmuma neatkarību 
    Uzņēmums ražos gāzi savām vajadzībām, 

nebūs jāiepērk 
    Pozitīvais - tiks izmantoti uzņēmumā 

saražotie vistu mēsli 
    Tiks sakārtota vide un saimnieciskā darbība 

3 Bauskas 

teritorija 

novada 5,0 – 5,5 km 
attālumā 

4 Atbalsta biogāzes ražotnes būvniecību, tiks 

radītas jaunas darba vietas 
    Atbalsta, galvenais, lai nav smakas 

dzīvojamās apbūves tuvumā 

4 Bauskas 

teritorija 

novada 7,0 – 10,0 
km attālumā 

2 Uzņēmums radīs savu neatkarīgu gāzes 

ražotni 
    Tiks radītas jaunas darba vietas 

5 Bauskas 

teritorija 

novada 14,0 – 20,0 

km attālumā 

4 Saražotā biogāze būs kā atjaunojamais 

enerģijas avots, no kūtsmēsliem būs mazāka 

smaka nekā tagad - uzglabājot atklātā krātuvē, 

būs mazāk grauzēji, būs iespēja apsildīt putnu 

mītnes 
    Tiks radītas jaunas darba vietas, atbalsta 

uzņēmējdarbību 
    Atbalsta, jo tiks izmantoti uzņēmumā 

saražotie vistu mēsli 
     

 DAĻĒJI 

ATBALSTA 

 Kopā 2  

1. Bauskas 

robežās 

pilsētas 1,5 – 3,0 km 
attālumā 

1 Tiks radītas jaunas darba vietas 

2. Bauskas 

teritorija 

novada 14,0 – 20,0 
km 

1 Bez komentāriem 

     

 NORAIDA  Kopā 4  



8 

 

 

 

1. Janeiku ciems 0,5 km 

attālumā 

4 Janeiku ciems atrodas tikai nepilna 1 km 

attālumā. Neticu, ka ciemata iedzīvotāji 

nejutīs nekādas smakas - tās būs mēslus 

iekraujot, pēc tam iztukšojot. Pūšot dienvidu 

vējiem, jūtama smaku, kas nāk no Lielzeltiņu 

kombikorma rūpnīcas. It sevišķi vasarā, kad 

vēja pūsmas nav nekādas - smakas jo īpaši ir 

jūtamas. Lielzeltiņiem tas ir bizness, viņiem 

būs apkure , tirgos digestātu, bet mums, 

vietējiem iedzīvotājiem, būs jāosta smakas un 

jābojā sev dzīves kvalitāte? Nav pretenzijas, 

pret ideju kā tādu, bet lai atrod vietu, kur ir 
pieļaujamais attālums no apdzīvotām vietām 

    Pret šādas stacijas būvniecību nepilna km 

tuvumā dzīvesvietai, radītās smakas radītu 

nekomfortablus dzīves apstākļus. Ja tiek 

izteikts  kļūdains  pieņēmums  –  cilvēkiem 
vajadzētu vairāk informācijas, lai to atspēkotu 

    Stacijas būvniecība paredzēta daudzdzīvokļu 

un privāto dzīvojamā māju tuvumā, radot 

nepatīkamas smakas un nekomfortablus 

dzīves apstākļus 
    Stacija atradīsies pārāk tuvu dzīvesvietai, 

radot gan smakas, gan nedrošu vidi. Maz 

informācijas par paredzēto būvniecības ieceri 
 IEROSINĀJUMS  Kopā 1  

 Publiskās 
apspriešanas laikā 

e pasta vēstulē 

 1 Pašvaldība varētu noteikt kā obligātu prasību 

uzņēmējam nodrošināt publiski pieejamu 

monitoringa sistēmu iedzīvotājiem par 

normatīvu ievērošanu attiecībā uz smakām, ko 

šis objekts var radīt. 

AS ”Ķekava foods” tehniskais direktors 

Romāns Ivanovs mutiski apliecinājis, ka tai 

nevajadzētu būt problēmai. 

 

 

 

Būvvaldes vadītāja Dace Putna 

 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 113 (prot. Nr. 3, 14.p.) 

 

Par dalību Valsts Zivju fonda projektu konkursā 

Pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2025. gada 14. janvāra lēmumu, Zemkopības 

ministrija izsludinājusi projektu iesniegumu iesniegšanas 2025. gada pirmo kārtu pasākumam 

“Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri 

pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma”. 

Projektu iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 28. marts, kopējais kārtai pieejamais atbalsta 

apmērs 100 000 EUR. Viena projekta iesnieguma maksimālais fonda atbalsta apmērs nepārsniedz 

10 000 EUR. Projektu jāīsteno līdz 2025. gada 30. septembrim. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Rundāles apvienības pārvalde” plāno iesniegt projektu 

Zivju fondā zinātniskās pētniecības programmu pasākumā uz prioritāri atbalstāmu zivju dabisko 

dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas darbu sagatavošanas pētījumiem. 

Projekta ietvaros paredzēts veikt Lielupes, Mūsas un Mēmeles upju ekosistēmu izpēti visā Bauskas 

dabas parka teritorijā un nedaudz ārpus tās pa Mūsas upi līdz sporta kompleksa “Mūsa” tiltam. 

Projektā izstrādās sertificētu dabas ekspertu atzinumus, lai izpildītu Valsts vides dienesta tehnisko 

noteikumu prasības upju gultnes tīrīšanas darbu veikšanai. Ieceres mērķis ir turpmākos piecos 

gados, piedalīties Zivju fonda līdzfinansētā pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”. Atbilstoši 

projektā izstrādātu sertificētu dabas ekspertu atzinumiem, varētu izpildīt Valsts vides dienesta 

tehnisko noteikumu prasības šo darbu veikšanai. Pašvaldībai pavērtos iespēja realizēt Lielupes, 

Mūsas un Mēmeles upju gultņu tīrīšanu, lai atjaunotu un uzlabotu vimbu un citu zivju sugu, kā arī 

upes nēģu nārsta apstākļus un palielinātu to resursus, kā arī upes ūdenszāļu pļaušanas projektus, 

kas uzlabotu zivju migrāciju, atjaunotu šo upju ekosistēmas un nodrošinātu laivošanas un 

rekreācijas iespējas. Bez šo ekspertu atzinumiem upju gultņu tīrīšanas un pļaušanas darbi nav 

iespējami. 

Lai palielinātu projekta konkurētspēju vērtēšanā, saskaņā ar 2010. gada 2. marta Ministru 

kabineta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai 

no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 2. pielikumā noteiktiem projekta vērtēšanas kritērijiem, 

projektā kā sadarbības partneris tiks piesaistīta biedrība “Bauskas mednieku un makšķernieku 

biedrība” ar savu līdzfinansējumu 11 % apjomā no kopsummas, ko apliecina biedrības valde. 

Biedrība ar pašvaldības 2025. gada 27. februāra lēmumu Nr.45 nākošos piecus gadus ir pilnvarota 

organizēt licencēto makšķerēšanu Lielupes baseinā Bauskas novada administratīvajā teritorijā un 

tās pienākumos ir zivju resursu pavairošana. 

Projekta plānotās kopējās izmaksas nepārsniegs 10 000,00 EUR ar pievienotās vērtības 

nodokli. 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums projektā netiek paredzēts. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2025. gada 14. janvāra lēmumu, 2010. gada 2. marta 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Rundāles apvienības pārvalde” līdz 2025. gada 

28. martam sagatavot un iesniegt projektu zinātniskās pētniecības programmu pasākumā uz 

prioritāri atbalstāmu zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu 

atjaunošanas darbu sagatavošanas pētījumiem Zemkopības ministrijas Zivju fonda 

izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas, nepārsniedzot 10 000,00 EUR ar PVN. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt priekšfinansējumu no Bauskas novada 

pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 114 (prot. Nr. 3, 15.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Saules ielā 2 ārdurvju 

restaurācijai 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 28. oktobrī saņemts I. M. pieteikums par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Saules ielā 2 ārdurvju restaurācijai.  

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 

26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 5.5. apakšpunktu - arhitektūras 

pieminekļa, vēsturiskās apbūves ēkas autentisko būvgaldniecības izstrādājumu konservācijai vai 

restaurācijai vai zudušo būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai atbilstoši arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas/izpētes rekomendācijām – līdz 80 %, bet ne vairāk kā 5000 EUR. 

Ēka Bauskā, Saules ielā 2 ir daļa no valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Bauskas 

pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7425) aizsardzības zonas vēsturiskās apbūves, 

celta 20. gs. sākumā. 2024. gadā ar pašvaldības atbalstu veikta ēkas arhitektoniski mākslinieciskā 

inventarizācija. 

Ārdurvju restaurācijas kopējās izmaksas ir 6479,69 EUR, pieprasītā līdzfinansējuma 

apjoms – 5000,00 EUR (77 % no kopējām izmaksām). 

Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts un atbalstīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas 2024. gada 29. novembra un 2025. gada 

3. februāra sēdēs atbilstoši Saistošo noteikumu 17. punktā, 19. punktā un 4. pielikumā norādītajiem 

kritērijiem. 

Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

kultūras pieminekļu saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Saistošo noteikumu 

5.5. apakšpunktu un 23. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Piešķirt I. M., p.k. [...], adrese: [...], līdzfinansējumu ēkas Bauskā, Saules iela 2 ārdurvju 

restaurācijai 4287,45 EUR (četri tūkstoši divi simti astoņdesmit septiņi euro 45 centi) 

apmērā. 

2. Finansējumu nodrošināt no pašvaldības 2025. gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskajai nodaļai ne vēlāk kā 

piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža sagatavot līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

3.1. darbu pabeigšanas termiņš ir noteikts saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. punktu; 

3.2. atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 115 (prot. Nr. 3, 16.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Saules ielā 4A pamatu 

nostiprināšanai 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 28. oktobrī saņemts I. L. pieteikums par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Saules ielā 4A pamatu nostiprināšanai.  

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 

26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” 5.7. apakšpunktu, (turpmāk – Saistošie noteikumi) kas paredz, ka 

arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās apbūves ēkas konstrukciju konservācijai vai restaurācijai – 

līdz 80 % no tāmes, bet ne vairāk kā 10 000 EUR. 

Ēka Bauskā, Saules ielā 4A ir daļa no valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 

“Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7425) vēsturiskās apbūves, celta 20. 

gs. sākumā. 2022. gadā ar pašvaldības atbalstu sagatavota ēkas arhitektoniski mākslinieciskā 

inventarizācija. 

Ēkas pamatu nostiprināšanas kopējās izmaksas ir 15 985,58 EUR, pieprasītā 

līdzfinansējuma apjoms – 10 000,00 EUR (63 % no kopējām izmaksām). 

Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts un atbalstīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas 2024. gada 29. novembra un 2025. gada 

3. februāra sēdē atbilstoši Saistošo noteikumu 17., 19. punktā un 4. pielikumā norādītajiem 

kritērijiem. 

Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

kultūras pieminekļu saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Saistošo noteikumu 

5.7. apakšpunktu un 23. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt I. L. , personas kods: [...], adrese: [...], līdzfinansējumu ēkas Bauskā, Saules ielā 4A 

pamatu nostiprināšanai 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro) apmērā. 

2. Finansējumu nodrošināt no pašvaldības 2025. gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskajai nodaļai ne vēlāk kā 

piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža sagatavot līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

3.1. darbu pabeigšanas termiņš ir noteikts saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. punktu; 

3.2. atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 116 (prot. Nr. 3, 17.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Rīgas ielā 10 arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma sagatavošanai 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 29. oktobrī saņemts Dzīvokļu īpašnieku biedrības 

“Mans nams” pieteikums par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Rīgas ielā 10 

arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma sagatavošanai. 

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 

26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” (turpmāk – saistošie noteikumi) 5.1. apakšpunktu – arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas vai arhitektoniski mākslinieciskās izpētes sagatavošanai – līdz 

90 %, bet ne vairāk kā 2000 euro un 5.2. apakšpunktu - tehniskā apsekojuma vai atzinuma 

sagatavošanai – līdz 90 %, bet ne vairāk kā 2000 euro. 

Ēka Bauskā, Rīgas ielā 10 ir daļa no valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Bauskas 

pilsētas  vēsturiskais  centrs”  (valsts  aizsardzības  Nr. 7425)  vēsturiskās  apbūves,  celta 

19. gs. beigās. Arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma kopējās 

izmaksas ir 2513,55 euro, pieprasītā līdzfinansējuma apjoms – 2262,20 euro (90 % no kopējām 

izmaksām). 

Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts un atbalstīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas 2024. gada 29. novembra sēdē un 2025. gada 

3. februāra sēdē, atbilstoši Saistošo noteikumu 17. punktā, 19. punktā un 4. pielikumā norādītajiem 

kritērijiem. 

Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

kultūras pieminekļu saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Saistošo noteikumu 

5.1. un 5.2. apakšpunktu, 23. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Piešķirt Dzīvokļu īpašnieku biedrībai “Mans nams”, reģ. Nr. 40008325382, adrese: Rīgas 

iela 10 - 1, Bauska, līdzfinansējumu ēkas Bauskā, Rīgas ielā 10 arhitektoniski mākslinieciskās 

inventarizācijas un tehniskā apsekojuma sagatavošanai 2262,20 euro (divi tūkstoši divi simti 

sešdesmit divi euro 20 centi) apmērā. 

2. Finansējumu nodrošināt no pašvaldības 2025. gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskajai nodaļai ne vēlāk kā 

piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža sagatavot līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

3.1. darbu pabeigšanas termiņš ir noteikts saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. punktu; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3.2. atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 117 (prot. Nr. 3, 18.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Baznīcas ielā 12 arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma sagatavošanai 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 24. oktobrī saņemts biedrības “Baznīcas 12” 

pieteikums par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Baznīcas ielā 12 

arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma sagatavošanai. 

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 

26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 5.1. apakšpunktu - arhitektoniski 

mākslinieciskās inventarizācijas vai arhitektoniski mākslinieciskās izpētes sagatavošanai – līdz 90 

%, bet ne vairāk kā 2000 EUR un 5.2. apakšpunktu - tehniskā apsekojuma vai atzinuma 

sagatavošanai – līdz 90 %, bet ne vairāk kā 2000 EUR. 

Ēka Bauskā, Baznīcas ielā 12 ir daļa no valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 

“Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7425) aizsardzības zonas 

vēsturiskās apbūves, celta 20. gs. sākumā. 

Arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma kopējās izmaksas 

ir 3833,72 EUR, pieprasītā līdzfinansējuma apjoms – 3450,35 EUR (90 % no kopējām izmaksām). 

Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts un atbalstīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas 2024. gada 29. novembra un 2025. gada 

3. februāra sēdēs, atbilstoši Saistošo noteikumu 17. punktā, 19. punktā un 4. pielikumā 

norādītajiem kritērijiem. 

Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

kultūras pieminekļu saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Saistošo noteikumu 

5.1., 5.2. apakšpunktu un 23. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Piešķirt biedrībai “Baznīcas 12”, reģ. Nr. 40008284722, adrese: Baznīcas iela 12 - 6, Bauska, 

līdzfinansējumu ēkas Bauskā, Baznīcas ielā 12 arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas 

un tehniskā apsekojuma sagatavošanai 3450,35 EUR (trīs tūkstoši četri simti piecdesmit euro 

35 centi) apmērā. 

2. Finansējumu nodrošināt no pašvaldības 2025. gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskajai nodaļai ne vēlāk kā 

piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža sagatavot līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

3.1. darbu pabeigšanas termiņš ir noteikts saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. punktu; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3.2. atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 118 (prot. Nr. 3, 19.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Plūdoņa ielā 18 jumta un sienu 

konstrukciju restaurācijas 2. kārtai 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 29. oktobrī saņemts M. I. pieteikums par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Plūdoņa ielā 18 jumta un sienu konstrukciju 

restaurācijas 2. kārtai. 

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 

26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” 5.7. apakšpunktu, (turpmāk – Saistošie noteikumi) kas paredz, ka 

arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās apbūves ēkas konstrukciju konservācijai vai restaurācijai – 

līdz 80 % no tāmes, bet ne vairāk kā 10 000 euro. 

Ēka Bauskā, Plūdoņa ielā 18 ir daļa no valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 

“Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības Nr. 7425) vēsturiskās apbūves. Tā celta 

18. gs. beigās un ir viena no senākajām ēkām Bauskas vecpilsētā, kas saglabājusi apjomu, 

konstruktīvo risinājumu un unikālus fasādes dekoratīvās apdares elementus. 2022. gadā ar 

pašvaldības atbalstu sagatavota ēkas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija un tehniskā 

apsekošana, 2023. gadā – sagatavots jumta restaurācijas tehniskais projekts, 2024. gadā – realizēta 

jumta un sienu konstrukciju restaurācijas 1. kārta. 

Jumta un sienu konstrukciju restaurācijas 2. kārtas kopējās izmaksas ir 29 931, 82 EUR, 

pieprasītā līdzfinansējuma apjoms – 10 000,00 EUR (33,41 % no kopējām izmaksām). 

Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts un atbalstīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas 2024. gada 29.novembra un 2025. gada 3. februāra 

sēdēs atbilstoši Saistošo noteikumu 17. punktā, 19. punktā un 4. pielikumā norādītajiem 

kritērijiem. 

Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

kultūras pieminekļu saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Saistošo noteikumu 

5.7. apakšpunktu un 23. punktu, 
 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt M. I., personas kods [...], adrese: [...], līdzfinansējumu ēkas Bauskā, Plūdoņa ielā 18 

jumta un sienu restaurācijas konstrukciju restaurācijas 2. kārtai 10 000,00 euro (desmit 

tūkstoši euro) apmērā. 

2. Finansējumu nodrošināt no pašvaldības 2025. gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskai nodaļai ne vēlāk kā 

piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža sagatavot līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3.1. darbu pabeigšanas termiņš ir noteikts saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. punktu; 

3.2. atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 119 (prot. Nr. 3, 20.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Bērsteles luterāņu baznīcas torņa pamatu 

nostiprināšanai (konservācijai) 

Bauskas novada pašvaldībā 2024.gada 31.oktobrī saņemts LELB Bērsteles draudzes 

pieteikums par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Bērsteles luterāņu baznīcas torņa pamatu 

nostiprināšanai. 

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 

26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” 5.7. apakšpunktu, (turpmāk – Saistošie noteikumi) kas paredz, ka 

arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās apbūves ēkas konstrukciju konservācijai vai restaurācijai – 

līdz 80 % no tāmes, bet ne vairāk kā 10 000 EUR. 

Bērsteles luterāņu baznīca ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis (valsts aizsardzības 

Nr.6190), celta 1653.gadā. 2021. gadā ar pašvaldības atbalstu sagatavots baznīcas tehniskais 

apsekojums, 2024. gadā ar pašvaldības atbalstu sagatavots baznīcas torņa restaurācijas projekts. 

Torņa konstrukciju nostiprināšanas (konservācijas) kopējās izmaksas ir 71 492,75 EUR, 

pieprasītā līdzfinansējuma apjoms – 10 000,00 EUR (13% no kopējām izmaksām). 

Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts un atbalstīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas 2024. gada 29. novembra un 2025. gada 3. 

februāra sēdēs atbilstoši Saistošo noteikumu 17. punktā, 19. punktā un 4. pielikumā norādītajiem 

kritērijiem. Komisija atkārtoti izvērtēja pieteikumus 03.02.2025., ņemot vērā iesniegto papildus 

informāciju par tirgus izpēti Bērsteles luterāņu baznīcas torņa pamatu nostiprināšanai un lētākā 

piedāvājuma iesniedzēja pieredzi. Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada 

pašvaldības 2025. gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Saistošo noteikumu 

5.7. apakšpunktu un 23. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Piešķirt LELB Bērsteles draudzei, reģ. Nr. 90000322404, adrese: Bērsteles baznīca, Svitenes 

pagasts, Bauskas novads, līdzfinansējumu Bērsteles luterāņu baznīcas torņa pamatu 

nostiprināšanai 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro) apmērā. 

2. Finansējumu nodrošināt no pašvaldības 2025. gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskajai nodaļai ne vēlāk kā 

piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža sagatavot līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

3.1. darbu pabeigšanas termiņš ir noteikts saskaņā ar Saistošo noteikumu 28. punktu; 

3.2. atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 120 (prot. Nr. 3, 21.p.) 

 

Par dzīvojamā fonda veidošanai, uzturēšanai un modernizēšanai 

nepieciešamo nekustamo īpašumu saraksta apstiprināšanu 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Pašvaldības dzīvojamais fonds ir nepieciešams, lai varētu sniegt palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā. Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk - likums) 

11.pants paredz, ka pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi 

šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres 

likuma noteikumus. 

Kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldības sniedz iedzīvotājiem palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā palīdzības reģistra veidus, personu kategorijas, kuras ir tiesīgas saņemt 

palīdzību, kā arī kārtību, kādā personas reģistrējamas palīdzības saņemšanai regulē Bauskas 

novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 8 "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Bauskas novada pašvaldībā" (turpmāk – saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu ir izveidoti četri palīdzības reģistri – pašvaldības 

dzīvojamās telpas izīrēšanai, personām, kas nodrošināmas ar palīdzību pirmām kārtām (1. 

reģistrs); sociālā dzīvokļa vai sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanai (2. reģistrs); īrētās pašvaldības 

dzīvojamās telpas apmaiņai pret citu īrējamu pašvaldības dzīvojamo telpu (3. reģistrs); kvalificētu 

speciālistu nodrošināšana ar dzīvojamām telpām (4. reģistrs). 

Pirmajā reģistrā atbilstoši likuma 14. panta pirmajai daļai ir iekļaujamas: 

1) personas, kuras ar tiesas nolēmumu tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas Dzīvojamo 

telpu īres likuma 24. pantā paredzētajā gadījumā, ja tās ir: 

a) maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar 

invaliditāti, 

b) maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi 

persona vai maznodrošināta persona, kura ir persona ar invaliditāti, 

c) pašvaldības teritorijā dzīvojošas citas personas, kuras pieder pie tās pašvaldības domes 

noteiktās personu kategorijas, kurām pašvaldība sniedz palīdzību, ja tās tiek izliktas no īrētās 

dzīvojamās telpas, 

d) politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas, ja to lietošanā nav 

citas dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas, 

e) ģimenes un personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir nepilngadīgs bērns ar 

invaliditāti vai personas ar invaliditāti, kurām invaliditātes cēlonis ir slimība no bērnības; 

2) personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta 

piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 

mājas uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem, un ja tās ir: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/322216-dzivojamo-telpu-ires-likums
https://likumi.lv/ta/id/322216-dzivojamo-telpu-ires-likums


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

a) maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar 

invaliditāti, 

b) maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi 

persona vai maznodrošināta persona, kura ir persona ar invaliditāti, 

c) politiski represētās personas, ja to lietošanā nav citas dzīvošanai derīgas dzīvojamās 

telpas; 

3) bez vecāku gādības palikuši bērni – pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un 

beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe; 

4) repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas laikā līdz 1990. gada 4. maijam un kuriem nav 

iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā 

dzīvojamā telpā, vai repatrianti, kuri dzimuši ārvalstīs vai izceļojuši no Latvijas pēc 1990. gada 

4. maija un izceļošanas brīdī bijuši nepilngadīgi; 

5) maznodrošinātas politiski represētās personas; 

6) maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, 

ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav 

iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis noteikums 

neattiecas uz tām personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības 

dzīvokli citai personai un noslēgušas ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas 

tiesību izbeigšanu vai ar kuru piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un darījuma 

rezultātā persona zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli; 

Otrajā reģistrā atbilstoši likuma 21.6 panta pirmajai daļai un saistošo noteikumu 

18.punktam ir iekļaujama maznodrošināta: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām vai atzīta 

par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai personas 

ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi; 

6) persona, kura saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma tiesību normām, tiek izlikta no 

īrētās dzīvojamās telpas par īres maksas un maksas par pamatpakalpojumiem parādiem, 

pamatojoties uz tiesas spriedumu un, ja: 

a) tā ir sasniegusi pensijas vecumu vai ir persona ar invaliditāti; 

b) ar personu kopā dzīvo un apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns. 

Trešajā reģistrā atbilstoši saistošo noteikumu 21. punktam tiek iekļautas personas, kas īrē 

pašvaldībai piederošu vai uz likumīga pamata lietojumā esošu dzīvojamo telpu un vēlas to 

apmainīt: 

1) pret mazāku vai mazāk labiekārtotu neapdzīvotu dzīvojamo telpu, ja personai par 

dzīvojamo telpu ir īres maksas un maksājumu, kas saitīti ar dzīvojamās telpas lietošanu parāds un 

persona piekrīt noslēgt vienošanos par parāda samaksu; 

2) personas veselības stāvokļa dēļ ir nepieciešama dzīvojamā telpa ēkas zemākā stāvā; 

3) pret citu pašvaldības dzīvojamo telpu, pašvaldības izīrēto telpu īrniekiem par to 

savstarpēji rakstiski vienojoties, ja personām par dzīvojamām telpām nav īres maksas un/vai 

maksājumu, kas saitīti ar dzīvojamo telpu lietošanu, parādu. 

Ceturtajā reģistrā atbilstoši saistošo noteikumu 23. punktam tiek iekļauti kvalificēti 

speciālisti, kas nodarbināti ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomās – veselības un sociālā aprūpe, izglītība, kultūra, inženierzinātņu nozare. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Bauskas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā uz šī lēmuma sagatavošanas brīdi ir 

aptuveni 750 dzīvokļi (skaitlis ir mainīgs ar tendenci samazināties, jo vidēji ap 110 dzīvokļiem 

gadā tiek atsavināti personām, kurām saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas noteikumiem, ir tiesības ierosināt nekustamā īpašuma atsavināšanu). 

Ņemot vērā līdzšinējo pieredzi, kā arī izvērtējot palīdzības reģistros reģistrēto personu 

skaitu, lai nodrošinātu normatīvajos aktos noteikto pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, Bauskas novada pašvaldībai būtu nepieciešami aptuveni 65 dzīvokļi, kas izīrējami 

personām, kas ar dzīvojamo platību nodrošināmas pirmām kārtām (no 01.07.2021. līdz šim brīdim 

izīrēts 21 dzīvoklis, 1. palīdzības reģistrā reģistrētas 39 personas), aptuveni 35 sociālie dzīvokļi 

(uz šo brīdi ir izīrēts 21 dzīvoklis, 2. palīdzības reģistrā reģistrētas 9 personas), aptuveni 20 

dzīvokļi kvalificētiem speciālistiem (uz šo brīdi izīrēti 10 dzīvokļi, 4. palīdzības reģistrā nav 

reģistrēta neviena persona). 

Visas apvienību pārvaldes savā teritorijā ir veikušas dzīvojamā fonda, kas atbilstu 

autonomās funkcijas – sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, 

nodrošināšanai, apzināšanu un to funkcionalitātes izvērtēšanu saskaņā ar šādiem galvenajiem 

kritērijiem: 

1) Tehniskie (fiziskie) rādītāji – platība, ēku tehniskais stāvoklis, kopējā esošā 

izmantošana (it sevišķi nekustamā īpašuma izmantoto/neizmantoto daļu attiecību, kopējo 

noslodzi), izmantošanas atbilstība paša īpašuma veidam un piemērotībai, īpašuma tiesības (ir/nav 

kopīpašums), atbilstība mūsdienu prasībām un normatīvo tiesību aktu prasībām, atbilst ība 

perspektīvajai izmantošanai. 

2) Finansiālie un ekonomiskie rādītāji – nepieciešamie ieguldījumi nekustamā 

īpašuma esošās un perspektīvās izmantošanas nodrošināšanai, nepieciešamie ieguldījumi 

nekustamā īpašuma saglabāšanai perspektīvās izmantošanas uzsākšanai. 

3) Nekustamā īpašuma teritoriālā pieejamība – ērta sasniedzamība, transporta 

infrastruktūras nodrošinājums. 

Tāpat izvērtējot dzīvojamo fondu, ņemts vērā: 

1) Bauskas novada domes 2024. gada 22. februāra lēmums Nr. 46 “Par projekta 

“Sociālo mājokļu atjaunošana Vecumnieku pagastā” iesniegšanu”, ar kuru nolemts sagatavot un 

iesniegt projekta “Sociālo mājokļu atjaunošana Vecumnieku pagastā” iesniegumu Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras projektu konkursā, lai saņemtu finansējumu un veiktu telpu grupas 

atjaunošanas darbus Rīgas ielā 29A, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, 

pārbūvējot ēkas otrā un trešā stāva kopmītņu tipa dzīvokļus par 18 individuāliem dzīvokļiem, 

paredzot katram dzīvoklim atsevišķu sanitāro mezglu; 

2) Bauskas novada domes 2024. gada 22. februāra lēmums Nr. 45 “Par projekta 

“Sociālo mājokļu ēkas “Kamenes” pārbūve” iesniegšanu”, ar kuru nolemts sagatavot un iesniegt 

projekta “Par projekta “Sociālo mājokļu ēkas “Kamenes” pārbūve” iesniegšanu” iesniegumu 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras projektu konkursā, lai saņemtu finansējumu un veiktu veikt 

ēkas pārbūves darbus daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai “Kamenes” Svitenē, Svitenes pagastā, 

Bauskas novadā, pārplānojot un pārbūvējot ēkas esošos dzīvokļus par 12 individuāliem 

dzīvokļiem, paredzot katram atsevišķu sanitāro mezglu. 

Apkopojot nekustamo īpašumu izvērtēšanas rezultātus dzīvojamā fonda veidošanai, 

uzturēšanai un modernizēšanai nepieciešamo nekustamo īpašumu sarakstā būtu iekļaujami šādi 

pašvaldībai piederoši nekustamie īpašumi: 

1) Ošu iela 24, Bauska, Bauskas novads – 10 dzīvokļi; 

2) Rīgas iela 64b, Bauska, Bauskas novads – 22 dzīvokļi; 

3) Dārza iela 9, Bauska, Bauskas novads – 22 dzīvokļi; 

4) “Īslīči”, Īslīces pagasts, Bauskas novads – 9 dzīvokļi; 

5) “Jaunpampavas”, Codes pagasts, Bauskas novads – 3 dzīvokļi; 

6) “Aizupieši”, Iecava, Bauskas novads – 12 dzīvokļi; 

7) “Aizupieši 1”, Iecava, Bauskas novads – 1 dzīvoklis; 

8) “Kamenes” Svitene, Svitenes pagasts, Bauskas novads – 12 dzīvokļi; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

9) Rīgas iela 29A, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads -21 dzīvoklis; 

10) Sporta iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads – 10 dzīvokļi; 

11) “Zemitāni”, Bārbeles pagasts, Bauskas novads – 7 dzīvokļi; 

12) “Palejas”, Stelpes pagasts, Bauskas novads – 22 dzīvokļi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

10. punktu, 73. panta pirmo daļu, 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt dzīvojamā fonda veidošanai, uzturēšanai un modernizēšanai nepieciešamo 

pašvaldībai piederošos nekustamos īpašumus un tajos ietilpstošos dzīvokļus, kas nav atsavināmi, 

sarakstu: 

1.1. Ošu iela 24, Bauska, Bauskas novads; 

1.2. Rīgas iela 64b, Bauska, Bauskas novads; 

1.3. Dārza iela 9, Bauska, Bauskas novads; 

1.4. “Īslīči”, Īslīces pagasts, Bauskas novads; 

1.5. “Jaunpampavas”, Codes pagasts, Bauskas novads; 

1.6. “Aizupieši”, Iecava, Bauskas novads; 

1.7. “Aizupieši 1”, Iecava, Bauskas novads; 

1.8. “Kamenes” Svitene, Svitenes pagasts, Bauskas novads; 

1.9. Rīgas iela 29A, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads; 

1.10. Sporta iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads; 

1.11. “Zemitāni”, Bārbeles pagasts, Bauskas novads; 

1.12. “Palejas”, Stelpes pagasts, Bauskas novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 121 (prot. Nr. 3, 22.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Zemgaļi”, Pilsrundāle, Rundāles 

pagastā, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Rundāles apvienības pārvalde” veic daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Zemgaļi”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts, pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

Saskaņā ar 2012. gada 28. decembra Rundāles novada domes lēmumu Nr. 4 noteikta 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksa 0,23 EUR uz vienu apsaimniekojamās platības 

kvadrātmetru, kas stājās spēkā ar 2013. gada 1. janvāri. 

Izskatot apsaimniekojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksu 2025. gadam, 

ņemtas vērā izmaksas, kas nepieciešamas nekustamā īpašuma koplietošanas telpu, komunikāciju 

uzturēšanai un teritorijas uzkopšanai, kā arī pārvaldnieka administratīvo izdevumu segšanai, 

secināts, ka izmaksas pieaugušas gan darba algai, gan remontmateriāliem un saimniecības 

materiāliem. Lai veiktu kvalitatīvu dzīvojamās mājas “Zemgaļi” apsaimniekošanu un 

pārvaldīšanu, nepieciešams noteikt jaunu maksu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta d) apakšpunktu un 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50. punkta astoto daļu, Ministru 

kabineta 2008. gada 9. decembra noteikumiem Nr. 1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 

lietošanu” un Ministru kabineta 2017. gada 11. jūlija noteikumiem Nr. 408 “Dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai “Zemgaļi”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts, 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu maksu 0,31 EUR par vienu kvadrātmetru bez PVN. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2025. gada 1. aprīlī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības 

pārvalde” vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 122 (prot. Nr. 3, 23.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dārza iela 15-17, Bauskā ½ domājamās 

daļas pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības īpašumā 

Bauskas  novada  pašvaldībā  2025.  gada  3.martā  saņemts  Zemgales  apgabaltiesas 

102. iecirkņa zvērinātas tiesu izpildītājas Aelitas Meimeres paziņojums “Par nekustamā īpašuma 

nodošanu” (reģistrēts ar Nr. BNP/2025/4.7/868/J), kurā informēts, ka tiesu izpildītājas lietvedībā 

atrodas izpildu lieta Nr. 00005/102/2024-BL, pamatojoties uz 2024. gada 13.decembra Vidzemes 

apgabaltiesas zvērināta notāra Agra Jaunpujēna iesniegto Aktu par mantojuma lietas izbeigšanu. 

Mantojuma atstājējs – I. T., personas kods [...]. Mantojamā manta: ½ domājamā daļa no 

nekustamā īpašuma Dārza iela 15-17, Bauska, Bauskas novads, kadastra  Nr. 4001 900 2707, 

(īpašuma ½ domājamā daļa nav ierakstīta zemesgrāmatā). 

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatas datiem ½ domājamā daļa nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Dārza iela 15-17, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 900 2707, reģistrēta 

Bauskas pilsētas zemes grāmatas nodalījumā Nr.325 17 uz O. Z. vārda. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr. 364 “Noteikumi par 

zvērinātu tiesu izpildītāju rīcību ar bezmantinieka mantu” 4.1. punktu, ja bezmantinieku mantas 

pārņemšanas un pārdošanas administrēšanas procesa laikā pēc akta izrakstā norādīto kreditoru 

prasījumu pilnīgas segšanas paliek neatsavināta manta, zvērināts tiesu izpildītājs to nodod attiecīgi 

kādai no šo noteikumu 14. punktā minētajām institūcijām (dzīvokļa īpašumu nodod attiecīgās 

pašvaldības valdījumā). 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa nosaka, ka, pildot savas autonomās funkcijas, 

pašvaldībai likumā noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, 

kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas 

finanšu līdzekļiem un mantu. Savukārt šā likuma 73. panta piektā daļa nosaka, pašvaldībai piekrīt 

dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. 

pantā noteiktajam kā bezmantinieka manta vai atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā 

bezīpašnieka lieta. 

Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem dzīvokļa īpašums Dārza iela 15-17, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 2707, 

sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 26,4 m², kadastrālā vērtība 4 748 EUR un 264/6153 

domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0203 un būves ar kadastra 

apzīmējumu 4001 005 0203 001. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p416
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p416
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p930


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. 

punktu, 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto un piekto daļu, Civillikuma 416. un 

930. pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pārņemt Bauskas novada pašvaldības īpašumā bezmantinieka mantu – ½ domājamo daļu 

dzīvokļa īpašuma Dārza iela 15-17, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 2707. 

2. Uzdot  Bauskas  novada  pašvaldības  iestādei  “Bauskas  apvienības  pārvalde”  pārņemt 

½ domājamo daļu dzīvokļa īpašuma Dārza iela 15-17, Bauska, Bauskas novads, kadastra 

Nr. 4001 900 2707. 

3. Uzdot  Bauskas  novada  pašvaldības  iestādei  “Bauskas  apvienības  pārvalde”  reģistrēt 

½ īpašuma uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 123 (prot. Nr. 3, 24.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Mēmeles” zemes vienības Skaistkalnes pagastā 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 5. martā saņemts D. J., personas kods [...], 

dzīvesvietas adrese: [...], iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot īpašumā bez atlīdzības nekustamā 

īpašuma “Mēmeles” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4080 007 0115 domājamās daļas 

Skaistkalnes pagastā, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju”. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

nekustamais īpašums “Mēmeles”, Mēmele, Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr.4080 007 0115, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 

Skaistkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0094 2310; 

nekustamais īpašums “Mēmeles”, kadastra Nr. 4080 007 0115, sastāv no zemes vienības 

1482 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 4080 007 0115; 

uz zemes vienības atrodas 11 dzīvokļu dzīvojamā māja ar būves kadastra apzīmējumu 4080 

007 0115 008, kurā dzīvokļi privatizēti par pajām. 

Likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta pirmajā daļā 

noteikts, ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu “Par kooperatīvo 

dzīvokļu privatizāciju” un likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 

privatizāciju” privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa kopīpašuma domājamo daļu un nodod 

privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemesgabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta. Savukārt 

iepriekš minētā likuma 75. panta ceturtā daļa paredz par pajām privatizētu dzīvokļu īpašniekiem 

valsts un pašvaldību zemesgabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodot īpašumā bez atlīdzības, 

slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta pirmo un ceturto daļu un Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot par pajām privatizēto dzīvokļu īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai “Mēmeles”, Mēmele, Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.4080 007 0115 piesaistīto zemes vienību 1482 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 4080 007 

0115 proporcionāli katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Vecumnieku apvienības pārvalde” noslēgt ar dzīvokļu 

īpašniekiem vienošanos par zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 124 (prot. Nr. 3, 25.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Šalkas” zemes vienības Īslīces pagastā nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 5. martā saņemts Ņ. S., personas kods [...], 

dzīvesvietas adrese: [...], pilnvarotās personas N. K., personas kods [...], dzīvesvietas adrese [...], 

iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot īpašumā bez atlīdzības nekustamā īpašuma “Šalkas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4068 009 0059 domājamās daļas Īslīces pagastā, pamatojoties uz 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

nekustamais īpašums “Šalkas”, Ādžūni, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 

009 0059, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0094 1789; 

nekustamais īpašums “Šalkas”, kadastra Nr. 4068 009 0059, sastāv no zemes vienības 

0,3842 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 009 0059; 

uz zemes vienības atrodas 8 dzīvokļu dzīvojamā māja ar būves kadastra apzīmējumu 4068 

009 0059 001, kurā dzīvokļi privatizēti par pajām. 

Likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta pirmajā daļā 

noteikts, ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu “Par kooperatīvo 

dzīvokļu privatizāciju” un likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 

privatizāciju” privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa kopīpašuma domājamo daļu un nodod 

privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemesgabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta. Savukārt 

iepriekš minētā likuma 75. panta ceturtā daļa paredz par pajām privatizētu dzīvokļu īpašniekiem 

valsts un pašvaldību zemesgabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodot īpašumā bez atlīdzības, 

slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta pirmo un ceturto daļu un Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot par pajām privatizēto dzīvokļu īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai “Šalkas”, Ādžūni, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 009 

0059 piesaistīto zemes vienību 0,3842 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 009 0059 

proporcionāli katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” noslēgt ar dzīvokļu īpašniekiem 

vienošanos par zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

J.S. 

I. S. 

[...] 

 

2025. gada 27. martā Nr. 125 (prot. Nr. 3, 26.p.) 

 

Par atteikumu dzēst atzīmi par ceļa servitūta teritoriju nekustamā īpašuma 

“Beibeži 17” Vecumnieku pagastā 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 25. februārī saņemts J. S., personas kods [...], un I. 

S., personas kods [...], iesniegums (reģistrācijas Nr. VAP/2025/9-3/141/F), ar lūgumu domei 

pieņemt lēmumu par ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Beibeži 17”, kadastra numurs 

40940100005, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 40940100015 Vecumnieku pagastā. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums “Beibeži 17”, kadastra numurs 40940100005, Vecumnieku pagastā 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40940100015, 0,3 ha platībā. Nekustamais 

īpašums pieder J. S., personas kods [...], (1/2 domājamā daļa) un I. S., personas kods [...] (1/2 

domājamā daļa), saskaņā ar Zemgales rajona tiesa Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 100000482665. Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas ierakstā Nr. 1.1. 

reģistrētā atzīme – ceļa servitūta teritorija 0,04 ha, kas noteikts pamatojoties uz Vecumnieku 

pagasta zemes komisijas 1996. gada 16. aprīļa sēdes protokolu Nr.159 “Par īpašuma tiesību 

atjaunošanu uz zemi”. 

Atzīmes par ceļa servitūta teritoriju ir nekustamā īpašuma apgrūtinājumi, kas nav ceļa 

servitūti Civillikuma izpratnē, bet gan apgrūtinājumi, kas zemesgrāmatā ierakstīti atzīmes veidā, 

pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 22. panta trešās daļas kārtībā 

pieņemtu Valsts zemes dienesta lēmumu (administratīvo aktu). 

Atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. apakšpunktam nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111. punktā minētos, Kadastra informācijas 

sistēmā dzēš, ja iesniegts valsts vai pašvaldības institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājuma dzēšanu, ja tas Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts uz attiecīgās 

valsts vai pašvaldības institūcijas dokumenta pamata un attiecīgā valsts vai pašvaldības institūcija 

izsniedz dokumentu par apgrūtinājuma dzēšanu. 

Izvērtējot iesniegumu un pieejamos dokumentus, ir secināms, ka, lai arī Vecumnieku 

pagasta zemes komisijas 1996.gada 16.aprīļa sēdes protokolā Nr.159 “Par īpašuma tiesību 

atjaunošanu uz zemi” , nav norādīts konkrēts valdošais nekustamais īpašums (zemes reformas 

laikā, kad nebija zināmi konkrēti nekustamie īpašumi, kas izveidosies, tad arī ceļa servitūti 

nekustamiem īpašumiem varēja būt nodibināti vispārīgi, neidentificējot konkrētus valdošos 

nekustamos īpašumus). 

Apsekojot situāciju dabā, ir konstatējams, ka strīdus ceļš nodrošina piekļuvi nekustamā 

īpašumam “Valteri”, kadastra numurs 40940100027, zemes vienībā kadastra apzīmējums 

40940100027 esošajām saimniecības ēkām un piemājas zemei. Šis ceļš tiek aktīvi izmantots, jo 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

nekustamajā īpašumā savu dzīvesvietu ir deklarējušas divas personas, kas tur arī dzīvo. Faktu par 

ceļa izmantošanu apliecina nekustamā īpašuma “Valteri”, kadastra numurs 40940100027, 

īpašnieka 2025. gada 27. februārī noslēgtais ceļa servitūta līgums ar nekustamā īpašuma “Beibeži 

18”, kadastra numurs 40940100025, īpašnieku. Šis īpašums atrodas pirms nekustamā īpašuma 

“Beibeži 17”. 

Pašvaldības kompetences robežas un strīda pakļautība, ja zemes īpašnieks prasa dzēst 

zemes reformas ietvaros ierakstītu atzīmi par ceļa servitūta nodrošināšanu, ir izvērtētas LR Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2021. gada 24. septembra lēmumā lietā Nr. 670013420, SKA- 

611/2021; ECLI:LV:AT:2021:0924.SKA061121.7.L un LR Senāta Civillietu departamenta 2022. 

gada 22. decembra spriedumā lietā C73532619, SKC-131/2022 

ECLI:LV:AT:2022:1222.C73532619.11.S. 

No minētās judikatūras izriet, ka tajos gadījumos, kad zemes reformas laikā ir tikuši 

noteikti servitūti, kas zemesgrāmatā ierakstīti atzīmju veidā, bet nav valdošo nekustamo īpašumu 

un līdz ar to – personu, ar kurām pārspriest jautājumu par servitūta nepieciešamību un panākt 

vienošanos, dokumentu, uz kura pamata Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

tiktu dzēsti dati par zemes reformas laikā saistībā ar ceļiem noteiktajiem tiesību aprobežojumiem, 

būtu pamats izsniegt pašvaldībai; savukārt gadījumā, ja atzīmes dzēšanas dēļ pastāv strīds starp 

identificējamām privātpersonām, šīm personām tas jārisina civilprocesuālā kārtībā (sk. Senāta 

2021. gada 24. septembra lēmuma lietā Nr. SKA-611/2021 

(ECLI:LV:AT:2021:0924.SKA061121.7.L) 13. punktu; Senāta 2022.gada 22.decembra sprieduma 

lietā C73532619, SKC-131/2022 ECLI:LV:AT:2022:1222.C73532619.11.S). 

Ņemot vērā, ka ir identificēts valdošais nekustamais īpašums, kā arī zināmas konkrētas 

privātpersonas, kas var atrisināt strīdu civilprocesuālā kārtībā, Bauskas novada pašvaldībai nav 

tiesiska pamata dzēst atzīmes par ceļa servitūta tiesības nodrošināšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 112.2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atteikt dzēst nekustamā īpašumā “Beibeži 17”, kadastra numurs 40940100005, Kadastra 

informācijas sistēmā un zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000482665 III daļas 1. iedaļas ierakstā 

Nr. 1.1. reģistrēto atzīmi – ceļa servitūta teritorija 0,04 ha. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

https://manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/lv/nolemumi
https://manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/lv/nolemumi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

V. B. 

[...] 

 

2025. gada 27. martā Nr. 126 (prot. Nr. 3, 27.p.) 

 

Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma “Pūces”, Rundāles pagastā atzīmes 

par ceļa servitūta teritoriju 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts V. B. , personas kods [...], (turpmāk – Iesniedzēja) 

iesniegums reģistrācijas Nr. RAP/2024/9-4/329/F ar lūgumu domei pieņemt lēmumu par ceļa 

servitūta atzīmes dzēšanu nekustamā īpašuma “Pūces” (kadastra numurs 4076 009 0038) zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 4076 009 0038 Rundāles pagastā. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums “Pūces”, Rundāles pagastā (kadastra numurs 4076 009 0038) sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4076 009 0038 (12,0 ha platībā). Nekustamais īpašums 

pieder V. B., personas kods [...] saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Rundāles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 252. Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas 

ierakstā Nr. 1.1. reģistrētā atzīme – ceļa servitūta teritorija 0,2 km. 

Apgrūtinājuma tiesiskā pamatojuma dokuments ir Bauskas rajona Rundāles pagasta Zemes 

komisijas 1997. gada 25. septembra lēmums Nr.37. - 3.1. par zemes piešķiršanu īpašumā par 

samaksu (turpmāk – Lēmums), kurā Nekustamajam īpašumam “Pūces” noteikts apgrūtinājums 

servitūta ceļš – 0,2 km. 

Atzīme par ceļa servitūta teritoriju ir nekustamā īpašuma apgrūtinājums, kas nav ceļa 

servitūts Civillikuma izpratnē, bet gan apgrūtinājums, kas zemesgrāmatā ierakstīts atzīmes veidā, 

pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 22. panta otrās daļas kārtībā 

pieņemtu Rundāles pagasta Zemes komisijas lēmumu (administratīvo aktu). 

Atbilstoši Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2015. gada 20. augusta 

sprieduma lietā Nr.A420559312, SKA-691/2015 [4.2.] apakšpunktā norādītajam, ja ceļa servitūti 

noteikti zemes reformas laikā, kad nebija zināmi konkrēti nekustamie īpašumi, kas izveidosies 

zemes reformas laikā, tad arī ceļa servitūti nekustamiem īpašumiem varēja būt nodibināti vispārīgi, 

neidentificējot konkrētus valdošos nekustamos īpašumus. 

Pašvaldības kompetences robežas un strīda pakļautība, ja zemes īpašnieks prasa dzēst 

zemes reformas ietvaros ierakstītu atzīmi par ceļa servitūta nodrošināšanu, ir izvērtētas LR Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2021.gada 24.septembra lēmumā lietā Nr. 670013420, SKA- 

611/2021; ECLI:LV:AT:2021:0924.SKA061121.7.L un LR Senāta Civillietu departamenta 

2022.gada 22.decembra spriedumā lietā C73532619, SKC-131/2022 

ECLI:LV:AT:2022:1222.C73532619.11.S. 

No minētās judikatūras izriet, ka tajos gadījumos, kad zemes reformas laikā ir tikuši 

noteikti servitūti, kas zemesgrāmatā ierakstīti atzīmju veidā, bet nav valdošo nekustamo īpašumu 

un līdz ar to – personu, ar kurām pārspriest jautājumu par servitūta nepieciešamību un panākt 

vienošanos, dokumentu, uz kura pamata Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

tiktu dzēsti dati par zemes reformas laikā saistībā ar ceļiem noteiktajiem tiesību aprobežojumiem, 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/lv/nolemumi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

būtu pamats izsniegt pašvaldībai; savukārt gadījumā, ja atzīmes dzēšanas dēļ pastāv strīds starp 

identificējamām privātpersonām, šīm personām tas jārisina civilprocesuālā kārtībā (sk. Senāta 

2021. gada 24. septembra lēmuma lietā Nr. SKA-611/2021 

(ECLI:LV:AT:2021:0924.SKA061121.7.L) 13. punktu; Senāta 2022.gada 22.decembra sprieduma 

lietā C73532619, SKC-131/2022 ECLI:LV:AT:2022:1222.C73532619.11.S ). 

Izvērtējot iesniegumu un pievienotos dokumentus, ir secināms, ka Bauskas rajona 

Rundāles pagasta Zemes komisijas 1997. gada 25. septembra lēmumā nav norādīts konkrēts 

valdošais nekustamais īpašums (zemes reformas laikā, kad nebija zināmi konkrēti nekustamie 

īpašumi, kas izveidosies, tad arī ceļa servitūti nekustamiem īpašumiem varēja būt nodibināti 

vispārīgi, neidentificējot konkrētus valdošos nekustamos īpašumus), tomēr lietā nav strīda par to, 

ka ceļa servitūta atzīme par ceļa servitūta tiesības nodrošināšanu ir reģistrēta, lai nodrošinātu 

piekļuvi nekustamam īpašumam “Brenči” (kadastra Nr. 4076 009 0037), Rundāles pagasts zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 4076 009 0037, savienojot ar valsts autoceļu V1032 Lietuvas 

robeža-Svitene-Jāņukrogs. 

Izvērtējot un apsekojot situāciju dabā, ir konstatējams, ka strīdus ceļš ir vienīgā reālākā un 

tuvākā piekļuve nekustamam īpašumam “Brenči” (kadastra Nr. 4076 009 0037), Rundāles pagasts 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4076 009 0037, kas arī tiek izmantots, jo nekustamajā 

īpašumā savu dzīvesvietu ir deklarējušas trīs personas, kas tur arī dzīvo. 

Nekustamā īpašuma “Brenči” (kadastra Nr. 4076 009 0037), Rundāles pagasts zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 4076 009 0037 piekļuve vēl ir iespējama pa pašvaldības autoceļu 

Mazbērstele-Brenči (bezseguma ceļš), Ceļš Mazbērstele-Brenči savieno autoceļu Mazbērsteles 

ceļš un nekustamā īpašuma “Brenči” (kadastra Nr. 4076 009 0037), Rundāles pagasts zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 4076 009 0037, šķērsojot nekustamos īpašumus: 

- “Mazbērsteles Dvari”, (kadastra nr. 4076 009 0085), zemes vienību 4076 009 0089, 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesa Rundāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 

100000593876. Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas ierakstā Nr. 1.14. 

reģistrētā atzīme – ceļa servitūta teritorija 0,25 ha; 

- “Mazbērsteles Maizītes”, (kadastra nr. 4076 009 0010), zemes vienību 4076 009 0010, 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesa Rundāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 

100000593913. Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas ierakstā Nr. 1.2. 

reģistrētā atzīme – ceļa servitūta teritorija 0,06 ha; 

- “Pelēķi”, (kadastra nr. 4076 009 0085), zemes vienību 4076 009 0089, saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesa Rundāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 62. 

Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas ierakstā Nr. 2.8. reģistrētā atzīme – ceļa 

servitūta teritorija 0,2 ha; 

- “Aizupes”, (kadastra nr. 4076 003 0021), zemes vienību 4076 009 0022, saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesa Rundāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 42. 

Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas ierakstā Nr. 2.1. reģistrētā atzīme – ceļa 

servitūta teritorija 0,25 km; 

- “Lazdiņi”, (kadastra nr. 4076 009 0034), zemes vienību 4076 009 0034, saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesa Rundāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.260. 

Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas ierakstā Nr. 1.1. reģistrētā atzīme – ceļa 

servitūta teritorija 0,25 km. 

Autoceļš Mazbērstele-Brenči, būves kadastra apzīmējums 4076 009 0089 001, ir 

bezseguma ceļš, kas ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī un praktiski nav lietojams. 

2025. gada 27. februārī Bauskas novada pašvaldības pārstāvji tikās ar kalpojošā 

nekustamā īpašuma “Pūces” un valdošā servitūta nekustamā īpašuma “Brenči” īpašniekiem. 

Apsekojot teritoriju dabā, kā arī izvērtējot zemesgrāmatu ierakstus, grafiskos materiālus, secināms, 

ka šobrīd pašvaldības ceļš Mazbērstele-Brenči ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī un praktiski nav 

lietojams, kā arī vienošanās par ceļa servitūta nodibināšanu par šķērsojošajiem īpašumiem nav 

reģistrētas un strīdus ceļš ir vienīgā reālākā un tuvākā piekļuve nekustamam īpašumam "Brenči". 

https://manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/lv/nolemumi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Ņemot vērā, ka valdošie nekustamie īpašumi ir identificējami, kā arī zināmas konkrētas 

privātpersonas, kas var atrisināt strīdu civilprocesuālā kārtībā, Bauskas novada pašvaldībai nav 

tiesiska pamata dzēst atzīmi par ceļa servitūta tiesības nodrošināšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

3. punktu un 21. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atteikt dzēst nekustamā īpašumā “Pūces”, Rundāles pagastā (kadastra numurs 4076 009 

0038), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4076 009 0038, kadastra informācijas sistēmā un 

Zemgales rajona tiesas Rundāles pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.252. III daļas 1. 

iedaļas ierakstu Nr. 1.1. reģistrētā atzīme – ceļa servitūta teritorija 0,2 km. 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu un 189. panta 

pirmo daļu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

T. G. 

[...] 

 

2025. gada 27. martā Nr. 127 (prot. Nr. 3, 28.p.) 

 

Par atteikumu dzēst atzīmi par ceļa servitūta teritoriju īpašumā Lauku iela 

24, Iecavā 

Bauskas novada pašvaldībā 24.02.2025. saņemts T. G., personas kods [...], (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums, reģistrēts ar Nr.BNP/2025/1.5/69/F, ar lūgumu domei pieņemt lēmumu 

par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu nekustamajā īpašumā Lauku iela 24, Iecavā, kadastra Nr. 4064 

010 2695. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums Lauku iela 24, Iecavā, kadastra Nr. 4064 010 2695, sastāv no zemes 

vienības 0,5680 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2695. Saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000364129 nekustamais īpašums pieder 

T. G., personas kods [...]. Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas ierakstā Nr. 1.1. reģistrētā 

atzīme 050301 – ceļa servitūta teritorija 0,076 ha. 

Apgrūtinājuma tiesiskā pamatojuma dokuments ir Valsts zemes dienesta Zemgales 

reģionālās nodaļas 06.03.2003. lēmums Nr.102/1.14.2. 

Atzīmes par ceļa servitūta teritoriju ir nekustamā īpašuma apgrūtinājumi, kas nav ceļa 

servitūti Civillikuma izpratnē, bet gan apgrūtinājumi, kas zemesgrāmatā ierakstīti atzīmes veidā, 

pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 22. panta trešās daļas kārtībā 

pieņemtu Valsts zemes dienesta lēmumu (administratīvo aktu). 

Atbilstoši Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2015. gada 20. augusta 

sprieduma lietā Nr.A420559312, SKA-691/2015 [4.2.] apakšpunktā norādītajam, ja ceļa servitūti 

noteikti zemes reformas laikā, kad nebija zināmi konkrēti nekustamie īpašumi, kas izveidosies 

zemes reformas laikā, tad arī ceļa servitūti nekustamiem īpašumiem varēja būt nodibināti vispārīgi, 

neidentificējot konkrētus valdošos nekustamos īpašumus. 

Pašvaldības kompetences robežas un strīda pakļautība, ja zemes īpašnieks prasa dzēst 

zemes reformas ietvaros ierakstītu atzīmi par ceļa servitūta nodrošināšanu, ir izvērtētas LR Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2021.gada 24.septembra lēmumā lietā Nr. 670013420, SKA- 

611/2021; ECLI:LV:AT:2021:0924.SKA061121.7.L un LR Senāta Civillietu departamenta 

2022.gada 22.decembra spriedumā lietā C73532619, SKC-131/2022 

ECLI:LV:AT:2022:1222.C73532619.11.S. 

No minētās judikatūras izriet, ka tajos gadījumos, kad zemes reformas laikā ir tikuši 

noteikti servitūti, kas zemesgrāmatā ierakstīti atzīmju veidā, bet nav valdošo nekustamo īpašumu 

un līdz ar to – personu, ar kurām pārspriest jautājumu par servitūta nepieciešamību un panākt 

vienošanos, dokumentu, uz kura pamata Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

tiktu dzēsti dati par zemes reformas laikā saistībā ar ceļiem noteiktajiem tiesību aprobežojumiem, 

būtu pamats izsniegt pašvaldībai; savukārt gadījumā, ja atzīmes dzēšanas dēļ pastāv strīds starp 

identificējamām privātpersonām, šīm personām tas jārisina civilprocesuālā kārtībā (sk. Senāta 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/lv/nolemumi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

2021. gada 24. septembra lēmuma lietā Nr. SKA-611/2021 (ECLI:LV:AT: 2021: 0924. SKA 

061121.7.L) 13. punktu; Senāta 2022.gada 22.decembra sprieduma lietā C73532619, SKC- 

131/2022 ECLI:LV:AT:2022:1222.C73532619.11.S ). 

Ņemot vērā, ka Valsts zemes dienests jau ir izpildījis zemes reformas laikā ar likumu 

noteiktās pašvaldības institūcijas (pagasta zemes komisijas) funkcijas, jautājums par aktuālo 

situāciju ar noteikto apgrūtinājumu vairs nav Valsts zemes dienesta kompetencē, dokumentu, uz 

kura pamata tiek dzēsts tiesību aprobežojums (apgrūtinājums), kas noteikts zemes reformas laikā 

saistībā ar ceļiem, izsniedz attiecīgā pašvaldība (sk. Senāta Departamentu priekšsēdētāju sēdes 

2021. gada 5. jūlija lēmuma Nr. 5-14/3-2021 9. punktu). 

Izvērtējot iesniegumu, kā arī pievienotos un pašvaldības rīcībā esošos dokumentus, ir 

secināms, ka, lai arī Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālās nodaļas 06.03.2003. lēmumā 

Nr.102/1.14.2, nav norādīti konkrēti valdošie nekustamie īpašumi (zemes reformas laikā, kad 

nebija zināmi konkrēti nekustamie īpašumi, kas izveidosies, tad arī ceļa servitūti nekustamiem 

īpašumiem varēja būt nodibināti vispārīgi, neidentificējot konkrētus valdošos nekustamos 

īpašumus), lietā nav strīda par to, ka ceļa servitūta atzīme ir reģistrēta, lai nodrošinātu pieslēgumu 

pie Lauku ielas, Iecavā zemes vienībām Lauku iela 16A, kadastra apzīmējums 40640102430, 

Lauku iela 18A, kadastra apzīmējums 4064 010 2393, un iespējams arī zemes vienībai Lauku iela 

22, kadastra apzīmējums 40640100719. 

Ceļa servitūta atzīme reģistrēta arī nekustamajā īpašumā Lauku iela 18, Iecavā, lai 

nodrošinātu pieslēgumu pie Lauku ielas Iesniedzējai piederošajai zemes vienībai Lauku iela 24, 

kadastra apzīmējums 40640102695. Īpašuma Lauku iela 18 zemesgrāmatas nodalījumā nav 

ieraksta par ceļa servitūta nodibināšanu par labu Iesniedzējas īpašumam. 

Iesniedzēja iesniegumā min, ka blakus esošo zemesgabalu īpašnieki ir izvēlējušies citus 

piebraucamos ceļus. Apsekojot teritoriju dabā, kā arī izvērtējot zemesgrāmatu ierakstus un 

grafiskos materiālus, secināts, ka šobrīd citi piebraucamie ceļi īpašumiem Lauku iela 16A, 18A un 

22 nav izbūvēti, kā arī vienošanās par ceļa servitūta nodibināšanu citā vietā nav reģistrētas. 

Ņemot vērā, ka valdošie nekustamie īpašumi ir identificējami, kā arī zināmas konkrētas 

privātpersonas, kas var atrisināt strīdu civilprocesuālā kārtībā, Bauskas novada pašvaldībai nav 

tiesiska pamata dzēst atzīmi par ceļa servitūta tiesības nodrošināšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atteikt dzēst ceļa servitūta teritoriju nekustamajā īpašumā Lauku iela 24, Iecavā, kadastra 

Nr.4064 010 2695, kas reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un kā 

atzīme reģistrēta Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000364129 III daļas 1. iedaļas ierakstā Nr. 1.1. 050301 – ceļa servitūta teritorija 0,076 ha. 

 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu un 189. panta 

pirmo daļu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

https://manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/lv/nolemumi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 128 (prot. Nr. 3, 29.p.) 

 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu pašvaldībai piekrītošajā zemes 

vienībā “Krastmaļi”, nodrošinot piekļuvi īpašumam “Zarukalni”, Iecavas 

pagastā 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 5. martā saņemts I. T., personas kods [...], 

iesniegums, reģistrēts ar Nr. IAP/2025/1.5/75/F, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu 

viņai piederošajam īpašumam “Zarukalni”, Iecavas pagastā (kadastra Nr. 4064 006 0660), kas 

sastāv no zemes vienības 5,97 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 006 0660, apgrūtinot 

Bauskas novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) piekrītošo zemes vienību “Krastmaļi” ar 

kadastra apzīmējumu 4064 006 0096. 

Pašvaldībai piekrītošā zemes vienība “Krastmaļi” 7,19 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

4064 006 0096 nav nostiprināta zemesgrāmatā. 

Irēnai Tirzmalei piederošais īpašums “Zarukalni” nostiprināts Zemgales rajona tiesas 

Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000230037. 

Irēna Tirzmale lūgusi iegūt servitūta tiesības uz ceļa reālservitūtu 572 m garumā ar 6 metru 

platumu, par kalpojošo īpašumu nosakot pašvaldībai piekrītošo zemes vienību “Krastmaļi”. 

Kopējā zemes platība, kas tiks apgrūtināta ar servitūtu, - 0,34 ha (platība var tikt precizēta pēc 

kadastrālās uzmērīšanas). 

Lai nodrošinātu pieslēgumu pašvaldības autoceļam “P93 – Ozolgaiļi – karabāze Dienvidi” 

I.Tirzmale papildus noslēgusi līgumus par ceļa servitūta nodibināšanu īpašuma “Jaunzemji” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 4064 006 0370 un īpašuma “Jaunbūtrumi” zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 4064 006 0587. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē 

ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

Civillikuma 1231. panta 3. punkts nosaka, ka servitūtus nodibina ar līgumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Civillikuma 

1231. panta 3. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar I. T., personas kods [...], līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu 572 m garumā 

ar 6 m platumu, kas kopā aizņem 0,34 ha platību (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās 

uzmērīšanas), pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā “Krastmaļi”, Iecavas pagastā, 

kadastra apzīmējums 4064 006 0096, nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam 

“Zarukalni”, Iecavas pagastā, kadastra Nr. 4064 006 0660, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” nekustamā 

īpašuma speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

administrācijas” Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridisko nodaļu sagatavot un 

noslēgt šā lēmuma 1. punktā minēto ceļa servitūta nodibināšanas līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

Pielikumā: Dibināmā ceļa servitūta shēma uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



LĒMUMS 

Bauskā 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

 

2025. gada 27. martā Nr. 129 (prot. Nr. 3, 30.p.) 

 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4068 003 0382 Bauskā 

Nekustamais īpašums “Plūmītes”, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 003 0382, 

sastāv no zemes vienības 0,018 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0382. Īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar Īslīces pagasta padomes 2008. gada 24. septembra lēmumu “Par zemes 

piekritību” zemes vienība 0,018 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0382 piekrīt 

pašvaldībai un ierakstāma uz tās vārda zemesgrāmatā. 

Atbilstoši Publiskas mantas atsavināšanas likumā definētajam terminam zemes vienība 

0,018 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0382 atbilst starpgabala statusam, jo ir mazāka 

par Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada 

teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 1. pielikuma 

“Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 4.11.1.4. paredzēto minimālo zemesgabala 

platību un nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkta b) apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

noteikt, ka nekustamā īpašuma “Plūmītes”, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 

003 0382, zemes vienība 0,018 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0382 ir starpgabals.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 130 (prot. Nr. 3, 31.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4050 005 0099 Ceraukstes pagastā 

Nekustamais īpašums “Kreicbergi”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 

4050 005 0099, sastāv no zemes vienības 0,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 005 0099. 

Īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

Ar Bauskas novada domes 2011. gada 31. marta lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu Klārai Kreicbergai uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4050 005 0099 

Ceraukstes pagastā” noteikts, ka zemes vienība 0,10 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 005 

0099 piekrīt Bauskas novada pašvaldībai un ierakstāma uz tās vārda zemesgrāmatā. 

Ar Bauskas novada administrācijas 2015. gada 3. jūnija lēmumu “Par zemes vienību 

platību precizēšanu Ceraukstes pagastā” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 005 0099 

precizēta platība no 0,10 ha uz 0,07 ha. 

Atbilstoši Publiskas mantas atsavināšanas likumā definētajam terminam zemes vienība 

0,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 005 0099 atbilst starpgabala statusam, jo ir mazāka 

par Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada 

teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 1. pielikuma 

“Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 4.11.1.4. paredzēto minimālo zemesgabala 

platību un nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkta b) apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

noteikt, ka nekustamā īpašuma “Kreicbergi”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr. 4050 005 0099, zemes vienība 0,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 005 0099 

ir starpgabals. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 130 (prot. Nr. 3, 32.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Sudmaliņas”, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 24. februārī saņemts J. S., personas kods [...], 

dzīvesvietas adrese: [...], iesniegums, kurā izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Sudmaliņas”, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4068 003 0363, kas sastāv no 

zemes vienības 0,0437 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0363 un pieder Bauskas 

novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 1000 0094 2037. 

Izskatot J. S. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Ar Īslīces pagasta padomes 2009. gada 29. aprīļa lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu” noteikts, ka J. S. zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi zemes 

vienību 0,038 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0363 izbeigušās 2008. gada 2. 

septembrī. 

2009. gada 11. augustā J. S. noslēgusi zemes nomas līgumu ar Bauskas novada Īslīces 

pagasta pārvaldi par zemes vienības 0,038 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0363 

nomu. 

Ar Bauskas novada administrācijas 2015. gada 9. jūnija lēmumu “Par zemes vienību 

platību precizēšanu Īslīces pagastā” noteikts, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4068 003 

0363 precizēta platība no 0,038 ha uz 0,022 ha. 

2019. gada 21. maijā J. S. noslēgusi zemes nomas līgumu ar Bauskas novada pašvaldības 

iestādi „Bauskas novada administrācija” par zemes vienības 0,022 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4068 003 0363 nomu. 

Pēc robežu iemērīšanas dabā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0363 

platība ir 0,0437 ha 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 

5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

“Sudmaliņas”, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 003 0363, kas sastāv no zemes 

vienības 0,0437 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0363. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 133 (prot. Nr. 3, 33.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa 

“Lauktehnika 6”-4, Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai 

Nekustamais īpašums - dzīvoklis “Lauktehnika 6”-4, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas 

novads, kadastra Nr. 4068 900 0843, ar platību 44,60 m2 un kopīpašuma 446/3926 domājamām 

daļām no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0400 001) un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4068 002 0400), (turpmāk – Dzīvoklis) pieder Bauskas novada pašvaldībai 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 465-4. 

Dzīvokļa īrnieks īres līgumu uzteica ar 2025.gada 31.janvāri un Dzīvoklis netiek piedāvāts 

īrei, jo izvērtējot tā stāvokli, secināts, ka Dzīvokļa telpas neatbilst noteikumiem, kādiem jāatbilst 

izīrējamai dzīvojamai telpai. 

Dzīvokļa telpu sakārtošanai tādā stāvoklī, lai tās ilgtermiņā nodrošinātu nepieciešamo 

funkcionalitāti, būtu jāveic komunikāciju (apkures, elektroinstalācijas, santehnikas) un telpu 

kosmētiskais remonts. Šāda remonta veikšanai nepieciešami ievērojami finanšu līdzekļi, kuru 

izlietojums viena dzīvokļa remontam nebūtu lietderīgs un atbilstošs iedzīvotāju interesēm. 

Ņemot vērā minēto, tiek rosināts Dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 5. panta pirmā un piektā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt publiskas personas 

mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, 

ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Lauktehnika 6”-4, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 900 0843, 

ar kopējo platību 44,60 m² un kopīpašuma 446/3926 domājamām daļām no dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0400 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 

4068 002 0400). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 134 (prot. Nr. 3, 34.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Edvarta 

Virzas ielā 26-27, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

2025. gada 4. februārī pašvaldībā saņemts A. K., personas kods [...], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.27 daudzdzīvokļu 

dzīvojamajā mājā Edvarta Virzas ielā 26, Iecavā. Iesniegumam pievienota dzīvojamās telpas īres 

līguma kopija. 

Nekustamais īpašums Edvarta Virzas iela 26-27, Iecavā, kadastra Nr.4064 900 1978, uz 

pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1040 27. 

Saskaņā ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegto informāciju īrniecei nav 

apkures, īres un komunālo pakalpojumu parādi. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Edvarta Virzas ielā 26-27, Iecavā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4064 900 1978, ar kopējo 

platību 43,9 m² un 439/18261 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 

4064 010 2265 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4064 010 2265). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 135 (prot. Nr. 3, 35.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Jaunā iela 2, Bauska, Bauskas 

novads, kadastra Nr. 4001 005 0369, kas sastāv no zemes vienības 1,341 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4001 005 0362. Īpašuma tiesība nostiprināta Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000625703. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0362 lietošanas mērķis ir rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve, un zemes vienība nav nepieciešama pašvaldībai vai tās iestādēm to 

funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. ja tā 

nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Jaunā iela 2, 

Bauska, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4001 005 0369, kas sastāv no zemes vienības 1,341 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0362. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 136 (prot. Nr. 3, 36.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Olgas” daļas, Codes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 11. martā saņemts J. T., personas kods [...], 

dzīvesvietas adrese: [...], iesniegums, kurā izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai vienu otro 

domājamo daļu no nekustamā īpašuma “Olgas”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kas sastāv no 

zemes vienības 1,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 001 0052 (turpmāk – Īpašums 

“Olgas”). 

Izskatot J. T. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Īpašuma “Olgas” viena otrā domājamā daļa pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā 

ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000498448. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 001 0052 atrodas ēku īpašums “Olgas”, 

kadastra Nr. 4052 501 0002, kas sastāv no divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 4052 001 

0052 001 un 4052 001 0052 002, un īpašuma viena otrā domājamā daļa pieder [...], saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000499967. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 4. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas kopīpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabala domājamo daļu, uz kura atrodas 

ēka, samērīgi savai ēkas daļai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 4. punktu, 5. panta 

pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo vienu otro domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma “Olgas”, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4052 001 0017, 

kas sastāv no zemes vienības 1,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 001 0052. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 137 (prot. Nr. 3, 37.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Karūsiņas”, Codes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 6. martā saņemts M. P., personas kods [...], 

dzīvesvietu adrese: [...], iesniegums, kurā izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Karūsiņas”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4052 007 0064, kas sastāv 

no zemes vienības 0,8208 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 007 0207 (turpmāk – 

Īpašums “Karūsiņas). 

Izskatot M. P. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Īpašums “Karūsiņas” pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000923889. 

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 

100000632588, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 007 0207 atrodas M. P. 

piederošas ēkas ar kadastra apzīmējumiem 40520070064001; 40520070064002; 

40520070064004. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 3.punktu un 5. panta 

pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Karūsiņas”, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4052 007 0064, kas sastāv no 

zemes vienības 0,8208 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 007 0207. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 138 (prot. Nr. 3, 38.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dālijas”, Codes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībā 2025. gada 24. februārī saņemts G. C., personas kods [...], un 

S. B., personas kods [...], dzīvesvietas adrese: [...], iesniegums, kurā izteikts ierosinājums nodot 

atsavināšanai nekustamo īpašumu “Dālijas”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4052 

004 0148 (turpmāk – Īpašums “Dālijas”). 

Izskatot [...] un [...] iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Īpašums “Dālijas” sastāv no zemes vienības 0,84 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 

004 0148 un pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000519559. 

Uz Īpašuma “Dālijas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0148, atrodas G. 

C. un S. B. ēku īpašums “Dālijas”, kadastra Nr. 4052 506 0012, kas reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000630545. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 4. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas kopīpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabala domājamo daļu, uz kura atrodas 

ēka, samērīgi savai ēkas daļai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 4. punktu, 5. panta 

pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dālijas”, 

Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4052 006 0148, kas sastāv no zemes vienības 

0,84 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0148. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas 

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 139 (prot. Nr. 3, 39.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Gaismas iela 

3-4, Gaisma, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībai īpašumā ir neizīrēts dzīvoklis Gaismas iela 3-4, Gaisma, 

Bārbeles pagastā, Bauskas novadā ar platību 41,3 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Gaismas 

iela 3-4, Gaisma, Bārbeles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4044 900 0113, 2025. gada 

27. februārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Bārbeles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.238-4. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

piedaloties Attīstības un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļas speciālistam, apsekoja 

dzīvojamo telpu (dzīvokli) Gaismas iela 3-4, Gaisma, Bārbeles pagastā, Bauskas novadā un 

ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt telpu remontu. Dzīvokļa telpu 

remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Ēkai bojāts 

jumta segums, skurstenis un jumta vējkastes dēļi. Telpas iekšpusē uz ārsienām redzams pelējums. 

Kanalizācijas dzīvoklī nav, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāizveido piespiedu ventilācija, sienu 

un griestu špaktelēšana, krāsošana un apdare, grīdas konstrukciju remonts un grīdas seguma 

nomaiņa, kā arī jāveic pilns dzīvokļa remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Gaismas iela 3-4, Gaisma, Bārbeles pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4044 900 0113, ar 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

kopējo platību 41,3 m² un 430/1289 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4044 001 0206 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4044 001 0206). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 140 (prot. Nr. 3, 40.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Vaski”-2, 

Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neizīrēts dzīvoklis “Vaski”-2, Valles pagastā, 

Bauskas novadā ar platību 78,9 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu – dzīvokli “Vaski”- 

2, Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 3290 900 0184, 2025. gada 24. februārī 

reģistrētas Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000070111- 

2. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Vaski”-2, Valles pagastā, Bauskas novadā un atzina, ka 

dzīvojamā telpa tās pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ nav piemērota dzīvošanai. Atjaunošana ne 

tehniski, ne ekonomiski nav mērķtiecīga. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo un piekto 

daļu atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta 

pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu-dzīvokli 

“Vaski”-2,Valles pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 3290 900 0184, ar kopējo platību 

78,9 m² un 789/6377 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 3290 012 

0160 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 3290 011 0129). 

2. Noteikt lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 141 (prot. Nr. 3, 41.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Svelmes”-6, 

Taurkalne, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neizīrēts dzīvoklis “Svelmes”-6, Taurkalne, 

Valles pagastā, Bauskas novadā ar platību 52,8 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu-dzīvokli 

“Svelmes”-6, Taurkalne, Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 3290 900 0182, 

2025. gada 24. februārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 232-6. 

Dzīvokļa īpašums ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

piedaloties Attīstības un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļas speciālistam, apsekoja 

dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Svelmes”-6, Taurkalne, Valles pagastā, Bauskas novadā un ierosina 

dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tai nepieciešams veikt telpu kapitālo remontu. Dzīvokļa 

telpu remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jānomaina santehnika, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāpārmūrē malkas plīts un sildmūris, 

jāremontē grīdas konstrukcijas un jānomaina grīdas segums, kā arī jāveic citi darbi.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu-dzīvokli 

“Svelmes”-6, Taurkalne, Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 3290 900 0182, ar 

kopējo platību 52,8 m², būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 001), būves (kadastra 

apzīmējums 3290 005 0068 002), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 003), būves 

(kadastra apzīmējums 3290 005 0068 004), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 005), 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 006), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 

007), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0068 008) un zemes (kadastra apzīmējums 3290 

005 0068) 5300/39960 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 142 (prot. Nr. 3, 42.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Čiekuru iela 

5-4, Taurkalne, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neizīrēts dzīvoklis Čiekuru iela 5-4, Taurkalne, 

Valles pagastā, Bauskas novadā ar platību 25,6 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu-dzīvokli Čiekuru 

iela 5-4, Taurkalne, Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 3290 900 0183, 2025.gada 

21. februārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 248- 

4. 

Dzīvokļa īpašums ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

piedaloties Attīstības un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļas speciālistam, apsekoja 

dzīvojamo telpu (dzīvokli) Čiekuru iela 5-4, Taurkalne, Valles pagastā, Bauskas novadā un 

ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tai nepieciešams veikt telpu kapitālo remontu. Dzīvokļa 

telpu remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

nepieciešams ierīkot ūdensvadu un kanalizāciju, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāremontē grīdas 

konstrukcijas un jānomaina grīdas segums, jālabo sienas un griestu apmetums, kā arī jāveic citi 

darbi. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu-dzīvokli 

Čiekuru iela 5-4, Taurkalne, Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 3290 900 0183, ar 

kopējo platību 25,6 m², būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0065 001), būves (kadastra 

apzīmējums 3290 005 0065 002), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0065 003), būves 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

(kadastra apzīmējums 3290 005 0065 004), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0065 005), 

būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0065 006), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0065 

007), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0065 008) un zemes (kadastra apzīmējums 3290 

005 0137) 256/1635 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 143 (prot. Nr. 3, 43.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 1”-12, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I. G., 

personas kods [...], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Misas kūdra 1”-12, Misā, Vecumnieku pagastā. 

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 1”-12, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 4094 

900 1076) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000002508-12. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas 

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju Inu Grīnfeldi noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2027. gada 

30. novembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu un 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 1”-12, Misa, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

1076) sastāvošu no dzīvokļa Nr. 12 ar kopējo platību 54,8 m² un 512/17600 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001), būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0175 002) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0175). 
2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


LĒMUMS 

Bauskā 

2025. gada 27. martā Nr. 144 (prot. Nr. 3, 44.p.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

2”-4, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībai īpašumā ir neizīrēts dzīvoklis “Misas kūdra 2”-4, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 41,7 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Misas 

kūdra 2”-4, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1069, 

2025.gada 30. janvārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 523-4. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 2”-4, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt telpu remontu. Dzīvokļa telpu 

remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jānomaina santehnika, jāizbūvē apkures sistēma, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāizveido 

piespiedu ventilācija, sienu un griestu špaktelēšana, krāsošana un apdare, grīdas konstrukciju 

remonts un grīdas seguma nomaiņa, kā arī jāveic pilns dzīvokļa remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 2”-4, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 900 1069, 

ar kopējo platību 41,7 m² un 417/5370 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0162 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0162). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 145 (prot. Nr. 3, 45.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

2”-7, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībai īpašumā ir neizīrēts dzīvoklis “Misas kūdra 2”-7, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 48,3 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Misas 

kūdra 2”-7, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1072, 

2025.gada 30. janvārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 523-7. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 2”-7, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt telpu remontu. Dzīvokļa telpu 

remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jānomaina santehnika, jāizbūvē apkures sistēma, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāizveido 

piespiedu ventilācija, sienu un griestu špaktelēšana, krāsošana un apdare, grīdas konstrukciju 

remonts un grīdas seguma nomaiņa, kā arī jāveic pilns dzīvokļa remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 2”-7, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 900 1072, 

ar kopējo platību 48,3 m² un 483/5370 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0162 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0162). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 146 (prot. Nr. 3, 46.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

2”-8, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībai īpašumā ir neizīrēts dzīvoklis “Misas kūdra 2”-8, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 41,5 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Misas 

kūdra 2”-8, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1074, 

2025.gada 29. janvārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 523-8. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 2”-8, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt telpu remontu. Dzīvokļa telpu 

remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jānomaina santehnika, jāizbūvē apkures sistēma, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāizveido 

piespiedu ventilācija, sienu un griestu špaktelēšana, krāsošana un apdare, grīdas konstrukciju 

remonts un grīdas seguma nomaiņa, kā arī jāveic pilns dzīvokļa remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 2”-8, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 900 1074, 

ar kopējo platību 41,5 m² un 415/5370 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0162 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0162). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 147 (prot. Nr. 3, 47.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

2”-9, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībai īpašumā ir neizīrēts dzīvoklis “Misas kūdra 2”-9, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 41,4 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Misas 

kūdra 2”-9, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1071, 

2025.gada 30. janvārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 523-9. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 2”-9, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt telpu remontu. Dzīvokļa telpu 

remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jānomaina santehnika, jāizbūvē apkures sistēma, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāizveido 

piespiedu ventilācija, sienu un griestu špaktelēšana, krāsošana un apdare, grīdas konstrukciju 

remonts un grīdas seguma nomaiņa, kā arī jāveic pilns dzīvokļa remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 2”-9, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 900 1071, 

ar kopējo platību 41,4 m² un 414/5370 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0162 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0162). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 148 (prot. Nr. 3, 48.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

2”-11, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībai īpašumā ir neizīrēts dzīvoklis “Misas kūdra 2”-11, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 48,3 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Misas 

kūdra 2”-11, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1073, 

2025.gada 30. janvārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 523-11. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 2”-11, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt telpu remontu. Dzīvokļa telpu 

remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jānomaina santehnika, jāizbūvē apkures sistēma, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāizveido 

piespiedu ventilācija, sienu un griestu špaktelēšana, krāsošana un apdare, grīdas konstrukciju 

remonts un grīdas seguma nomaiņa, kā arī jāveic pilns dzīvokļa remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 2”-11, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 900 1073, 

ar kopējo platību 48,3 m² un 483/5370 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0162 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0162). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 149 (prot. Nr. 3, 49.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

2”-12, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldībai īpašumā ir neizīrēts dzīvoklis “Misas kūdra 2”-12, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 41,8 m². 

Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Misas 

kūdra 2”-12, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1068, 

2025.gada 29. janvārī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 523-12. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki 

apsekoja dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 2”-12, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt telpu remontu. Dzīvokļa telpu 

remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jānomaina santehnika, jāizbūvē apkures sistēma, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāizveido 

piespiedu ventilācija, sienu un griestu špaktelēšana, krāsošana un apdare, grīdas konstrukciju 

remonts un grīdas seguma nomaiņa, kā arī jāveic pilns dzīvokļa remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 2”-12, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 900 1068, 

ar kopējo platību 41,8 m² un 418/5370 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0162 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0162). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 27. martā Nr. 150 (prot. Nr. 3, 50.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 8”-7, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts M. M., 

personas kods [...], deklarētā dzīvesvietas adrese: [...], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli “Misas kūdra 8”-7, Misā, Vecumnieku 

pagastā. 

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 8”-7, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 

40949001075) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 531-7. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas 

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2027. gada 30. novembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 8”-7, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 47,8 m², 

būves (kadastra apzīmējums 40940090168001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40940090168) 4780/53970 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

	Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”” vadītājas Zaigas Švāģeres atbrīvošanu no amata
	Par izmaiņām Bauskas novada medību koordinācijas komisijas sastāvā
	Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2024. gada pārskata apstiprināšanu
	NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS
	BUDŽETA IZPILDES SKAIDROJUMS
	Budžeta izstrādāšanas un klasifikācijas principi
	Informācija par budžeta izpildi
	Pašvaldības pamatbudžeta izpilde


	VADĪBAS ZIŅOJUMS
	PAR BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PĀRSKATU
	1. Vispārējais raksturojums
	2. Pārskata gada galvenie notikumi
	3. Būtiskās pārmaiņas pašvaldības darbībā
	4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē
	5. Būtiskie riski un neskaidrie apstākļi, ar kuriem pašvaldība saskaras
	6. Pētniecības un attīstības darbi
	7. Finanšu instrumentu izmantošana un ar tiem saistītie finanšu riski
	8. Citi publiski pieejami dokumenti par iestādes darbību pārskata gadā.

	KONSOLIDĒTĀ GADA PĀRSKATA SAGATAVOŠANAS PRINCIPU APRAKSTS
	1. KONSOLIDĒTĀ GADA PĀRSKATA SAGATAVOŠANAS VISPĀRĒJIE PRINCIPI
	2. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES VISPĀRĪGIE PRINCIPI, BŪTISKUMA
	3. GADA PĀRSKATA SAGATAVOŠANA

	GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES PRINCIPU APRAKSTS
	1. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES POLITIKA, NOVĒRTĒŠANAS METODES UN UZSKAITES PRINCIPI
	2. GRĀMATVEDĪBAS APLĒSES
	3. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES PRINCIPU KOPSAVILKUMS
	3.1. Nemateriālo ieguldījumu, pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu uzskaites
	Bioloģisko aktīvu klasifikācija un vērtības samazināšana
	Aktīvu vērtības samazinājuma pārbaude un finanšu pārskatos uzrādīto darījumu un posteņu novērtēšanā piemērotais būtiskuma līmenis
	Pamatlīdzekļu nolietojums
	Pamatlīdzekļu atsavināšana
	Pamatlīdzekļu nodošana un saņemšana starp budžeta iestādēm
	3.2. Finanšu instrumentu uzskaite
	3.2.2. Finanšu instrumentu turpmākā novērtēšana
	3.2.3. Finanšu ieguldījumi
	3.3. Kapitālsabiedrības finansiālās darbības ietekmes izvērtējums uz iestādes budžeta izdevumiem nākotnē
	3.4. Krājumu novērtēšana
	3.5. Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi
	3.6. Debitoru parādi
	3.7. Prasību vērtības samazinājums
	3.8. Uzkrāto ieņēmumu noteikšanas pamatprincipi
	3.9. Nākamo periodu izmaksas un avansa maksājumi par pakalpojumiem
	3.10. Nauda un naudas ekvivalenti
	3.11. Nomas darījumu klasifikācija, novērtēšana
	3.12. Uzkrājumi
	3.13. Uzkrātās saistības
	3.14. Kreditoru uzskaite
	3.15. Aizņēmumu uzskaite
	3.16. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa maksājumi
	3.17. Ieņēmumu uzskaite
	3.18. Izdevumi
	3.19. Subsīdiju, dotāciju komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem uzskaites pamatprincipi
	3.20. Zembilances uzskaites pamatprincipi
	3.21. Gada inventarizācija

	FINANŠU INSTRUMENTU RISKU PĀRVALDĪŠANAS APRAKSTS
	Par Bauskas novada pašvaldības finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu

	LĒMUMS

	Par aizņēmumu 2025. gada prioritārā investīciju projekta “Administratīvās ēkas pārbūve par Bauskas Centrālo bibliotēku” īstenošanai
	LĒMUMS

	Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 29 “Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem”
	Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 29 “Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem” (1)
	Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra nolikumā Nr. 21 “Apbalvojumu piešķiršanas komisijas nolikums”
	NOLIKUMS
	Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra nolikumā Nr. 21 “Apbalvojumu piešķiršanas komisijas nolikums”
	LĒMUMS

	Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā
	29.06.2023., 07.08.2023., 31.08.2023., 30.11.2023., 22.02.2024., 30.05.2024., 25.07.2024., 26.09.2024., 19.12.2024.,
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” attīstības plāna 2024./2025. - 2026./2027. mācību gadam saskaņošanu
	Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe”
	2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam
	1. Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” vispārējs raksturojums
	1.4. Izglītības iestādes īpašie piedāvājumi:

	2. Izglītības iestādes misija, vīzija un vērtības
	2.3. Vērtības-

	9. Izglītības kvalitāti plānotie raksturojošie rādītāji Attīstības plāna realizācijas periodā
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas pils muzejs” darbības un attīstības stratēģijas 2025.-2030. gadam saskaņošanu
	1. Muzeja raksturojums, tā loma sabiedrībā
	Muzeja pilnvaras un funkcijas
	1.2. Misija, vīzija un vērtības
	Vīzija
	Vērtības
	2.1.2.2. Bauskas pils jaunās daļas – Kurzemes-Zemgales hercogu rezidences konservācija, restaurācija un rekonstrukcija:
	2.1.2.3. Bauskas pilskalna ziemeļu nogāzes nostiprināšana
	2.1.3. Muzeja misijai atbilstoša krājuma veidošana, uzskaite un saglabāšana
	2.1.3.2. Krājuma glabāšanas apstākļu uzlabošana
	2.1.3.3. Krājuma priekšmetu konservācija un restaurācija
	2.1.3.4. Krājuma uzskaite
	2.1.5. Komunikācija ar sabiedrību
	2.1.5.2. Darbs ar apmeklētājiem
	2.1.6. Finanšu piesaistes projekti
	2.1.7. Muzeja ieņēmumi par pārdotajām biļetēm un sniegtajiem pakalpojumiem
	2.3.3. Muzeja darbības analīze
	Secinājumi:

	3. STRATĒĢISKĀ DAĻA
	3.1. Politikas mērķi
	Politikas mērķi
	4. Stratēģijas ieviešanas uzraudzība
	BAUSKAS PILS MUZEJA KRĀJUMA DARBA POLITIKA
	1. Krājuma veidošanas mērķis un uzdevumi
	1.2. Krājuma darba mērķi
	2. Muzeja krājuma satura raksturojums un izvērtējums
	Krājuma izvērtējums
	2.3. Muzeja krājuma papildināšana
	3. Muzeja krājuma izmantošana
	3.1. Eksponēšana
	3.2. Pētnieciskais darbs
	3.3. Izglītojošais darbs
	3.4. Deponēšana
	3.5. Konservācija un restaurācija
	3.6. Krājuma digitalizācija
	4. Krājuma darbā konstatētās problēmas un no situācijas izrietošās darbības prioritātes
	4.2. Krājuma darba prioritātes turpmākajiem 5 gadiem
	5. Darbības spēju uzlabošanas pasākumi turpmākajiem 5 gadiem

	BAUSKAS PILS MUZEJA PĒTNIECISKĀ DARBA POLITIKA
	1. Pētnieciskā darba raksturojums
	2. Galvenās pētniecības tēmas
	Pētniecības darba īstenotāji un resursi
	4. Pētniecības darba problēmas
	5. Pētniecības darba prioritātes

	BAUSKAS PILS MUZEJA KOMUNIKĀCIJAS POLITIKA
	I Ekspozīcijas un izstādes
	2. Ekspozīciju novērtējums
	3. Ekspozīciju darba problēmas un prioritātes Problēmas
	Prioritātes
	II Darbs ar apmeklētājiem
	2. Izglītojošā darba raksturojums
	2.2. Apmeklētājiem piedāvātie pakalpojumi, izglītojošās tēmas
	2.3. Pasākumi, kurus muzejs organizē savās telpās
	2.4. Muzeja priekšmetu, ekspozīciju un izstāžu izmantošana izglītojošā darbā
	2.5. Muzejisku priekšmetu iegādāšana un to izmantošana izglītojošā darbā
	2.6. Izglītojošā darba veicēji
	2.7. Muzejs un vietējās sabiedrības dzīve
	2.8. Izglītojošo pasākumu norises vietas
	2.9. Aptaujas par izglītojošo darbu, kas veikta portālos Facebook un „Draugiem” 2024.gada decembrī rezultāti:
	3. Izglītojošā darba novērtējums
	3.2. Muzejpedagoģiskās programmas un citi pasākumi
	4. Apmeklētāju ērtību izvērtējums
	4.2. Muzeja tuvumā esošās ērtības:
	4.3. Apmeklētāju aptauja par ērtību nepieciešamību
	5. Izglītojošā darba problēmas un prioritātes
	5.2. Izglītojošā darba prioritātes
	5.3. Darbības spējas uzlabošanas pasākumi 5 gadiem
	III Mārketings
	2. Mārketinga darba raksturojums
	2.2. Mārketinga aktivitātēm paredzētie resursi
	2.3. Muzeja un muzeja piedāvājuma reklāmas paņēmieni
	2.3.2. Tiešā reklāma
	2.3.3. Žurnālistu un tūroperatoru vizītes
	2.3.4. Pasākumu reklāma
	2.4. Tirgus izpēte
	2.5. Sadarbības partneri mārketinga organizēšanā
	3. Mārketinga darba novērtējums
	4. Mārketinga darba problēmas un prioritātes
	4.2 Mārketinga darba prioritātes
	5. Darbības spējas uzlabošanas pasākumi 5 gadiem
	LĒMUMS


	Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90
	Vienošanās Nr.7
	LĒMUMS

	Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023. gada 31. augusta lēmumā Nr. 367 “Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru”
	LĒMUMS

	Par būvniecības ieceri biogāzes stacijas SIA “Ķekava BIOENERGY” jaunai būvniecībai nekustamajā īpašumā “Mazzeltiņi 1”, Janeikas, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads
	PĀRSKATS
	Par publiskās apspriešanas rezultātiem
	Biogāzes ražotnes izveide paredzēta esošajā saimnieciskās darbības teritorijā un kalpos esošās putnkopības kompleksa tehnoloģisko procesu un infrastruktūras modernizēšanai.
	● Digestāta sūkņu stacijā tiks uzstādīts sūknis, kas paredzēts šķidrā digestāta sūknēšanai starp fermentatoriem, kā arī izlietotā digestāta iesūknēšanai pēc-fermenteros.
	● Realizējot biogāzes ražotnes ieceri, tiek paredzēta pilnīga esošās atklātās mēslu krātuves likvidēšana, kas novērsīs tās smaku emisiju.
	Valsts vides dienests, izvērtējot būvniecības ieceri, 2025.gada 14.janvārī ir izdevis tehniskos noteikumus Nr. AP25TN0062, nosakot prasības vides aizsardzības pasākumu nodrošināšanai:
	Prezentācijas pasākuma kopsavilkums.
	Prezentācijas pasākuma protokols
	AS "Siltumelektroprojekts” būvprojekta vadītājs - arhitekts Pāvels Rešetņikovs:
	SIA “Herling” Vides speciāliste Dace Samuša:
	AS “Ķekava Foods” valdes locekle Ilze Kaparšmite:
	Jautājumi un atbildes:

	LĒMUMS

	Par dalību Valsts Zivju fonda projektu konkursā
	LĒMUMS

	Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Saules ielā 2 ārdurvju restaurācijai
	LĒMUMS

	Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Saules ielā 4A pamatu nostiprināšanai
	LĒMUMS

	Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Rīgas ielā 10 arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma sagatavošanai
	LĒMUMS

	Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Baznīcas ielā 12 arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma sagatavošanai
	LĒMUMS

	Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Plūdoņa ielā 18 jumta un sienu konstrukciju restaurācijas 2. kārtai
	LĒMUMS

	Par līdzfinansējuma piešķiršanu Bērsteles luterāņu baznīcas torņa pamatu nostiprināšanai (konservācijai)
	LĒMUMS

	Par dzīvojamā fonda veidošanai, uzturēšanai un modernizēšanai nepieciešamo nekustamo īpašumu saraksta apstiprināšanu
	Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Zemgaļi”, Pilsrundāle, Rundāles pagastā, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas noteikšanu
	Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dārza iela 15-17, Bauskā ½ domājamās daļas pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības īpašumā
	LĒMUMS

	Par nekustamā īpašuma “Mēmeles” zemes vienības Skaistkalnes pagastā nodošanu īpašumā bez atlīdzības
	LĒMUMS

	Par nekustamā īpašuma “Šalkas” zemes vienības Īslīces pagastā nodošanu īpašumā bez atlīdzības
	LĒMUMS
	J.S.

	Par atteikumu dzēst atzīmi par ceļa servitūta teritoriju nekustamā īpašuma “Beibeži 17” Vecumnieku pagastā
	LĒMUMS
	V. B.

	Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma “Pūces”, Rundāles pagastā atzīmes par ceļa servitūta teritoriju
	LĒMUMS
	T. G.

	Par atteikumu dzēst atzīmi par ceļa servitūta teritoriju īpašumā Lauku iela 24, Iecavā
	LĒMUMS

	Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā “Krastmaļi”, nodrošinot piekļuvi īpašumam “Zarukalni”, Iecavas pagastā
	Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0382 Bauskā
	Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 005 0099 Ceraukstes pagastā
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Sudmaliņas”, Bauskā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Lauktehnika 6”-4, Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Edvarta Virzas ielā 26-27, Iecavā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā iela 2, Bauskā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Olgas” daļas, Codes pagastā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Karūsiņas”, Codes pagastā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dālijas”, Codes pagastā nodošanu atsavināšanai
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Gaismas iela 3-4, Gaisma, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Vaski”-2, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Svelmes”-6, Taurkalne, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Čiekuru iela 5-4, Taurkalne, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas kūdra 1”-12, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai
	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 2”-4, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 2”-7, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 2”-8, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 2”-9, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 2”-11, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 2”-12, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai
	LĒMUMS

	Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas kūdra 8”-7, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai


